

154039.132019 .127729 .4599 .1172551380



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade do Amazonas

Ata de Realização do Pregão Eletrônico
Nº 00013/2019 (SRP)

Às 10:04 horas do dia 22 de abril de 2019, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal Portaria nº. 102/2018 - PROADM de 25/09/2018, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 5.450 de 31 de maio de 2005, referente ao Processo nº 23105.084362/2018, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 00013/2019. Objeto: Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material permanente, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas encaminhadas pela Faculdade de Odontologia. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Item: 1
Descrição: FERRAMENTA
Descrição Complementar: AVENTAL DE CHUMBO PLUMBÍFERO ODONTOLÓGICO ADULTO COM PROTETOR DE TIREOIDE
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 18
Valor estimado: R\$ 405,9800
Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: Cancelado na aceitação

Item: 2
Descrição: FERRAMENTA
Descrição Complementar: CÂMARA ESCURA PARA REVELAÇÃO PORTÁTIL PRETA, PARA REVELAÇÃO DE RADIOGRAFIAS PERIAPICAIS, INTERPROXIMAIS E OCLUSAIS. ANGULAGEM PARA ENTRADA DAS MÃOS. VISOR ACRÍLICO PARA LÍQUIDO. MATERIAL RESISTENTE A PRODUTOS QUÍMICOS
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12
Valor estimado: R\$ 192,0400
Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: Cancelado na aceitação

Item: 3
Descrição: LIXEIRA
Descrição Complementar: LIXEIRA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE 15 L, TIPO TAMPA E PEDAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CILÍNDRICA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50
Valor estimado: R\$ 119,6200
Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: Cancelado na aceitação

Item: 4
Descrição: LIXEIRA
Descrição Complementar: LIXEIRA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE 20 L, ALTURA 30 CM, COR PRETA, APLICAÇÃO COLETA DE LIXO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 256
Valor estimado: R\$ 137,7600
Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: Cancelado na aceitação

Item: 5
Descrição: LIXEIRA
Descrição Complementar: LIXEIRA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE 60 L, TIPO COM TAMPA E PEDAL, DIÂMETRO 48 CM, ALTURA 52 CM, COR BRANCA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10
Valor estimado: R\$ 529,6400
Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: Cancelado na aceitação

Item: 6
Descrição: FERRAMENTA
Descrição Complementar: TORNEIRA CLÍNICA PAREDE. INOX. ACABAMENTO CROMADO. SISTEMA ACIONAMENTO SIMPLES,
1/88

VIA COTOVELO. INSTALAÇÃO PIA/BANCADA

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 54

Valor estimado: R\$ 165,3500

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Cancelado na aceitação

Item: 7

Descrição: FERRAMENTA

Descrição Complementar: TORNEIRA CLÍNICA PAREDE. INOX. ACABAMENTO CROMADO. SISTEMA ACIONAMENTO SIMPLES VIA COTOVELO. INSTALAÇÃO PAREDE

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 24

Valor estimado: R\$ 158,4300

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Cancelado na aceitação

Item: 8

Descrição: SABONETEIRA

Descrição Complementar: SABONETEIRA BRANCA. SISTEMA EM REFIL 800ML EM SABONETE ESPUMA COM MANUSEIO PRÁTICO E FÁCIL DE SER INSTALADA

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 156

Valor estimado: R\$ 27,7100

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: P QUEIROZ GALUCIO CONSTRUCOES, **pelo melhor lance de R\$ 27,0000 e a quantidade de 156 UNIDADE .**

Item: 9

Descrição: PORTA-TOALHA

Descrição Complementar: PORTA TOALHA BOBINA ALAVANCA. PLOLICARBONATO BRANCO. SISTEMA DE FIXAÇÃO ANTI-FURTO. BARRA HORIZONTAL DE ACIONAMENTO

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 80

Valor estimado: R\$ 129,4800

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: L P F M DOS SANTOS EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 129,4500 e a quantidade de 80 UNIDADE .**

Item: 10

Descrição: FERRAMENTA

Descrição Complementar: PORTA AVENTAL PLUMBLÍFERO CILINDRICO DE PAREDE TIPO TOALHEIRO COM CAPACIDADE PARA AVENTAL. FIXADO NA PAREDE POR PARAFUSOS E BUCHAS. EM AÇO TRATADO E PINTADO

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 9

Valor estimado: R\$ 606,5500

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Cancelado na aceitação

Item: 11

Descrição: FERRAMENTA

Descrição Complementar: VIDRO PLUMBÍFERO (31CMX31CM), PB COM 40MM DE ESPESSURA EQUIVALENTE A 1,0MMPB

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 4

Valor estimado: R\$ 606,8500

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Cancelado na aceitação

Item: 12

Descrição: FERRAMENTA

Descrição Complementar: LANTERNA VERMELHA OU LUZ VERMELHA PARA CÂMARA ESCURA DE REVELAÇÃO DE SALAS DE RAIOS X COM FILTRO PARA QUE O FILME NÃO SEJA VELADO.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1

Valor estimado: R\$ 432,7400

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Cancelado na aceitação

Item: 13

Descrição: FERRAMENTA

Descrição Complementar: SINALEIRO LUMINOSO PARA PORTA DE RAIOS X DUPLA FACE, PODE SER INSTALADO COM ACIONAMENTO PELA PORTA DE ENTRADA DA SALA DE RAIOS X OU POR INTERRUPTOR LIGA E DESLIGA CONVENCIONAL. ESTRUTURA EM AÇO TRATADO E PINTADO, PARTE FRONTAL EM ACRÍLICO TRANSLÚCIDO VERMELHO LEITOSO COM INSCRIÇÃO EM VINIL ADESIVO, ILUMINAÇÃO ATRAVÉS DE 1 LÂMPADA ELETRÔNICA. 110V

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 7

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R\$ 483,2000

Situação: Cancelado na aceitação

Item: 14

Descrição: FERRAMENTA

Descrição Complementar: AUTOCLAVE A VAPOR: ESTERILIZADOR DESTINADO À ESTERILIZAÇÃO DE MATERIAL DE DENSIDADE COMO CAMPOS E ROUPAS CIRÚRGICAS, INSTRUMENTAIS E UTENSÍLIOS EMPACOTADOS OU NÃO, VIDROS, LUVAS, SERINGAS, BORRACHAS. INDICADO PARA USO EM HOSPITAIS, UNIDADES DE PRONTO SOCORRO E ATENÇÃO AMBULATORIAL, CLÍNICAS MÉDICAS E ODONTOLÓGICAS, LABORATÓRIOS DE ANÁLISE CLÍNICA E LABORATÓRIOS PARA CONTROLE DE QUALIDADE. ESTERILIZADOR COM CÂMARA CILÍNDRICA E FLANGE FRONTAL RETANGULAR COM DIMENSÕES DE 408 X 408 X 605 MM, VOLUME DE 100 LITROS

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 2

Valor estimado: R\$ 1.502,4700

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Cancelado na aceitação

Item: 15

Descrição: CADEIRA

Descrição Complementar: CADEIRA MOCHO ODONTOLÓGICO COM REGULAGENS, BASE CINZA EM AÇO COM CAPA DE POLIPROPILENO, RODÍZIOS EM NYLON CINZA, PISTÃO A GÁS COM CAPA TELESCÓPIA CINZA, MECANISMO BACK SYSTEM QUE O PROPORCIONA REGULAGENS DE ALTURA E PROFUNDIDADE DO ENCOSTO. REVESTIMENTO EM COURVIN FACTO

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 20

Valor estimado: R\$ 323,0000

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Cancelado na aceitação

Item: 16

Descrição: FERRAMENTA

Descrição Complementar: - EQUIPAMENTO PARA RAIOS X ODONTOLÓGICO DESTINA-SE A RADIOGRAFIA INTRA-ORAL DA DENTIFICAÇÃO DO PACIENTE COM OBJETIVO DE DIAGNÓSTICO. UNIDADE DE RAIOS-X PARA USO ODONTOLÓGICO, COM TENSÃO NOMINAL DE 70KVP E CORRENTE NO TUBO DE 7,0 MA. DOTADO DE TEMPORIZADOR DIGITAL CENTESIMAL, ESPECIALMENTE DESENVOLVIDO PARA UTILIZAÇÃO COM SENSORES RADIOGRÁFICOS DIGITAIS, PROPORCIONA REDUÇÃO NO TEMPO DE EXPOSIÇÃO À RADIAÇÃO E TAMBÉM É INDICADO PARA FILMES CONVENCIONAIS.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 7

Valor estimado: R\$ 2.052,5100

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Cancelado na aceitação

Item: 17

Descrição: CADEIRA ESCRITÓRIO

Descrição Complementar: CADEIRA PARA ESCRITÓRIO, MODELO PRESIDENTE, MATERIAL NAPA, SEM BRAÇO, COM ENCOSTO RECLINÁVEL, COR PRETO.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 4

Valor estimado: R\$ 966,1900

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: M L COMERCIO DE MOVEIS E INSUMOS AGRICOLAS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 970,0000 e com valor negociado a R\$ 960,0000 e a quantidade de 4 UNIDADE .**

Item: 18

Descrição: CADEIRA ESCRITÓRIO

Descrição Complementar: CADEIRA PARA ESCRITÓRIO, MODELO PRESIDENTE, MATERIAL NAPA, SEM BRAÇO, COM ENCOSTO RECLINÁVEL, ENCOSTO PARA CABEÇA, COR PRETO. PARA POSICIONAR PACIENTE NA LABORATÓRIO DE RAIOS-X.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 6

Valor estimado: R\$ 1.176,2700

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Cancelado na aceitação

Item: 19

Descrição: SUPORTE

Descrição Complementar: SUPORTE, MATERIAL METAL, APLICAÇÃO COLETOR DE PERFUROCORTANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COLETOR DE 13 LITROS

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 15

Valor estimado: R\$ 22,9300

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Cancelado na aceitação

Item: 20

Descrição: FERRAMENTA

Descrição Complementar: SELADORA ESPECÍFICA DE SELAR AS EMBALAGENS UTILIZADAS NOS CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO, FÁCIL UTILIZAÇÃO, SELAGEM RÁPIDA, 110V.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 4
Valor estimado: R\$ 245,3400

Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: Cancelado na aceitação

Item: 21

Descrição: ESCADA

Descrição Complementar: ESCADA DE CHAPA, BANCO 03 DEGRAUS PARA O SETOR DE ESTERILIZAÇÃO

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1

Valor estimado: R\$ 188,3900

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: J R PRODUTOS, EQUIPAMENTOS E UTILIDADES LTDA, pelo melhor lance de R\$ 188,0000 e a quantidade de 1 UNIDADE .

Item: 22

Descrição: FERRAMENTA

Descrição Complementar: AMBU REANIMADOR INFANTIL DE SILICONE C/ RESERVATÓRIO

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 4

Valor estimado: R\$ 203,7900

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Cancelado na aceitação

Item: 23

Descrição: FERRAMENTA

Descrição Complementar: AMBÚ REANIMADOR ADULTO SILICONE COMPLETO

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 4

Valor estimado: R\$ 245,3400

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Cancelado na aceitação

Item: 24

Descrição: FERRAMENTA

Descrição Complementar: SECADOR RADIOGRÁFICO CONSTRUÍDO EM CHAPA DE AÇO TRATADO E PINTADO COM TINTA EPOXI, PERMITE A SECAGEM ATRAVÉS DE AR QUENTE OU AR FRIO DE ATÉ 12 COLGADURAS DE CADA VEZ. VOLTAGEM (220 V).

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1

Valor estimado: R\$ 4.334,4200

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Cancelado na aceitação

Item: 25

Descrição: FERRAMENTA

Descrição Complementar: RECIPIENTE EM FORMATO DE Y PARA REVELAÇÃO RADIOGRÁFICA

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 10

Valor estimado: R\$ 79,7000

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Cancelado na aceitação

Item: 26

Descrição: FERRAMENTA

Descrição Complementar: - OXÍMETRO DE DEDO

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 2

Valor estimado: R\$ 210,3700

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Cancelado na aceitação

Item: 27

Descrição: FERRAMENTA

Descrição Complementar: GLICOSÍMETRO

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 2

Valor estimado: R\$ 180,3600

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Cancelado na aceitação

Item: 28

Descrição: FERRAMENTA

Descrição Complementar: BALÕES DE OXIGÊNIO

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 2

Valor estimado: R\$ 51,6800

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Cancelado na aceitação

Item: 29**Descrição:** FERRAMENTA**Descrição Complementar:** ESFIGMOMANOMETRO DIGITAL**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 2**Valor estimado:** R\$ 152,9400**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Situação:** Cancelado na aceitação**Item: 30****Descrição:** FERRAMENTA**Descrição Complementar:** ESTETOSCÓPIO**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 2**Valor estimado:** R\$ 200,3500**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Situação:** Cancelado na aceitação**Item: 31****Descrição:** DISCO CORTE**Descrição Complementar:** DISCO DE CORTE DE GESSO AR 312 MAX. RPM 5015 80 M/S (305X3,2X19,1 MM 12 X 1/8 X 3X4)
2 TELAS, REFORÇADO / REFORZADO**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 2**Valor estimado:** R\$ 72,4600**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Situação:** Cancelado na aceitação**Item: 32****Descrição:** CADEIRA ESCRITÓRIO**Descrição Complementar:** - CADEIRA PARA ESCRITÓRIO EXECUTIVA CONFECCIONADA EM ESPUMA INJETADA DE ALTA DENSIDADE, COM BASE BACK SYSTEM COM PISTÃO À GÁS, QUE POSSIBILITA A REGULAGEM DA ALTURA DO ASSENTO E INCLINAÇÃO DO ENCOSTO, MECANISMO GIRATÓRIO COM ACABAMENTO NA COR COBALTO, POSSUI BRAÇOS DIGITADOR COM REGULAGEM DE ALTURA, REVESTIDA EM TECIDO JSERRANO. COR: AZUL**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 15**Valor estimado:** R\$ 1.379,8400**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** M L COMERCIO DE MOVEIS E INSUMOS AGRICOLAS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 969,8000 e a quantidade de 15 UNIDADE .****Item: 33****Descrição:** TELA PROJEÇÃO**Descrição Complementar:** TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL STANDARD TAHITI 4:3 VÍDEO 150 POLEGADAS 3,05 M X 2,29 M TTRS-005 - ÁREA DE PROJEÇÃO (LXA): 3,05 M X 2,29 M - DIAGONAL: 150´ - FORMATO: 4:3 VÍDEO (VD) - ENROLAMENTO AUTOMÁTICO POR SISTEMA DE MOLA COM PARADA MULTIPONTO, PERMITINDO O AJUSTE DA ALTURA NO PONTO DESEJADO.SUPERFÍCIE DE PROJEÇÃO MATTE WHITE. TECIDO LAVÁVEL COM ÁGUA E SABÃO NEUTRO. ESTOJO E PERFIL-ESTOJO METÁLICO E PERFIL INFERIOR CONFECCIONADOS EM ALUMÍNIO, COM ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR BRANCA, RESISTENTE A RISCOS E CORROSÃO.FIXAÇÃO-PAREDE OU TETO. ACOMPANHA MANUAL DE INSTALAÇÃO, BUCHAS, PARAFUSOS E BASTÃO PARA MOVIMENTAÇÃO DA TELA.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 6**Valor estimado:** R\$ 329,6700**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Situação:** Cancelado na aceitação**Item: 34****Descrição:** IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL**Descrição Complementar:** IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, IMPRESSORA, COPIADORA E SCANNER. TIPO DE IMPRESSÃO COLORIDA. FUNÇÃO COPIADORA SIM. FUNÇÃO SCANNER SIM. CONECTIVIDADE PORTA USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE. MANUSEIO DE ENTRADA DE PAPEL BANDEJA DE ENTRADA PARA 150 FOLHAS. MANUSEIO DE SAÍDA DE PAPEL ESCANINHO DE SAÍDA PARA 50 FOLHAS COM A FACE PARA BAIXO. IMPRESSÃO FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 5**Valor estimado:** R\$ 1.856,2100**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** LAR E COZINHA COMERCIAL LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 1.134,9600 e a quantidade de 5 UNIDADE .****Item: 35****Descrição:** TELEFONE SEM FIO**Descrição Complementar:** TELEFONE SEM FIO. COR PRETO. IDENTIFICADOR DE CHAMADA SIM. DISPLAY/TELA ALFANUMÉRICO, NÃO LUMINOSO. NÚMERO DE MONOFONES 1 MONOFONE E 1 BASE. MEMÓRIAS/REGISTROS 15 CHAMADAS ATENDIDAS, 20 CHAMADAS NÃO ATENDIDAS E 15 REALIZADAS. RECUSOS BLOQUEIO DE DISCAGEM COM USO DE SENHA E DE TECLADO. DISTÂNCIA FORA DA BASE BLOQUEIO DE DISCAGEM COM USO DE SENHA E DE TECLADO.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8
Valor estimado: R\$ 111,3700

Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: MAGITECH - DISTRIBUIDOR DE ELETRONICOS EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 95,1700 e a quantidade de 8 UNIDADE .

Item: 36

Descrição: FERRAMENTA
Descrição Complementar: FERRAMENTA - PORTA AVENTAL PLUMBÍFERO DE PAREDE TIPO CABIDE COM CAPACIDADE PARA UM AVENTAL. FIXADO NA PAREDE POR PARAFUSOS E BUCHAS. EM AÇO TRATADO E PINTADO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10
Valor estimado: R\$ 144,7100

Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: Cancelado na aceitação

Item: 37

Descrição: INDICADOR QUÍMICO
Descrição Complementar: INDICADOR QUÍMICO, CLASSE CLASSE II, TIPO USO INTERNO, TIPO BOWIE DICK, APRESENTAÇÃO FOLHA PARA TESTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PARA ESTERILIZAÇÃO AVAPOR
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.000
Valor estimado: R\$ 1,8466

Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 38

Descrição: FERRAMENTA
Descrição Complementar: AVENTAL DE CHUMBO PLUMBÍFERO ODONTOLÓGICO ADULTO. SEM PROTETOR DE TIREOIDE.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7
Valor estimado: R\$ 405,9800

Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: Cancelado na aceitação

Item: 39

Descrição: FERRAMENTA
Descrição Complementar: QUADRO BRANCO PARA USO DE MARCADOR DE QUADRO BRANCO. TELA EM CHAPA DE FIBRA DE MADEIRA. PINTURA UV DE ALTA DURABILIDADE. PORTA MARCADORES EM PLÁSTICO. MOLDURA EM ALUMÍNIO.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5
Valor estimado: R\$ 77,7500

Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: Cancelado na aceitação

Item: 40

Descrição: FERRAMENTA
Descrição Complementar: FERRAMENTA - NOBREAK 700VA. BIVOLT 4 TOMADAS
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30
Valor estimado: R\$ 444,3700

Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: Cancelado na aceitação

Item: 41

Descrição: ESCADA
Descrição Complementar: ESCADA TRÊS DEGRAUS. CONSTRUÍDA EM TUBOS REDONDOS DE AÇO INOXIDÁVEL. PISO DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE COM CINTA INOX. PÉS COM PONTEIRAS.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2
Valor estimado: R\$ 390,8800

Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: Cancelado na aceitação

Item: 42

Descrição: ESCADA
Descrição Complementar: ESCADA DE SEIS DEGRAUS ALUMINIO. PÉS EMBORRACHADOS.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1
Valor estimado: R\$ 181,0600

Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: J R PRODUTOS, EQUIPAMENTOS E UTILIDADES LTDA, pelo melhor lance de R\$ 180,7700 e a quantidade de 1 UNIDADE .

Histórico

Item: 1 - FERRAMENTA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
23.524.957/0001-32	LUIZ CARLOS SILVA GONCALVES Marca: Raios Med Fabricante: Raios Med Modelo / Versão: BLAVPB Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Avental para proteção radiológica com protetor de tireoide. Descrição: Cor azul, maleável, em nylon, para uso adulto, proteção radiológica de 0,50 mmPb, nas medidas de 110 x 60 cm.	Sim	Sim	18	R\$ 405,9800	R\$ 7.307,6400	10/04/2019 15:28:45
10.596.399/0001-79	ATLANTIS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI Marca: NMARTINS Fabricante: NMARTINS Modelo / Versão: NM086 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FERRAMENTA - AVENTAL DE CHUMBO PLUMBÍFERO ODONTOLÓGICO ADULTO COM PROTETOR DE TIREOIDE	Sim	Sim	18	R\$ 405,9800	R\$ 7.307,6400	15/04/2019 15:34:52
29.503.381/0001-03	AMAZON CARDAN COMERCIO DE PECAS E SERVICOS DE MANUTENCA Marca: 3M Fabricante: 3M3 Modelo / Versão: 3M Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VENTAL DE CHUMBO PLUMBÍFERO ODONTOLÓGICO ADULTO COM PROTETOR DE TIREOIDE	Sim	Sim	18	R\$ 405,9800	R\$ 7.307,6400	22/04/2019 09:24:57
11.130.045/0001-05	VICPER COMERCIO EIRELI Marca: ODONTOLOGIC Fabricante: ODONTOLOGIC Modelo / Versão: ODONTOLOGIC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AVENTAL DE CHUMBO PLUMBÍFERO ODONTOLÓGICO ADULTO COM PROTETOR DE TIREOIDE	Sim	Sim	18	R\$ 500,0000	R\$ 9.000,0000	21/04/2019 21:30:30
84.458.678/0001-02	JJ COMERCIO DE MATERIAIS, PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPI Marca: NECIPA Fabricante: NECIPA Modelo / Versão: 75X60 C/PROT. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AVENTAL DE CHUMBO PLUMBÍFERO ODONTOLÓGICO ADULTO COM PROTETOR DE TIREOIDE	Sim	Sim	18	R\$ 1.375,9500	R\$ 24.767,1000	18/04/2019 13:07:59
20.483.193/0001-96	BRASIDAS EIRELI Marca: KONEX Fabricante: KONEX Modelo / Versão: AVD TIR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AVENTAL DE CHUMBO PLUMBÍFERO ODONTOLÓGICO ADULTO COM PROTETOR DE TIREOIDE	Sim	Sim	18	R\$ 5.143,5400	R\$ 92.583,7200	22/04/2019 09:35:22

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 5.143,5400	20.483.193/0001-96	22/04/2019 10:04:58:430
R\$ 1.375,9500	84.458.678/0001-02	22/04/2019 10:04:58:430
R\$ 500,0000	11.130.045/0001-05	22/04/2019 10:04:58:430
R\$ 405,9800	29.503.381/0001-03	22/04/2019 10:04:58:430
R\$ 405,9800	23.524.957/0001-32	22/04/2019 10:04:58:430
R\$ 405,9800	10.596.399/0001-79	22/04/2019 10:04:58:430
R\$ 405,9700	10.596.399/0001-79	22/04/2019 10:10:44:060
R\$ 900,0000	20.483.193/0001-96	22/04/2019 10:16:14:283
R\$ 405,9600	29.503.381/0001-03	22/04/2019 10:16:17:863
R\$ 405,9500	10.596.399/0001-79	22/04/2019 10:16:21:910

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	22/04/2019 10:09:26	Item aberto.

Iminência de Encerramento	22/04/2019 10:10:05	Batida iminente. Data/hora iminência: 22/04/2019 10:11:05.
Encerrado	22/04/2019 10:40:44	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	23/04/2019 10:52:50	Convocado para envio de anexo o fornecedor ATLANTIS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 10.596.399/0001-79.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	23/04/2019 10:58:02	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ATLANTIS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 10.596.399/0001-79.
Recusa	24/04/2019 15:30:23	Recusa da proposta. Fornecedor: ATLANTIS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 10.596.399/0001-79, pelo melhor lance de R\$ 405,9500. Motivo: Item 01 recusado. Licitante não enviou prospecto técnico conforme solicitado na convocação, motivando sua recusa de acordo com o item 6.4.1.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	25/04/2019 11:12:17	Convocado para envio de anexo o fornecedor AMAZON CARDAN COMERCIO DE PECAS E SERVICOS DE MANUTENCA, CNPJ/CPF: 29.503.381/0001-03.
Recusa	25/04/2019 15:06:06	Recusa da proposta. Fornecedor: AMAZON CARDAN COMERCIO DE PECAS E SERVICOS DE MANUTENCA, CNPJ/CPF: 29.503.381/0001-03, pelo melhor lance de R\$ 405,9600. Motivo: Item 01 recusado. Licitante não enviou documentação quando convocado, motivando sua recusa de acordo com o item 6.4.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	25/04/2019 15:06:06	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor AMAZON CARDAN COMERCIO DE PECAS E SERVICOS DE MANUTENCA, CNPJ/CPF: 29.503.381/0001-03.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	26/04/2019 11:57:47	Convocado para envio de anexo o fornecedor LUIZ CARLOS SILVA GONCALVES, CNPJ/CPF: 23.524.957/0001-32.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	26/04/2019 12:13:06	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor LUIZ CARLOS SILVA GONCALVES, CNPJ/CPF: 23.524.957/0001-32.
Aceite	29/04/2019 11:25:10	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LUIZ CARLOS SILVA GONCALVES, CNPJ/CPF: 23.524.957/0001-32, pelo melhor lance de R\$ 405,9800.
Cancelado na aceitação	02/05/2019 11:25:48	Item cancelado na aceitação. Motivo: Item 01 cancelado em razão de a Pregoeira ter identificado vícios insanáveis na cotação de preços, restando o cancelamento do item.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 2 - FERRAMENTA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
10.417.661/0001-70	L P F M DOS SANTOS EIRELI	Sim	Sim	12	R\$ 192,0000	R\$ 2.304,0000	12/04/2019 16:35:02
	Marca: VH Fabricante: ESSENCEDENTAL Modelo / Versão: CÂMARA ESCURA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CÂMARA ESCURA PARA REVELAÇÃO PORTÁTIL PRETA, PARA REVELAÇÃO DE RADIOGRAFIAS PERIAPICAIAS, INTERPROXIMAIS E OCLUSAIS. ANGULAGEM PARA ENTRADA DAS MÃOS. VISOR ACRÍLICO PARA LÍQUIDO. MATERIAL RESISTENTE A PRODUTOS QUÍMICOS.						
29.503.381/0001-03	AMAZON CARDAN COMERCIO DE PECAS E SERVICOS DE MANUTENCA	Sim	Sim	12	R\$ 192,0400	R\$ 2.304,4800	22/04/2019 09:24:57
	Marca: JAGURA Fabricante: JAGURA Modelo / Versão: JAGURA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CÂMARA ESCURA PARA REVELAÇÃO PORTÁTIL PRETA, PARA REVELAÇÃO DE RADIOGRAFIAS PERIAPICAIAS, INTERPROXIMAIS E OCLUSAIS. ANGULAGEM PARA ENTRADA DAS MÃOS. VISOR ACRÍLICO PARA LÍQUIDO. MATERIAL RESISTENTE A PRODUTOS QUÍMICOS						
84.458.678/0001-02	JJ COMERCIO DE MATERIAIS, PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPI	Sim	Sim	12	R\$ 503,4000	R\$ 6.040,8000	18/04/2019 13:07:59
	Marca: ODONTOLÓGIC Fabricante: ODONTOLÓGIC Modelo / Versão: MASTER 301 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CÂMARA ESCURA PARA REVELAÇÃO PORTÁTIL PRETA, PARA REVELAÇÃO						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 503,4000	84.458.678/0001-02	22/04/2019 10:04:58:430
R\$ 192,0400	29.503.381/0001-03	22/04/2019 10:04:58:430
R\$ 192,0000	10.417.661/0001-70	22/04/2019 10:04:58:430

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	22/04/2019 10:09:29	Item aberto.
Iminência de Encerramento	22/04/2019 10:10:05	Batida iminente. Data/hora iminência: 22/04/2019 10:11:05.
Encerrado	22/04/2019 10:12:50	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	23/04/2019 10:56:04	Convocado para envio de anexo o fornecedor L P F M DOS SANTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 10.417.661/0001-70.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	23/04/2019 11:00:02	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor L P F M DOS SANTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 10.417.661/0001-70.
Aceite	24/04/2019 15:10:20	Aceite individual da proposta. Fornecedor: L P F M DOS SANTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 10.417.661/0001-70, pelo melhor lance de R\$ 192,0000.
Cancelado na aceitação	02/05/2019 11:26:02	Item cancelado na aceitação. Motivo: Item 02 cancelado em razão de a Pregoeira ter identificado vícios insanáveis na cotação de preços, restando o cancelamento do item.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 3 - LIXEIRA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
32.991.854/0001-73	ECOS&M COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI Marca: ALDINOX Fabricante: METALSUGA Modelo / Versão: LIXEIRA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIXEIRA, AÇO INOXIDÁVEL, 15 L, TAMP A E PEDAL, CILÍNDRICA. MARCA ALDINOX. MODELO LIXEIRA 15L. FABRICANTE MS. VALIDADE DA PROPOSTA: CONFORME EDITAL. PROCEDÊNCIA INDÚSTRIA NACIONAL. GARANTIA: A PREVISTA NO ATO CONVOCATÓRIO.	Sim	Sim	50	R\$ 119,0000	R\$ 5.950,0000	22/04/2019 00:07:47
14.190.243/0001-44	PROJETOS SOFTWARE LTDA Marca: BRIXOX Fabricante: BRINOX DO BRASIL S/A Modelo / Versão: LIXEIRA 15LTS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIXEIRA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE 15 L, TIPO TAMP A E PEDAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CILÍNDRICA	Sim	Sim	50	R\$ 119,6200	R\$ 5.981,0000	22/04/2019 08:34:07
29.503.381/0001-03	AMAZON CARDAN COMERCIO DE PECAS E SERVICOS DE MANUTENCA Marca: JAGURA Fabricante: JAGURA Modelo / Versão: JAGURA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIXEIRA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE 15 L, TIPO TAMP A E PEDAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CILÍNDRICA	Sim	Sim	50	R\$ 119,6200	R\$ 5.981,0000	22/04/2019 09:24:57
30.995.517/0001-29	Y R R FREITAS Marca: Ecobin Fabricante: Ecobin Modelo / Versão: Lixeira Inox 15 Litros Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIXEIRA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE 15 L, TIPO TAMP A E PEDAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CILÍNDRICA	Sim	Sim	50	R\$ 150,0000	R\$ 7.500,0000	21/04/2019 20:31:34
17.428.167/0001-50	RODRIGO CESAR DA SILVA MOLINA Marca: WP Fabricante: WP Modelo / Versão: lixeira	Sim	Sim	50	R\$ 180,0000	R\$ 9.000,0000	22/04/2019 09:59:01

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIXEIRA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE 15 L, TIPO TAMPA E PEDAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CILÍNDRICA

28.388.146/0001-75 ANDREA DA COSTA Sim Sim 50 R\$ 200,0000 R\$ 10.000,0000 21/04/2019 23:20:20
FERREIRA EIRELI

Marca: Tradicion

Fabricante: Tradicion

Modelo / Versão: unidade

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIXEIRA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE 15 L, TIPO TAMPA E PEDAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CILÍNDRICA , conforme termo de referencia.

84.458.678/0001-02 JJ COMERCIO DE Sim Sim 50 R\$ 283,0200 R\$ 14.151,0000 18/04/2019 13:10:46
MATERIAIS,
PRODUTOS E
EQUIPAMENTOS
HOSPI

Marca: ECOBIN

Fabricante: ECOBIN

Modelo / Versão: 15L

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIXEIRA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE 15 L, TIPO TAMPA E PEDAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CILÍNDRICA

23.069.164/0001-70 R G S COMERCIAL Sim Sim 50 R\$ 790,0000 R\$ 39.500,0000 18/04/2019 21:01:40
EIRELI

Marca: ECOBIN

Fabricante: ECOBIN

Modelo / Versão: LB002

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIXEIRA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE 15 L, TIPO TAMPA E PEDAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CILÍNDRICA

20.483.193/0001-96 BRASIDAS EIRELI Sim Sim 50 R\$ 1.199,9100 R\$ 59.995,5000 22/04/2019 09:35:22

Marca: PUROINOX

Fabricante: PUROINOX

Modelo / Versão: 43360

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIXEIRA, AÇO INOXIDÁVEL, 15 L, TAMPA E PEDAL, CILÍNDRICA

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.199,9100	20.483.193/0001-96	22/04/2019 10:04:58:430
R\$ 790,0000	23.069.164/0001-70	22/04/2019 10:04:58:430
R\$ 283,0200	84.458.678/0001-02	22/04/2019 10:04:58:430
R\$ 200,0000	28.388.146/0001-75	22/04/2019 10:04:58:430
R\$ 180,0000	17.428.167/0001-50	22/04/2019 10:04:58:430
R\$ 150,0000	30.995.517/0001-29	22/04/2019 10:04:58:430
R\$ 119,6200	29.503.381/0001-03	22/04/2019 10:04:58:430
R\$ 119,6200	14.190.243/0001-44	22/04/2019 10:04:58:430
R\$ 119,0000	32.991.854/0001-73	22/04/2019 10:04:58:430
R\$ 200,0000	20.483.193/0001-96	22/04/2019 10:16:19:943

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	22/04/2019 10:09:31	Item aberto.
Iminência de Encerramento	22/04/2019 10:10:05	Batida iminente. Data/hora iminência: 22/04/2019 10:11:05.
Encerrado	22/04/2019 10:17:56	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	23/04/2019 10:54:00	Convocado para envio de anexo o fornecedor ECOS&M COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 32.991.854/0001-73.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	23/04/2019 12:31:45	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ECOS&M COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 32.991.854/0001-73.
Recusa	24/04/2019 11:26:05	Recusa da proposta. Fornecedor: ECOS&M COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 32.991.854/0001-73, pelo melhor lance de R\$ 119,0000. Motivo: Item 3 recusado. Licitante informou que o frete foi reajustado após o envio de sua proposta, tornando o lance inexecutable.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	25/04/2019 11:15:58	Convocado para envio de anexo o fornecedor PROJETOS SOFTWARE LTDA, CNPJ/CPF: 14.190.243/0001-44.
Recusa	25/04/2019	Recusa da proposta. Fornecedor: PROJETOS SOFTWARE LTDA, CNPJ/CPF: 14.190.243/0001-44, pelo

	15:27:24	melhor lance de R\$ 119,6200. Motivo: Item 3 recusado. Licitante não enviou documentação quando solicitado, motivando sua recusa conforme item 6.4 do Edital.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	25/04/2019 15:27:24	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor PROJETOS SOFTWARE LTDA, CNPJ/CPF: 14.190.243/0001-44.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	26/04/2019 11:55:46	Convocado para envio de anexo o fornecedor AMAZON CARDAN COMERCIO DE PECAS E SERVICOS DE MANUTENCA, CNPJ/CPF: 29.503.381/0001-03.
Recusa	26/04/2019 14:28:04	Recusa da proposta. Fornecedor: AMAZON CARDAN COMERCIO DE PECAS E SERVICOS DE MANUTENCA, CNPJ/CPF: 29.503.381/0001-03, pelo melhor lance de R\$ 119,6200. Motivo: Item 3 recusado. Licitante não enviou documentação quando solicitado, motivando sua recusa conforme item 6.4 do Edital.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	26/04/2019 14:28:04	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor AMAZON CARDAN COMERCIO DE PECAS E SERVICOS DE MANUTENCA, CNPJ/CPF: 29.503.381/0001-03.
Recusa	26/04/2019 14:49:37	Recusa da proposta. Fornecedor: R G S COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 23.069.164/0001-70, pelo melhor lance de R\$ 790,0000. Motivo: Item 3 recusado. Lance com valor acima do estimado pela Administração. Tentativa de negociação frustrada via chat.
Recusa	26/04/2019 15:10:48	Recusa da proposta. Fornecedor: BRASIDAS EIRELI, CNPJ/CPF: 20.483.193/0001-96, pelo melhor lance de R\$ 200,0000. Motivo: Item 3 recusado. Lance com valor acima do estimado pela Administração. Tentativa de negociação frustrada via chat.
Recusa	29/04/2019 14:26:23	Recusa da proposta. Fornecedor: Y R R FREITAS, CNPJ/CPF: 30.995.517/0001-29, pelo melhor lance de R\$ 150,0000. Motivo: Item 3 recusado. Lance com valor acima do estimado pela Administração. Tentativa de negociação frustrada via chat.
Recusa	29/04/2019 14:42:13	Recusa da proposta. Fornecedor: RODRIGO CESAR DA SILVA MOLINA, CNPJ/CPF: 17.428.167/0001-50, pelo melhor lance de R\$ 180,0000. Motivo: Item 3 recusado. Lance com valor acima do estimado pela Administração. Tentativa de negociação frustrada via chat.
Recusa	29/04/2019 15:10:27	Recusa da proposta. Fornecedor: ANDREA DA COSTA FERREIRA EIRELI, CNPJ/CPF: 28.388.146/0001-75, pelo melhor lance de R\$ 200,0000. Motivo: Item 3 recusado. Lance com valor acima do estimado pela Administração. Negociação frustrada via chat.
Recusa	29/04/2019 15:32:04	Recusa da proposta. Fornecedor: JJ COMERCIO DE MATERIAIS, PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPI, CNPJ/CPF: 84.458.678/0001-02, pelo melhor lance de R\$ 283,0200. Motivo: Item 3 recusado. Lance com valor acima do estimado pela Administração. Tentativa de negociação frustrada via chat.
Cancelado na aceitação	29/04/2019 15:33:18	Item cancelado na aceitação. Motivo: Item 03 cancelado. Primeira colocada solicitou declínio, subsequentes não enviaram documentação e as demais estavam com valores acima do estimado, negociação frustrada.
Registro Intenção de Recurso	02/05/2019 14:32:17	Registro de Intenção de Recurso. Fornecedor: PROJETOS SOFTWARE LTDA CNPJ/CPF: 14190243000144. Motivo: Manifestamos nosso interesse de interpor recursos administrativos, contra a não aceitação de nossa Proposta Comercial, fatos que serão apresentados em Nosso Recurso
Registro Intenção de Recurso	03/05/2019 11:31:42	Registro de Intenção de Recurso. Fornecedor: PROJETOS SOFTWARE LTDA CNPJ/CPF: 14190243000144. Motivo: Manifestamos nosso interesse de interpor recursos administrativos, contra a não aceitação de nossa Proposta Comercial, fatos que serão apresentados em Nosso Recurso
Intenção de Recurso Aceita	08/05/2019 09:57:02	Intenção de recurso aceita. Fornecedor: PROJETOS SOFTWARE LTDA, CNPJ/CPF: 14190243000144. Motivo: Intenção de recurso apresenta sucumbência, tempestividade, legitimidade, interesse e motivação.

Intenções de Recurso para o Item

CNPJ/CPF	Data/Hora do Recurso	Data/Hora Admissibilidade	Situação
14.190.243/0001-44	03/05/2019 11:31	08/05/2019 09:57	Aceito
Motivo Intenção: Manifestamos nosso interesse de interpor recursos administrativos, contra a não aceitação de nossa Proposta Comercial, fatos que serão apresentados em Nosso Recurso			
Motivo Aceite ou Recusa: Intenção de recurso apresenta sucumbência, tempestividade, legitimidade, interesse e motivação.			

Item: 4 - LIXEIRA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
14.190.243/0001-44	PROJETOS SOFTWARE LTDA	Sim	Sim	256	R\$ 137,7600	R\$ 35.266,5600	22/04/2019 08:34:07
Marca: BRINOX							
Fabricante: BRINOX DO BRASIL S/A							
Modelo / Versão: LIXEIRA 20LTS							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIXEIRA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE 20 L, ALTURA 30 CM, COR PRETA, APLICAÇÃO COLETA DE LIXO							
29.503.381/0001-03	AMAZON CARDAN COMERCIO DE PECAS E SERVICOS DE MANUTENCA	Sim	Sim	256	R\$ 137,7600	R\$ 35.266,5600	22/04/2019 09:24:57

Marca: JAGURA

Fabricante: JAGURA

Modelo / Versão: JAGURA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIXEIRA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE 20 L, ALTURA 30 CM, COR PRETA, APLICAÇÃO COLETA DE LIXO

32.991.854/0001-73 ECOS&M Sim Sim 256 R\$ 137,7900 R\$ 35.274,2400 22/04/2019 00:02:52
COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI

Marca: JSN

Fabricante: JSN

Modelo / Versão: B9

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIXEIRA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE 20 L, ALTURA 30 CM, COR PRETA, APLICAÇÃO COLETA DE LIXO . MARCA JSN. MODELO B9. FABRICANTE NT. VALIDADE DA PROPOSTA: CONFORME EDITAL. PROCEDÊNCIA INDÚSTRIA NACIONAL. GARANTIA: A PREVISTA NO ATO CONVOCATÓRIO.

30.995.517/0001-29 Y R R FREITAS Sim Sim 256 R\$ 170,0000 R\$ 43.520,0000 21/04/2019 20:31:34

Marca: Brinox

Fabricante: Brinox

Modelo / Versão: Lixeira Inox 20 Litros

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIXEIRA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE 20 L, ALTURA 30 CM, COR PRETA, APLICAÇÃO COLETA DE LIXO

09.204.326/0001-05 CASA E BAR BRASIL Sim Sim 256 R\$ 184,9000 R\$ 47.334,4000 12/04/2019 14:44:32
COMERCIO DE UTILIDADES DO LAR LTDA

Marca: ARTINOX

Fabricante: ARTINOX

Modelo / Versão: INOX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 283461 - LIXEIRA , APLICAÇÃO COLETA DE LIXO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE 20 L, ALTURA 30 CM, COR PRETA VALIDADE DA PROPOSTA É DE 60(SESENTA) DIAS, PRAZO DE ENTREGA É DE30(TRINTA)DIAS. GARANTIA DOS MATERIAIS É DE 12(DOZE) MESES. MARCA ARTINOX MODELO INOX

17.428.167/0001-50 RODRIGO CESAR Sim Sim 256 R\$ 200,0000 R\$ 51.200,0000 22/04/2019 09:56:11
DA SILVA MOLINA

Marca: WP

Fabricante: WP

Modelo / Versão: lixeira

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIXEIRA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE 20 L, ALTURA 30 CM, COR PRETA, APLICAÇÃO COLETA DE LIXO

28.388.146/0001-75 ANDREA DA COSTA Sim Sim 256 R\$ 300,0000 R\$ 76.800,0000 21/04/2019 23:20:20
FERREIRA EIRELI

Marca: Tradicion

Fabricante: Tradicion

Modelo / Versão: unidade

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIXEIRA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE 20 L, ALTURA 30 CM, COR PRETA, APLICAÇÃO COLETA DE LIXO , conforme termo de referencia.

84.458.678/0001-02 JJ COMERCIO DE Sim Sim 256 R\$ 524,4900 R\$ 134.269,4400 18/04/2019 13:10:46
MATERIAIS, PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPI

Marca: ECOBIN

Fabricante: ECOBIN

Modelo / Versão: 20L

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIXEIRA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE 20 L, ALTURA 30 CM, COR PRETA, APLICAÇÃO COLETA DE LIXO

23.069.164/0001-70 R G S COMERCIAL Sim Sim 256 R\$ 890,0000 R\$ 227.840,0000 18/04/2019 21:12:29
EIRELI

Marca: MOR

Fabricante: MOR

Modelo / Versão: 8224

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIXEIRA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE 20 L, ALTURA 30 CM, COR PRETA, APLICAÇÃO COLETA DE LIXO

20.483.193/0001-96 BRASIDAS EIRELI Sim Sim 256 R\$ 1.340,2700 R\$ 343.109,1200 22/04/2019 09:35:22

Marca: PUROINOX

Fabricante: PUROINOX

Modelo / Versão: 45500

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIXEIRA , APLICAÇÃO COLETA DE LIXO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE 20 L, ALTURA 30 CM, COR PRETA

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance

CNPJ/CPF

Data/Hora Registro

R\$ 1.340,2700

20.483.193/0001-96

22/04/2019 10:04:58:430

R\$ 890,0000

23.069.164/0001-70

22/04/2019 10:04:58:430

R\$ 524,4900	84.458.678/0001-02	22/04/2019 10:04:58:430
R\$ 300,0000	28.388.146/0001-75	22/04/2019 10:04:58:430
R\$ 200,0000	17.428.167/0001-50	22/04/2019 10:04:58:430
R\$ 184,9000	09.204.326/0001-05	22/04/2019 10:04:58:430
R\$ 170,0000	30.995.517/0001-29	22/04/2019 10:04:58:430
R\$ 137,7900	32.991.854/0001-73	22/04/2019 10:04:58:430
R\$ 137,7600	29.503.381/0001-03	22/04/2019 10:04:58:430
R\$ 137,7600	14.190.243/0001-44	22/04/2019 10:04:58:430

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	22/04/2019 10:09:34	Item aberto.
Iminência de Encerramento	22/04/2019 10:10:05	Batida iminente. Data/hora iminência: 22/04/2019 10:11:05.
Encerrado	22/04/2019 10:12:47	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	23/04/2019 10:58:58	Convocado para envio de anexo o fornecedor PROJETOS SOFTWARE LTDA, CNPJ/CPF: 14.190.243/0001-44.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	23/04/2019 11:41:39	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor PROJETOS SOFTWARE LTDA, CNPJ/CPF: 14.190.243/0001-44.
Recusa	24/04/2019 14:40:10	Recusa da proposta. Fornecedor: PROJETOS SOFTWARE LTDA, CNPJ/CPF: 14.190.243/0001-44, pelo melhor lance de R\$ 137,7600. Motivo: Item 4 recusado. Licitante não enviou prospecto técnico conforme solicitado na convocação, motivando a recusa de acordo com o item 6.4.1.
Recusa	25/04/2019 15:06:26	Recusa da proposta. Fornecedor: AMAZON CARDAN COMERCIO DE PECAS E SERVICOS DE MANUTENCA, CNPJ/CPF: 29.503.381/0001-03, pelo melhor lance de R\$ 137,7600. Motivo: Item 04 recusado. Licitante não enviou documentação quando convocado, motivando sua recusa de acordo com o item 6.4.
Recusa	26/04/2019 12:30:03	Recusa da proposta. Fornecedor: ECOS&M COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 32.991.854/0001-73, pelo melhor lance de R\$ 137,7900. Motivo: Item 04 recusado. Lance com valor acima do estimado pela Administração. Tentativa de negociação via chat frustrada.
Recusa	26/04/2019 13:48:03	Recusa da proposta. Fornecedor: Y R R FREITAS, CNPJ/CPF: 30.995.517/0001-29, pelo melhor lance de R\$ 170,0000. Motivo: Item 04 recusado. Lance com valor acima do estimado pela Administração. Tentativa de negociação via chat frustrada.
Recusa	26/04/2019 13:59:43	Recusa da proposta. Fornecedor: CASA E BAR BRASIL COMERCIO DE UTILIDADES DO LAR LTDA, CNPJ/CPF: 09.204.326/0001-05, pelo melhor lance de R\$ 184,9000. Motivo: Item 04 recusado. Lance com valor acima do estimado pela Administração. Negociação via chat frustrada.
Recusa	26/04/2019 14:17:46	Recusa da proposta. Fornecedor: RODRIGO CESAR DA SILVA MOLINA, CNPJ/CPF: 17.428.167/0001-50, pelo melhor lance de R\$ 200,0000. Motivo: Item 04 recusado. Lance com valor acima do estimado pela Administração. Tentativa de negociação via chat frustrada.
Recusa	26/04/2019 14:32:28	Recusa da proposta. Fornecedor: ANDREA DA COSTA FERREIRA EIRELI, CNPJ/CPF: 28.388.146/0001-75, pelo melhor lance de R\$ 300,0000. Motivo: Item 04 recusado. Lance com valor acima do estimado pela Administração. Tentativa de negociação via chat frustrada.
Recusa	26/04/2019 14:49:20	Recusa da proposta. Fornecedor: R G S COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 23.069.164/0001-70, pelo melhor lance de R\$ 890,0000. Motivo: Item 5 recusado. Lance com valor acima do estimado pela Administração. Tentativa de negociação frustrada via chat.
Recusa	26/04/2019 15:10:34	Recusa da proposta. Fornecedor: BRASIDAS EIRELI, CNPJ/CPF: 20.483.193/0001-96, pelo melhor lance de R\$ 1.340,2700. Motivo: Item 5 recusado. Lance com valor acima do estimado pela Administração. Negociação frustrada via chat.
Recusa	26/04/2019 15:17:26	Recusa da proposta. Fornecedor: JJ COMERCIO DE MATERIAIS, PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPI, CNPJ/CPF: 84.458.678/0001-02, pelo melhor lance de R\$ 524,4900. Motivo: Item 04 recusado. Lance com valor acima do estimado pela Administração. Negociação frustrada.
Aceite	26/04/2019 15:17:59	Aceite individual da proposta. Fornecedor: R G S COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 23.069.164/0001-70, pelo melhor lance de R\$ 890,0000. Motivo: Retificar
Recusa	26/04/2019 15:18:11	Recusa da proposta. Fornecedor: R G S COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 23.069.164/0001-70, pelo melhor lance de R\$ 890,0000. Motivo: Item 04 recusado. Lance com valor acima do estimado pela Administração. Tentativa de negociação frustrada via chat.
Aceite	26/04/2019 15:18:20	Aceite individual da proposta. Fornecedor: BRASIDAS EIRELI, CNPJ/CPF: 20.483.193/0001-96, pelo melhor lance de R\$ 1.340,2700. Motivo: Retificar
Recusa	26/04/2019 15:18:33	Recusa da proposta. Fornecedor: BRASIDAS EIRELI, CNPJ/CPF: 20.483.193/0001-96, pelo melhor lance de R\$ 1.340,2700. Motivo: Item 04 recusado. Lance com valor acima do estimado pela Administração. Negociação frustrada via chat.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	29/04/2019 14:06:01	Convocado para envio de anexo o fornecedor ECOS&M COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 32.991.854/0001-73.

Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	29/04/2019 14:21:05	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ECOS&M COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 32.991.854/0001-73.
Aceite	30/04/2019 10:11:59	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ECOS&M COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 32.991.854/0001-73, pelo melhor lance de R\$ 137,7900. Motivo: Novo motivo de recusa, após negociação do item.
Recusa	30/04/2019 10:12:40	Recusa da proposta. Fornecedor: ECOS&M COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 32.991.854/0001-73, pelo melhor lance de R\$ 137,7900. Motivo: Item 04 recusado. Produto ofertado não atende às características exigidas em Termo de Referência.
Cancelado na aceitação	30/04/2019 10:13:39	Item cancelado na aceitação. Motivo: Item 04 cancelado. Melhores propostas não enviaram documentação, subsequente não atendeu ao características do produto solicitado e demais estão com valores acima do estimado, negociação frustrada.
Registro Intenção de Recurso	02/05/2019 14:32:40	Registro de Intenção de Recurso. Fornecedor: PROJETOS SOFTWARE LTDA CNPJ/CPF: 14190243000144. Motivo: Manifestamos nosso interesse de interpor recursos administrativos, contra a não aceitação de nossa Proposta Comercial, fatos que serão apresentados em Nosso Recurso
Registro Intenção de Recurso	03/05/2019 11:31:53	Registro de Intenção de Recurso. Fornecedor: PROJETOS SOFTWARE LTDA CNPJ/CPF: 14190243000144. Motivo: Manifestamos nosso interesse de interpor recursos administrativos, contra a não aceitação de nossa Proposta Comercial, fatos que serão apresentados em Nosso Recurso
Intenção de Recurso Aceita	08/05/2019 09:57:16	Intenção de recurso aceita. Fornecedor: PROJETOS SOFTWARE LTDA, CNPJ/CPF: 14190243000144. Motivo: Intenção de recurso apresenta sucumbência, tempestividade, legitimidade, interesse e motivação.

Intenções de Recurso para o Item

CNPJ/CPF	Data/Hora do Recurso	Data/Hora Admissibilidade	Situação
14.190.243/0001-44	03/05/2019 11:31	08/05/2019 09:57	Aceito
Motivo Intenção: Manifestamos nosso interesse de interpor recursos administrativos, contra a não aceitação de nossa Proposta Comercial, fatos que serão apresentados em Nosso Recurso			
Motivo Aceite ou Recusa: Intenção de recurso apresenta sucumbência, tempestividade, legitimidade, interesse e motivação.			

Item: 5 - LIXEIRA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
29.503.381/0001-03	AMAZON CARDAN COMERCIO DE PECAS E SERVICOS DE MANUTENCA	Sim	Sim	10	R\$ 529,6400	R\$ 5.296,4000	22/04/2019 09:24:57
Marca: JAGURA Fabricante: JAGURA Modelo / Versão: JAGURA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIXEIRA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE 60 L, TIPO COM TAMP A E PEDAL, DIÂMETRO 48 CM, ALTURA 52 CM, COR BRANCA							
30.995.517/0001-29	Y R R FREITAS	Sim	Sim	10	R\$ 550,0000	R\$ 5.500,0000	21/04/2019 20:31:34
Marca: Ecobin Fabricante: Ecobin Modelo / Versão: Lixeira Inox 60 Litros Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIXEIRA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE 60 L, TIPO COM TAMP A E PEDAL, DIÂMETRO 48 CM, ALTURA 52 CM, COR BRANCA							
09.204.326/0001-05	CASA E BAR BRASIL COMERCIO DE UTILIDADES DO LAR LTDA	Sim	Sim	10	R\$ 629,0000	R\$ 6.290,0000	12/04/2019 14:44:32
Marca: ARTINOX Fabricante: ARTINOX Modelo / Versão: INOX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 319513 - LIXEIRA , MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE 60 L, TIPO COM TAMP A E PEDAL, DIÂMETRO 48 CM, ALTURA 52 CM, COR BRANCA VALIDADE DA PROPOSTA É DE 60(SESENTA) DIAS, PRAZO DE ENTREGA É DE30(TRINTA)DIAS. GARANTIA DOS MATERIAIS É DE 12(DOZE) MESES. MARCA ARTINOX MODELO INOX							
84.458.678/0001-02	JJ COMERCIO DE MATERIAIS, PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPI	Sim	Sim	10	R\$ 675,6900	R\$ 6.756,9000	18/04/2019 13:10:46
Marca: ECOBIN Fabricante: ECOBIN Modelo / Versão: 60L Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIXEIRA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE 60 L, TIPO COM TAMP A E PEDAL, DIÂMETRO 48 CM, ALTURA 52 CM, COR BRANCA							
23.069.164/0001-70	R G S COMERCIAL	Sim	Sim	10	R\$ 2.900,0000	R\$ 29.000,0000	18/04/2019

Marca: ECOBIN**Fabricante:** ECOBIN**Modelo / Versão:** LB-012**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LIXEIRA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE 60 L, TIPO COM TAMPA E PEDAL, DIÂMETRO 48 CM, ALTURA 52 CM, COR BRANCA

20.483.193/0001-96	BRASIDAS EIRELI	Sim	Sim	10	R\$ 3.660,5900	R\$ 36.605,9000	22/04/2019 09:35:22
--------------------	-----------------	-----	-----	----	----------------	-----------------	------------------------

Marca: PUROINOX**Fabricante:** PUROINOX**Modelo / Versão:** 45555**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LIXEIRA , MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE 60 L, TIPO COM TAMPA E PEDAL, DIÂMETRO 48 CM, ALTURA 52 CM, COR BRANCA**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 3.660,5900	20.483.193/0001-96	22/04/2019 10:04:58:430
R\$ 2.900,0000	23.069.164/0001-70	22/04/2019 10:04:58:430
R\$ 675,6900	84.458.678/0001-02	22/04/2019 10:04:58:430
R\$ 629,0000	09.204.326/0001-05	22/04/2019 10:04:58:430
R\$ 550,0000	30.995.517/0001-29	22/04/2019 10:04:58:430
R\$ 529,6400	29.503.381/0001-03	22/04/2019 10:04:58:430
R\$ 650,0000	20.483.193/0001-96	22/04/2019 10:16:32:397
R\$ 549,0000	84.458.678/0001-02	22/04/2019 10:16:44:993

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	22/04/2019 10:09:37	Item aberto.
Iminência de Encerramento	22/04/2019 10:10:05	Batida iminente. Data/hora iminência: 22/04/2019 10:11:05.
Encerrado	22/04/2019 10:30:50	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	23/04/2019 10:51:16	Convocado para envio de anexo o fornecedor AMAZON CARDAN COMERCIO DE PECAS E SERVICOS DE MANUTENCA, CNPJ/CPF: 29.503.381/0001-03.
Recusa	23/04/2019 14:34:27	Recusa da proposta. Fornecedor: AMAZON CARDAN COMERCIO DE PECAS E SERVICOS DE MANUTENCA, CNPJ/CPF: 29.503.381/0001-03, pelo melhor lance de R\$ 529,6400. Motivo: Item 5 recusado. Licitante não enviou documento quando convocado, motivando sua recusa de acordo com o item 6.4 do Edital.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	23/04/2019 14:34:27	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor AMAZON CARDAN COMERCIO DE PECAS E SERVICOS DE MANUTENCA, CNPJ/CPF: 29.503.381/0001-03.
Recusa	25/04/2019 10:38:16	Recusa da proposta. Fornecedor: JJ COMERCIO DE MATERIAIS, PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPI, CNPJ/CPF: 84.458.678/0001-02, pelo melhor lance de R\$ 549,0000. Motivo: Item 5 recusado. Lance com valor acima do estimado pela Administração. Negociação frustrada.
Recusa	25/04/2019 12:01:23	Recusa da proposta. Fornecedor: Y R R FREITAS, CNPJ/CPF: 30.995.517/0001-29, pelo melhor lance de R\$ 550,0000. Motivo: Item 5 recusado. Lance com valor acima do estimado pela Administração. Tentativa de negociação frustrada via chat.
Recusa	26/04/2019 13:59:54	Recusa da proposta. Fornecedor: CASA E BAR BRASIL COMERCIO DE UTILIDADES DO LAR LTDA, CNPJ/CPF: 09.204.326/0001-05, pelo melhor lance de R\$ 629,0000. Motivo: Item 5 recusado. Lance com valor acima do estimado pela Administração. Negociação frustrada.
Recusa	26/04/2019 14:49:10	Recusa da proposta. Fornecedor: R G S COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 23.069.164/0001-70, pelo melhor lance de R\$ 2.900,0000. Motivo: Item 5 recusado. Lance com valor acima do estimado pela Administração. Tentativa de negociação frustrada via chat.
Recusa	26/04/2019 15:11:45	Recusa da proposta. Fornecedor: BRASIDAS EIRELI, CNPJ/CPF: 20.483.193/0001-96, pelo melhor lance de R\$ 650,0000. Motivo: Item 5 recusado. Lance com valor acima do estimado pela Administração. Negociação frustrada.
Cancelado na aceitação	26/04/2019 15:12:33	Item cancelado na aceitação. Motivo: Item 5 cancelado. Melhor proposta não enviou documentação quando solicitado e subsequentes têm o valor do lance acima do estimado pela Administração, negociação frustrada.

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 6 - FERRAMENTA****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte	Declaração	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora
----------	------------	-------	------------	------------	-------------	--------------	-----------

	ME/EPP	ME/EPP/COOP					Registro
14.190.243/0001-44	PROJETOS SOFTWARE LTDA	Sim	Sim	54	R\$ 165,0000	R\$ 8.910,0000	22/04/2019 08:34:07
	Marca: BRIXOX						
	Fabricante: BRINOX DO BRASIL S/A						
	Modelo / Versão: TONEIRA DE BANCADA						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TORNEIRA CLÍNICA PAREDE. INOX. ACABAMENTO CROMADO. SISTEMA ACIONAMENTO SIMPLES VIA COTOVELO. INSTALAÇÃO PIA/BANCADA						
10.417.661/0001-70	L P F M DOS SANTOS EIRELI	Sim	Sim	54	R\$ 165,3000	R\$ 8.926,2000	12/04/2019 16:35:02
	Marca: PROFLUX						
	Fabricante: PROFLUX						
	Modelo / Versão: TORNEIRA CLÍNICA						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TORNEIRA CLÍNICA PAREDE. INOX. ACABAMENTO CROMADO. SISTEMA ACIONAMENTO SIMPLES VIA COTOVELO. INSTALAÇÃO PIA/BANCADA						
01.631.853/0001-94	J R PRODUTOS, EQUIPAMENTOS E UTILIDADES LTDA	Sim	Sim	54	R\$ 165,3000	R\$ 8.926,2000	16/04/2019 15:06:16
	Marca: FORTMETAIS						
	Fabricante: FORTMETAIS						
	Modelo / Versão: USO GERAL						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 150659 - FERRAMENTA - TORNEIRA CLÍNICA PAREDE. INOX. ACABAMENTO CROMADO. SISTEMA ACIONAMENTO SIMPLES VIA COTOVELO. INSTALAÇÃO PIA/BANCADA						
18.641.075/0001-17	LICITARE PRODUTOS, MATERIAIS E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	54	R\$ 165,3500	R\$ 8.928,9000	18/04/2019 15:29:11
	Marca: PEVILON						
	Fabricante: PEVILON						
	Modelo / Versão: 1197 CLÍNICA						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 150659 FERRAMENTA - TORNEIRA CLÍNICA PAREDE. INOX. ACABAMENTO CROMADO. SISTEMA ACIONAMENTO SIMPLES VIA COTOVELO. INSTALAÇÃO PIA/BANCADA. Prazo de validade da proposta: 60 dias; Prazo de entrega: 30 dias e garantia conforme edital.						
29.503.381/0001-03	AMAZON CARDAN COMERCIO DE PECAS E SERVICOS DE MANUTENCA	Sim	Sim	54	R\$ 165,3500	R\$ 8.928,9000	22/04/2019 09:24:57
	Marca: LEKAT						
	Fabricante: LEKAT						
	Modelo / Versão: LEKAT						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TORNEIRA CLÍNICA PAREDE. INOX. ACABAMENTO CROMADO. SISTEMA ACIONAMENTO SIMPLES VIA COTOVELO. INSTALAÇÃO PIA/BANCADA						
26.747.655/0001-11	ACAI NAUTICA EIRELI	Sim	Sim	54	R\$ 550,0000	R\$ 29.700,0000	22/04/2019 09:48:30
	Marca: TIGRE						
	Fabricante: TIGRE						
	Modelo / Versão: CONFORME ESPECIFICADO NO TERMO DE REFERENCIA						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FERRAMENTA - TORNEIRA CLÍNICA PAREDE. INOX. ACABAMENTO CROMADO. SISTEMA ACIONAMENTO SIMPLES VIA COTOVELO. INSTALAÇÃO PIA/BANCADA						
20.483.193/0001-96	BRASIDAS EIRELI	Sim	Sim	54	R\$ 740,4900	R\$ 39.986,4600	22/04/2019 09:35:22
	Marca: Metrox						
	Fabricante: Metrox						
	Modelo / Versão: 4030 Fit c/ cabo clínico						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TORNEIRA CLÍNICA PAREDE. INOX. ACABAMENTO CROMADO. SISTEMA ACIONAMENTO SIMPLES VIA COTOVELO. INSTALAÇÃO PIA/BANCADA						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 740,4900	20.483.193/0001-96	22/04/2019 10:04:58:430
R\$ 550,0000	26.747.655/0001-11	22/04/2019 10:04:58:430
R\$ 165,3500	29.503.381/0001-03	22/04/2019 10:04:58:430
R\$ 165,3500	18.641.075/0001-17	22/04/2019 10:04:58:430
R\$ 165,3000	10.417.661/0001-70	22/04/2019 10:04:58:430
R\$ 165,3000	01.631.853/0001-94	22/04/2019 10:04:58:430
R\$ 165,0000	14.190.243/0001-44	22/04/2019 10:04:58:430
R\$ 156,7700	18.641.075/0001-17	22/04/2019 10:10:06:480
R\$ 155,0000	01.631.853/0001-94	22/04/2019 10:11:19:590
R\$ 145,6400	18.641.075/0001-17	22/04/2019 10:11:24:560
R\$ 153,0000	01.631.853/0001-94	22/04/2019 10:11:54:060
R\$ 144,0000	01.631.853/0001-94	22/04/2019 10:12:30:293
R\$ 135,8900	18.641.075/0001-17	22/04/2019 10:12:34:467
R\$ 134,9000	01.631.853/0001-94	22/04/2019 10:13:00:010
R\$ 126,9900	18.641.075/0001-17	22/04/2019 10:13:03:057

R\$ 152,0000	10.417.661/0001-70	22/04/2019 10:13:26:940
R\$ 126,0000	01.631.853/0001-94	22/04/2019 10:13:43:460
R\$ 120,0700	18.641.075/0001-17	22/04/2019 10:13:46:693
R\$ 119,0000	01.631.853/0001-94	22/04/2019 10:14:04:430
R\$ 111,9100	18.641.075/0001-17	22/04/2019 10:14:10:400
R\$ 110,0000	01.631.853/0001-94	22/04/2019 10:15:36:027
R\$ 103,3500	18.641.075/0001-17	22/04/2019 10:15:39:107
R\$ 151,9900	20.483.193/0001-96	22/04/2019 10:15:41:060
R\$ 103,2500	01.631.853/0001-94	22/04/2019 10:16:17:740
R\$ 93,5200	18.641.075/0001-17	22/04/2019 10:16:21:037
R\$ 130,0000	20.483.193/0001-96	22/04/2019 10:16:40:477
R\$ 129,9900	20.483.193/0001-96	22/04/2019 10:17:01:623

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	22/04/2019 10:09:39	Item aberto.
Iminência de Encerramento	22/04/2019 10:10:05	Batida iminente. Data/hora iminência: 22/04/2019 10:11:05.
Encerrado	22/04/2019 10:38:37	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	23/04/2019 10:56:47	Convocado para envio de anexo o fornecedor LICITARE PRODUTOS, MATERIAIS E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 18.641.075/0001-17.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	23/04/2019 11:41:24	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor LICITARE PRODUTOS, MATERIAIS E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 18.641.075/0001-17.
Aceite	24/04/2019 14:47:56	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LICITARE PRODUTOS, MATERIAIS E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 18.641.075/0001-17, pelo melhor lance de R\$ 93,5200.
Cancelado na aceitação	02/05/2019 11:26:12	Item cancelado na aceitação. Motivo: Item 06 cancelado em razão de a Pregoeira ter identificado vícios insanáveis na cotação de preços, restando o cancelamento do item.
Registro Intenção de Recurso	02/05/2019 14:33:31	Registro de Intenção de Recurso. Fornecedor: PROJETOS SOFTWARE LTDA CNPJ/CPF: 14190243000144. Motivo: Manifestamos nosso interesse de interpor recursos administrativos, contra a não aceitação de nossa Proposta Comercial, fatos que serão apresentados em Nosso Recurso
Intenção de Recurso Aceita	08/05/2019 09:57:29	Intenção de recurso aceita. Fornecedor: PROJETOS SOFTWARE LTDA, CNPJ/CPF: 14190243000144. Motivo: Intenção de recurso apresenta sucumbência, tempestividade, legitimidade, interesse e motivação.

Intenções de Recurso para o Item

CNPJ/CPF	Data/Hora do Recurso	Data/Hora Admissibilidade	Situação
14.190.243/0001-44	02/05/2019 14:33	08/05/2019 09:57	Aceito
Motivo Intenção: Manifestamos nosso interesse de interpor recursos administrativos, contra a não aceitação de nossa Proposta Comercial, fatos que serão apresentados em Nosso Recurso			
Motivo Aceite ou Recusa: Intenção de recurso apresenta sucumbência, tempestividade, legitimidade, interesse e motivação.			

Item: 7 - FERRAMENTA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
10.417.661/0001-70	L P F M DOS SANTOS EIRELI	Sim	Sim	24	R\$ 158,4000	R\$ 3.801,6000	12/04/2019 16:35:02
Marca: PROFLUX Fabricante: PROFLUX Modelo / Versão: TORNEIRA CLÍNICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TORNEIRA CLÍNICA PAREDE. INOX. ACABAMENTO CROMADO. SISTEMA ACIONAMENTO SIMPLES VIA COTOVELO. INSTALAÇÃO PAREDE							
01.631.853/0001-94	J R PRODUTOS, EQUIPAMENTOS E UTILIDADES LTDA	Sim	Sim	24	R\$ 158,4000	R\$ 3.801,6000	16/04/2019 15:06:16
Marca: FORTMETAIS Fabricante: FORTMETAIS Modelo / Versão: USO GERAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 150659 - FERRAMENTA - TORNEIRA CLÍNICA PAREDE. INOX. ACABAMENTO CROMADO. SISTEMA ACIONAMENTO SIMPLES VIA COTOVELO. INSTALAÇÃO PAREDE							

18.641.075/0001-17	LICITARE PRODUTOS, MATERIAIS E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	24	R\$ 158,4300	R\$ 3.802,3200	18/04/2019 15:29:11
	Marca: PEVILON Fabricante: PEVILON Modelo / Versão: 2299 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 150659 - FERRAMENTA - TORNEIRA CLÍNICA PAREDE. INOX. ACABAMENTO CROMADO. SISTEMA ACIONAMENTO SIMPLES VIA COTOVELO. INSTALAÇÃO PAREDE. Prazo de validade da proposta: 60 dias; Prazo de entrega: 30 dias e garantia conforme edital.						
29.503.381/0001-03	AMAZON CARDAN COMERCIO DE PECAS E SERVICOS DE MANUTENCA	Sim	Sim	24	R\$ 158,4300	R\$ 3.802,3200	22/04/2019 09:24:57
	Marca: LEKAT Fabricante: LEKAT Modelo / Versão: LEKAT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TORNEIRA CLÍNICA PAREDE. INOX. ACABAMENTO CROMADO. SISTEMA ACIONAMENTO SIMPLES VIA COTOVELO. INSTALAÇÃO PAREDE						
20.483.193/0001-96	BRASIDAS EIRELI	Sim	Sim	24	R\$ 532,8600	R\$ 12.788,6400	22/04/2019 09:35:22
	Marca: Metrox Fabricante: Metrox Modelo / Versão: 1174 Fit c/ cabo clínico Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TORNEIRA CLÍNICA PAREDE. INOX. ACABAMENTO CROMADO. SISTEMA ACIONAMENTO SIMPLES VIA COTOVELO. INSTALAÇÃO PAREDE						
26.747.655/0001-11	ACAI NAUTICA EIRELI	Sim	Sim	24	R\$ 550,0000	R\$ 13.200,0000	22/04/2019 09:48:30
	Marca: TIGRE Fabricante: TIGRE Modelo / Versão: CONFORME ESPECIFICADO NO TERMO DE REFERENCIA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FERRAMENTA - TORNEIRA CLÍNICA PAREDE. INOX. ACABAMENTO CROMADO. SISTEMA ACIONAMENTO SIMPLES VIA COTOVELO. INSTALAÇÃO PAREDE						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 550,0000	26.747.655/0001-11	22/04/2019 10:04:58:430
R\$ 532,8600	20.483.193/0001-96	22/04/2019 10:04:58:430
R\$ 158,4300	18.641.075/0001-17	22/04/2019 10:04:58:430
R\$ 158,4300	29.503.381/0001-03	22/04/2019 10:04:58:430
R\$ 158,4000	01.631.853/0001-94	22/04/2019 10:04:58:430
R\$ 158,4000	10.417.661/0001-70	22/04/2019 10:04:58:430
R\$ 154,9900	18.641.075/0001-17	22/04/2019 10:10:07:370
R\$ 154,8900	01.631.853/0001-94	22/04/2019 10:12:21:867
R\$ 150,5800	18.641.075/0001-17	22/04/2019 10:12:28:933
R\$ 149,0000	01.631.853/0001-94	22/04/2019 10:12:48:207
R\$ 144,5700	18.641.075/0001-17	22/04/2019 10:13:01:290
R\$ 144,4400	01.631.853/0001-94	22/04/2019 10:13:37:207
R\$ 135,0000	18.641.075/0001-17	22/04/2019 10:13:40:537
R\$ 152,0000	10.417.661/0001-70	22/04/2019 10:14:09:417
R\$ 134,8800	01.631.853/0001-94	22/04/2019 10:14:21:120
R\$ 132,8100	18.641.075/0001-17	22/04/2019 10:14:24:327
R\$ 132,6600	01.631.853/0001-94	22/04/2019 10:14:44:750
R\$ 128,5300	18.641.075/0001-17	22/04/2019 10:14:47:893
R\$ 128,5200	20.483.193/0001-96	22/04/2019 10:15:34:730
R\$ 128,4100	18.641.075/0001-17	22/04/2019 10:15:38:107
R\$ 127,9900	01.631.853/0001-94	22/04/2019 10:15:47:670
R\$ 127,9800	20.483.193/0001-96	22/04/2019 10:15:54:970
R\$ 127,7400	18.641.075/0001-17	22/04/2019 10:15:58:423
R\$ 127,4400	01.631.853/0001-94	22/04/2019 10:16:14:817
R\$ 127,7300	20.483.193/0001-96	22/04/2019 10:16:15:660
R\$ 127,2300	18.641.075/0001-17	22/04/2019 10:16:18:707
R\$ 127,2200	20.483.193/0001-96	22/04/2019 10:16:36:303
R\$ 127,0200	18.641.075/0001-17	22/04/2019 10:16:39:400
R\$ 126,8800	01.631.853/0001-94	22/04/2019 10:16:50:713
R\$ 126,6100	18.641.075/0001-17	22/04/2019 10:16:59:810
R\$ 126,6000	20.483.193/0001-96	22/04/2019 10:17:04:467
R\$ 126,5600	01.631.853/0001-94	22/04/2019 10:17:17:233
R\$ 126,2600	18.641.075/0001-17	22/04/2019 10:17:20:627

R\$ 126,2500	20.483.193/0001-96	22/04/2019 10:17:24:953
R\$ 126,1300	01.631.853/0001-94	22/04/2019 10:17:40:207
R\$ 126,1200	20.483.193/0001-96	22/04/2019 10:17:45:913
R\$ 115,0000	18.641.075/0001-17	22/04/2019 10:17:49:617
R\$ 114,9900	20.483.193/0001-96	22/04/2019 10:18:05:930
R\$ 114,7800	01.631.853/0001-94	22/04/2019 10:18:10:573
R\$ 114,6600	18.641.075/0001-17	22/04/2019 10:18:18:463
R\$ 114,6500	20.483.193/0001-96	22/04/2019 10:18:26:590
R\$ 110,0000	18.641.075/0001-17	22/04/2019 10:18:41:060
R\$ 114,6100	01.631.853/0001-94	22/04/2019 10:18:46:703
R\$ 109,9900	20.483.193/0001-96	22/04/2019 10:18:55:547
R\$ 109,8000	18.641.075/0001-17	22/04/2019 10:19:01:987
R\$ 108,9900	01.631.853/0001-94	22/04/2019 10:19:16:597
R\$ 109,7900	20.483.193/0001-96	22/04/2019 10:19:16:613
R\$ 108,8000	18.641.075/0001-17	22/04/2019 10:19:24:863
R\$ 108,7900	20.483.193/0001-96	22/04/2019 10:19:38:333
R\$ 107,8800	01.631.853/0001-94	22/04/2019 10:19:44:740
R\$ 108,6000	18.641.075/0001-17	22/04/2019 10:19:45:273
R\$ 107,8700	20.483.193/0001-96	22/04/2019 10:20:00:133
R\$ 107,6300	18.641.075/0001-17	22/04/2019 10:20:07:447
R\$ 107,4400	01.631.853/0001-94	22/04/2019 10:20:20:480
R\$ 107,6200	20.483.193/0001-96	22/04/2019 10:20:20:527
R\$ 106,0000	18.641.075/0001-17	22/04/2019 10:20:28:810
R\$ 105,9900	20.483.193/0001-96	22/04/2019 10:20:42:077
R\$ 105,7700	18.641.075/0001-17	22/04/2019 10:20:50:077
R\$ 105,4400	01.631.853/0001-94	22/04/2019 10:20:58:920
R\$ 105,4300	20.483.193/0001-96	22/04/2019 10:21:04:377
R\$ 105,3100	18.641.075/0001-17	22/04/2019 10:21:12:173
R\$ 105,3300	01.631.853/0001-94	22/04/2019 10:21:19:517
R\$ 105,3000	20.483.193/0001-96	22/04/2019 10:21:26:300
R\$ 105,1800	18.641.075/0001-17	22/04/2019 10:21:33:113
R\$ 105,2100	01.631.853/0001-94	22/04/2019 10:21:39:520
R\$ 105,1700	20.483.193/0001-96	22/04/2019 10:21:46:973
R\$ 105,0300	18.641.075/0001-17	22/04/2019 10:21:54:130
R\$ 104,9900	01.631.853/0001-94	22/04/2019 10:22:04:790
R\$ 104,9800	20.483.193/0001-96	22/04/2019 10:22:08:587
R\$ 104,7000	18.641.075/0001-17	22/04/2019 10:22:15:883
R\$ 104,6900	20.483.193/0001-96	22/04/2019 10:22:29:900
R\$ 104,4700	18.641.075/0001-17	22/04/2019 10:22:36:607
R\$ 104,5600	01.631.853/0001-94	22/04/2019 10:22:37:980
R\$ 104,4600	20.483.193/0001-96	22/04/2019 10:22:52:217
R\$ 104,1800	18.641.075/0001-17	22/04/2019 10:22:57:827
R\$ 104,3300	01.631.853/0001-94	22/04/2019 10:23:01:297
R\$ 104,1700	20.483.193/0001-96	22/04/2019 10:23:13:330
R\$ 104,0000	18.641.075/0001-17	22/04/2019 10:23:18:390
R\$ 103,9900	01.631.853/0001-94	22/04/2019 10:23:23:110
R\$ 103,9800	20.483.193/0001-96	22/04/2019 10:23:34:783
R\$ 103,8100	18.641.075/0001-17	22/04/2019 10:23:39:737
R\$ 103,9100	01.631.853/0001-94	22/04/2019 10:23:45:830
R\$ 103,8000	20.483.193/0001-96	22/04/2019 10:23:56:160
R\$ 103,5900	18.641.075/0001-17	22/04/2019 10:24:01:160
R\$ 103,5500	01.631.853/0001-94	22/04/2019 10:24:07:253
R\$ 103,5400	20.483.193/0001-96	22/04/2019 10:24:20:177
R\$ 103,2700	18.641.075/0001-17	22/04/2019 10:24:23:177
R\$ 103,2100	01.631.853/0001-94	22/04/2019 10:24:37:337
R\$ 103,2000	20.483.193/0001-96	22/04/2019 10:24:41:350
R\$ 102,9600	18.641.075/0001-17	22/04/2019 10:24:44:663
R\$ 102,9500	20.483.193/0001-96	22/04/2019 10:25:05:980
R\$ 102,6500	18.641.075/0001-17	22/04/2019 10:25:09:527
R\$ 102,9100	01.631.853/0001-94	22/04/2019 10:25:13:573

R\$ 102,6400	20.483.193/0001-96	22/04/2019 10:25:27:713
R\$ 102,4300	18.641.075/0001-17	22/04/2019 10:25:32:480
R\$ 102,6100	01.631.853/0001-94	22/04/2019 10:25:34:717
R\$ 102,4200	20.483.193/0001-96	22/04/2019 10:25:49:090
R\$ 102,2600	18.641.075/0001-17	22/04/2019 10:25:53:343
R\$ 102,3100	01.631.853/0001-94	22/04/2019 10:25:59:560
R\$ 102,2500	20.483.193/0001-96	22/04/2019 10:26:10:407
R\$ 102,1100	18.641.075/0001-17	22/04/2019 10:26:14:267
R\$ 102,0100	01.631.853/0001-94	22/04/2019 10:26:31:440
R\$ 102,1000	20.483.193/0001-96	22/04/2019 10:26:34:720
R\$ 101,9000	18.641.075/0001-17	22/04/2019 10:26:34:737
R\$ 101,8900	20.483.193/0001-96	22/04/2019 10:26:55:427
R\$ 101,8800	18.641.075/0001-17	22/04/2019 10:27:05:910
R\$ 101,6700	01.631.853/0001-94	22/04/2019 10:27:15:317
R\$ 101,6600	20.483.193/0001-96	22/04/2019 10:27:22:177
R\$ 101,5800	01.631.853/0001-94	22/04/2019 10:27:46:400
R\$ 101,5700	20.483.193/0001-96	22/04/2019 10:27:50:523
R\$ 101,5100	01.631.853/0001-94	22/04/2019 10:28:10:150
R\$ 101,5000	20.483.193/0001-96	22/04/2019 10:28:14:463
R\$ 101,4700	01.631.853/0001-94	22/04/2019 10:28:34:543
R\$ 101,4600	20.483.193/0001-96	22/04/2019 10:28:38:120
R\$ 101,4100	01.631.853/0001-94	22/04/2019 10:28:59:903
R\$ 101,4000	20.483.193/0001-96	22/04/2019 10:29:03:967
R\$ 101,3400	01.631.853/0001-94	22/04/2019 10:29:21:140
R\$ 101,3300	20.483.193/0001-96	22/04/2019 10:29:24:937
R\$ 101,2700	01.631.853/0001-94	22/04/2019 10:30:08:487
R\$ 101,2600	20.483.193/0001-96	22/04/2019 10:30:18:067
R\$ 101,2100	01.631.853/0001-94	22/04/2019 10:30:37:507
R\$ 101,2000	20.483.193/0001-96	22/04/2019 10:30:43:117

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	22/04/2019 10:09:41	Item aberto.
Iminência de Encerramento	22/04/2019 10:10:05	Batida iminente. Data/hora iminência: 22/04/2019 10:11:05.
Encerrado	22/04/2019 10:30:53	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	23/04/2019 10:53:27	Convocado para envio de anexo o fornecedor BRASIDAS EIRELI, CNPJ/CPF: 20.483.193/0001-96.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	23/04/2019 10:57:00	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor BRASIDAS EIRELI, CNPJ/CPF: 20.483.193/0001-96.
Aceite	24/04/2019 15:25:23	Aceite individual da proposta. Fornecedor: BRASIDAS EIRELI, CNPJ/CPF: 20.483.193/0001-96, pelo melhor lance de R\$ 101,2000.
Cancelado na aceitação	02/05/2019 11:26:21	Item cancelado na aceitação. Motivo: Item 07 cancelado em razão de a Pregoeira ter identificado vícios insanáveis na cotação de preços, restando o cancelamento do item.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 8 - SABONETEIRA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
28.646.723/0001-81	P QUEIROZ GALUCIO CONSTRUCOES	Sim	Sim	156	R\$ 27,0000	R\$ 4.212,0000	21/04/2019 12:13:55
	Marca: Nobre						
	Fabricante: Nobre						
	Modelo / Versão: saboneteira						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SABONETEIRA BRANCA. SISTEMA EM REFIL 800ML EM SABONETE ESPUMA COM MANUSEIO PRÁTICO E FÁCIL DE SER INSTALAD						
10.417.661/0001-70	L P F M DOS SANTOS EIRELI	Sim	Sim	156	R\$ 27,7000	R\$ 4.321,2000	18/04/2019 13:43:44
	Marca: JSN						

Fabricante: JSN

Modelo / Versão: SABONETEIRA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SABONETEIRA BRANCA. SISTEMA EM REFIL 800ML EM SABONETE ESPUMA COM MANUSEIO PRÁTICO E FÁCIL DE SER INSTALADA.

29.503.381/0001-03 AMAZON CARDAN Sim Sim 156 R\$ 27,7100 R\$ 4.322,7600 22/04/2019 09:24:57
COMERCIO DE PECAS
E SERVICOS DE
MANUTENCA

Marca: UNIVERSAL

Fabricante: UNIVERSAL

Modelo / Versão: UNIVERSAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SABONETEIRA BRANCA. SISTEMA EM REFIL 800ML EM SABONETE ESPUMA COM MANUSEIO PRÁTICO E FÁCIL DE SER INSTALADA

20.483.193/0001-96 BRASIDAS EIRELI Sim Sim 156 R\$ 226,2000 R\$ 35.287,2000 22/04/2019 09:35:22

Marca: JSN

Fabricante: JSN

Modelo / Versão: J10

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SABONETEIRA BRANCA. SISTEMA EM REFIL 800ML EM SABONETE ESPUMA COM MANUSEIO PRÁTICO E FÁCIL DE SER INSTALADA

26.747.655/0001-11 ACAI NAUTICA EIRELI Sim Sim 156 R\$ 550,0000 R\$ 85.800,0000 22/04/2019 09:48:30

Marca: TIGRE

Fabricante: TIGRE

Modelo / Versão: CONFORME ESPECIFICADO NO TERMO DE REFERENCIA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SABONETEIRA - SABONETEIRA BRANCA. SISTEMA EM REFIL 800ML EM SABONETE ESPUMA COM MANUSEIO PRÁTICO E FÁCIL DE SER INSTALADA

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 550,0000	26.747.655/0001-11	22/04/2019 10:04:58:430
R\$ 226,2000	20.483.193/0001-96	22/04/2019 10:04:58:430
R\$ 27,7100	29.503.381/0001-03	22/04/2019 10:04:58:430
R\$ 27,7000	10.417.661/0001-70	22/04/2019 10:04:58:430
R\$ 27,0000	28.646.723/0001-81	22/04/2019 10:04:58:430
R\$ 40,0000	20.483.193/0001-96	22/04/2019 10:16:56:670

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	22/04/2019 10:09:43	Item aberto.
Iminência de Encerramento	22/04/2019 10:10:05	Batida iminente. Data/hora iminência: 22/04/2019 10:11:05.
Encerrado	22/04/2019 10:27:40	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	23/04/2019 10:58:21	Convocado para envio de anexo o fornecedor P QUEIROZ GALUCIO CONSTRUCOES, CNPJ/CPF: 28.646.723/0001-81.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	23/04/2019 12:36:28	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor P QUEIROZ GALUCIO CONSTRUCOES, CNPJ/CPF: 28.646.723/0001-81.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	24/04/2019 16:02:06	Convocado para envio de anexo o fornecedor P QUEIROZ GALUCIO CONSTRUCOES, CNPJ/CPF: 28.646.723/0001-81.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	24/04/2019 16:15:43	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor P QUEIROZ GALUCIO CONSTRUCOES, CNPJ/CPF: 28.646.723/0001-81.
Aceite	25/04/2019 10:07:23	Aceite individual da proposta. Fornecedor: P QUEIROZ GALUCIO CONSTRUCOES, CNPJ/CPF: 28.646.723/0001-81, pelo melhor lance de R\$ 27,0000.
Habilitado	07/05/2019 15:47:03	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: P QUEIROZ GALUCIO CONSTRUCOES - CNPJ/CPF: 28.646.723/0001-81

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 9 - PORTA-TOALHA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
10.417.661/0001-70	L P F M DOS SANTOS EIRELI	Sim	Sim	80	R\$ 129,4500	R\$ 10.356,0000	18/04/2019 13:43:44

Marca: JSN

Fabricante: JSN

Modelo / Versão: PORTA TOALHA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PORTA TOALHA BOBINA ALAVANCA. PLOLICARBONATO BRANCO. SISTEMA DE FIXAÇÃO ANTI-FURTO. BARRA HORIZONTAL DE ACIONAMENTO							
29.503.381/0001-03	AMAZON CARDAN COMERCIO DE PECAS E SERVICOS DE MANUTENCA	Sim	Sim	80	R\$ 129,4800	R\$ 10.358,4000	22/04/2019 09:24:57
Marca: DECA Fabricante: DECA Modelo / Versão: DECA							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PORTA TOALHA BOBINA ALAVANCA. PLOLICARBONATO BRANCO. SISTEMA DE FIXAÇÃO ANTI-FURTO. BARRA HORIZONTAL DE ACIONAMENTO							
14.190.243/0001-44	PROJETOS SOFTWARE LTDA	Sim	Sim	80	R\$ 129,5000	R\$ 10.360,0000	22/04/2019 08:34:07
Marca: BRIXOX Fabricante: BRINOX DO BRASIL S/A Modelo / Versão: PORTA TOALHA							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PORTA TOALHA BOBINA ALAVANCA. PLOLICARBONATO BRANCO. SISTEMA DE FIXAÇÃO ANTI-FURTO. BARRA HORIZONTAL DE ACIONAMENTO							
14.517.117/0001-51	ONE COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	80	R\$ 250,0000	R\$ 20.000,0000	09/04/2019 14:36:47
Marca: jsn Fabricante: jsn Modelo / Versão: jsn							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PORTA TOALHA BOBINA ALAVANCA. PLOLICARBONATO BRANCO. SISTEMA DE FIXAÇÃO ANTI-FURTO. BARRA HORIZONTAL DE ACIONAMENTO							
26.747.655/0001-11	ACAI NAUTICA EIRELI	Sim	Sim	80	R\$ 550,0000	R\$ 44.000,0000	22/04/2019 09:48:30
Marca: TIGRE Fabricante: TIGRE Modelo / Versão: CONFORME ESPECIFICADO NO TERMO DE REFERENCIA							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PORTA - PORTA TOALHA BOBINA ALAVANCA. PLOLICARBONATO BRANCO. SISTEMA DE FIXAÇÃO ANTI-FURTO. BARRA HORIZONTAL DE ACIONAMENTO							
20.483.193/0001-96	BRASIDAS EIRELI	Sim	Sim	80	R\$ 925,3400	R\$ 74.027,2000	22/04/2019 09:35:22
Marca: JSN Fabricante: JSN Modelo / Versão: N17							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PORTA TOALHA BOBINA ALAVANCA. PLOLICARBONATO BRANCO. SISTEMA DE FIXAÇÃO ANTI-FURTO. BARRA HORIZONTAL DE ACIONAMENTO							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 925,3400	20.483.193/0001-96	22/04/2019 10:04:58:430
R\$ 550,0000	26.747.655/0001-11	22/04/2019 10:04:58:430
R\$ 250,0000	14.517.117/0001-51	22/04/2019 10:04:58:430
R\$ 129,5000	14.190.243/0001-44	22/04/2019 10:04:58:430
R\$ 129,4800	29.503.381/0001-03	22/04/2019 10:04:58:430
R\$ 129,4500	10.417.661/0001-70	22/04/2019 10:04:58:430
R\$ 160,0000	20.483.193/0001-96	22/04/2019 10:17:01:543
R\$ 159,9000	14.517.117/0001-51	22/04/2019 10:24:19:397

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	22/04/2019 10:09:46	Item aberto.
Iminência de Encerramento	22/04/2019 10:10:05	Batida iminente. Data/hora iminência: 22/04/2019 10:11:05.
Encerrado	22/04/2019 10:38:39	Item encerrado
Aceite	24/04/2019 15:10:24	Aceite individual da proposta. Fornecedor: L P F M DOS SANTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 10.417.661/0001-70, pelo melhor lance de R\$ 129,4500.
Habilitado	07/05/2019 15:47:03	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: L P F M DOS SANTOS EIRELI - CNPJ/CPF: 10.417.661/0001-70

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 10 - FERRAMENTA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte	Declaração	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora
----------	------------	-------	------------	------------	-------------	--------------	-----------

		ME/EPP ME/EPP/COOP					Registro
26.747.655/0001-11	ACAI NAUTICA EIRELI	Sim	Sim	9	R\$ 550,0000	R\$ 4.950,0000	22/04/2019 09:48:30
Marca: TIGRE Fabricante: TIGRE Modelo / Versão: CONFORME ESPECIFICADO NO TERMO DE REFERENCIA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FERRAMENTA - PORTA AVENTAL PLUMBLÍFERO CILINDRICO DE PAREDE TIPO TOALHEIRO COM CAPACIDADE PARA AVENTAL. FIXADO NA PAREDE POR PARAFUSOS E BUCHAS. EM AÇO TRATADO E PINTADO							
14.190.243/0001-44	PROJETOS SOFTWARE LTDA	Sim	Sim	9	R\$ 605,0000	R\$ 5.445,0000	22/04/2019 08:35:56
Marca: BRINOX Fabricante: BRINOX DO BRASIL S/A Modelo / Versão: PORTA AVENTAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PORTA AVENTAL PLUMBLÍFERO CILINDRICO DE PAREDE TIPO TOALHEIRO COM CAPACIDADE PARA AVENTAL. FIXADO NA PAREDE POR PARAFUSOS E BUCHAS. EM AÇO TRATADO E PINTADO							
29.503.381/0001-03	AMAZON CARDAN COMERCIO DE PECAS E SERVICOS DE MANUTENCA	Sim	Sim	9	R\$ 606,5500	R\$ 5.458,9500	22/04/2019 09:24:57
Marca: 3M Fabricante: 3M Modelo / Versão: 3M Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PORTA AVENTAL PLUMBLÍFERO CILINDRICO DE PAREDE TIPO TOALHEIRO COM CAPACIDADE PARA AVENTAL. FIXADO NA PAREDE POR PARAFUSOS E BUCHAS. EM AÇO TRATADO E PINTADO							
20.483.193/0001-96	BRASIDAS EIRELI	Sim	Sim	9	R\$ 4.049,2200	R\$ 36.442,9800	22/04/2019 09:35:22
Marca: KONEX Fabricante: KONEX Modelo / Versão: PA AVD Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PORTA AVENTAL PLUMBLÍFERO CILINDRICO DE PAREDE TIPO TOALHEIRO COM CAPACIDADE PARA AVENTAL. FIXADO NA PAREDE POR PARAFUSOS E BUCHAS. EM AÇO TRATADO E PINTADO							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 4.049,2200	20.483.193/0001-96	22/04/2019 10:04:58:430
R\$ 606,5500	29.503.381/0001-03	22/04/2019 10:04:58:430
R\$ 605,0000	14.190.243/0001-44	22/04/2019 10:04:58:430
R\$ 550,0000	26.747.655/0001-11	22/04/2019 10:04:58:430
R\$ 680,0000	20.483.193/0001-96	22/04/2019 10:17:07:623

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	22/04/2019 10:09:49	Item aberto.
Iminência de Encerramento	22/04/2019 10:10:05	Batida iminente. Data/hora iminência: 22/04/2019 10:11:05.
Encerrado	22/04/2019 10:30:38	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	23/04/2019 10:51:01	Convocado para envio de anexo o fornecedor ACAI NAUTICA EIRELI, CNPJ/CPF: 26.747.655/0001-11.
Recusa	23/04/2019 14:32:10	Recusa da proposta. Fornecedor: ACAI NAUTICA EIRELI, CNPJ/CPF: 26.747.655/0001-11, pelo melhor lance de R\$ 550,0000. Motivo: Item 10 recusado. Licitante não enviou documento quando convocado, motivando sua recusa de acordo com o item 6.4 do Edital.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	23/04/2019 14:32:10	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor ACAI NAUTICA EIRELI, CNPJ/CPF: 26.747.655/0001-11.
Recusa	25/04/2019 15:27:42	Recusa da proposta. Fornecedor: PROJETOS SOFTWARE LTDA, CNPJ/CPF: 14.190.243/0001-44, pelo melhor lance de R\$ 605,0000. Motivo: Item 10 recusado. Licitante não enviou documentação quando solicitado, motivando sua recusa conforme item 6.4 do Edital.
Recusa	26/04/2019 14:28:28	Recusa da proposta. Fornecedor: AMAZON CARDAN COMERCIO DE PECAS E SERVICOS DE MANUTENCA, CNPJ/CPF: 29.503.381/0001-03, pelo melhor lance de R\$ 606,5500. Motivo: Item 3 recusado. Licitante não enviou documentação quando solicitado, motivando sua recusa conforme item 6.4 do Edital.
Aceite	26/04/2019 14:28:42	Aceite individual da proposta. Fornecedor: AMAZON CARDAN COMERCIO DE PECAS E SERVICOS DE MANUTENCA, CNPJ/CPF: 29.503.381/0001-03, pelo melhor lance de R\$ 606,5500. Motivo: Retificar
Recusa	26/04/2019	Recusa da proposta. Fornecedor: AMAZON CARDAN COMERCIO DE PECAS E SERVICOS DE

	14:28:51	MANUTENCA, CNPJ/CPF: 29.503.381/0001-03, pelo melhor lance de R\$ 606,5500. Motivo: Item 10 recusado. Licitante não enviou documentação quando solicitado, motivando sua recusa conforme item 6.4 do Edital.
Recusa	26/04/2019 15:20:49	Recusa da proposta. Fornecedor: BRASIDAS EIRELI, CNPJ/CPF: 20.483.193/0001-96, pelo melhor lance de R\$ 680,0000. Motivo: Item 10 recusado. Lance com valor acima do estimado pela Administração. Negociação frustrada.
Cancelado na aceitação	26/04/2019 15:21:15	Item cancelado na aceitação. Motivo: Item 10 cancelado. Primeiras colocadas não enviaram documentação quando solicitado, subsequente com valor acima do estimado, sem negociação.
Desfeito Cancelamento do Item	02/05/2019 11:26:46	Desfeito cancelamento do item na aceitação. Motivo: Alterar motivo do cancelamento
Cancelado na aceitação	02/05/2019 11:26:55	Item cancelado na aceitação. Motivo: Item 10 cancelado em razão de a Pregoeira ter identificado vícios insanáveis na cotação de preços, restando o cancelamento do item.
Registro Intenção de Recurso	03/05/2019 11:32:12	Registro de Intenção de Recurso. Fornecedor: PROJETOS SOFTWARE LTDA CNPJ/CPF: 14190243000144. Motivo: Manifestamos nosso interesse de interpor recursos administrativos, contra a não aceitação de nossa Proposta Comercial, fatos que serão apresentados em Nosso Recurso
Intenção de Recurso Aceita	08/05/2019 09:59:03	Intenção de recurso aceita. Fornecedor: PROJETOS SOFTWARE LTDA, CNPJ/CPF: 14190243000144. Motivo: Intenção de recurso apresenta sucumbência, tempestividade, legitimidade, interesse e motivação.

Intenções de Recurso para o Item

CNPJ/CPF	Data/Hora do Recurso	Data/Hora Admissibilidade	Situação
14.190.243/0001-44	03/05/2019 11:32	08/05/2019 09:59	Aceito
Motivo Intenção: Manifestamos nosso interesse de interpor recursos administrativos, contra a não aceitação de nossa Proposta Comercial, fatos que serão apresentados em Nosso Recurso			
Motivo Aceite ou Recusa: Intenção de recurso apresenta sucumbência, tempestividade, legitimidade, interesse e motivação.			

Item: 11 - FERRAMENTA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
23.524.957/0001-32	LUIZ CARLOS SILVA GONCALVES	Sim	Sim	4	R\$ 606,8500	R\$ 2.427,4000	10/04/2019 15:30:03
Marca: Raios Med Fabricante: Raios Med Modelo / Versão: VPNRM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vidro Plumbífero, nas medidas de 31 x 31 cm, com 40,0 mm de espessura, equivalente a 1,0 mmPB.							
29.503.381/0001-03	AMAZON CARDAN COMERCIO DE PECAS E SERVICOS DE MANUTENCA	Sim	Sim	4	R\$ 606,8500	R\$ 2.427,4000	22/04/2019 09:33:40
Marca: BLINDEX Fabricante: BLINDEX Modelo / Versão: BLINDEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VIDRO PLUMBÍFERO (31CMX31CM), PB COM 40MM DE ESPESSURA EQUIVALENTE A 1,0MMPB							
26.747.655/0001-11	ACAI NAUTICA EIRELI	Sim	Sim	4	R\$ 2.550,0000	R\$ 10.200,0000	22/04/2019 09:48:30
Marca: BLINDEX Fabricante: BLINDEX Modelo / Versão: CONFORME ESPECIFICADO NO TERMO DE REFERENCIA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FERRAMENTA - VIDRO PLUMBÍFERO (31CMX31CM), PB COM 40MM DE ESPESSURA EQUIVALENTE A 1,0MMPB							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 2.550,0000	26.747.655/0001-11	22/04/2019 10:04:58:430
R\$ 606,8500	23.524.957/0001-32	22/04/2019 10:04:58:430
R\$ 606,8500	29.503.381/0001-03	22/04/2019 10:04:58:430

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	22/04/2019 10:21:06	Item aberto.
Iminência de Encerramento	22/04/2019 10:21:25	Batida iminente. Data/hora iminência: 22/04/2019 10:22:25.
Encerrado	22/04/2019	Item encerrado

10:34:17

Abertura do prazo de Convocação - Anexo	23/04/2019 10:57:22	Convocado para envio de anexo o fornecedor LUIZ CARLOS SILVA GONCALVES, CNPJ/CPF: 23.524.957/0001-32.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	23/04/2019 11:25:42	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor LUIZ CARLOS SILVA GONCALVES, CNPJ/CPF: 23.524.957/0001-32.
Aceite	25/04/2019 11:07:23	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LUIZ CARLOS SILVA GONCALVES, CNPJ/CPF: 23.524.957/0001-32, pelo melhor lance de R\$ 606,8500.
Cancelado na aceitação	02/05/2019 11:27:05	Item cancelado na aceitação. Motivo: Item 11 cancelado em razão de a Pregoeira ter identificado vícios insanáveis na cotação de preços, restando o cancelamento do item.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 12 - FERRAMENTA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
29.503.381/0001-03	AMAZON CARDAN COMERCIO DE PECAS E SERVICOS DE MANUTENCA	Sim	Sim	1	R\$ 432,7400	R\$ 432,7400	22/04/2019 09:33:40
	Marca: TATICA Fabricante: TATICA Modelo / Versão: TATICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LANTERNA VERMELHA OU LUZ VERMELHA PARA CÂMARA ESCURA DE REVELAÇÃO DE SALAS DE RAIOS X COM FILTRO PARA QUE O FILME NÃO SEJA VELADO.						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 432,7400	29.503.381/0001-03	22/04/2019 10:04:58:430

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	22/04/2019 10:21:08	Item aberto.
Iminência de Encerramento	22/04/2019 10:21:25	Batida iminente. Data/hora iminência: 22/04/2019 10:22:25.
Encerrado	22/04/2019 10:41:59	Item encerrado
Recusa	23/04/2019 14:34:34	Recusa da proposta. Fornecedor: AMAZON CARDAN COMERCIO DE PECAS E SERVICOS DE MANUTENCA, CNPJ/CPF: 29.503.381/0001-03, pelo melhor lance de R\$ 432,7400. Motivo: Item 12 recusado. Licitante não enviou documento quando convocado, motivando sua recusa de acordo com o item 6.4 do Edital.
Cancelado na aceitação	23/04/2019 14:40:58	Item cancelado na aceitação. Motivo: Item 12 cancelado. Proposta única. Licitante não enviou documento quando convocado, motivando sua recusa de acordo com o item 6.4 do Edital.
Desfeito Cancelamento do Item	02/05/2019 11:27:13	Desfeito cancelamento do item na aceitação. Motivo: Alteração motivo de cancelamento
Cancelado na aceitação	02/05/2019 11:27:21	Item cancelado na aceitação. Motivo: Item 12 cancelado em razão de a Pregoeira ter identificado vícios insanáveis na cotação de preços, restando o cancelamento do item.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 13 - FERRAMENTA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
29.503.381/0001-03	AMAZON CARDAN COMERCIO DE PECAS E SERVICOS DE MANUTENCA	Sim	Sim	7	R\$ 483,2000	R\$ 3.382,4000	22/04/2019 09:33:40
	Marca: 3M Fabricante: 3M Modelo / Versão: 3M Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SINALEIRO LUMINOSO PARA PORTA DE RAIOS X DUPLA FACE, PODE SER INSTALADO COM ACIONAMENTO PELA PORTA DE ENTRADA DA SALA DE RAIOS X OU POR INTERRUPTOR LIGA E DESLIGA CONVENCIONAL. ESTRUTURA EM AÇO TRATADO E PINTADO, PARTE FRONTAL EM ACRÍLICO TRANSLÚCIDO VERMELHO LEITOSO COM INSCRIÇÃO EM VINIL ADESIVO, ILUMINAÇÃO ATRAVÉS DE 1 LÂMPADA ELETRÔNICA. 110V						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance

R\$ 483,2000

CNPJ/CPF

29.503.381/0001-03

Data/Hora Registro

22/04/2019 10:04:58:430

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	22/04/2019 10:21:11	Item aberto.
Iminência de Encerramento	22/04/2019 10:21:25	Batida iminente. Data/hora iminência: 22/04/2019 10:22:25.
Encerrado	22/04/2019 10:33:04	Item encerrado
Recusa	23/04/2019 14:34:42	Recusa da proposta. Fornecedor: AMAZON CARDAN COMERCIO DE PECAS E SERVICOS DE MANUTENCA, CNPJ/CPF: 29.503.381/0001-03, pelo melhor lance de R\$ 483,2000. Motivo: Item 13 recusado. Licitante não enviou documento quando convocado, motivando sua recusa de acordo com o item 6.4 do Edital.
Cancelado na aceitação	23/04/2019 14:41:05	Item cancelado na aceitação. Motivo: Item 13 cancelado. Proposta única. Licitante não enviou documento quando convocado, motivando sua recusa de acordo com o item 6.4 do Edital.
Desfeito Cancelamento do Item	02/05/2019 11:27:41	Desfeito cancelamento do item na aceitação. Motivo: Alterar motivo de cancelamento do item
Cancelado na aceitação	02/05/2019 11:27:51	Item cancelado na aceitação. Motivo: Item 13 cancelado em razão de a Pregoeira ter identificado vícios insanáveis na cotação de preços, restando o cancelamento do item.

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 14 - FERRAMENTA****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
29.503.381/0001-03	AMAZON CARDAN COMERCIO DE PECAS E SERVICOS DE MANUTENCA	Sim	Sim	2	R\$ 1.502,4700	R\$ 3.004,9400	22/04/2019 09:33:40
	Marca: UNIVERSAL Fabricante: UNIVERSAL Modelo / Versão: UNIVERSAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AUTOCLAVE A VAPOR: ESTERILIZADOR DESTINADO À ESTERILIZAÇÃO DE MATERIAL DE DENSIDADE COMO CAMPOS E ROUPAS CIRÚRGICAS, INSTRUMENTAIS E UTENSÍLIOS EMPACOTADOS OU NÃO, VIDROS, LUVAS, SERINGAS, BORRACHAS. INDICADO PARA USO EM HOSPITAIS, UNIDADES DE PRONTO SOCORRO E ATENÇÃO AMBULATORIAL, CLÍNICAS MÉDICAS E ODONTOLÓGICAS, LABORATÓRIOS DE ANÁLISE CLÍNICA E LABORATÓRIOS PARA CONTROLE DE QUALIDADE. ESTERILIZADOR COM CÂMARA CILÍNDRICA E FLANGE FRONTAL RETANGULAR COM DIMENSÕES DE 408 X 408 X 605 MM, VOLUME DE 100 LITROS						
32.904.046/0001-21	RPL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	2	R\$ 100.000,0000	R\$ 200.000,0000	21/04/2019 17:50:51
	Marca: MED Fabricante: MED Modelo / Versão: MED Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FERRAMENTA - AUTOCLAVE A VAPOR: ESTERILIZADOR DESTINADO À ESTERILIZAÇÃO DE MATERIAL DE DENSIDADE COMO CAMPOS E ROUPAS CIRÚRGICAS, INSTRUMENTAIS E UTENSÍLIOS EMPACOTADOS OU NÃO, VIDROS, LUVAS, SERINGAS, BORRACHAS. INDICADO PARA USO EM HOSPITAIS, UNIDADES DE PRONTO SOCORRO E ATENÇÃO AMBULATORIAL, CLÍNICAS MÉDICAS E ODONTOLÓGICAS, LABORATÓRIOS DE ANÁLISE CLÍNICA E LABORATÓRIOS PARA CONTROLE DE QUALIDADE. ESTERILIZADOR COM CÂMARA CILÍNDRICA E FLANGE FRONTAL RETANGULAR COM DIMENSÕES DE 408 X 408 X 605 MM, VOLUME DE 100 LITROS						
84.458.678/0001-02	JJ COMERCIO DE MATERIAIS, PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPI	Sim	Sim	2	R\$ 155.968,9200	R\$ 311.937,8400	18/04/2019 13:13:24
	Marca: PHOENIX Fabricante: PHOENIX Modelo / Versão: AHC DZ Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AUTOCLAVE A VAPOR: ESTERILIZADOR DESTINADO À ESTERILIZAÇÃO DE MATERIAL DE DENSIDADE COMO CAMPOS E ROUPAS CIRÚRGICAS, INSTRUMENTAIS E UTENSÍLIOS EMPACOTADOS OU NÃO, VIDROS, LUVAS, SERINGAS, BORRACHAS. INDICADO PARA USO EM HOSPITAIS, UNIDADES DE PRONTO SOCORRO E ATENÇÃO AMBULATORIAL, CLÍNICAS MÉDICAS E ODONTOLÓGICAS, LABORATÓRIOS DE ANÁLISE CLÍNICA E LABORATÓRIOS PARA CONTROLE DE QUALIDADE. ESTERILIZADOR COM CÂMARA CILÍNDRICA E FLANGE FRONTAL RETANGULAR COM DIMENSÕES DE 408 X 408 X 605 MM, VOLUME DE 100 LITROS						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)**Valor do Lance****CNPJ/CPF****Data/Hora Registro**

R\$ 155.968,9200	84.458.678/0001-02	22/04/2019 10:04:58:430
R\$ 100.000,0000	32.904.046/0001-21	22/04/2019 10:04:58:430
R\$ 1.502,4700	29.503.381/0001-03	22/04/2019 10:04:58:430

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	22/04/2019 10:21:13	Item aberto.
Iminência de Encerramento	22/04/2019 10:21:25	Batida iminente. Data/hora iminência: 22/04/2019 10:22:25.
Encerrado	22/04/2019 10:39:29	Item encerrado
Recusa	23/04/2019 14:34:48	Recusa da proposta. Fornecedor: AMAZON CARDAN COMERCIO DE PECAS E SERVICOS DE MANUTENCA, CNPJ/CPF: 29.503.381/0001-03, pelo melhor lance de R\$ 1.502,4700. Motivo: Item 14 recusado. Licitante não enviou documento quando convocado, motivando sua recusa de acordo com o item 6.4 do Edital.
Recusa	25/04/2019 10:44:50	Recusa da proposta. Fornecedor: RPL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ/CPF: 32.904.046/0001-21, pelo melhor lance de R\$ 100.000,0000. Motivo: Item 14 recusado. Lance com valor acima do estimado pela Administração. Negociação frustrada.
Recusa	25/04/2019 11:31:06	Recusa da proposta. Fornecedor: JJ COMERCIO DE MATERIAIS, PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPI, CNPJ/CPF: 84.458.678/0001-02, pelo melhor lance de R\$ 155.968,9200. Motivo: Item 20 recusado. Lance com valor acima do estimado pela Administração. Negociação frustrada.
Cancelado na aceitação	02/05/2019 11:28:06	Item cancelado na aceitação. Motivo: Item 14 cancelado em razão de a Pregoeira ter identificado vícios insanáveis na cotação de preços, restando o cancelamento do item.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 15 - CADEIRA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
14.190.243/0001-44	PROJETOS SOFTWARE LTDA Marca: CONCORRENCIA Fabricante: CONCORRENCIA MOVEIS Modelo / Versão: CADEIRA MOCHO C014 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRA MOCHO ODONTOLÓGICO COM REGULAGENS, BASE CINZA EM AÇO COM CAPA DE POLIPROPILENO, RODÍZIOS EM NYLON CINZA, PISTÃO A GÁS COM CAPA TELESCÓPIA CINZA, MECANISMO BACK SYSTEM QUE O PROPORCIONA REGULAGENS DE ALTURA E PROFUNDIDADE DO ENCOSTO. REVENSTIMENTO EM COURVIN FACTO	Sim	Sim	20	R\$ 323,0000	R\$ 6.460,0000	22/04/2019 08:53:57
29.503.381/0001-03	AMAZON CARDAN COMERCIO DE PECAS E SERVICOS DE MANUTENCA Marca: UNIVERSAL Fabricante: UNIVERSAL Modelo / Versão: UNIVERSAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRA MOCHO ODONTOLÓGICO COM REGULAGENS, BASE CINZA EM AÇO COM CAPA DE POLIPROPILENO, RODÍZIOS EM NYLON CINZA, PISTÃO A GÁS COM CAPA TELESCÓPIA CINZA, MECANISMO BACK SYSTEM QUE O PROPORCIONA REGULAGENS DE ALTURA E PROFUNDIDADE DO ENCOSTO. REVENSTIMENTO EM COURVIN FACTO	Sim	Sim	20	R\$ 323,0000	R\$ 6.460,0000	22/04/2019 09:33:40
06.058.159/0001-43	CERCATO EMER INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI Marca: CERCATO Fabricante: CERCATO Modelo / Versão: 326 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRA MOCHO ODONTOLÓGICO COM REGULAGENS, BASE CINZA EM AÇO COM CAPA DE POLIPROPILENO, RODÍZIOS EM NYLON CINZA, PISTÃO A GÁS COM CAPA TELESCÓPIA CINZA, MECANISMO BACK SYSTEM QUE O PROPORCIONA REGULAGENS DE ALTURA E PROFUNDIDADE DO ENCOSTO. REVENSTIMENTO EM COURVIN FACTO	Sim	Sim	20	R\$ 600,0000	R\$ 12.000,0000	12/04/2019 15:43:56
23.069.164/0001-70	R G S COMERCIAL EIRELI Marca: ECAD Fabricante: ECAD Modelo / Versão: EC000013137 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRA MOCHO ODONTOLÓGICO COM REGULAGENS, BASE CINZA EM AÇO COM CAPA DE POLIPROPILENO, RODÍZIOS EM NYLON CINZA, PISTÃO A GÁS COM CAPA TELESCÓPIA CINZA, MECANISMO BACK SYSTEM QUE O PROPORCIONA REGULAGENS DE ALTURA E PROFUNDIDADE DO ENCOSTO. REVENSTIMENTO EM COURVIN FACTO	Sim	Sim	20	R\$ 890,0000	R\$ 17.800,0000	18/04/2019 21:27:51
84.458.678/0001-02	JJ COMERCIO DE MATERIAIS,	Sim	Sim	20	R\$ 1.692,0000	R\$ 33.840,0000	18/04/2019 13:19:46

PRODUTOS E
EQUIPAMENTOS
HOSPI

Marca: KAVO

Fabricante: KAVO

Modelo / Versão: KLINC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRA MOCHO ODONTOLÓGICO COM REGULAGENS, BASE CINZA EM AÇO COM CAPA DE POLIPROPILENO, RODÍZIOS EM NYLON CINZA, PISTÃO A GÁS COM CAPA TELESCÓPIA CINZA, MECANISMO BACK SYSTEM QUE O PROPORCIONA REGULAGENS DE ALTURA E PROFUNDIDADE DO ENCOSTO. REVESTIMENTO EM COURVIN FACTO

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.692,0000	84.458.678/0001-02	22/04/2019 10:04:58:430
R\$ 890,0000	23.069.164/0001-70	22/04/2019 10:04:58:430
R\$ 600,0000	06.058.159/0001-43	22/04/2019 10:04:58:430
R\$ 323,0000	29.503.381/0001-03	22/04/2019 10:04:58:430
R\$ 323,0000	14.190.243/0001-44	22/04/2019 10:04:58:430

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	22/04/2019 10:21:16	Item aberto.
Iminência de Encerramento	22/04/2019 10:21:25	Batida iminente. Data/hora iminência: 22/04/2019 10:22:25.
Encerrado	22/04/2019 10:42:38	Item encerrado
Recusa	24/04/2019 14:40:27	Recusa da proposta. Fornecedor: PROJETOS SOFTWARE LTDA, CNPJ/CPF: 14.190.243/0001-44, pelo melhor lance de R\$ 323,0000. Motivo: Item 15 recusado. Licitante não enviou prospecto técnico conforme solicitado na convocação, motivando a recusa de acordo com o item 6.4.1.
Recusa	25/04/2019 15:06:36	Recusa da proposta. Fornecedor: AMAZON CARDAN COMERCIO DE PECAS E SERVICOS DE MANUTENCA, CNPJ/CPF: 29.503.381/0001-03, pelo melhor lance de R\$ 323,0000. Motivo: Item 15 recusado. Licitante não enviou documentação quando convocado, motivando sua recusa de acordo com o item 6.4.
Recusa	26/04/2019 14:48:58	Recusa da proposta. Fornecedor: R G S COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 23.069.164/0001-70, pelo melhor lance de R\$ 890,0000. Motivo: Item 15 recusado. Lance com valor acima do estimado pela Administração. Tentativa de negociação frustrada.
Recusa	26/04/2019 15:17:13	Recusa da proposta. Fornecedor: JJ COMERCIO DE MATERIAIS, PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPI, CNPJ/CPF: 84.458.678/0001-02, pelo melhor lance de R\$ 1.692,0000. Motivo: Item 15 recusado. Lance com valor acima do estimado pela Administração. Negociação frustrada.
Recusa	29/04/2019 11:45:56	Recusa da proposta. Fornecedor: CERCATO EMER INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI, CNPJ/CPF: 06.058.159/0001-43, pelo melhor lance de R\$ 600,0000. Motivo: Item 15 recusado. Lance com valor acima do estimado pela Administração. Tentativa de negociação frustrada.
Cancelado na aceitação	29/04/2019 11:46:31	Item cancelado na aceitação. Motivo: Item 15 cancelado. Primeiras colocadas não enviaram documentação, subsequentes com valor acima do estimado pela Administração, negociação frustrada.
Registro Intenção de Recurso	03/05/2019 11:32:28	Registro de Intenção de Recurso. Fornecedor: PROJETOS SOFTWARE LTDA CNPJ/CPF: 14190243000144. Motivo: Manifestamos nosso interesse de interpor recursos administrativos, contra a não aceitação de nossa Proposta Comercial, fatos que serão apresentados em Nosso Recurso
Intenção de Recurso Aceita	08/05/2019 09:57:41	Intenção de recurso aceita. Fornecedor: PROJETOS SOFTWARE LTDA, CNPJ/CPF: 14190243000144. Motivo: Intenção de recurso apresenta sucumbência, tempestividade, legitimidade, interesse e motivação.

Intenções de Recurso para o Item

CNPJ/CPF	Data/Hora do Recurso	Data/Hora Admissibilidade	Situação
14.190.243/0001-44	03/05/2019 11:32	08/05/2019 09:57	Aceito
Motivo Intenção: Manifestamos nosso interesse de interpor recursos administrativos, contra a não aceitação de nossa Proposta Comercial, fatos que serão apresentados em Nosso Recurso			
Motivo Aceite ou Recusa: Intenção de recurso apresenta sucumbência, tempestividade, legitimidade, interesse e motivação.			

Item: 16 - FERRAMENTA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
29.503.381/0001-03	AMAZON CARDAN COMERCIO DE PECAS E SERVICOS DE MANUTENCA	Sim	Sim	7	R\$ 2.052,5100	R\$ 14.367,5700	22/04/2019 09:33:40

Marca: UNIVERSAL

Fabricante: UNIVERSAL

Modelo / Versão: UNIVERSAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EQUIPAMENTO PARA RAO X ODONTOLÓGICO DESTINA-SE A RADIOGRAFIA INTRA-ORAL DA DENTIÇÃO DO PACIENTE COM OBJETIVO DE DIAGNÓSTICO. UNIDADE DE RAIOS-X PARA USO ODONTOLÓGICO, COM TENSÃO NOMINAL DE 70KVP E CORRENTE NO TUBO DE 7,0 MA. DOTADO DE TEMPORIZADOR DIGITAL CENTESIMAL, ESPECIALMENTE DESENVOLVIDO PARA UTILIZAÇÃO COM SENSORES RADIOGRÁFICOS DIGITAIS, PROPORCIONA REDUÇÃO NO TEMPO DE EXPOSIÇÃO À RADIAÇÃO E TAMBÉM É INDICADO PARA FILMES CONVENCIONAIS.

12.519.364/0001-61 ALTA COMERCIO E SERVICOS LTDA Sim Sim 7 R\$ 10.000,0000 R\$ 70.000,0000 20/04/2019 22:55:33

Marca: xdent

Fabricante: xdent

Modelo / Versão: RAO X ODONTOLÓGICO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EQUIPAMENTO PARA RAO X ODONTOLÓGICO DESTINA-SE A RADIOGRAFIA INTRA-ORAL DADENTIÇÃO DO PACIENTE COM OBJETIVO DE DIAGNÓSTICO. UNIDADE DE RAIOS-X PARA USO ODONTOLÓGICO, COM TENSÃO NOMINAL DE 70KVP E CORRENTE NO TUBO DE 7,0 MA. DOTADO DE TEMPORIZADOR DIGITAL CENTESIMAL, ESPECIALMENTE DESENVOLVIDO PARA UTILIZAÇÃO COM SENSORES RADIOGRÁFICOS DIGITAIS, PROPORCIONA REDUÇÃO NO TEMPO DE EXPOSIÇÃO À RADIAÇÃO E TAMBÉM É INDICADO PARA FILMES CONVENCIONAIS.

84.458.678/0001-02 JJ COMERCIO DE MATERIAIS, PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPI Sim Sim 7 R\$ 10.950,0000 R\$ 76.650,0000 18/04/2019 13:19:46

Marca: PROCION

Fabricante: PROCION

Modelo / Versão: ION 70X DIGITAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EQUIPAMENTO PARA RAO X ODONTOLÓGICO DESTINA-SE A RADIOGRAFIA INTRA-ORAL DA DENTIÇÃO DO PACIENTE COM OBJETIVO DE DIAGNÓSTICO. UNIDADE DE RAIOS-X PARA USO ODONTOLÓGICO, COM TENSÃO NOMINAL DE 70KVP E CORRENTE NO TUBO DE 7,0 MA. DOTADO DE TEMPORIZADOR DIGITAL CENTESIMAL, ESPECIALMENTE DESENVOLVIDO PARA UTILIZAÇÃO COM SENSORES RADIOGRÁFICOS DIGITAIS, PROPORCIONA REDUÇÃO NO TEMPO DE EXPOSIÇÃO À RADIAÇÃO E TAMBÉM É INDICADO PARA FILMES CONVENCIONAIS.

32.904.046/0001-21 RPL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA Sim Sim 7 R\$ 100.000,0000 R\$ 700.000,0000 21/04/2019 17:50:51

Marca: PROCION

Fabricante: PROCION

Modelo / Versão: PROCION

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FERRAMENTA - - EQUIPAMENTO PARA RAO X ODONTOLÓGICO DESTINA-SE A RADIOGRAFIA INTRA-ORAL DA DENTIÇÃO DO PACIENTE COM OBJETIVO DE DIAGNÓSTICO. UNIDADE DE RAIOS-X PARA USO ODONTOLÓGICO, COM TENSÃO NOMINAL DE 70KVP E CORRENTE NO TUBO DE 7,0 MA. DOTADO DE TEMPORIZADOR DIGITAL CENTESIMAL, ESPECIALMENTE DESENVOLVIDO PARA UTILIZAÇÃO COM SENSORES RADIOGRÁFICOS DIGITAIS, PROPORCIONA REDUÇÃO NO TEMPO DE EXPOSIÇÃO À RADIAÇÃO E TAMBÉM É INDICADO PARA FILMES CONVENCIONAIS.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100.000,0000	32.904.046/0001-21	22/04/2019 10:04:58:430
R\$ 10.950,0000	84.458.678/0001-02	22/04/2019 10:04:58:430
R\$ 10.000,0000	12.519.364/0001-61	22/04/2019 10:04:58:430
R\$ 2.052,5100	29.503.381/0001-03	22/04/2019 10:04:58:430
R\$ 9.900,0000	84.458.678/0001-02	22/04/2019 10:40:03:717

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	22/04/2019 10:36:46	Item aberto.
Iminência de Encerramento	22/04/2019 10:37:07	Batida iminente. Data/hora iminência: 22/04/2019 10:38:07.
Encerrado	22/04/2019 10:56:11	Item encerrado
Recusa	23/04/2019 14:34:56	Recusa da proposta. Fornecedor: AMAZON CARDAN COMERCIO DE PECAS E SERVICOS DE MANUTENCA, CNPJ/CPF: 29.503.381/0001-03, pelo melhor lance de R\$ 2.052,5100. Motivo: Item 16 recusado. Licitante não enviou documento quando convocado, motivando sua recusa de acordo com o item 6.4 do Edital.
Recusa	25/04/2019 10:38:23	Recusa da proposta. Fornecedor: JJ COMERCIO DE MATERIAIS, PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPI, CNPJ/CPF: 84.458.678/0001-02, pelo melhor lance de R\$ 9.900,0000. Motivo: Item 16 recusado. Lance com valor acima do estimado pela Administração. Negociação frustrada.
Recusa	29/04/2019 12:06:03	Recusa da proposta. Fornecedor: ALTA COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 12.519.364/0001-61, pelo melhor lance de R\$ 10.000,0000. Motivo: Item 16 recusado. Lance com valor acima do estimado pela Administração. Tentativa de negociação frustrada.
Recusa	29/04/2019	Recusa da proposta. Fornecedor: RPL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ/CPF: 32.904.046/0001-

	12:25:13	21, pelo melhor lance de R\$ 100.000,0000. Motivo: Item 16 recusado. Lance com valor acima do estimado pela Administração. Negociação frustrada.
Cancelado na aceitação	29/04/2019 12:25:43	Item cancelado na aceitação. Motivo: Item 16 cancelado. Melhor colocada não enviou documentação, subsequentes com valores acima do estimado, negociação frustrada.
Desfeito Cancelamento do Item	02/05/2019 11:28:16	Desfeito cancelamento do item na aceitação. Motivo: Alterar motivo de cancelamento
Cancelado na aceitação	02/05/2019 11:28:23	Item cancelado na aceitação. Motivo: Item 16 cancelado em razão de a Pregoeira ter identificado vícios insanáveis na cotação de preços, restando o cancelamento do item.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 17 - CADEIRA ESCRITÓRIO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
28.207.226/0001-87	GEINE H C CUNHA EIRELI Marca: MILLA-FRISOKAR Fabricante: MILLA-FRISOKAR Modelo / Versão: MILLA - FRISOKAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: CADEIRA PARA ESCRITÓRIO, MODELO PRESIDENTE, MATERIAL NAPA, SEM BRAÇO, COM ENCOSTO RECLINÁVEL, COR PRETO.	Sim	Sim	4	R\$ 900,0000	R\$ 3.600,0000	22/04/2019 08:06:41
06.058.159/0001-43	CERCATO EMER INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI Marca: CERCATO Fabricante: CERCATO Modelo / Versão: 359 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRA PARA ESCRITÓRIO, MODELO PRESIDENTE, MATERIAL NAPA, SEM BRAÇO, COM ENCOSTO RECLINÁVEL, COR PRETO.	Sim	Sim	4	R\$ 960,0000	R\$ 3.840,0000	12/04/2019 15:43:56
14.190.243/0001-44	PROJETOS SOFTWARE LTDA Marca: CONCORRENCIA Fabricante: CONCORRENCIA MOVEIS Modelo / Versão: CADEIRA ESCRITORIO C019 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRA PARA ESCRITÓRIO, MODELO PRESIDENTE, MATERIAL NAPA, SEM BRAÇO, COM ENCOSTO RECLINÁVEL, COR PRETO.	Sim	Sim	4	R\$ 960,0000	R\$ 3.840,0000	22/04/2019 08:53:57
05.887.870/0001-48	LAJA LTDA Marca: MOGIFLEX Fabricante: MOGIFLEX Modelo / Versão: MODELO PRESIDENTE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRA PARA ESCRITÓRIO, MODELO PRESIDENTE, MATERIAL NAPA, SEM BRAÇO, COM ENCOSTO RECLINÁVEL, COR PRETO.	Sim	Sim	4	R\$ 966,0000	R\$ 3.864,0000	21/04/2019 17:35:52
29.503.381/0001-03	AMAZON CARDAN COMERCIO DE PECAS E SERVICOS DE MANUTENCA Marca: UNIVERSAL Fabricante: UNIVERSAL Modelo / Versão: UNIVERSAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRA PARA ESCRITÓRIO, MODELO PRESIDENTE, MATERIAL NAPA, SEM BRAÇO, COM ENCOSTO RECLINÁVEL, COR PRETO.	Sim	Sim	4	R\$ 966,1900	R\$ 3.864,7600	22/04/2019 09:33:40
08.208.008/0001-50	M L COMERCIO DE MOVEIS E INSUMOS AGRICOLAS LTDA Marca: FRISOKAR Fabricante: FRISOKAR Modelo / Versão: FRISOKAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 20680 - CADEIRA PARA ESCRITÓRIO, MODELO PRESIDENTE, MATERIAL NAPA, SEM BRAÇO, COM ENCOSTO RECLINÁVEL, COR PRETO.	Sim	Sim	4	R\$ 970,0000	R\$ 3.880,0000	12/04/2019 10:21:53
21.103.048/0001-03	J S FAGUNDES EIRELI Marca: focco Fabricante: frisokar Modelo / Versão: presidente Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRA PARA ESCRITÓRIO, MODELO PRESIDENTE, MATERIAL NAPA, SEM BRAÇO, COM ENCOSTO RECLINÁVEL, COR PRETO.	Sim	Sim	4	R\$ 1.000,0000	R\$ 4.000,0000	21/04/2019 16:10:49
30.834.830/0001-85	RENATO FONTANA Marca: Ideaflex Fabricante: Frisokar	Sim	Sim	4	R\$ 1.000,0000	R\$ 4.000,0000	22/04/2019 08:08:56

Modelo / Versão: AG100

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRA PARA ESCRITÓRIO, MODELO PRESIDENTE, MATERIAL NAPA, SEM BRAÇO, COM ENCOSTO RECLINÁVEL, COR PRETO.

23.069.164/0001-70 R G S COMERCIAL Sim Sim 4 R\$ 1.200,0000 R\$ 4.800,0000 18/04/2019
EIRELI 21:38:13

Marca: JC2

Fabricante: JC2

Modelo / Versão: PM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRA PARA ESCRITÓRIO, MODELO PRESIDENTE, MATERIAL NAPA, SEM BRAÇO, COM ENCOSTO RECLINÁVEL, COR PRETO.

28.388.146/0001-75 ANDREA DA COSTA Sim Sim 4 R\$ 1.300,0000 R\$ 5.200,0000 21/04/2019
FERREIRA EIRELI 23:30:06

Marca: Tradicion

Fabricante: Tradicion

Modelo / Versão: unidade

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRA PARA ESCRITÓRIO, MODELO PRESIDENTE, MATERIAL NAPA, SEM BRAÇO, COM ENCOSTO RECLINÁVEL, COR PRETO. conforme termo de referencia.

05.258.798/0001-90 HGC TAVEIRA Sim Sim 4 R\$ 2.000,0000 R\$ 8.000,0000 22/04/2019
COMERCIO DE MOVEIS - EIRELI 08:26:36

Marca: Shopping do Escritor

Fabricante: Frisokar

Modelo / Versão: Presidente

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 20680 - CADEIRA PARA ESCRITÓRIO, MODELO PRESIDENTE, MATERIAL NAPA, SEM BRAÇO, COM ENCOSTO RECLINÁVEL, COR PRETO.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 2.000,0000	05.258.798/0001-90	22/04/2019 10:04:58:430
R\$ 1.300,0000	28.388.146/0001-75	22/04/2019 10:04:58:430
R\$ 1.200,0000	23.069.164/0001-70	22/04/2019 10:04:58:430
R\$ 1.000,0000	30.834.830/0001-85	22/04/2019 10:04:58:430
R\$ 1.000,0000	21.103.048/0001-03	22/04/2019 10:04:58:430
R\$ 970,0000	08.208.008/0001-50	22/04/2019 10:04:58:430
R\$ 966,1900	29.503.381/0001-03	22/04/2019 10:04:58:430
R\$ 966,0000	05.887.870/0001-48	22/04/2019 10:04:58:430
R\$ 960,0000	06.058.159/0001-43	22/04/2019 10:04:58:430
R\$ 960,0000	14.190.243/0001-44	22/04/2019 10:04:58:430
R\$ 900,0000	28.207.226/0001-87	22/04/2019 10:04:58:430
R\$ 899,9800	05.258.798/0001-90	22/04/2019 10:37:10:563
R\$ 899,9600	28.207.226/0001-87	22/04/2019 10:38:10:130
R\$ 898,2100	30.834.830/0001-85	22/04/2019 10:38:13:443
R\$ 899,9400	05.258.798/0001-90	22/04/2019 10:38:13:693
R\$ 898,1900	28.207.226/0001-87	22/04/2019 10:38:30:337
R\$ 896,1900	30.834.830/0001-85	22/04/2019 10:38:33:977
R\$ 898,1700	05.258.798/0001-90	22/04/2019 10:38:34:523
R\$ 896,1700	28.207.226/0001-87	22/04/2019 10:38:50:463
R\$ 894,2200	30.834.830/0001-85	22/04/2019 10:38:54:730
R\$ 896,1500	05.258.798/0001-90	22/04/2019 10:38:54:777
R\$ 898,0000	23.069.164/0001-70	22/04/2019 10:38:58:430
R\$ 894,1900	28.207.226/0001-87	22/04/2019 10:39:10:620
R\$ 894,1700	05.258.798/0001-90	22/04/2019 10:39:15:090
R\$ 893,2900	30.834.830/0001-85	22/04/2019 10:39:18:497
R\$ 890,0000	23.069.164/0001-70	22/04/2019 10:39:25:823
R\$ 889,9700	28.207.226/0001-87	22/04/2019 10:39:30:810
R\$ 889,9500	05.258.798/0001-90	22/04/2019 10:39:35:793
R\$ 889,4100	30.834.830/0001-85	22/04/2019 10:39:39:870
R\$ 889,3900	28.207.226/0001-87	22/04/2019 10:39:50:950
R\$ 889,3700	05.258.798/0001-90	22/04/2019 10:39:56:263
R\$ 888,8600	30.834.830/0001-85	22/04/2019 10:40:00:013
R\$ 885,0000	23.069.164/0001-70	22/04/2019 10:40:10:047
R\$ 884,9700	28.207.226/0001-87	22/04/2019 10:40:13:233
R\$ 884,9500	05.258.798/0001-90	22/04/2019 10:40:16:687
R\$ 884,0400	30.834.830/0001-85	22/04/2019 10:40:20:890
R\$ 884,0200	28.207.226/0001-87	22/04/2019 10:40:33:750
R\$ 884,0000	05.258.798/0001-90	22/04/2019 10:40:36:907

R\$ 883,1500	30.834.830/0001-85	22/04/2019 10:40:41:703
R\$ 883,1100	28.207.226/0001-87	22/04/2019 10:40:54:457
R\$ 883,0900	05.258.798/0001-90	22/04/2019 10:40:57:830
R\$ 882,1900	30.834.830/0001-85	22/04/2019 10:41:02:910
R\$ 875,0000	23.069.164/0001-70	22/04/2019 10:41:12:830
R\$ 874,9600	28.207.226/0001-87	22/04/2019 10:41:16:270
R\$ 874,9400	05.258.798/0001-90	22/04/2019 10:41:19:503
R\$ 874,7800	30.834.830/0001-85	22/04/2019 10:41:23:223
R\$ 874,7500	28.207.226/0001-87	22/04/2019 10:41:36:550
R\$ 874,7300	05.258.798/0001-90	22/04/2019 10:41:39:897
R\$ 873,5900	30.834.830/0001-85	22/04/2019 10:41:44:520
R\$ 750,0000	28.207.226/0001-87	22/04/2019 10:41:56:723
R\$ 749,9800	05.258.798/0001-90	22/04/2019 10:42:00:367
R\$ 865,0000	23.069.164/0001-70	22/04/2019 10:42:01:037
R\$ 748,2000	30.834.830/0001-85	22/04/2019 10:42:06:570
R\$ 748,1700	28.207.226/0001-87	22/04/2019 10:42:17:117
R\$ 748,1500	05.258.798/0001-90	22/04/2019 10:42:21:070
R\$ 747,5900	30.834.830/0001-85	22/04/2019 10:42:27:367
R\$ 747,5500	28.207.226/0001-87	22/04/2019 10:42:37:320
R\$ 747,5300	05.258.798/0001-90	22/04/2019 10:42:41:633
R\$ 746,1600	30.834.830/0001-85	22/04/2019 10:42:48:573
R\$ 746,1100	28.207.226/0001-87	22/04/2019 10:42:57:510
R\$ 735,0000	23.069.164/0001-70	22/04/2019 10:43:01:497
R\$ 746,0900	05.258.798/0001-90	22/04/2019 10:43:02:073
R\$ 734,7300	30.834.830/0001-85	22/04/2019 10:43:08:900
R\$ 734,6900	28.207.226/0001-87	22/04/2019 10:43:17:857
R\$ 734,6700	05.258.798/0001-90	22/04/2019 10:43:22:717
R\$ 732,5100	30.834.830/0001-85	22/04/2019 10:43:28:967
R\$ 725,0000	23.069.164/0001-70	22/04/2019 10:43:34:700
R\$ 724,9600	28.207.226/0001-87	22/04/2019 10:43:38:107
R\$ 724,9400	05.258.798/0001-90	22/04/2019 10:43:43:403
R\$ 722,7700	30.834.830/0001-85	22/04/2019 10:43:49:047
R\$ 722,7400	28.207.226/0001-87	22/04/2019 10:43:58:310
R\$ 722,7200	05.258.798/0001-90	22/04/2019 10:44:03:890
R\$ 722,2500	30.834.830/0001-85	22/04/2019 10:44:09:483
R\$ 722,2300	28.207.226/0001-87	22/04/2019 10:44:18:580
R\$ 722,2100	05.258.798/0001-90	22/04/2019 10:44:24:343
R\$ 720,1100	30.834.830/0001-85	22/04/2019 10:44:30:047
R\$ 715,0000	23.069.164/0001-70	22/04/2019 10:44:35:080
R\$ 714,9500	28.207.226/0001-87	22/04/2019 10:44:42:207
R\$ 714,9300	05.258.798/0001-90	22/04/2019 10:44:45:720
R\$ 713,2800	30.834.830/0001-85	22/04/2019 10:44:50:097
R\$ 713,2600	28.207.226/0001-87	22/04/2019 10:45:02:660
R\$ 713,2400	05.258.798/0001-90	22/04/2019 10:45:06:660
R\$ 711,9000	30.834.830/0001-85	22/04/2019 10:45:10:347
R\$ 711,8600	28.207.226/0001-87	22/04/2019 10:45:22:800
R\$ 711,8400	05.258.798/0001-90	22/04/2019 10:45:26:740
R\$ 709,7000	30.834.830/0001-85	22/04/2019 10:45:30:910
R\$ 760,0000	28.388.146/0001-75	22/04/2019 10:45:32:740
R\$ 700,0000	23.069.164/0001-70	22/04/2019 10:45:39:100
R\$ 699,9600	28.207.226/0001-87	22/04/2019 10:45:43:427
R\$ 699,9400	05.258.798/0001-90	22/04/2019 10:45:46:880
R\$ 698,2000	30.834.830/0001-85	22/04/2019 10:45:51:350
R\$ 698,1700	28.207.226/0001-87	22/04/2019 10:46:03:820
R\$ 698,1500	05.258.798/0001-90	22/04/2019 10:46:07:867
R\$ 697,2200	30.834.830/0001-85	22/04/2019 10:46:12:010
R\$ 660,0000	23.069.164/0001-70	22/04/2019 10:46:17:447
R\$ 659,9500	28.207.226/0001-87	22/04/2019 10:46:23:917
R\$ 659,9300	05.258.798/0001-90	22/04/2019 10:46:28:430
R\$ 658,9500	30.834.830/0001-85	22/04/2019 10:46:32:493

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	22/04/2019 10:36:49	Item aberto.
Iminência de Encerramento	22/04/2019 10:37:07	Batida iminente. Data/hora iminência: 22/04/2019 10:38:07.
Encerrado	22/04/2019 10:46:42	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	23/04/2019 10:59:29	Convocado para envio de anexo o fornecedor R G S COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 23.069.164/0001-70.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	23/04/2019 16:36:08	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor R G S COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 23.069.164/0001-70.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	25/04/2019 11:16:59	Convocado para envio de anexo o fornecedor RENATO FONTANA, CNPJ/CPF: 30.834.830/0001-85.
Recusa	25/04/2019 11:39:23	Recusa da proposta. Fornecedor: R G S COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 23.069.164/0001-70, pelo melhor lance de R\$ 640,0000. Motivo: Item 17 recusado. Licitante não enviou documentação quando solicitado, motivando sua recusa conforme item 6.4 do Edital.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	25/04/2019 12:43:29	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor RENATO FONTANA, CNPJ/CPF: 30.834.830/0001-85.
Recusa	26/04/2019 11:38:01	Recusa da proposta. Fornecedor: RENATO FONTANA, CNPJ/CPF: 30.834.830/0001-85, pelo melhor lance de R\$ 658,9500. Motivo: Item 17 recusado. Licitante enviou documentação que não corresponde às solicitadas na convocação, motivando sua recusa conforme item 6.4 do Edital.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	26/04/2019 11:56:30	Convocado para envio de anexo o fornecedor HGC TAVEIRA COMERCIO DE MOVEIS - EIRELI, CNPJ/CPF: 05.258.798/0001-90.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	26/04/2019 13:42:36	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor HGC TAVEIRA COMERCIO DE MOVEIS - EIRELI, CNPJ/CPF: 05.258.798/0001-90.
Recusa	29/04/2019 10:58:36	Recusa da proposta. Fornecedor: HGC TAVEIRA COMERCIO DE MOVEIS - EIRELI, CNPJ/CPF: 05.258.798/0001-90, pelo melhor lance de R\$ 659,9300. Motivo: Item 17 recusado. Licitante enviou prospecto com informações insuficientes, motivando sua recusa conforme item 6.4.1 do Edital.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	29/04/2019 14:06:08	Convocado para envio de anexo o fornecedor GEINE H C CUNHA EIRELI, CNPJ/CPF: 28.207.226/0001-87.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	29/04/2019 17:38:07	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor GEINE H C CUNHA EIRELI, CNPJ/CPF: 28.207.226/0001-87.
Recusa	30/04/2019 10:06:30	Recusa da proposta. Fornecedor: GEINE H C CUNHA EIRELI, CNPJ/CPF: 28.207.226/0001-87, pelo melhor lance de R\$ 659,9500. Motivo: Item 17 recusado. Licitante encaminhou proposta intempestivamente, motivando sua recusa conforme item 6.4 do Edital.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	30/04/2019 10:08:37	Convocado para envio de anexo o fornecedor ANDREA DA COSTA FERREIRA EIRELI, CNPJ/CPF: 28.388.146/0001-75.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	30/04/2019 11:09:01	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ANDREA DA COSTA FERREIRA EIRELI, CNPJ/CPF: 28.388.146/0001-75.
Recusa	30/04/2019 11:55:51	Recusa da proposta. Fornecedor: ANDREA DA COSTA FERREIRA EIRELI, CNPJ/CPF: 28.388.146/0001-75, pelo melhor lance de R\$ 760,0000. Motivo: Item 17 recusado. Produto ofertado não atende às características solicitadas.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	30/04/2019 14:04:49	Convocado para envio de anexo o fornecedor CERCATO EMER INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI, CNPJ/CPF: 06.058.159/0001-43.
Recusa	02/05/2019 11:07:25	Recusa da proposta. Fornecedor: CERCATO EMER INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI, CNPJ/CPF: 06.058.159/0001-43, pelo melhor lance de R\$ 960,0000. Motivo: Item 17 recusado. Licitante não enviou documentação quando solicitado, motivando sua recusa conforme item 6.4 do Edital.
Encerramento	02/05/2019	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor CERCATO EMER INDUSTRIA

do prazo de Convocação - Anexo	11:07:25	DE MOVEIS EIRELI, CNPJ/CPF: 06.058.159/0001-43.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	02/05/2019 14:04:38	Convocado para envio de anexo o fornecedor PROJETOS SOFTWARE LTDA, CNPJ/CPF: 14.190.243/0001-44.
Recusa	02/05/2019 16:15:01	Recusa da proposta. Fornecedor: PROJETOS SOFTWARE LTDA, CNPJ/CPF: 14.190.243/0001-44, pelo melhor lance de R\$ 960,0000. Motivo: Item 17 recusado. Licitante não enviou documentação quando solicitado, motivando sua recusa conforme item 6.4 do Edital.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	02/05/2019 16:15:01	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor PROJETOS SOFTWARE LTDA, CNPJ/CPF: 14.190.243/0001-44.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	03/05/2019 10:30:47	Convocado para envio de anexo o fornecedor LAJA LTDA, CNPJ/CPF: 05.887.870/0001-48.
Recusa	03/05/2019 14:03:00	Recusa da proposta. Fornecedor: LAJA LTDA, CNPJ/CPF: 05.887.870/0001-48, pelo melhor lance de R\$ 966,0000. Motivo: Item 17 recusado. Licitante não enviou documentação quando solicitado, motivando sua recusa conforme item 6.4 do Edital.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	03/05/2019 14:03:00	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor LAJA LTDA, CNPJ/CPF: 05.887.870/0001-48.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	03/05/2019 14:05:31	Convocado para envio de anexo o fornecedor AMAZON CARDAN COMERCIO DE PECAS E SERVICOS DE MANUTENCA, CNPJ/CPF: 29.503.381/0001-03.
Recusa	03/05/2019 16:05:22	Recusa da proposta. Fornecedor: AMAZON CARDAN COMERCIO DE PECAS E SERVICOS DE MANUTENCA, CNPJ/CPF: 29.503.381/0001-03, pelo melhor lance de R\$ 966,1900. Motivo: Item 17 recusado. Licitante não enviou documentação quando solicitado, motivando sua recusa conforme item 6.4 do Edital
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	03/05/2019 16:05:22	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor AMAZON CARDAN COMERCIO DE PECAS E SERVICOS DE MANUTENCA, CNPJ/CPF: 29.503.381/0001-03.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	06/05/2019 14:08:53	Convocado para envio de anexo o fornecedor M L COMERCIO DE MOVEIS E INSUMOS AGRICOLAS LTDA, CNPJ/CPF: 08.208.008/0001-50.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	06/05/2019 14:16:12	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor M L COMERCIO DE MOVEIS E INSUMOS AGRICOLAS LTDA, CNPJ/CPF: 08.208.008/0001-50.
Aceite	06/05/2019 14:29:10	Aceite individual da proposta. Fornecedor: M L COMERCIO DE MOVEIS E INSUMOS AGRICOLAS LTDA, CNPJ/CPF: 08.208.008/0001-50, pelo melhor lance de R\$ 970,0000 e com valor negociado a R\$ 960,0000. Motivo: Negociado via chat.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	07/05/2019 14:20:06	Convocado para envio de anexo o fornecedor M L COMERCIO DE MOVEIS E INSUMOS AGRICOLAS LTDA, CNPJ/CPF: 08.208.008/0001-50.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	07/05/2019 15:30:15	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor M L COMERCIO DE MOVEIS E INSUMOS AGRICOLAS LTDA, CNPJ/CPF: 08.208.008/0001-50.
Habilitado	07/05/2019 15:47:03	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: M L COMERCIO DE MOVEIS E INSUMOS AGRICOLAS LTDA - CNPJ/CPF: 08.208.008/0001-50

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 18 - CADEIRA ESCRITÓRIO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
05.887.870/0001-48	LAJA LTDA	Sim	Sim	6	R\$ 1.176,0000	R\$ 7.056,0000	21/04/2019 17:35:52

Marca: FRISOKAR

Fabricante: FRISOKAR

Modelo / Versão: MODELO PRESIDENTE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRA PARA ESCRITÓRIO, MODELO PRESIDENTE, MATERIAL NAPA, SEM BRAÇO, COM ENCOSTO RECLINÁVEL, ENCOSTO PARA CABEÇA, COR PRETO. PARA POSICIONAR PACIENTE NA LABORATÓRIO DE RAIOS-X.

14.190.243/0001-44	PROJETOS SOFTWARE LTDA	Sim	Sim	6	R\$ 1.176,0000	R\$ 7.056,0000	22/04/2019 08:53:57
Marca: CONCORRENCIA Fabricante: CONCORRENCIA MOVEIS Modelo / Versão: CADEIRA PRESIDENTE C019 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRA PARA ESCRITÓRIO, MODELO PRESIDENTE, MATERIAL NAPA, SEM BRAÇO, COM ENCOSTO RECLINÁVEL, ENCOSTO PARA CABEÇA, COR PRETO. PARA POSICIONAR PACIENTE NA LABORATÓRIO DE RAIIO-X.							
29.503.381/0001-03	AMAZON CARDAN COMERCIO DE PECAS E SERVICOS DE MANUTENCA	Sim	Sim	6	R\$ 1.176,2700	R\$ 7.057,6200	22/04/2019 09:33:40
Marca: UNIVERSAL Fabricante: UNIVERSAL Modelo / Versão: UNIVERSAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRA PARA ESCRITÓRIO, MODELO PRESIDENTE, MATERIAL NAPA, SEM BRAÇO, COM ENCOSTO RECLINÁVEL, ENCOSTO PARA CABEÇA, COR PRETO. PARA POSICIONAR PACIENTE NA LABORATÓRIO DE RAIIO-X.							
23.069.164/0001-70	R G S COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	6	R\$ 1.300,0000	R\$ 7.800,0000	18/04/2019 21:42:56
Marca: JC2 Fabricante: JC2 Modelo / Versão: EB Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRA PARA ESCRITÓRIO, MODELO PRESIDENTE, MATERIAL NAPA, SEM BRAÇO, COM ENCOSTO RECLINÁVEL, ENCOSTO PARA CABEÇA, COR PRETO. PARA POSICIONAR PACIENTE NA LABORATÓRIO DE RAIIO-X.							
28.388.146/0001-75	ANDREA DA COSTA FERREIRA EIRELI	Sim	Sim	6	R\$ 1.500,0000	R\$ 9.000,0000	21/04/2019 23:30:06
Marca: Tradicion Fabricante: Tradicion Modelo / Versão: unidade Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRA PARA ESCRITÓRIO, MODELO PRESIDENTE, MATERIAL NAPA, SEM BRAÇO, COM ENCOSTO RECLINÁVEL, ENCOSTO PARA CABEÇA, COR PRETO. PARA POSICIONAR PACIENTE NA LABORATÓRIO DE RAIIO-X. conforme termo de referencia.							
21.103.048/0001-03	J S FAGUNDES EIRELI	Sim	Sim	6	R\$ 2.000,0000	R\$ 12.000,0000	21/04/2019 16:10:49
Marca: focco Fabricante: frisokar Modelo / Versão: presidente Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRA PARA ESCRITÓRIO, MODELO PRESIDENTE, MATERIAL NAPA, SEM BRAÇO, COM ENCOSTO RECLINÁVEL, ENCOSTO PARA CABEÇA, COR PRETO. PARA POSICIONAR PACIENTE NA LABORATÓRIO DE RAIIO-X.							
30.834.830/0001-85	RENATO FONTANA	Sim	Sim	6	R\$ 2.000,0000	R\$ 12.000,0000	22/04/2019 08:10:04
Marca: Ideaflex Fabricante: Frisokar Modelo / Versão: Ametista extra Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRA PARA ESCRITÓRIO, MODELO PRESIDENTE, MATERIAL NAPA, SEM BRAÇO, COM ENCOSTO RECLINÁVEL, ENCOSTO PARA CABEÇA, COR PRETO. PARA POSICIONAR PACIENTE NA LABORATÓRIO DE RAIIO-X.							
05.258.798/0001-90	HGC TAVEIRA COMERCIO DE MOVEIS - EIRELI	Sim	Sim	6	R\$ 3.000,0000	R\$ 18.000,0000	22/04/2019 08:26:36
Marca: Shopping do Escritor Fabricante: Frisokar Modelo / Versão: Presidente Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 20680 - CADEIRA PARA ESCRITÓRIO, MODELO PRESIDENTE, MATERIAL NAPA, SEM BRAÇO, COM ENCOSTO RECLINÁVEL, ENCOSTO PARA CABEÇA, COR PRETO. PARA POSICIONAR PACIENTE NA LABORATÓRIO DE RAIIO-X.							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 3.000,0000	05.258.798/0001-90	22/04/2019 10:04:58:430
R\$ 2.000,0000	21.103.048/0001-03	22/04/2019 10:04:58:430
R\$ 2.000,0000	30.834.830/0001-85	22/04/2019 10:04:58:430
R\$ 1.500,0000	28.388.146/0001-75	22/04/2019 10:04:58:430
R\$ 1.300,0000	23.069.164/0001-70	22/04/2019 10:04:58:430
R\$ 1.176,2700	29.503.381/0001-03	22/04/2019 10:04:58:430
R\$ 1.176,0000	05.887.870/0001-48	22/04/2019 10:04:58:430
R\$ 1.176,0000	14.190.243/0001-44	22/04/2019 10:04:58:430
R\$ 1.175,9800	05.258.798/0001-90	22/04/2019 10:37:11:720
R\$ 1.175,7200	30.834.830/0001-85	22/04/2019 10:38:17:773
R\$ 1.175,7000	05.258.798/0001-90	22/04/2019 10:38:21:600
R\$ 1.173,6900	30.834.830/0001-85	22/04/2019 10:38:38:133

R\$ 1.173,6700	05.258.798/0001-90	22/04/2019 10:38:41:867
R\$ 1.173,3200	30.834.830/0001-85	22/04/2019 10:38:58:760
R\$ 1.173,3000	05.258.798/0001-90	22/04/2019 10:39:01:870
R\$ 1.171,4700	30.834.830/0001-85	22/04/2019 10:39:18:760
R\$ 1.171,4500	05.258.798/0001-90	22/04/2019 10:39:21:997
R\$ 1.170,4900	30.834.830/0001-85	22/04/2019 10:39:39:920
R\$ 1.170,4700	05.258.798/0001-90	22/04/2019 10:39:43:793
R\$ 1.168,3700	30.834.830/0001-85	22/04/2019 10:40:00:467
R\$ 1.168,3500	05.258.798/0001-90	22/04/2019 10:40:05:107
R\$ 1.166,4500	30.834.830/0001-85	22/04/2019 10:40:21:123
R\$ 1.166,4300	05.258.798/0001-90	22/04/2019 10:40:25:170
R\$ 1.164,6700	30.834.830/0001-85	22/04/2019 10:40:41:487
R\$ 1.164,6500	05.258.798/0001-90	22/04/2019 10:40:45:267
R\$ 1.163,4400	30.834.830/0001-85	22/04/2019 10:41:02:033
R\$ 1.163,4200	05.258.798/0001-90	22/04/2019 10:41:05:970
R\$ 1.162,2900	30.834.830/0001-85	22/04/2019 10:41:22:080
R\$ 1.162,2700	05.258.798/0001-90	22/04/2019 10:41:26:097
R\$ 1.160,0000	23.069.164/0001-70	22/04/2019 10:41:29:990
R\$ 1.159,0700	30.834.830/0001-85	22/04/2019 10:41:42:350
R\$ 1.159,0500	05.258.798/0001-90	22/04/2019 10:41:46:380
R\$ 1.158,6900	30.834.830/0001-85	22/04/2019 10:42:02:663
R\$ 1.158,6700	05.258.798/0001-90	22/04/2019 10:42:07:130
R\$ 1.156,9600	30.834.830/0001-85	22/04/2019 10:42:23:010
R\$ 1.156,9400	05.258.798/0001-90	22/04/2019 10:42:27:650
R\$ 1.150,0000	23.069.164/0001-70	22/04/2019 10:42:38:947
R\$ 1.149,1500	30.834.830/0001-85	22/04/2019 10:42:43:243
R\$ 1.149,1300	05.258.798/0001-90	22/04/2019 10:42:47:980
R\$ 1.147,6200	30.834.830/0001-85	22/04/2019 10:43:03:323
R\$ 1.147,6000	05.258.798/0001-90	22/04/2019 10:43:08:027
R\$ 1.135,0000	23.069.164/0001-70	22/04/2019 10:43:14:433
R\$ 1.134,8100	30.834.830/0001-85	22/04/2019 10:43:23:777
R\$ 1.134,7900	05.258.798/0001-90	22/04/2019 10:43:28:920
R\$ 1.133,3100	30.834.830/0001-85	22/04/2019 10:43:44:403
R\$ 1.125,0000	23.069.164/0001-70	22/04/2019 10:43:49:357
R\$ 1.133,2900	05.258.798/0001-90	22/04/2019 10:43:49:700
R\$ 1.123,4100	30.834.830/0001-85	22/04/2019 10:44:04:513
R\$ 1.123,3900	05.258.798/0001-90	22/04/2019 10:44:10:420
R\$ 1.122,9600	30.834.830/0001-85	22/04/2019 10:44:25:190
R\$ 1.122,9400	05.258.798/0001-90	22/04/2019 10:44:30:750
R\$ 1.122,7400	30.834.830/0001-85	22/04/2019 10:44:45:987
R\$ 1.122,7200	05.258.798/0001-90	22/04/2019 10:44:51:283
R\$ 1.121,8300	30.834.830/0001-85	22/04/2019 10:45:06:067
R\$ 1.121,8100	05.258.798/0001-90	22/04/2019 10:45:11:380
R\$ 1.119,6400	30.834.830/0001-85	22/04/2019 10:45:26:647
R\$ 1.119,6200	05.258.798/0001-90	22/04/2019 10:45:31:677
R\$ 1.119,4200	30.834.830/0001-85	22/04/2019 10:45:46:680
R\$ 1.118,0000	28.388.146/0001-75	22/04/2019 10:45:50:333
R\$ 1.117,9800	05.258.798/0001-90	22/04/2019 10:45:53:523
R\$ 1.116,7500	30.834.830/0001-85	22/04/2019 10:46:06:680
R\$ 1.116,7300	05.258.798/0001-90	22/04/2019 10:46:13:697
R\$ 1.117,8900	28.388.146/0001-75	22/04/2019 10:46:16:557
R\$ 1.100,0000	23.069.164/0001-70	22/04/2019 10:46:26:603
R\$ 1.115,2500	30.834.830/0001-85	22/04/2019 10:46:27:197
R\$ 1.099,9800	05.258.798/0001-90	22/04/2019 10:46:33:790
R\$ 1.095,0000	28.388.146/0001-75	22/04/2019 10:46:41:090
R\$ 1.093,6200	30.834.830/0001-85	22/04/2019 10:46:47:213
R\$ 1.050,0000	23.069.164/0001-70	22/04/2019 10:46:52:807
R\$ 1.049,9800	05.258.798/0001-90	22/04/2019 10:46:55:823
R\$ 1.030,0000	28.388.146/0001-75	22/04/2019 10:47:04:230
R\$ 1.029,7400	30.834.830/0001-85	22/04/2019 10:47:07:887

R\$ 1.049,0000	21.103.048/0001-03	22/04/2019 10:47:13:747
R\$ 1.029,7200	05.258.798/0001-90	22/04/2019 10:47:16:060
R\$ 1.000,0000	23.069.164/0001-70	22/04/2019 10:47:22:840
R\$ 1.020,0000	28.388.146/0001-75	22/04/2019 10:47:27:543
R\$ 999,4200	30.834.830/0001-85	22/04/2019 10:47:29:107
R\$ 999,4000	05.258.798/0001-90	22/04/2019 10:47:36:687
R\$ 999,0000	21.103.048/0001-03	22/04/2019 10:47:41:233
R\$ 970,0000	23.069.164/0001-70	22/04/2019 10:47:44:937
R\$ 969,0600	30.834.830/0001-85	22/04/2019 10:47:49:310
R\$ 950,0000	28.388.146/0001-75	22/04/2019 10:47:53:513
R\$ 949,9800	05.258.798/0001-90	22/04/2019 10:47:57:000
R\$ 940,0000	23.069.164/0001-70	22/04/2019 10:48:08:687
R\$ 949,8900	30.834.830/0001-85	22/04/2019 10:48:09:500
R\$ 939,9800	05.258.798/0001-90	22/04/2019 10:48:17:157
R\$ 930,0000	28.388.146/0001-75	22/04/2019 10:48:20:877
R\$ 929,0700	30.834.830/0001-85	22/04/2019 10:48:29:893
R\$ 929,0500	05.258.798/0001-90	22/04/2019 10:48:37:207
R\$ 910,0000	23.069.164/0001-70	22/04/2019 10:48:40:533
R\$ 908,7800	30.834.830/0001-85	22/04/2019 10:48:50:270
R\$ 908,7600	05.258.798/0001-90	22/04/2019 10:48:57:363
R\$ 890,0000	23.069.164/0001-70	22/04/2019 10:49:05:927
R\$ 889,0700	30.834.830/0001-85	22/04/2019 10:49:10:380
R\$ 889,0500	05.258.798/0001-90	22/04/2019 10:49:17:770
R\$ 885,0000	28.388.146/0001-75	22/04/2019 10:49:27:537
R\$ 883,9200	30.834.830/0001-85	22/04/2019 10:49:30:913
R\$ 883,9000	05.258.798/0001-90	22/04/2019 10:49:37:977
R\$ 860,0000	23.069.164/0001-70	22/04/2019 10:49:41:070
R\$ 859,2900	30.834.830/0001-85	22/04/2019 10:49:51:663
R\$ 859,2700	05.258.798/0001-90	22/04/2019 10:49:58:850
R\$ 840,0000	23.069.164/0001-70	22/04/2019 10:50:04:510
R\$ 839,1400	30.834.830/0001-85	22/04/2019 10:50:11:790
R\$ 839,1200	05.258.798/0001-90	22/04/2019 10:50:19:633
R\$ 820,0000	23.069.164/0001-70	22/04/2019 10:50:25:540
R\$ 819,1100	30.834.830/0001-85	22/04/2019 10:50:32:947
R\$ 819,0900	05.258.798/0001-90	22/04/2019 10:50:42:417
R\$ 810,0000	23.069.164/0001-70	22/04/2019 10:50:52:980
R\$ 816,9700	30.834.830/0001-85	22/04/2019 10:50:53:997
R\$ 809,9800	05.258.798/0001-90	22/04/2019 10:51:03:027
R\$ 809,8400	30.834.830/0001-85	22/04/2019 10:51:14:623
R\$ 809,8200	05.258.798/0001-90	22/04/2019 10:51:23:373
R\$ 807,8200	30.834.830/0001-85	22/04/2019 10:51:34:640
R\$ 807,8000	05.258.798/0001-90	22/04/2019 10:51:43:907
R\$ 775,0000	23.069.164/0001-70	22/04/2019 10:51:49:530
R\$ 805,0000	28.388.146/0001-75	22/04/2019 10:51:52:547
R\$ 803,8600	30.834.830/0001-85	22/04/2019 10:51:56:297
R\$ 774,9800	05.258.798/0001-90	22/04/2019 10:52:04:250
R\$ 760,0000	23.069.164/0001-70	22/04/2019 10:52:13:800
R\$ 790,0000	28.388.146/0001-75	22/04/2019 10:52:15:330
R\$ 759,9800	05.258.798/0001-90	22/04/2019 10:52:24:660
R\$ 740,0000	23.069.164/0001-70	22/04/2019 10:52:38:957
R\$ 739,9800	05.258.798/0001-90	22/04/2019 10:52:44:893
R\$ 720,0000	23.069.164/0001-70	22/04/2019 10:53:15:303
R\$ 719,9800	05.258.798/0001-90	22/04/2019 10:53:19:100
R\$ 710,0000	23.069.164/0001-70	22/04/2019 10:53:54:930
R\$ 709,9800	05.258.798/0001-90	22/04/2019 10:53:58:103
R\$ 705,0000	23.069.164/0001-70	22/04/2019 10:54:35:777
R\$ 704,9800	05.258.798/0001-90	22/04/2019 10:54:38:997
R\$ 690,0000	23.069.164/0001-70	22/04/2019 10:55:58:377
R\$ 689,9800	05.258.798/0001-90	22/04/2019 10:56:01:563
R\$ 670,0000	23.069.164/0001-70	22/04/2019 10:57:00:380

R\$ 669,9800	05.258.798/0001-90	22/04/2019 10:57:03:897
R\$ 660,0000	23.069.164/0001-70	22/04/2019 10:58:18:667
R\$ 640,0000	23.069.164/0001-70	22/04/2019 10:59:17:013
R\$ 639,9900	14.190.243/0001-44	22/04/2019 10:59:20:233
R\$ 620,0000	23.069.164/0001-70	22/04/2019 11:00:34:287
R\$ 619,9900	14.190.243/0001-44	22/04/2019 11:00:37:363
R\$ 1.000,0000	05.887.870/0001-48	22/04/2019 11:01:25:070
R\$ 600,0000	23.069.164/0001-70	22/04/2019 11:01:43:807
R\$ 599,9900	14.190.243/0001-44	22/04/2019 11:03:23:547

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	22/04/2019 10:36:52	Item aberto.
Iminência de Encerramento	22/04/2019 10:37:07	Batida iminente. Data/hora iminência: 22/04/2019 10:38:07.
Encerrado	22/04/2019 11:03:56	Item encerrado
Recusa	24/04/2019 14:44:21	Recusa da proposta. Fornecedor: PROJETOS SOFTWARE LTDA, CNPJ/CPF: 14.190.243/0001-44, pelo melhor lance de R\$ 599,9900. Motivo: Item 18 recusado. Licitante não enviou o prospecto técnico conforme solicitado na convocação, motivando a recusa de acordo com o item 6.4.1 do Edital.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	25/04/2019 11:16:26	Convocado para envio de anexo o fornecedor R G S COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 23.069.164/0001-70.
Recusa	25/04/2019 15:29:31	Recusa da proposta. Fornecedor: R G S COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 23.069.164/0001-70, pelo melhor lance de R\$ 600,0000. Motivo: Item 18 recusado. Licitante não enviou documentação quando solicitado, motivando a recusa de acordo com o item 6.4 do Edital.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	25/04/2019 15:29:31	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor R G S COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 23.069.164/0001-70.
Recusa	29/04/2019 10:57:02	Recusa da proposta. Fornecedor: HGC TAVEIRA COMERCIO DE MOVEIS - EIRELI, CNPJ/CPF: 05.258.798/0001-90, pelo melhor lance de R\$ 669,9800. Motivo: Item 18 recusado. Produto ofertado não atende às características solicitadas.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	29/04/2019 14:06:17	Convocado para envio de anexo o fornecedor ANDREA DA COSTA FERREIRA EIRELI, CNPJ/CPF: 28.388.146/0001-75.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	29/04/2019 15:32:35	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ANDREA DA COSTA FERREIRA EIRELI, CNPJ/CPF: 28.388.146/0001-75.
Recusa	30/04/2019 11:49:11	Recusa da proposta. Fornecedor: ANDREA DA COSTA FERREIRA EIRELI, CNPJ/CPF: 28.388.146/0001-75, pelo melhor lance de R\$ 790,0000. Motivo: Item 18 recusado. Produto ofertado não atende às características solicitadas.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	30/04/2019 14:04:53	Convocado para envio de anexo o fornecedor RENATO FONTANA, CNPJ/CPF: 30.834.830/0001-85.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	30/04/2019 14:33:01	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor RENATO FONTANA, CNPJ/CPF: 30.834.830/0001-85.
Recusa	02/05/2019 11:08:25	Recusa da proposta. Fornecedor: RENATO FONTANA, CNPJ/CPF: 30.834.830/0001-85, pelo melhor lance de R\$ 803,8600. Motivo: Item 18 recusado. Produto ofertado não atende às características solicitadas.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	02/05/2019 14:04:42	Convocado para envio de anexo o fornecedor J S FAGUNDES EIRELI, CNPJ/CPF: 21.103.048/0001-03.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	02/05/2019 14:32:57	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor J S FAGUNDES EIRELI, CNPJ/CPF: 21.103.048/0001-03.
Recusa	03/05/2019 10:36:53	Recusa da proposta. Fornecedor: J S FAGUNDES EIRELI, CNPJ/CPF: 21.103.048/0001-03, pelo melhor lance de R\$ 999,0000. Motivo: Item 18 recusado. Produto ofertado não atende às características solicitadas.
Abertura do prazo de	03/05/2019 10:38:40	Convocado para envio de anexo o fornecedor LAJA LTDA, CNPJ/CPF: 05.887.870/0001-48.

Convocação - Anexo

Recusa 03/05/2019 14:03:08 Recusa da proposta. Fornecedor: LAJA LTDA, CNPJ/CPF: 05.887.870/0001-48, pelo melhor lance de R\$ 1.000,0000. Motivo: Item 18 recusado. Licitante não enviou documentação quando solicitado, motivando sua recusa conforme item 6.4 do Edital.

Encerramento do prazo de Convocação - Anexo 03/05/2019 14:03:08 Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor LAJA LTDA, CNPJ/CPF: 05.887.870/0001-48.

Abertura do prazo de Convocação - Anexo 03/05/2019 14:05:34 Convocado para envio de anexo o fornecedor AMAZON CARDAN COMERCIO DE PECAS E SERVICOS DE MANUTENCA, CNPJ/CPF: 29.503.381/0001-03.

Recusa 03/05/2019 16:05:35 Recusa da proposta. Fornecedor: AMAZON CARDAN COMERCIO DE PECAS E SERVICOS DE MANUTENCA, CNPJ/CPF: 29.503.381/0001-03, pelo melhor lance de R\$ 1.176,2700. Motivo: Item 18 recusado. Licitante não enviou documentação quando solicitado, motivando sua recusa conforme item 6.4 do Edital

Encerramento do prazo de Convocação - Anexo 03/05/2019 16:05:35 Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor AMAZON CARDAN COMERCIO DE PECAS E SERVICOS DE MANUTENCA, CNPJ/CPF: 29.503.381/0001-03.

Cancelado na aceitação 03/05/2019 16:07:17 Item cancelado na aceitação. Motivo: Item 18 cancelado. Melhores propostas não enviaram documentação exigida, subsequentes ofertaram produtos com características diferentes das solicitadas e, por fim, as últimas não enviaram documentação.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 19 - SUPORTE

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
29.503.381/0001-03	AMAZON CARDAN COMERCIO DE PECAS E SERVICOS DE MANUTENCA	Sim	Sim	15	R\$ 22,9300	R\$ 343,9500	22/04/2019 09:33:40
	Marca: UNIVERSAL						
	Fabricante: UNIVERSAL						
	Modelo / Versão: UNIVERSAL						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SUPORTE, MATERIAL METAL, APLICAÇÃO COLETOR DE PERFUROCORTANTE, CARACTERÍSTICASADICIONAIS COLETOR DE 13 LITROS						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 22,9300	29.503.381/0001-03	22/04/2019 10:04:58:430

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	22/04/2019 10:36:54	Item aberto.
Iminência de Encerramento	22/04/2019 10:37:07	Batida iminente. Data/hora iminência: 22/04/2019 10:38:07.
Encerrado	22/04/2019 10:48:39	Item encerrado
Recusa	23/04/2019 14:35:03	Recusa da proposta. Fornecedor: AMAZON CARDAN COMERCIO DE PECAS E SERVICOS DE MANUTENCA, CNPJ/CPF: 29.503.381/0001-03, pelo melhor lance de R\$ 22,9300. Motivo: Item 19 recusado. Licitante não enviou documento quando convocado, motivando sua recusa de acordo com o item 6.4 do Edital.
Cancelado na aceitação	23/04/2019 14:41:16	Item cancelado na aceitação. Motivo: Item 19 cancelado. Proposta única. Licitante não enviou documento quando convocado, motivando sua recusa de acordo com o item 6.4 do Edital.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 20 - FERRAMENTA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
29.503.381/0001-03	AMAZON CARDAN COMERCIO DE PECAS E SERVICOS DE MANUTENCA	Sim	Sim	4	R\$ 245,3400	R\$ 981,3600	22/04/2019 09:33:40

Marca: 3M

Fabricante: 3M

Modelo / Versão: 3M

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SELADORA ESPECÍFICA DE SELAR AS EMBALAGENS UTILIZADAS NOS CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO, FÁCIL UTILIZAÇÃO, SELAGEM RÁPIDA, 110V.

84.458.678/0001-02 JJ COMERCIO DE MATERIAIS, PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPI Sim Sim 4 R\$ 1.260,0000 R\$ 5.040,0000 18/04/2019 13:19:46

Marca: CRISTÓFOLI

Fabricante: CRISTÓFOLI

Modelo / Versão: SEL30CM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SELADORA ESPECÍFICA DE SELAR AS EMBALAGENS UTILIZADAS NOS CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO, FÁCIL UTILIZAÇÃO, SELAGEM RÁPIDA, 110V.

20.483.193/0001-96 BRASIDAS EIRELI Sim Sim 4 R\$ 3.871,3700 R\$ 15.485,4800 22/04/2019 09:35:22

Marca: Barbi

Fabricante: Barbi

Modelo / Versão: H22D-2

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SELADORA ESPECÍFICA DE SELAR AS EMBALAGENS UTILIZADAS NOS CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO, FÁCIL UTILIZAÇÃO, SELAGEM RÁPIDA, 110V.

23.069.164/0001-70 R G S COMERCIAL EIRELI Sim Sim 4 R\$ 9.900,0000 R\$ 39.600,0000 18/04/2019 21:48:12

Marca: REGISTRON

Fabricante: REGISTRON

Modelo / Versão: RG900V

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SELADORA ESPECÍFICA DE SELAR AS EMBALAGENS UTILIZADAS NOS CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO, FÁCIL UTILIZAÇÃO, SELAGEM RÁPIDA, 110V.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 9.900,0000	23.069.164/0001-70	22/04/2019 10:04:58:430
R\$ 3.871,3700	20.483.193/0001-96	22/04/2019 10:04:58:430
R\$ 1.260,0000	84.458.678/0001-02	22/04/2019 10:04:58:430
R\$ 245,3400	29.503.381/0001-03	22/04/2019 10:04:58:430
R\$ 700,0000	20.483.193/0001-96	22/04/2019 10:37:54:473

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	22/04/2019 10:36:57	Item aberto.
Iminência de Encerramento	22/04/2019 10:37:07	Batida iminente. Data/hora iminência: 22/04/2019 10:38:07.
Encerrado	22/04/2019 10:45:29	Item encerrado
Recusa	23/04/2019 14:35:11	Recusa da proposta. Fornecedor: AMAZON CARDAN COMERCIO DE PECAS E SERVICOS DE MANUTENCA, CNPJ/CPF: 29.503.381/0001-03, pelo melhor lance de R\$ 245,3400. Motivo: Item 20 recusado. Licitante não enviou documento quando convocado, motivando sua recusa de acordo com o item 6.4 do Edital.
Recusa	25/04/2019 10:54:26	Recusa da proposta. Fornecedor: BRASIDAS EIRELI, CNPJ/CPF: 20.483.193/0001-96, pelo melhor lance de R\$ 700,0000. Motivo: Item 20 recusado. Lance com valor acima do estimado pela Administração. Negociação frustrada.
Recusa	25/04/2019 11:32:37	Recusa da proposta. Fornecedor: JJ COMERCIO DE MATERIAIS, PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPI, CNPJ/CPF: 84.458.678/0001-02, pelo melhor lance de R\$ 1.260,0000. Motivo: Item 20 recusado. Lance com valor acima do estimado pela Administração. Negociação frustrada.
Recusa	26/04/2019 14:48:31	Recusa da proposta. Fornecedor: R G S COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 23.069.164/0001-70, pelo melhor lance de R\$ 9.900,0000. Motivo: Item 20 recusado. Lance com valor acima do estimado pela Administração. Negociação frustrada.
Cancelado na aceitação	26/04/2019 15:03:10	Item cancelado na aceitação. Motivo: Item 20 cancelado. Melhor proposta não enviou documentação, subsequentes estão com lances acima do estimado, negociação frustrada.
Desfeito Cancelamento do Item	02/05/2019 11:28:46	Desfeito cancelamento do item na aceitação. Motivo: Alterar motivo de cancelamento
Cancelado na aceitação	02/05/2019 11:28:55	Item cancelado na aceitação. Motivo: Item 20 cancelado em razão de a Pregoeira ter identificado vícios insanáveis na cotação de preços, restando o cancelamento do item.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 21 - ESCADA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
01.631.853/0001-94	J R PRODUTOS, EQUIPAMENTOS E UTILIDADES LTDA Marca: BOTAFOGO Fabricante: BOTAFOGO Modelo / Versão: USO GERAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 150158 - ESCADA DE CHAPA, BANCO 03 DEGRAUS PARA O SETOR DE ESTERILIZAÇÃO	Sim	Sim	1	R\$ 188,0000	R\$ 188,0000	11/04/2019 15:22:28
29.503.381/0001-03	AMAZON CARDAN COMERCIO DE PECAS E SERVICOS DE MANUTENCA Marca: MOR Fabricante: MOR Modelo / Versão: MOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESCADA DE CHAPA, BANCO 03 DEGRAUS PARA O SETOR DE ESTERILIZAÇÃO	Sim	Sim	1	R\$ 188,3900	R\$ 188,3900	22/04/2019 09:40:36

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 188,3900	29.503.381/0001-03	22/04/2019 10:04:58:430
R\$ 188,0000	01.631.853/0001-94	22/04/2019 10:04:58:430

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	22/04/2019 10:43:40	Item aberto.
Iminência de Encerramento	22/04/2019 10:44:05	Batida iminente. Data/hora iminência: 22/04/2019 10:45:05.
Encerrado	22/04/2019 11:06:50	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	23/04/2019 10:55:05	Convocado para envio de anexo o fornecedor J R PRODUTOS, EQUIPAMENTOS E UTILIDADES LTDA, CNPJ/CPF: 01.631.853/0001-94.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	23/04/2019 11:59:39	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor J R PRODUTOS, EQUIPAMENTOS E UTILIDADES LTDA, CNPJ/CPF: 01.631.853/0001-94.
Aceite	07/05/2019 15:46:23	Aceite individual da proposta. Fornecedor: J R PRODUTOS, EQUIPAMENTOS E UTILIDADES LTDA, CNPJ/CPF: 01.631.853/0001-94, pelo melhor lance de R\$ 188,0000.
Habilitado	07/05/2019 15:47:00	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: J R PRODUTOS, EQUIPAMENTOS E UTILIDADES LTDA - CNPJ/CPF: 01.631.853/0001-94

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 22 - FERRAMENTA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
29.503.381/0001-03	AMAZON CARDAN COMERCIO DE PECAS E SERVICOS DE MANUTENCA Marca: 3M Fabricante: 3M Modelo / Versão: 3M Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AMBU REANIMADOR INFANTIL DE SILICONE C/ RESERVATÓRIO	Sim	Sim	4	R\$ 203,7900	R\$ 815,1600	22/04/2019 09:40:36

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 203,7900	29.503.381/0001-03	22/04/2019 10:04:58:430

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	22/04/2019 10:43:43	Item aberto.
Iminência de Encerramento	22/04/2019 10:44:05	Batida iminente. Data/hora iminência: 22/04/2019 10:45:05.
Encerrado	22/04/2019	Item encerrado

11:12:35

Recusa	23/04/2019 14:35:17	Recusa da proposta. Fornecedor: AMAZON CARDAN COMERCIO DE PECAS E SERVICOS DE MANUTENCA, CNPJ/CPF: 29.503.381/0001-03, pelo melhor lance de R\$ 203,7900. Motivo: Item 22 recusado. Licitante não enviou documento quando convocado, motivando sua recusa de acordo com o item 6.4 do Edital.
Cancelado na aceitação	23/04/2019 14:41:25	Item cancelado na aceitação. Motivo: Item 22 cancelado. Proposta única. Licitante não enviou documento quando convocado, motivando sua recusa de acordo com o item 6.4 do Edital.
Desfeito Cancelamento do Item	02/05/2019 11:29:05	Desfeito cancelamento do item na aceitação. Motivo: Alterar motivo de cancelamento
Cancelado na aceitação	02/05/2019 11:29:12	Item cancelado na aceitação. Motivo: Item 22 cancelado em razão de a Pregoeira ter identificado vícios insanáveis na cotação de preços, restando o cancelamento do item.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 23 - FERRAMENTA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
29.503.381/0001-03	AMAZON CARDAN COMERCIO DE PECAS E SERVICOS DE MANUTENCA	Sim	Sim	4	R\$ 245,3400	R\$ 981,3600	22/04/2019 09:40:36
	Marca: 3M Fabricante: 3M Modelo / Versão: 3M Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AMBÚ REANIMADOR ADULTO SILICONE COMPLETO						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 245,3400	29.503.381/0001-03	22/04/2019 10:04:58:430

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	22/04/2019 10:43:45	Item aberto.
Iminência de Encerramento	22/04/2019 10:44:05	Batida iminente. Data/hora iminência: 22/04/2019 10:45:05.
Encerrado	22/04/2019 11:12:36	Item encerrado
Recusa	23/04/2019 14:35:22	Recusa da proposta. Fornecedor: AMAZON CARDAN COMERCIO DE PECAS E SERVICOS DE MANUTENCA, CNPJ/CPF: 29.503.381/0001-03, pelo melhor lance de R\$ 245,3400. Motivo: Item 23 recusado. Licitante não enviou documento quando convocado, motivando sua recusa de acordo com o item 6.4 do Edital.
Cancelado na aceitação	23/04/2019 14:41:32	Item cancelado na aceitação. Motivo: Item 23 cancelado. Proposta única. Licitante não enviou documento quando convocado, motivando sua recusa de acordo com o item 6.4 do Edital.
Desfeito Cancelamento do Item	02/05/2019 11:29:21	Desfeito cancelamento do item na aceitação. Motivo: Alterar motivo de cancelamento
Cancelado na aceitação	02/05/2019 11:29:28	Item cancelado na aceitação. Motivo: Item 23 cancelado em razão de a Pregoeira ter identificado vícios insanáveis na cotação de preços, restando o cancelamento do item.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 24 - FERRAMENTA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
10.596.399/0001-79	ATLANTIS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	Sim	Sim	1	R\$ 4.334,4200	R\$ 4.334,4200	15/04/2019 15:34:52
	Marca: KONEX Fabricante: KONEX Modelo / Versão: PFSE 12P Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FERRAMENTA - SECADOR RADIOGRÁFICO CONSTRUÍDO EM CHAPA DE AÇO TRATADO E PINTADO COM TINTA EPÓXI, PERMITE A SECAGEM ATRAVÉS DE AR QUENTE OU AR FRIO DE ATÉ 12 COLGADURAS DE CADA VEZ. VOLTAGEM (220 V).						
29.503.381/0001-03	AMAZON	Sim	Sim	1	R\$ 4.334,4200	R\$ 4.334,4200	22/04/2019

CARDAN
COMERCIO DE
PECAS E
SERVICOS DE
MANUTENCA

Marca: 3M

Fabricante: 3M

Modelo / Versão: 3M

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SECADOR RADIOGRÁFICO CONSTRUÍDO EM CHAPA DE AÇO TRATADO E PINTADO COM TINTA EPÓXI, PERMITE A SECAGEM ATRAVÉS DE AR QUENTE OU AR FRIO DE ATÉ 12 COLGADURAS DE CADA VEZ. VOLTAGEM (220 V).

84.458.678/0001-02	JJ COMERCIO DE MATERIAIS, PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPI	Sim	Sim	1	R\$ 8.068,2000	R\$ 8.068,2000	18/04/2019 13:21:42
--------------------	---	-----	-----	---	----------------	----------------	---------------------

Marca: KONEX

Fabricante: KONEX

Modelo / Versão: PFSE12P

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SECADOR RADIOGRÁFICO CONSTRUÍDO EM CHAPA DE AÇO TRATADO E PINTADO COM TINTA EPÓXI, PERMITE A SECAGEM ATRAVÉS DE AR QUENTE OU AR FRIO DE ATÉ 12 COLGADURAS DE CADA VEZ. VOLTAGEM (220 V).

20.483.193/0001-96	BRASIDAS EIRELI	Sim	Sim	1	R\$ 17.924,5300	R\$ 17.924,5300	22/04/2019 09:35:22
--------------------	-----------------	-----	-----	---	-----------------	-----------------	---------------------

Marca: KONEX

Fabricante: KONEX

Modelo / Versão: Pfse12p

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SECADOR RADIOGRÁFICO CONSTRUÍDO EM CHAPA DE AÇO TRATADO E PINTADO COM TINTA EPÓXI, PERMITE A SECAGEM ATRAVÉS DE AR QUENTE OU AR FRIO DE ATÉ 12 COLGADURAS DE CADA VEZ. VOLTAGEM (220 V).

32.904.046/0001-21	RPL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	1	R\$ 100.000,0000	R\$ 100.000,0000	21/04/2019 17:50:51
--------------------	----------------------------------	-----	-----	---	------------------	------------------	---------------------

Marca: KONEX

Fabricante: KONEX

Modelo / Versão: KONEX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FERRAMENTA - SECADOR RADIOGRÁFICO CONSTRUÍDO EM CHAPA DE AÇO TRATADO E PINTADO COM TINTA EPÓXI, PERMITE A SECAGEM ATRAVÉS DE AR QUENTE OU AR FRIO DE ATÉ 12 COLGADURAS DE CADA VEZ. VOLTAGEM (220 V).

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100.000,0000	32.904.046/0001-21	22/04/2019 10:04:58:430
R\$ 17.924,5300	20.483.193/0001-96	22/04/2019 10:04:58:430
R\$ 8.068,2000	84.458.678/0001-02	22/04/2019 10:04:58:430
R\$ 4.334,4200	29.503.381/0001-03	22/04/2019 10:04:58:430
R\$ 4.334,4200	10.596.399/0001-79	22/04/2019 10:04:58:430
R\$ 4.334,4100	10.596.399/0001-79	22/04/2019 10:44:45:313
R\$ 4.334,4000	20.483.193/0001-96	22/04/2019 10:45:06:613
R\$ 4.334,3900	10.596.399/0001-79	22/04/2019 10:45:11:113
R\$ 4.334,3800	20.483.193/0001-96	22/04/2019 10:45:26:787
R\$ 4.334,3700	10.596.399/0001-79	22/04/2019 10:45:31:880
R\$ 4.334,3600	20.483.193/0001-96	22/04/2019 10:45:46:960
R\$ 4.325,5600	10.596.399/0001-79	22/04/2019 10:45:52:180
R\$ 4.325,5500	20.483.193/0001-96	22/04/2019 10:46:07:053
R\$ 4.319,5100	10.596.399/0001-79	22/04/2019 10:46:14:743
R\$ 4.319,5000	20.483.193/0001-96	22/04/2019 10:46:27:667
R\$ 4.312,0300	10.596.399/0001-79	22/04/2019 10:46:35:620
R\$ 4.312,0200	20.483.193/0001-96	22/04/2019 10:46:47:887
R\$ 4.306,3400	10.596.399/0001-79	22/04/2019 10:46:55:823
R\$ 4.306,3300	20.483.193/0001-96	22/04/2019 10:47:08:060
R\$ 4.334,4100	84.458.678/0001-02	22/04/2019 10:47:14:247
R\$ 4.298,1800	10.596.399/0001-79	22/04/2019 10:47:15:967
R\$ 4.298,1700	20.483.193/0001-96	22/04/2019 10:47:28:747
R\$ 4.292,5700	10.596.399/0001-79	22/04/2019 10:47:36:013
R\$ 4.292,5600	20.483.193/0001-96	22/04/2019 10:47:48:763
R\$ 4.290,8000	10.596.399/0001-79	22/04/2019 10:47:56:953
R\$ 4.290,7900	20.483.193/0001-96	22/04/2019 10:48:08:907
R\$ 4.284,1700	10.596.399/0001-79	22/04/2019 10:48:17:830
R\$ 4.284,1600	20.483.193/0001-96	22/04/2019 10:48:32:173

R\$ 4.280,2200	10.596.399/0001-79	22/04/2019 10:48:38:503
R\$ 4.280,2100	20.483.193/0001-96	22/04/2019 10:48:53:910
R\$ 4.272,4800	10.596.399/0001-79	22/04/2019 10:48:59:690
R\$ 4.272,4700	20.483.193/0001-96	22/04/2019 10:49:14:660
R\$ 4.261,9100	10.596.399/0001-79	22/04/2019 10:49:21:113
R\$ 4.261,9000	20.483.193/0001-96	22/04/2019 10:49:34:990
R\$ 4.245,5700	10.596.399/0001-79	22/04/2019 10:49:41:930
R\$ 4.245,5600	20.483.193/0001-96	22/04/2019 10:49:55:900
R\$ 4.237,9700	10.596.399/0001-79	22/04/2019 10:50:03:133
R\$ 4.237,9600	20.483.193/0001-96	22/04/2019 10:50:16:010
R\$ 4.219,5000	10.596.399/0001-79	22/04/2019 10:50:29:650
R\$ 4.219,4900	20.483.193/0001-96	22/04/2019 10:50:37:323
R\$ 4.183,2000	10.596.399/0001-79	22/04/2019 10:50:51:323
R\$ 4.183,1900	20.483.193/0001-96	22/04/2019 10:50:58:653
R\$ 4.169,8700	10.596.399/0001-79	22/04/2019 10:51:12:480
R\$ 4.169,8600	20.483.193/0001-96	22/04/2019 10:51:19:090
R\$ 4.146,8100	10.596.399/0001-79	22/04/2019 10:51:32:577
R\$ 4.146,8000	20.483.193/0001-96	22/04/2019 10:51:39:217
R\$ 4.103,3500	10.596.399/0001-79	22/04/2019 10:51:53:127
R\$ 4.103,3400	20.483.193/0001-96	22/04/2019 10:51:59:860
R\$ 4.000,0000	10.596.399/0001-79	22/04/2019 10:52:14:970
R\$ 3.999,9900	20.483.193/0001-96	22/04/2019 10:52:20:707
R\$ 3.993,0000	10.596.399/0001-79	22/04/2019 10:52:36:817
R\$ 3.992,9900	20.483.193/0001-96	22/04/2019 10:52:40:987
R\$ 3.600,0000	10.596.399/0001-79	22/04/2019 10:52:57:583
R\$ 3.599,9900	20.483.193/0001-96	22/04/2019 10:53:01:753
R\$ 3.568,2500	10.596.399/0001-79	22/04/2019 10:53:18:710
R\$ 3.568,2400	20.483.193/0001-96	22/04/2019 10:53:22:680
R\$ 3.561,9700	10.596.399/0001-79	22/04/2019 10:53:39:507
R\$ 3.561,9600	20.483.193/0001-96	22/04/2019 10:53:43:100
R\$ 3.150,0000	10.596.399/0001-79	22/04/2019 10:54:00:603
R\$ 3.149,9900	20.483.193/0001-96	22/04/2019 10:54:05:837
R\$ 3.000,0000	10.596.399/0001-79	22/04/2019 10:54:21:463
R\$ 2.999,9900	20.483.193/0001-96	22/04/2019 10:54:26:950
R\$ 2.983,4500	10.596.399/0001-79	22/04/2019 10:54:41:607
R\$ 2.983,4400	20.483.193/0001-96	22/04/2019 11:05:01:570
R\$ 2.977,6500	10.596.399/0001-79	22/04/2019 11:05:05:900

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	22/04/2019 10:43:47	Item aberto.
Iminência de Encerramento	22/04/2019 10:44:05	Batida iminente. Data/hora iminência: 22/04/2019 10:45:05.
Encerrado	22/04/2019 11:13:06	Item encerrado
Recusa	24/04/2019 15:30:29	Recusa da proposta. Fornecedor: ATLANTIS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 10.596.399/0001-79, pelo melhor lance de R\$ 2.977,6500. Motivo: Item 24 recusado. Licitante não enviou prospecto técnico conforme solicitado na convocação, motivando sua recusa de acordo com o item 6.4.1.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	25/04/2019 11:13:30	Convocado para envio de anexo o fornecedor BRASIDAS EIRELI, CNPJ/CPF: 20.483.193/0001-96.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	25/04/2019 11:31:57	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor BRASIDAS EIRELI, CNPJ/CPF: 20.483.193/0001-96.
Aceite	26/04/2019 11:16:46	Aceite individual da proposta. Fornecedor: BRASIDAS EIRELI, CNPJ/CPF: 20.483.193/0001-96, pelo melhor lance de R\$ 2.983,4400.
Cancelado na aceitação	02/05/2019 11:29:37	Item cancelado na aceitação. Motivo: Item 24 cancelado em razão de a Pregoeira ter identificado vícios insanáveis na cotação de preços, restando o cancelamento do item.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 25 - FERRAMENTA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
29.503.381/0001-03	AMAZON CARDAN COMERCIO DE PECAS E SERVICOS DE MANUTENCA	Sim	Sim	10	R\$ 79,0000	R\$ 790,0000	22/04/2019 09:40:36
Marca: UNIVERSAL Fabricante: UNIVERSAL Modelo / Versão: UNIVERSAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RECIPIENTE EM FORMATO DE Y PARA REVELAÇÃO RADIOGRÁFICA							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 79,0000	29.503.381/0001-03	22/04/2019 10:04:58:430

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	22/04/2019 10:43:49	Item aberto.
Iminência de Encerramento	22/04/2019 10:44:05	Batida iminente. Data/hora iminência: 22/04/2019 10:45:05.
Encerrado	22/04/2019 11:13:06	Item encerrado
Recusa	23/04/2019 14:35:30	Recusa da proposta. Fornecedor: AMAZON CARDAN COMERCIO DE PECAS E SERVICOS DE MANUTENCA, CNPJ/CPF: 29.503.381/0001-03, pelo melhor lance de R\$ 79,0000. Motivo: Item 25 recusado. Licitante não enviou documento quando convocado, motivando sua recusa de acordo com o item 6.4 do Edital.
Cancelado na aceitação	23/04/2019 14:41:42	Item cancelado na aceitação. Motivo: Item 25 cancelado. Proposta única. Licitante não enviou documento quando convocado, motivando sua recusa de acordo com o item 6.4 do Edital.
Desfeito Cancelamento do Item	02/05/2019 11:29:46	Desfeito cancelamento do item na aceitação. Motivo: Alterar motivo de cancelamento
Cancelado na aceitação	02/05/2019 11:29:56	Item cancelado na aceitação. Motivo: Item 25 cancelado em razão de a Pregoeira ter identificado vícios insanáveis na cotação de preços, restando o cancelamento do item.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 26 - FERRAMENTA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
29.503.381/0001-03	AMAZON CARDAN COMERCIO DE PECAS E SERVICOS DE MANUTENCA	Sim	Sim	2	R\$ 210,3700	R\$ 420,7400	22/04/2019 09:40:36
Marca: UNIVERSAL Fabricante: UNIVERSAL Modelo / Versão: UNIVERSAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: OXÍMETRO DE DEDO							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 210,3700	29.503.381/0001-03	22/04/2019 10:04:58:430

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	22/04/2019 10:43:51	Item aberto.
Iminência de Encerramento	22/04/2019 10:44:05	Batida iminente. Data/hora iminência: 22/04/2019 10:45:05.
Encerrado	22/04/2019 11:08:51	Item encerrado
Recusa	23/04/2019 14:35:36	Recusa da proposta. Fornecedor: AMAZON CARDAN COMERCIO DE PECAS E SERVICOS DE MANUTENCA, CNPJ/CPF: 29.503.381/0001-03, pelo melhor lance de R\$ 210,3700. Motivo: Item 26 recusado. Licitante não enviou documento quando convocado, motivando sua recusa de acordo com o item 6.4 do Edital.

Cancelado na aceitação 23/04/2019 14:41:48 Item cancelado na aceitação. Motivo: Item 26 cancelado. Proposta única. Licitante não enviou documento quando convocado, motivando sua recusa de acordo com o item 6.4 do Edital.

Desfeito Cancelamento do Item 02/05/2019 11:30:05 Desfeito cancelamento do item na aceitação. Motivo: Alterar motivo de cancelamento

Cancelado na aceitação 02/05/2019 11:30:15 Item cancelado na aceitação. Motivo: Item 26 cancelado em razão de a Pregoeira ter identificado vícios insanáveis na cotação de preços, restando o cancelamento do item.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 27 - FERRAMENTA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
29.503.381/0001-03	AMAZON CARDAN COMERCIO DE PECAS E SERVICOS DE MANUTENCA Marca: UNIVERSAL Fabricante: UNIVERSAL Modelo / Versão: UNIVERSAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GLICOSÍMETRO	Sim	Sim	2	R\$ 180,3600	R\$ 360,7200	22/04/2019 09:40:36

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 180,3600	29.503.381/0001-03	22/04/2019 10:04:58:430

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	22/04/2019 10:43:53	Item aberto.
Iminência de Encerramento	22/04/2019 10:44:05	Batida iminente. Data/hora iminência: 22/04/2019 10:45:05.
Encerrado	22/04/2019 11:08:49	Item encerrado
Recusa	23/04/2019 14:37:00	Recusa da proposta. Fornecedor: AMAZON CARDAN COMERCIO DE PECAS E SERVICOS DE MANUTENCA, CNPJ/CPF: 29.503.381/0001-03, pelo melhor lance de R\$ 180,3600. Motivo: Item 27 recusado. Licitante não enviou documento quando convocado, motivando sua recusa de acordo com o item 6.4 do Edital.
Cancelado na aceitação	23/04/2019 14:41:56	Item cancelado na aceitação. Motivo: Item 27 cancelado. Proposta única. Licitante não enviou documento quando convocado, motivando sua recusa de acordo com o item 6.4 do Edital.
Desfeito Cancelamento do Item	02/05/2019 11:30:40	Desfeito cancelamento do item na aceitação. Motivo: Alterar motivo de cancelamento
Cancelado na aceitação	02/05/2019 11:30:50	Item cancelado na aceitação. Motivo: Item 27 cancelado em razão de a Pregoeira ter identificado vícios insanáveis na cotação de preços, restando o cancelamento do item.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 28 - FERRAMENTA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
29.503.381/0001-03	AMAZON CARDAN COMERCIO DE PECAS E SERVICOS DE MANUTENCA Marca: 3M Fabricante: 3M Modelo / Versão: 3M Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALÕES DE OXIGÊNIO	Sim	Sim	2	R\$ 51,6800	R\$ 103,3600	22/04/2019 09:40:36

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 51,6800	29.503.381/0001-03	22/04/2019 10:04:58:430

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
--------	------	-------------

Aberto	22/04/2019 10:43:55	Item aberto.
Iminência de Encerramento	22/04/2019 10:44:05	Batida iminente. Data/hora iminência: 22/04/2019 10:45:05.
Encerrado	22/04/2019 11:00:12	Item encerrado
Recusa	23/04/2019 14:37:08	Recusa da proposta. Fornecedor: AMAZON CARDAN COMERCIO DE PECAS E SERVICOS DE MANUTENCA, CNPJ/CPF: 29.503.381/0001-03, pelo melhor lance de R\$ 51,6800. Motivo: Item 28 recusado. Licitante não enviou documento quando convocado, motivando sua recusa de acordo com o item 6.4 do Edital.
Cancelado na aceitação	23/04/2019 14:42:07	Item cancelado na aceitação. Motivo: Item 28 cancelado. Proposta única. Licitante não enviou documento quando convocado, motivando sua recusa de acordo com o item 6.4 do Edital.
Desfeito Cancelamento do Item	02/05/2019 11:30:59	Desfeito cancelamento do item na aceitação. Motivo: Alterar motivo de cancelamento
Cancelado na aceitação	02/05/2019 11:31:07	Item cancelado na aceitação. Motivo: Item 28 cancelado em razão de a Pregoeira ter identificado vícios insanáveis na cotação de preços, restando o cancelamento do item.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 29 - FERRAMENTA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
29.503.381/0001-03	AMAZON CARDAN COMERCIO DE PECAS E SERVICOS DE MANUTENCA	Sim	Sim	2	R\$ 152,9400	R\$ 305,8800	22/04/2019 09:40:36
	Marca: 3M						
	Fabricante: 3M						
	Modelo / Versão: 3M						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESFIGMOMANOMETRO DIGITAL						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 152,9400	29.503.381/0001-03	22/04/2019 10:04:58:430

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	22/04/2019 11:04:20	Item aberto.
Iminência de Encerramento	22/04/2019 11:04:41	Batida iminente. Data/hora iminência: 22/04/2019 11:05:41.
Encerrado	22/04/2019 11:20:53	Item encerrado
Recusa	23/04/2019 14:37:16	Recusa da proposta. Fornecedor: AMAZON CARDAN COMERCIO DE PECAS E SERVICOS DE MANUTENCA, CNPJ/CPF: 29.503.381/0001-03, pelo melhor lance de R\$ 152,9400. Motivo: Item 29 recusado. Licitante não enviou documento quando convocado, motivando sua recusa de acordo com o item 6.4 do Edital.
Cancelado na aceitação	23/04/2019 14:42:15	Item cancelado na aceitação. Motivo: Item 29 cancelado. Proposta única. Licitante não enviou documento quando convocado, motivando sua recusa de acordo com o item 6.4 do Edital.
Desfeito Cancelamento do Item	02/05/2019 11:31:28	Desfeito cancelamento do item na aceitação. Motivo: Alterar motivo de cancelamento
Cancelado na aceitação	02/05/2019 11:31:34	Item cancelado na aceitação. Motivo: Item 29 cancelado em razão de a Pregoeira ter identificado vícios insanáveis na cotação de preços, restando o cancelamento do item.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 30 - FERRAMENTA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
18.448.863/0001-91	V P SILVA BRINQUEDOS	Sim	Sim	2	R\$ 200,0000	R\$ 400,0000	22/04/2019 07:02:16
	Marca: accumed						
	Fabricante: accumed						
	Modelo / Versão: premium						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: estetoscópio						

29.503.381/0001-03 AMAZON CARDAN Sim Sim 2 R\$ 200,3500 R\$ 400,7000 22/04/2019
 COMERCIO DE PECAS E 09:40:36
 SERVICOS DE
 MANUTENCA
Marca: UNIVERSAL
Fabricante: UNIVERSAL
Modelo / Versão: UNIVERSAL
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESTETOSCÓPIO

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 200,3500	29.503.381/0001-03	22/04/2019 10:04:58:430
R\$ 200,0000	18.448.863/0001-91	22/04/2019 10:04:58:430

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	22/04/2019 11:04:21	Item aberto.
Iminência de Encerramento	22/04/2019 11:04:41	Batida iminente. Data/hora iminência: 22/04/2019 11:05:41.
Encerrado	22/04/2019 11:12:23	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	23/04/2019 10:59:54	Convocado para envio de anexo o fornecedor V P SILVA BRINQUEDOS, CNPJ/CPF: 18.448.863/0001-91.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	23/04/2019 11:40:13	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor V P SILVA BRINQUEDOS, CNPJ/CPF: 18.448.863/0001-91.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	29/04/2019 15:53:38	Convocado para envio de anexo o fornecedor V P SILVA BRINQUEDOS, CNPJ/CPF: 18.448.863/0001-91.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	29/04/2019 16:00:58	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor V P SILVA BRINQUEDOS, CNPJ/CPF: 18.448.863/0001-91.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	30/04/2019 10:04:17	Convocado para envio de anexo o fornecedor V P SILVA BRINQUEDOS, CNPJ/CPF: 18.448.863/0001-91.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	30/04/2019 10:17:35	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor V P SILVA BRINQUEDOS, CNPJ/CPF: 18.448.863/0001-91.
Cancelado na aceitação	02/05/2019 11:31:42	Item cancelado na aceitação. Motivo: Item 30 cancelado em razão de a Pregoeira ter identificado vícios insanáveis na cotação de preços, restando o cancelamento do item.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 31 - DISCO CORTE

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
 (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
29.503.381/0001-03	AMAZON CARDAN COMERCIO DE PECAS E SERVICOS DE MANUTENCA Marca: BOSCH Fabricante: BOSCH Modelo / Versão: BOSCH Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISCO DE CORTE DE GESSO AR 312 MAX. RPM 5015 80 M/S (305X3,2X19,1 MM 12 X 1/8 X 3X4) 2 TELAS, REFORÇADO / REFORZADO	Sim	Sim	2	R\$ 72,0000	R\$ 144,0000	22/04/2019 09:43:25
27.204.689/0001-22	ARIADNER DA SILVA MESSIAS 13220380743 Marca: Icder Fabricante: Icder Modelo / Versão: Icder Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISCO CORTE - DISCO DE CORTE DE GESSO AR 312 MAX. RPM 5015 80 M/S (305X3,2X19,1 MM 12 X 1/8 X 3X4) 2 TELAS, REFORÇADO / REFORZADO	Sim	Sim	2	R\$ 500,0000	R\$ 1.000,0000	18/04/2019 18:04:21

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 500,0000	27.204.689/0001-22	22/04/2019 10:04:58:430
R\$ 72,0000	29.503.381/0001-03	22/04/2019 10:04:58:430
R\$ 71,9900	27.204.689/0001-22	22/04/2019 11:05:41:197

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
--------	------	-------------

Aberto	22/04/2019 11:04:25	Item aberto.
Iminência de Encerramento	22/04/2019 11:04:41	Batida iminente. Data/hora iminência: 22/04/2019 11:05:41.
Encerrado	22/04/2019 11:30:24	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	23/04/2019 10:52:20	Convocado para envio de anexo o fornecedor ARIADNER DA SILVA MESSIAS 13220380743, CNPJ/CPF: 27.204.689/0001-22.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	23/04/2019 11:09:49	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ARIADNER DA SILVA MESSIAS 13220380743, CNPJ/CPF: 27.204.689/0001-22.
Recusa	24/04/2019 11:50:59	Recusa da proposta. Fornecedor: ARIADNER DA SILVA MESSIAS 13220380743, CNPJ/CPF: 27.204.689/0001-22, pelo melhor lance de R\$ 71,9900. Motivo: Item 31 recusado. Licitante enviou pedido de desclassificação quando convocada.
Aceite	24/04/2019 11:51:14	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ARIADNER DA SILVA MESSIAS 13220380743, CNPJ/CPF: 27.204.689/0001-22, pelo melhor lance de R\$ 71,9900. Motivo: Retificar
Recusa	24/04/2019 11:51:53	Recusa da proposta. Fornecedor: ARIADNER DA SILVA MESSIAS 13220380743, CNPJ/CPF: 27.204.689/0001-22, pelo melhor lance de R\$ 71,9900. Motivo: Item 31 recusado. Licitante enviou pedido de desclassificação quando convocada alegando elevado custo de envio de documentos de habilitação e ata.
Recusa	25/04/2019 15:06:42	Recusa da proposta. Fornecedor: AMAZON CARDAN COMERCIO DE PECAS E SERVICOS DE MANUTENCA, CNPJ/CPF: 29.503.381/0001-03, pelo melhor lance de R\$ 72,0000. Motivo: Item 31 recusado. Licitante não enviou documentação quando convocado, motivando sua recusa de acordo com o item 6.4.
Cancelado na aceitação	25/04/2019 15:07:54	Item cancelado na aceitação. Motivo: Item 31 cancelado. Melhor proposta declinou do item e subsequente não enviou documentação quando convocado.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 32 - CADEIRA ESCRITÓRIO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
30.834.830/0001-85	RENATO FONTANA	Sim	Sim	15	R\$ 1.000,0000	R\$ 15.000,0000	22/04/2019 08:10:54
Marca: Ideaflex Fabricante: Frisokar Modelo / Versão: AG300 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRA PARA ESCRITÓRIO EXECUTIVA CONFECCIONADA EM ESPUMA INJETADA DE ALTA DENSIDADE, COM BASE BACK SYSTEM COM PISTÃO Á GÁS, QUE POSSIBILITA A REGULAGEM DA ALTURA DO ASSENTO E INCLINAÇÃO DO ENCOSTO, MECANISMO GIRATÓRIO COM ACABAMENTO NA COR COBALTO, POSSUI BRAÇOS DIGITADOR COM REGULAGEM DE ALTURA, REVESTIDA EM TECIDO JSERRANO. COR: AZUL							
21.103.048/0001-03	J S FAGUNDES EIRELI	Sim	Sim	15	R\$ 1.300,0000	R\$ 19.500,0000	11/04/2019 13:30:23
Marca: focco Fabricante: frisokar Modelo / Versão: executiva Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRA PARA ESCRITÓRIO EXECUTIVA CONFECCIONADA EM ESPUMA INJETADA DE ALTA DENSIDADE, COM BASE BACK SYSTEM COM PISTÃO Á GÁS, QUE POSSIBILITA A REGULAGEM DA ALTURA DO ASSENTO E INCLINAÇÃO DO ENCOSTO, MECANISMO GIRATÓRIO COM ACABAMENTO NA COR COBALTO, POSSUI BRAÇOS DIGITADOR COM REGULAGEM DE ALTURA, REVESTIDA EM TECIDO JSERRANO. COR: AZUL							
14.918.354/0001-24	MEDISYS COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	15	R\$ 1.368,8800	R\$ 20.533,2000	22/04/2019 06:30:33
Marca: CST Fabricante: CST Modelo / Versão: CST Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRA PARA ESCRITÓRIO EXECUTIVA CONFECCIONADA EM ESPUMA INJETADA DE ALTA DENSIDADE, COM BASE BACK SYSTEM COM PISTÃO Á GÁS, QUE POSSIBILITA A REGULAGEM DA ALTURA DO ASSENTO E INCLINAÇÃO DO ENCOSTO, MECANISMO GIRATÓRIO COM ACABAMENTO NA COR COBALTO, POSSUI BRAÇOS DIGITADOR COM REGULAGEM DE ALTURA, REVESTIDA EM TECIDO JSERRANO. COR: AZUL							
05.887.870/0001-48	LAJA LTDA	Sim	Sim	15	R\$ 1.379,0000	R\$ 20.685,0000	21/04/2019 17:38:40
Marca: MOGIFLEX Fabricante: MOGIFLEX Modelo / Versão: MODELO EXECULTIVA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRA PARA ESCRITÓRIO EXECUTIVA CONFECCIONADA EM ESPUMA INJETADA DE ALTA DENSIDADE, COM BASE BACK SYSTEM COM PISTÃO Á GÁS, QUE POSSIBILITA A REGULAGEM DA ALTURA DO ASSENTO E INCLINAÇÃO DO ENCOSTO, MECANISMO GIRATÓRIO COM ACABAMENTO NA COR COBALTO, POSSUI BRAÇOS DIGITADOR COM REGULAGEM DE ALTURA, REVESTIDA EM TECIDO JSERRANO. COR: AZUL							
02.967.807/0001-23	CLICK COMERCIO DE	Sim	Sim	15	R\$ 1.379,0000	R\$ 20.685,0000	22/04/2019

Marca: PLAXMETAL**Fabricante:** PLAXMETAL**Modelo / Versão:** CADEIRA EXECUTIVA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CADEIRA PARA ESCRITÓRIO EXECUTIVA CONFECCIONADA EM ESPUMA INJETADA DE ALTA DENSIDADE, COM BASE BACK SYSTEM COM PISTÃO Á GÁS, QUE POSSIBILITA A REGULAGEM DA ALTURA DO ASSENTO E INCLINAÇÃO DO ENCOSTO, MECANISMO GIRATÓRIO COM ACABAMENTO NA COR COBALTO, POSSUI BRAÇOS DIGITADOR COM REGULAGEM DE ALTURA, REVESTIDA EM TECIDO JSERRANO. COR: AZUL

29.503.381/0001-03	AMAZON CARDAN COMERCIO DE PECAS E SERVICOS DE MANUTENCA	Sim	Sim	15	R\$ 1.379,0000	R\$ 20.685,0000	22/04/2019 09:43:25
--------------------	--	-----	-----	----	----------------	-----------------	------------------------

Marca: UNIV ERSAL**Fabricante:** UNIVERSAL**Modelo / Versão:** AZUL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CADEIRA PARA ESCRITÓRIO EXECUTIVA CONFECCIONADA EM ESPUMA INJETADA DE ALTA DENSIDADE, COM BASE BACK SYSTEM COM PISTÃO Á GÁS, QUE POSSIBILITA A REGULAGEM DA ALTURA DO ASSENTO E INCLINAÇÃO DO ENCOSTO, MECANISMO GIRATÓRIO COM ACABAMENTO NA COR COBALTO, POSSUI BRAÇOS DIGITADOR COM REGULAGEM DE ALTURA, REVESTIDA EM TECIDO JSERRANO. COR: AZUL

28.207.226/0001-87	GEINE H C CUNHA EIRELI	Sim	Sim	15	R\$ 1.380,0000	R\$ 20.700,0000	22/04/2019 08:07:50
--------------------	---------------------------	-----	-----	----	----------------	-----------------	------------------------

Marca: MILLA-FRISOKAR**Fabricante:** MILLA-FRISOKAR**Modelo / Versão:** MILLA - FRISOKAR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Descrição: - CADEIRA PARA ESCRITÓRIO EXECUTIVA CONFECCIONADA EM ESPUMA INJETADA DE ALTA DENSIDADE, COM BASE BACK SYSTEM COM PISTÃO Á GÁS, QUE POSSIBILITA A REGULAGEM DA ALTURA DO ASSENTO E INCLINAÇÃO DO ENCOSTO, MECANISMO GIRATÓRIO COM ACABAMENTO NA COR COBALTO, POSSUI BRAÇOS DIGITADOR COM REGULAGEM DE ALTURA, REVESTIDA EM TECIDO JSERRANO. COR: AZUL

14.190.243/0001-44	PROJETOS SOFTWARE LTDA	Sim	Sim	15	R\$ 1.380,0000	R\$ 20.700,0000	22/04/2019 09:02:10
--------------------	---------------------------	-----	-----	----	----------------	-----------------	------------------------

Marca: CONCORRENCIA**Fabricante:** CONCORRENCIA MOVEIS**Modelo / Versão:** CADEIRA EXECUTIVA C037**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CADEIRA PARA ESCRITÓRIO EXECUTIVA CONFECCIONADA EM ESPUMA INJETADA DE ALTA DENSIDADE, COM BASE BACK SYSTEM COM PISTÃO Á GÁS, QUE POSSIBILITA A REGULAGEM DA ALTURA DO ASSENTO E INCLINAÇÃO DO ENCOSTO, MECANISMO GIRATÓRIO COM ACABAMENTO NA COR COBALTO, POSSUI BRAÇOS DIGITADOR COM REGULAGEM DE ALTURA, REVESTIDA EM TECIDO JSERRANO. COR: AZUL

08.208.008/0001-50	M L COMERCIO DE MOVEIS E INSUMOS AGRICOLAS LTDA	Sim	Sim	15	R\$ 1.400,0000	R\$ 21.000,0000	12/04/2019 10:24:11
--------------------	---	-----	-----	----	----------------	-----------------	------------------------

Marca: FRISOKAR**Fabricante:** FRISOKAR**Modelo / Versão:** FRISOKAR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 20680 - CADEIRA PARA ESCRITÓRIO EXECUTIVA CONFECCIONADA EM ESPUMA INJETADA DE ALTA DENSIDADE, COM BASE BACK SYSTEM COM PISTÃO Á GÁS, QUE POSSIBILITA A REGULAGEM DA ALTURA DO ASSENTO E INCLINAÇÃO DO ENCOSTO, MECANISMO GIRATÓRIO COM ACABAMENTO NA COR COBALTO, POSSUI BRAÇOS DIGITADOR COM REGULAGEM DE ALTURA, REVESTIDA EM TECIDO JSERRANO. COR: AZUL

05.258.798/0001-90	HGC TAVEIRA COMERCIO DE MOVEIS - EIRELI	Sim	Sim	15	R\$ 3.000,0000	R\$ 45.000,0000	22/04/2019 08:28:00
--------------------	---	-----	-----	----	----------------	-----------------	------------------------

Marca: Shopping do Escritor**Fabricante:** Frisokar**Modelo / Versão:** Sky**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 20680 - CADEIRA PARA ESCRITÓRIO EXECUTIVA CONFECCIONADA EM ESPUMA INJETADA DE ALTA DENSIDADE, COM BASE BACK SYSTEM COM PISTÃO Á GÁS, QUE POSSIBILITA A REGULAGEM DA ALTURA DO ASSENTO E INCLINAÇÃO DO ENCOSTO, MECANISMO GIRATÓRIO COM ACABAMENTO NA COR COBALTO, POSSUI BRAÇOS DIGITADOR COM REGULAGEM DE ALTURA, REVESTIDA EM TECIDO JSERRANO. COR: AZUL

26.747.655/0001-11	ACAI NAUTICA EIRELI	Sim	Sim	15	R\$ 5.550,0000	R\$ 83.250,0000	22/04/2019 09:48:30
--------------------	------------------------	-----	-----	----	----------------	-----------------	------------------------

Marca: FINLANDEK**Fabricante:** FINLANDEK**Modelo / Versão:** CONFORME ESPECIFICADO NO TERMO DE REFERENCIA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CADEIRA ESCRITÓRIO - - CADEIRA PARA ESCRITÓRIO EXECUTIVA CONFECCIONADA EM ESPUMA INJETADA DE ALTA DENSIDADE, COM BASE BACK SYSTEM COM PISTÃO Á GÁS, QUE POSSIBILITA A REGULAGEM DA ALTURA DO ASSENTO E INCLINAÇÃO DO ENCOSTO, MECANISMO GIRATÓRIO COM ACABAMENTO NA COR COBALTO, POSSUI BRAÇOS DIGITADOR COM REGULAGEM DE ALTURA, REVESTIDA EM TECIDO JSERRANO. COR: AZUL**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 5.550,0000	26.747.655/0001-11	22/04/2019 10:04:58:430
R\$ 3.000,0000	05.258.798/0001-90	22/04/2019 10:04:58:430
R\$ 1.400,0000	08.208.008/0001-50	22/04/2019 10:04:58:430
R\$ 1.380,0000	28.207.226/0001-87	22/04/2019 10:04:58:430
R\$ 1.380,0000	14.190.243/0001-44	22/04/2019 10:04:58:430

R\$ 1.379,0000	29.503.381/0001-03	22/04/2019 10:04:58:430
R\$ 1.379,0000	05.887.870/0001-48	22/04/2019 10:04:58:430
R\$ 1.379,0000	02.967.807/0001-23	22/04/2019 10:04:58:430
R\$ 1.368,8800	14.918.354/0001-24	22/04/2019 10:04:58:430
R\$ 1.300,0000	21.103.048/0001-03	22/04/2019 10:04:58:430
R\$ 1.000,0000	30.834.830/0001-85	22/04/2019 10:04:58:430
R\$ 999,9800	05.258.798/0001-90	22/04/2019 11:04:42:913
R\$ 999,9700	08.208.008/0001-50	22/04/2019 11:05:16:820
R\$ 999,9500	05.258.798/0001-90	22/04/2019 11:05:20:477
R\$ 999,9000	28.207.226/0001-87	22/04/2019 11:05:30:383
R\$ 999,8800	05.258.798/0001-90	22/04/2019 11:05:40:760
R\$ 998,9700	30.834.830/0001-85	22/04/2019 11:05:44:137
R\$ 999,9400	08.208.008/0001-50	22/04/2019 11:05:44:603
R\$ 998,9200	28.207.226/0001-87	22/04/2019 11:05:50:790
R\$ 998,9000	05.258.798/0001-90	22/04/2019 11:06:00:950
R\$ 998,6500	30.834.830/0001-85	22/04/2019 11:06:04:370
R\$ 998,6300	28.207.226/0001-87	22/04/2019 11:06:10:950
R\$ 998,7800	08.208.008/0001-50	22/04/2019 11:06:14:043
R\$ 998,6100	05.258.798/0001-90	22/04/2019 11:06:20:950
R\$ 996,4300	30.834.830/0001-85	22/04/2019 11:06:24:683
R\$ 996,3800	28.207.226/0001-87	22/04/2019 11:06:31:030
R\$ 995,0000	05.887.870/0001-48	22/04/2019 11:06:38:263
R\$ 996,2500	08.208.008/0001-50	22/04/2019 11:06:39:967
R\$ 994,9800	05.258.798/0001-90	22/04/2019 11:06:41:670
R\$ 993,6700	30.834.830/0001-85	22/04/2019 11:06:44:890
R\$ 993,6400	28.207.226/0001-87	22/04/2019 11:06:51:217
R\$ 993,6200	05.258.798/0001-90	22/04/2019 11:07:01:843
R\$ 992,3000	30.834.830/0001-85	22/04/2019 11:07:05:623
R\$ 992,2800	28.207.226/0001-87	22/04/2019 11:07:11:360
R\$ 993,1500	08.208.008/0001-50	22/04/2019 11:07:11:983
R\$ 992,2600	05.258.798/0001-90	22/04/2019 11:07:22:237
R\$ 991,2400	30.834.830/0001-85	22/04/2019 11:07:25:800
R\$ 991,2100	28.207.226/0001-87	22/04/2019 11:07:31:597
R\$ 990,5900	08.208.008/0001-50	22/04/2019 11:07:42:160
R\$ 991,1900	05.258.798/0001-90	22/04/2019 11:07:42:550
R\$ 991,0000	05.887.870/0001-48	22/04/2019 11:07:43:830
R\$ 990,2400	30.834.830/0001-85	22/04/2019 11:07:45:877
R\$ 990,2000	28.207.226/0001-87	22/04/2019 11:07:51:720
R\$ 990,1800	05.258.798/0001-90	22/04/2019 11:08:03:740
R\$ 988,3200	30.834.830/0001-85	22/04/2019 11:08:07:177
R\$ 990,1800	08.208.008/0001-50	22/04/2019 11:08:10:350
R\$ 988,2900	28.207.226/0001-87	22/04/2019 11:08:11:800
R\$ 989,0000	05.887.870/0001-48	22/04/2019 11:08:13:817
R\$ 988,2700	05.258.798/0001-90	22/04/2019 11:08:24:147
R\$ 987,7000	30.834.830/0001-85	22/04/2019 11:08:27:960
R\$ 987,6500	28.207.226/0001-87	22/04/2019 11:08:31:943
R\$ 988,1000	08.208.008/0001-50	22/04/2019 11:08:37:960
R\$ 985,0000	05.887.870/0001-48	22/04/2019 11:08:38:930
R\$ 984,9800	05.258.798/0001-90	22/04/2019 11:08:44:553
R\$ 984,9200	30.834.830/0001-85	22/04/2019 11:08:48:790
R\$ 984,8800	28.207.226/0001-87	22/04/2019 11:08:52:163
R\$ 984,5200	08.208.008/0001-50	22/04/2019 11:08:58:883
R\$ 984,5000	05.258.798/0001-90	22/04/2019 11:09:04:773
R\$ 984,2300	30.834.830/0001-85	22/04/2019 11:09:09:010
R\$ 984,2100	28.207.226/0001-87	22/04/2019 11:09:12:243
R\$ 984,1000	08.208.008/0001-50	22/04/2019 11:09:19:070
R\$ 984,0800	05.258.798/0001-90	22/04/2019 11:09:24:993
R\$ 984,0000	05.887.870/0001-48	22/04/2019 11:09:28:870
R\$ 983,9200	30.834.830/0001-85	22/04/2019 11:09:31:980
R\$ 983,9500	28.207.226/0001-87	22/04/2019 11:09:32:447

R\$ 983,9000	05.258.798/0001-90	22/04/2019 11:09:45:010
R\$ 983,5600	08.208.008/0001-50	22/04/2019 11:09:50:073
R\$ 983,5200	28.207.226/0001-87	22/04/2019 11:09:53:277
R\$ 982,5600	30.834.830/0001-85	22/04/2019 11:09:56:917
R\$ 983,0000	05.887.870/0001-48	22/04/2019 11:10:00:510
R\$ 982,5400	05.258.798/0001-90	22/04/2019 11:10:05:543
R\$ 982,4900	28.207.226/0001-87	22/04/2019 11:10:13:543
R\$ 982,1000	08.208.008/0001-50	22/04/2019 11:10:16:730
R\$ 981,0200	30.834.830/0001-85	22/04/2019 11:10:20:153
R\$ 981,0000	05.258.798/0001-90	22/04/2019 11:10:26:060
R\$ 979,0000	05.887.870/0001-48	22/04/2019 11:10:30:653
R\$ 978,9700	28.207.226/0001-87	22/04/2019 11:10:34:200
R\$ 980,8500	08.208.008/0001-50	22/04/2019 11:10:38:750
R\$ 977,2700	30.834.830/0001-85	22/04/2019 11:10:40:610
R\$ 977,2500	05.258.798/0001-90	22/04/2019 11:10:46:373
R\$ 977,2100	28.207.226/0001-87	22/04/2019 11:10:54:517
R\$ 975,5100	30.834.830/0001-85	22/04/2019 11:11:01:093
R\$ 975,0000	05.887.870/0001-48	22/04/2019 11:11:04:970
R\$ 974,9800	05.258.798/0001-90	22/04/2019 11:11:08:377
R\$ 974,5800	08.208.008/0001-50	22/04/2019 11:11:11:580
R\$ 974,5400	28.207.226/0001-87	22/04/2019 11:11:15:237
R\$ 973,3600	30.834.830/0001-85	22/04/2019 11:11:21:563
R\$ 973,3400	05.258.798/0001-90	22/04/2019 11:11:28:440
R\$ 974,0500	08.208.008/0001-50	22/04/2019 11:11:31:690
R\$ 973,3200	28.207.226/0001-87	22/04/2019 11:11:35:580
R\$ 972,0400	30.834.830/0001-85	22/04/2019 11:11:42:973
R\$ 974,0000	05.887.870/0001-48	22/04/2019 11:11:47:863
R\$ 972,0200	05.258.798/0001-90	22/04/2019 11:11:48:677
R\$ 971,9900	28.207.226/0001-87	22/04/2019 11:11:55:677
R\$ 970,3000	30.834.830/0001-85	22/04/2019 11:12:03:177
R\$ 970,2800	05.258.798/0001-90	22/04/2019 11:12:08:910
R\$ 969,8000	08.208.008/0001-50	22/04/2019 11:12:15:007
R\$ 970,2300	28.207.226/0001-87	22/04/2019 11:12:16:007

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	22/04/2019 11:04:27	Item aberto.
Iminência de Encerramento	22/04/2019 11:04:41	Batida iminente. Data/hora iminência: 22/04/2019 11:05:41.
Encerrado	22/04/2019 11:12:22	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	23/04/2019 10:57:54	Convocado para envio de anexo o fornecedor M L COMERCIO DE MOVEIS E INSUMOS AGRICOLAS LTDA, CNPJ/CPF: 08.208.008/0001-50.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	23/04/2019 11:06:10	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor M L COMERCIO DE MOVEIS E INSUMOS AGRICOLAS LTDA, CNPJ/CPF: 08.208.008/0001-50.
Aceite	24/04/2019 12:17:07	Aceite individual da proposta. Fornecedor: M L COMERCIO DE MOVEIS E INSUMOS AGRICOLAS LTDA, CNPJ/CPF: 08.208.008/0001-50, pelo melhor lance de R\$ 969,8000.
Habilitado	07/05/2019 15:47:03	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: M L COMERCIO DE MOVEIS E INSUMOS AGRICOLAS LTDA - CNPJ/CPF: 08.208.008/0001-50

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 33 - TELA PROJEÇÃO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
05.876.869/0001-18	TRACE BOARD DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS AUDIOVISUAIS	Sim	Sim	6	R\$ 1.000,0000	R\$ 6.000,0000	18/04/2019 15:07:26
	Marca: TRACE BOARD						

Fabricante: SINO BRILLIANT LIMITED

Modelo / Versão: TBMS150V

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: A Tela de Projeção Manual, possui um estojo metálico com pintura eletrostática anti-corrosiva que ajuda a proteger sua estrutura contra arranhões, a superfície de projeção com seu material importado acetinado branco do tipo Matte White. 12 meses de garantia.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	05.876.869/0001-18	22/04/2019 10:04:58:430
R\$ 632,5000	05.876.869/0001-18	22/04/2019 11:07:02:000

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	22/04/2019 11:04:30	Item aberto.
Iminência de Encerramento	22/04/2019 11:04:41	Batida iminente. Data/hora iminência: 22/04/2019 11:05:41.
Encerrado	22/04/2019 11:35:20	Item encerrado
Recusa	23/04/2019 10:31:25	Recusa da proposta. Fornecedor: TRACE BOARD DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS AUDIOVISUAIS, CNPJ/CPF: 05.876.869/0001-18, pelo melhor lance de R\$ 632,5000. Motivo: Item 33 recusado. Lance com valor acima do estimado pela Administração. Negociação frustrada.
Cancelado na aceitação	23/04/2019 10:31:48	Item cancelado na aceitação. Motivo: Item 33 cancelado. Proposta única com valor acima do estimado pela Administração. Negociação frustrada.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 34 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
10.855.056/0001-81	ANDRE DE VASCONCELOS GITIRANA Marca: epson Fabricante: epson Modelo / Versão: l3110 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, IMPRESSORA, COPIADORA E SCANNER. TIPO DE IMPRESSÃO COLORIDA. FUNÇÃO COPIADORA SIM. FUNÇÃO SCANNER SIM. CONECTIVIDADE PORTA USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE. MANUSEIO DE ENTRADA DE PAPEL BANDEJA DE ENTRADA PARA 150 FOLHAS. MANUSEIO DE SAÍDA DE PAPEL ESCANINHO DE SAÍDA PARA 50 FOLHAS COM A FACE PARA BAIXO. IMPRESSÃO FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO.	Sim	Sim	5	R\$ 1.200,0000	R\$ 6.000,0000	16/04/2019 16:24:08
07.366.769/0001-77	OFFICE TECH TECNOLOGIA LTDA Marca: LEXMARK Fabricante: LEXMARK Modelo / Versão: MX317DN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, IMPRESSORA, COPIADORA E SCANNER. TIPO DE IMPRESSÃO COLORIDA. FUNÇÃO COPIADORA SIM. FUNÇÃO SCANNER SIM. CONECTIVIDADE PORTA USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE. MANUSEIO DE ENTRADA DE PAPEL BANDEJA DE ENTRADA PARA 150 FOLHAS. MANUSEIO DE SAÍDA DE PAPEL ESCANINHO DE SAÍDA PARA 50 FOLHAS COM A FACE PARA BAIXO. IMPRESSÃO FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO.	Sim	Sim	5	R\$ 1.850,0000	R\$ 9.250,0000	17/04/2019 15:46:04
84.948.991/0003-90	EVEREST TECNOLOGIA E INFORMATICA EIRELI Marca: SAMSUNG Fabricante: HP Modelo / Versão: SAMSUNG SL-C480FW Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MARCA/MODELO: SAMSUNG SL-C480FW - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, COPIADORA E SCANNER. TIPO DE IMPRESSÃO COLORIDA. FUNÇÃO COPIADORA SIM. FUNÇÃO SCANNER SIM. CONECTIVIDADE PORTA USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE. MANUSEIO DE ENTRADA DE PAPEL BANDEJA DE ENTRADA PARA 150 FOLHAS. MANUSEIO DE SAÍDA DE PAPEL ESCANINHO DE SAÍDA PARA 50 FOLHAS COM A FACE PARA BAIXO. IMPRESSÃO FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO.	Sim	Sim	5	R\$ 1.856,0000	R\$ 9.280,0000	17/04/2019 14:32:20
02.967.807/0001-23	CLICK COMERCIO DE INFORMATICA LTDA Marca: EPSON Fabricante: EPSON Modelo / Versão: L380 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, IMPRESSORA, COPIADORA E SCANNER. TIPO DE IMPRESSÃO COLORIDA. FUNÇÃO COPIADORA SIM. FUNÇÃO SCANNER SIM. CONECTIVIDADE PORTA USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE. MANUSEIO DE ENTRADA DE PAPEL BANDEJA DE ENTRADA PARA 150 FOLHAS. MANUSEIO DE SAÍDA DE PAPEL ESCANINHO DE SAÍDA PARA 50 FOLHAS COM A FACE PARA BAIXO. IMPRESSÃO FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO.	Sim	Sim	5	R\$ 1.856,0000	R\$ 9.280,0000	22/04/2019 01:57:27

29.503.381/0001-03	AMAZON CARDAN COMERCIO DE PECAS E SERVICOS DE MANUTENCA	Sim	Sim	5	R\$ 1.856,0000	R\$ 9.280,0000	22/04/2019 09:43:25
<p>Marca: EPSON Fabricante: EPSON Modelo / Versão: EPSON Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, IMPRESSORA, COPIADORA E SCANNER. TIPO DE IMPRESSÃO COLORIDA. FUNÇÃO COPIADORA SIM. FUNÇÃO SCANNER SIM. CONECTIVIDADE PORTA USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE. MANUSEIO DE ENTRADA DE PAPEL BANDEJA DE ENTRADA PARA 150 FOLHAS. MANUSEIO DE SAÍDA DE PAPEL ESCANINHO DE SAÍDA PARA 50 FOLHAS COM A FACE PARA BAIXO. IMPRESSÃO FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO.</p>							
32.183.517/0001-50	LAR E COZINHA COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	5	R\$ 1.856,2100	R\$ 9.281,0500	12/04/2019 12:54:55
<p>Marca: HP Fabricante: HP DO BRASIL S/A Modelo / Versão: OFFICEJET PRO 6970 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, IMPRESSORA, COPIADORA E SCANNER. TIPO DE IMPRESSÃO COLORIDA. FUNÇÃO COPIADORA SIM. FUNÇÃO SCANNER SIM. CONECTIVIDADE PORTA USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE. MANUSEIO DE ENTRADA DE PAPEL BANDEJA DE ENTRADA PARA 150 FOLHAS. MANUSEIO DE SAÍDA DE PAPEL ESCANINHO DE SAÍDA PARA 50 FOLHAS COM A FACE PARA BAIXO. IMPRESSÃO FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO. MARCA : HP MODELO : OFFICEJET PRO 6970 FABRICANTE : HP DO BRASIL S/A GARANTIA : 12 MESES PROCEDÊNCIA : NACIONAL</p>							
05.807.475/0001-08	SEGINFO COMERCIO & SERVICOS EMPRESARIAIS EIRELI	Sim	Sim	5	R\$ 1.856,2100	R\$ 9.281,0500	22/04/2019 07:54:00
<p>Marca: CANON MB2110 Fabricante: CANON MB2110 Modelo / Versão: CANON MB2110 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, IMPRESSORA, COPIADORA E SCANNER. TIPO DE IMPRESSÃO COLORIDA. FUNÇÃO COPIADORA SIM. FUNÇÃO SCANNER SIM. CONECTIVIDADE PORTA USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE. MANUSEIO DE ENTRADA DE PAPEL BANDEJA DE ENTRADA PARA 150 FOLHAS. MANUSEIO DE SAÍDA DE PAPEL ESCANINHO DE SAÍDA PARA 50 FOLHAS COM A FACE PARA BAIXO. IMPRESSÃO FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO.</p>							
05.207.424/0001-45	VINICIUS CHAVES DOS SANTOS	Sim	Sim	5	R\$ 1.856,2100	R\$ 9.281,0500	22/04/2019 08:47:08
<p>Marca: HP PRO6970 Fabricante: HP PRO6970 Modelo / Versão: HP PRO6970 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Características do produto: Bluetooth: Não Tipo Impressora: Multifuncional Cor da Impressão: Colorida Funções: Multifuncional com Fax Indicação: Escritório Tipo de Impressão: Jato de Tinta Wi-Fi: Sim Cor do produto: Preto Função impressora Função copiadora Função scanner Função OCR Não Envia fax em cores Entrada USB para pen drive Leitor de cartão Não Conexão s/ fio (wireless) Dados Adicionais do produto: Tecnologia de impressão: Jato de Tinta Térmico HP Número dos cartuchos de impressão: 4 (1 de cada, preto, ciano, magenta, amarelo) Impressão sem margens: Sim (até 8,5 x 11 polegadas, 216 x 279 mm) Idiomas padrão de impressora: HP PCL 3 GUI, HP PCL 3 Melhorado Funcionalidades de Software Inteligente de Impressora: Orientação: Retrato/Paisagem Imprimir frente e verso: Não/Virar na borda longa/Virar na borda curta Páginas por folha: 1, 2, 4, 6, 9, 16 (ou seja, impressão múltipla) Configurações de qualidade: Rascunho/Normal/Melhor Cor: Preto e branco/Colorido; Atalhos de impressão Imprimir em escala de cinza: Desativado/Escala de cinza de alta qualidade/Somente tinta preta Layout de páginas por folha: À direita e abaixo/Abaixo e à direita/À esquerda e abaixo/Abaixo e à esquerda Impressão sem borda: Desativado/Ativado Tecnologias HP Real Life: Desativado/Ativado Livreto: Não/Livreto encadernado à esquerda/Livreto encadernado à direita Páginas para imprimir: Imprimir todas as páginas/Imprimir somente páginas ímpares/Imprimir somente páginas pares. Funcionalidades de fax: Suporte de redução automática de fax: Sim Envio de Fax Adiado: Sim (apenas preto) Compatibilidade com detecção de toque distintivo: Sim Fax forwarding supported: Sim; Suporte de interface TAM de telefone de fax: Não Fax polling supported: Não Suporte de modo de telefone de fax: Sim; Suporte de junk barrier: Sim, precisa Caller ID; Marcação de números com a máxima velocidade: 99 Suporte de interface de PC: Sim, envio de fax e arquivo em PC Suporte de capacidade de recuperação remota: Não Suporte de handset telefônico: Não Capacidades de Rede: Padrão (Ethernet e WiFi 802.11 b/g/n integradas) Capacidade sem fios: Sim, WiFi 802.11 b/g/n integrada Capacidade de impressão móvel: HP ePrint, Apple AirPrint, impressão Wireless Direct Velocidade do processador: 500 MHz Volume mensal de páginas recomendado: 200 até 800 Tipo de digitalização / Tecnologia: Base plana, alimentador automático de documentos/Sensor de imagem por contato (contact image sensors - CIS) resolução da digitalização Hardware até 1200 x 1200 dpi Sistemas operacionais compatíveis: Microsoft® Windows® 10, 8.1, 8, 7: 32 ou 64 bits, 2 GB de espaço disponível em disco rígido, unidade de CD-ROM/DVD ou conexão com a Internet, porta USB, Microsoft® Internet Explorer. Windows Vista®: (somente 32 bits), 2 GB de espaço disponível em disco rígido, unidade de CD-ROM/DVD ou conexão com a Internet, porta USB, Microsoft® Internet Explorer 8. Windows® XP SP3 ou superior (somente 32 bits): qualquer processador Intel® Pentium® II, Celeron® ou compatível (233 MHz), 850 MB de espaço disponível em disco rígido, unidade de CD-ROM/DVD ou conexão com a Internet, porta USB, Microsoft® Internet Explorer 8; OS X v10.9 Mavericks, OS X v10.10 Yosemite, OS X v10.11 El Capitan, 1 GB de espaço disponível, acesso à Internet. Especificações Técnicas: Memória interna: 1 GB Velocidade máx. impressão p&b (ppm): Até 20 ppm Velocidade máx. impressão cor: (ppm): Até 11 ppm Resolução de impressão - p&b: Até 600 x 1200 dpi Resolução de impressão - cor: Até 600 x 1200 dpi Resolução óptica - digitalização: Até 1200 dpi Velocidade máx. cópia p&b (cpm): Até 13 cpm Velocidade máx. cópia cor (cpm): Até 7 cpm Nº máximo de cópias por original: Até 99 cópias Memória do fax: até Até 100 páginas Ciclo de trabalho: Até 20,000 páginas Compatível com Mac Outras conexões: 1 USB 2.0; 1 USB host; 1 Ethernet; 1 802.11b/g/n sem fio; 1 RJ-11 para fax Requisitos de sistema PC: Microsoft® Windows® 10, 8.1, 8, 7: 32 ou 64 bits, 2 GB de espaço disponível em disco rígido, unidade de CD-ROM/DVD ou conexão com a Internet, porta USB, Microsoft® Internet Explorer Windows Vista®: (somente 32 bits), 2 GB de espaço disponível em disco rígido, unidade de CD-ROM/DVD ou conexão com a Internet, porta USB, Microsoft® Internet Explorer 8 Windows® XP SP3 ou superior (somente 32 bits): qualquer processador Intel® Pentium® II, Celeron® ou compatível (233 MHz), 850 MB de espaço disponível em disco rígido, unidade de CD-ROM/DVD ou conexão com a Internet, porta USB, Microsoft® Internet Explorer 8; OS X v10.9 Mavericks, OS X v10.10 Yosemite, OS X v10.11 El Capitan, 1 GB de espaço disponível Mac: OS X v10.9 Mavericks, OS X v10.10 Yosemite, OS X v10.11 El Capitan, 1 GB de espaço disponível, acesso à Internet Conteúdo da embalagem: Multifuncional HP Officejet Pro 6970 Impressora, Copiador, Scanner e Fax e Preto Tinteiro HP de inicialização original 90</p>							

14.190.243/0001-44	PROJETOS SOFTWARE LTDA	Sim	Sim	5	R\$ 1.860,0000	R\$ 9.300,0000	22/04/2019 09:02:10
Marca: EPSON Fabricante: EPSON CORPORATION INC Modelo / Versão: EPSON L3110 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, IMPRESSORA, COPIADORA E SCANNER. TIPO DE IMPRESSÃO COLORIDA. FUNÇÃO COPIADORA SIM. FUNÇÃO SCANNER SIM. CONECTIVIDADE PORTA USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE. MANUSEIO DE ENTRADA DE PAPEL BANDEJA DE ENTRADA PARA 150 FOLHAS. MANUSEIO DE SAÍDA DE PAPEL ESCANINHO DE SAÍDA PARA 50 FOLHAS COM A FACE PARA BAIXO. IMPRESSÃO FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO.							
23.069.164/0001-70	R G S COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	5	R\$ 3.990,0000	R\$ 19.950,0000	18/04/2019 22:18:47
Marca: EPSON Fabricante: EPSON Modelo / Versão: L380 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, IMPRESSORA, COPIADORA E SCANNER. TIPO DE IMPRESSÃO COLORIDA. FUNÇÃO COPIADORA SIM. FUNÇÃO SCANNER SIM. CONECTIVIDADE PORTA USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE. MANUSEIO DE ENTRADA DE PAPEL BANDEJA DE ENTRADA PARA 150 FOLHAS. MANUSEIO DE SAÍDA DE PAPEL ESCANINHO DE SAÍDA PARA 50 FOLHAS COM A FACE PARA BAIXO. IMPRESSÃO FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO.							
31.552.188/0001-04	JP COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS EIRELI	Sim	Sim	5	R\$ 5.000,0000	R\$ 25.000,0000	20/04/2019 17:49:05
Marca: HP Fabricante: HP Modelo / Versão: M281FDW Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, IMPRESSORA, COPIADORA E SCANNER. TIPO DE IMPRESSÃO COLORIDA. FUNÇÃO COPIADORA SIM. FUNÇÃO SCANNER SIM. CONECTIVIDADE PORTA USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE. MANUSEIO DE ENTRADA DE PAPEL BANDEJA DE ENTRADA PARA 150 FOLHAS. MANUSEIO DE SAÍDA DE PAPEL ESCANINHO DE SAÍDA PARA 50 FOLHAS COM A FACE PARA BAIXO. IMPRESSÃO FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO.							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 5.000,0000	31.552.188/0001-04	22/04/2019 10:04:58:430
R\$ 3.990,0000	23.069.164/0001-70	22/04/2019 10:04:58:430
R\$ 1.860,0000	14.190.243/0001-44	22/04/2019 10:04:58:430
R\$ 1.856,2100	32.183.517/0001-50	22/04/2019 10:04:58:430
R\$ 1.856,2100	05.807.475/0001-08	22/04/2019 10:04:58:430
R\$ 1.856,2100	05.207.424/0001-45	22/04/2019 10:04:58:430
R\$ 1.856,0000	29.503.381/0001-03	22/04/2019 10:04:58:430
R\$ 1.856,0000	02.967.807/0001-23	22/04/2019 10:04:58:430
R\$ 1.856,0000	84.948.991/0003-90	22/04/2019 10:04:58:430
R\$ 1.850,0000	07.366.769/0001-77	22/04/2019 10:04:58:430
R\$ 1.200,0000	10.855.056/0001-81	22/04/2019 10:04:58:430
R\$ 1.849,9900	05.807.475/0001-08	22/04/2019 11:04:35:710
R\$ 2.986,8000	31.552.188/0001-04	22/04/2019 11:04:50:147
R\$ 1.199,9500	32.183.517/0001-50	22/04/2019 11:05:45:480
R\$ 1.308,0000	84.948.991/0003-90	22/04/2019 11:05:54:853
R\$ 1.199,0000	10.855.056/0001-81	22/04/2019 11:05:58:963
R\$ 1.198,9700	32.183.517/0001-50	22/04/2019 11:06:05:637
R\$ 1.198,0000	10.855.056/0001-81	22/04/2019 11:06:22:623
R\$ 1.197,9300	32.183.517/0001-50	22/04/2019 11:06:26:247
R\$ 1.264,0000	05.207.424/0001-45	22/04/2019 11:06:28:530
R\$ 1.196,0000	10.855.056/0001-81	22/04/2019 11:06:45:967
R\$ 1.195,9800	32.183.517/0001-50	22/04/2019 11:06:49:390
R\$ 1.195,0000	10.855.056/0001-81	22/04/2019 11:07:07:580
R\$ 1.194,9300	32.183.517/0001-50	22/04/2019 11:07:10:580
R\$ 1.190,0000	10.855.056/0001-81	22/04/2019 11:07:34:550
R\$ 1.189,9300	32.183.517/0001-50	22/04/2019 11:07:37:847
R\$ 1.188,9000	10.855.056/0001-81	22/04/2019 11:08:04:753
R\$ 1.188,8500	32.183.517/0001-50	22/04/2019 11:08:08:380
R\$ 1.188,0000	10.855.056/0001-81	22/04/2019 11:08:26:863
R\$ 1.187,9200	32.183.517/0001-50	22/04/2019 11:08:30:333
R\$ 1.187,9100	10.855.056/0001-81	22/04/2019 11:08:48:553
R\$ 1.187,8900	32.183.517/0001-50	22/04/2019 11:08:51:757
R\$ 1.187,8800	10.855.056/0001-81	22/04/2019 11:09:12:743
R\$ 1.187,8500	32.183.517/0001-50	22/04/2019 11:09:16:133

R\$ 1.187,8000	10.855.056/0001-81	22/04/2019 11:09:33:323
R\$ 1.187,7600	32.183.517/0001-50	22/04/2019 11:09:36:730
R\$ 1.187,7500	10.855.056/0001-81	22/04/2019 11:09:56:560
R\$ 1.187,6600	32.183.517/0001-50	22/04/2019 11:09:59:857
R\$ 1.187,0000	10.855.056/0001-81	22/04/2019 11:10:17:043
R\$ 1.186,9300	32.183.517/0001-50	22/04/2019 11:10:20:623
R\$ 1.186,9000	10.855.056/0001-81	22/04/2019 11:10:38:263
R\$ 1.186,8800	32.183.517/0001-50	22/04/2019 11:10:41:873
R\$ 1.186,8500	10.855.056/0001-81	22/04/2019 11:11:02:343
R\$ 1.186,8100	32.183.517/0001-50	22/04/2019 11:11:06:047
R\$ 1.185,0000	10.855.056/0001-81	22/04/2019 11:11:26:860
R\$ 1.184,9300	32.183.517/0001-50	22/04/2019 11:11:30:110
R\$ 1.184,0000	10.855.056/0001-81	22/04/2019 11:11:49:207
R\$ 1.183,9400	32.183.517/0001-50	22/04/2019 11:11:52:457
R\$ 1.183,8000	10.855.056/0001-81	22/04/2019 11:12:10:380
R\$ 1.183,7200	32.183.517/0001-50	22/04/2019 11:12:13:740
R\$ 1.183,7000	10.855.056/0001-81	22/04/2019 11:12:34:850
R\$ 1.183,6600	32.183.517/0001-50	22/04/2019 11:12:37:960
R\$ 1.183,6000	10.855.056/0001-81	22/04/2019 11:12:58:960
R\$ 1.183,5200	32.183.517/0001-50	22/04/2019 11:13:02:057
R\$ 1.183,5000	10.855.056/0001-81	22/04/2019 11:13:27:073
R\$ 1.183,4300	32.183.517/0001-50	22/04/2019 11:13:30:103
R\$ 1.183,0000	10.855.056/0001-81	22/04/2019 11:13:49:777
R\$ 1.182,9800	32.183.517/0001-50	22/04/2019 11:13:57:310
R\$ 1.182,9000	10.855.056/0001-81	22/04/2019 11:14:14:607
R\$ 1.182,8200	32.183.517/0001-50	22/04/2019 11:14:17:763
R\$ 1.849,9800	14.190.243/0001-44	22/04/2019 11:14:23:873
R\$ 1.849,9700	05.807.475/0001-08	22/04/2019 11:14:26:530
R\$ 1.182,0000	10.855.056/0001-81	22/04/2019 11:14:36:563
R\$ 1.181,9600	32.183.517/0001-50	22/04/2019 11:14:39:640
R\$ 1.181,9500	14.190.243/0001-44	22/04/2019 11:14:44:140
R\$ 1.181,8700	32.183.517/0001-50	22/04/2019 11:14:59:750
R\$ 1.181,8600	14.190.243/0001-44	22/04/2019 11:15:04:407
R\$ 1.181,0000	10.855.056/0001-81	22/04/2019 11:15:10:300
R\$ 1.180,9500	32.183.517/0001-50	22/04/2019 11:15:21:690
R\$ 1.180,9400	14.190.243/0001-44	22/04/2019 11:15:28:923
R\$ 1.180,0000	10.855.056/0001-81	22/04/2019 11:15:34:330
R\$ 1.179,9300	32.183.517/0001-50	22/04/2019 11:15:41:973
R\$ 1.179,9200	14.190.243/0001-44	22/04/2019 11:15:49:350
R\$ 1.179,0000	10.855.056/0001-81	22/04/2019 11:15:56:567
R\$ 1.178,9600	32.183.517/0001-50	22/04/2019 11:16:02:067
R\$ 1.178,9500	14.190.243/0001-44	22/04/2019 11:16:09:397
R\$ 1.178,0000	10.855.056/0001-81	22/04/2019 11:16:17:023
R\$ 1.177,9300	32.183.517/0001-50	22/04/2019 11:16:22:710
R\$ 1.177,9200	14.190.243/0001-44	22/04/2019 11:16:29:977
R\$ 1.177,8700	32.183.517/0001-50	22/04/2019 11:16:43:163
R\$ 1.177,8600	14.190.243/0001-44	22/04/2019 11:16:50:430
R\$ 1.177,5000	10.855.056/0001-81	22/04/2019 11:16:53:557
R\$ 1.177,4300	32.183.517/0001-50	22/04/2019 11:17:03:760
R\$ 1.177,4200	14.190.243/0001-44	22/04/2019 11:17:10:947
R\$ 1.177,0000	10.855.056/0001-81	22/04/2019 11:17:15:823
R\$ 1.176,9400	32.183.517/0001-50	22/04/2019 11:17:23:997
R\$ 1.176,9300	14.190.243/0001-44	22/04/2019 11:17:31:713
R\$ 1.175,0000	10.855.056/0001-81	22/04/2019 11:17:38:073
R\$ 1.174,9200	32.183.517/0001-50	22/04/2019 11:17:44:107
R\$ 1.174,9100	14.190.243/0001-44	22/04/2019 11:17:52:263
R\$ 1.174,5000	10.855.056/0001-81	22/04/2019 11:18:01:873
R\$ 1.174,4600	32.183.517/0001-50	22/04/2019 11:18:05:107
R\$ 1.174,4500	14.190.243/0001-44	22/04/2019 11:18:15:890
R\$ 1.174,3800	32.183.517/0001-50	22/04/2019 11:18:25:110

R\$ 1.174,0000	10.855.056/0001-81	22/04/2019 11:18:32:563
R\$ 1.173,9900	14.190.243/0001-44	22/04/2019 11:18:35:890
R\$ 1.173,9500	32.183.517/0001-50	22/04/2019 11:18:47:330
R\$ 1.173,4000	10.855.056/0001-81	22/04/2019 11:18:56:143
R\$ 1.173,9400	14.190.243/0001-44	22/04/2019 11:18:56:970
R\$ 1.173,3400	32.183.517/0001-50	22/04/2019 11:19:07:470
R\$ 1.173,3300	14.190.243/0001-44	22/04/2019 11:19:17:317
R\$ 1.172,0000	10.855.056/0001-81	22/04/2019 11:19:22:330
R\$ 1.171,9100	32.183.517/0001-50	22/04/2019 11:19:27:677
R\$ 1.171,9000	14.190.243/0001-44	22/04/2019 11:19:37:333
R\$ 1.170,0000	10.855.056/0001-81	22/04/2019 11:19:45:507
R\$ 1.169,9700	32.183.517/0001-50	22/04/2019 11:19:48:710
R\$ 1.169,9600	14.190.243/0001-44	22/04/2019 11:19:57:803
R\$ 1.169,8900	32.183.517/0001-50	22/04/2019 11:20:08:880
R\$ 1.169,8800	14.190.243/0001-44	22/04/2019 11:20:18:273
R\$ 1.169,5000	10.855.056/0001-81	22/04/2019 11:20:27:290
R\$ 1.169,4400	32.183.517/0001-50	22/04/2019 11:20:32:710
R\$ 1.169,4300	14.190.243/0001-44	22/04/2019 11:20:41:493
R\$ 1.169,3500	32.183.517/0001-50	22/04/2019 11:20:53:040
R\$ 1.169,3400	14.190.243/0001-44	22/04/2019 11:21:02:197
R\$ 1.169,0000	10.855.056/0001-81	22/04/2019 11:21:12:057
R\$ 1.168,9200	32.183.517/0001-50	22/04/2019 11:21:16:950
R\$ 1.168,9100	14.190.243/0001-44	22/04/2019 11:21:23:340
R\$ 1.168,8500	32.183.517/0001-50	22/04/2019 11:21:38:467
R\$ 1.168,0000	10.855.056/0001-81	22/04/2019 11:21:48:437
R\$ 1.168,8400	14.190.243/0001-44	22/04/2019 11:21:48:450
R\$ 1.167,9500	32.183.517/0001-50	22/04/2019 11:21:59:217
R\$ 1.167,9400	14.190.243/0001-44	22/04/2019 11:22:09:093
R\$ 1.167,5000	10.855.056/0001-81	22/04/2019 11:22:12:733
R\$ 1.167,4300	32.183.517/0001-50	22/04/2019 11:22:24:017
R\$ 1.167,4200	14.190.243/0001-44	22/04/2019 11:22:30:877
R\$ 1.167,0000	10.855.056/0001-81	22/04/2019 11:22:40:627
R\$ 1.166,9500	32.183.517/0001-50	22/04/2019 11:22:47:173
R\$ 1.166,9400	14.190.243/0001-44	22/04/2019 11:22:52:517
R\$ 1.166,0000	10.855.056/0001-81	22/04/2019 11:23:05:143
R\$ 1.165,9800	32.183.517/0001-50	22/04/2019 11:23:08:613
R\$ 1.165,9700	14.190.243/0001-44	22/04/2019 11:23:12:847
R\$ 1.165,0000	10.855.056/0001-81	22/04/2019 11:23:31:317
R\$ 1.164,9900	14.190.243/0001-44	22/04/2019 11:23:34:710
R\$ 1.164,9300	32.183.517/0001-50	22/04/2019 11:23:47:117
R\$ 1.164,0000	10.855.056/0001-81	22/04/2019 11:23:55:130
R\$ 1.164,9200	14.190.243/0001-44	22/04/2019 11:23:55:227
R\$ 1.163,9600	32.183.517/0001-50	22/04/2019 11:24:07:350
R\$ 1.163,9500	14.190.243/0001-44	22/04/2019 11:24:15:337
R\$ 1.163,0000	10.855.056/0001-81	22/04/2019 11:24:21:307
R\$ 1.162,9300	32.183.517/0001-50	22/04/2019 11:24:27:370
R\$ 1.162,9200	14.190.243/0001-44	22/04/2019 11:24:36:773
R\$ 1.162,0000	10.855.056/0001-81	22/04/2019 11:24:46:730
R\$ 1.162,8700	32.183.517/0001-50	22/04/2019 11:24:47:697
R\$ 1.161,9900	14.190.243/0001-44	22/04/2019 11:24:56:917
R\$ 1.161,9400	32.183.517/0001-50	22/04/2019 11:25:08:370
R\$ 1.161,0000	10.855.056/0001-81	22/04/2019 11:25:13:903
R\$ 1.160,9900	14.190.243/0001-44	22/04/2019 11:25:17:450
R\$ 1.160,9000	32.183.517/0001-50	22/04/2019 11:25:28:373
R\$ 1.160,8900	14.190.243/0001-44	22/04/2019 11:25:37:983
R\$ 1.160,0000	10.855.056/0001-81	22/04/2019 11:25:47:467
R\$ 1.160,8100	32.183.517/0001-50	22/04/2019 11:25:48:937
R\$ 1.159,9900	14.190.243/0001-44	22/04/2019 11:25:58:047
R\$ 1.159,9600	32.183.517/0001-50	22/04/2019 11:26:09:250
R\$ 1.150,0000	10.855.056/0001-81	22/04/2019 11:26:12:733

R\$ 1.149,9900	14.190.243/0001-44	22/04/2019 11:26:18:407
R\$ 1.149,9000	32.183.517/0001-50	22/04/2019 11:26:30:080
R\$ 1.145,0000	10.855.056/0001-81	22/04/2019 11:26:38:393
R\$ 1.149,8900	14.190.243/0001-44	22/04/2019 11:26:38:970
R\$ 1.144,9300	32.183.517/0001-50	22/04/2019 11:26:50:190
R\$ 1.144,9200	14.190.243/0001-44	22/04/2019 11:26:59:003
R\$ 1.144,9200	10.855.056/0001-81	22/04/2019 11:27:08:597
R\$ 1.144,8900	32.183.517/0001-50	22/04/2019 11:27:10:347
R\$ 1.144,8800	14.190.243/0001-44	22/04/2019 11:27:19:660
R\$ 1.144,7900	32.183.517/0001-50	22/04/2019 11:27:30:833
R\$ 1.144,7800	14.190.243/0001-44	22/04/2019 11:27:42:833
R\$ 1.144,6900	32.183.517/0001-50	22/04/2019 11:27:52:053
R\$ 1.144,0000	10.855.056/0001-81	22/04/2019 11:27:59:053
R\$ 1.143,9900	14.190.243/0001-44	22/04/2019 11:28:03:553
R\$ 1.143,9700	32.183.517/0001-50	22/04/2019 11:28:20:727
R\$ 1.143,9600	14.190.243/0001-44	22/04/2019 11:28:24:353
R\$ 1.143,0000	10.855.056/0001-81	22/04/2019 11:28:27:527
R\$ 1.142,9400	32.183.517/0001-50	22/04/2019 11:28:40:743
R\$ 1.142,9300	14.190.243/0001-44	22/04/2019 11:28:44:603
R\$ 1.142,0000	10.855.056/0001-81	22/04/2019 11:28:54:527
R\$ 1.141,9900	14.190.243/0001-44	22/04/2019 11:29:04:700
R\$ 1.141,9100	32.183.517/0001-50	22/04/2019 11:29:07:870
R\$ 1.141,0000	10.855.056/0001-81	22/04/2019 11:29:24:640
R\$ 1.141,9000	14.190.243/0001-44	22/04/2019 11:29:24:733
R\$ 1.140,9100	32.183.517/0001-50	22/04/2019 11:29:27:983
R\$ 1.140,9000	14.190.243/0001-44	22/04/2019 11:29:45:343
R\$ 1.139,0000	10.855.056/0001-81	22/04/2019 11:29:50:267
R\$ 1.140,8700	32.183.517/0001-50	22/04/2019 11:29:52:017
R\$ 1.138,9900	14.190.243/0001-44	22/04/2019 11:30:05:720
R\$ 1.138,9200	32.183.517/0001-50	22/04/2019 11:30:12:033
R\$ 1.138,0000	10.855.056/0001-81	22/04/2019 11:30:23:000
R\$ 1.137,9900	14.190.243/0001-44	22/04/2019 11:30:26:423
R\$ 1.137,9500	32.183.517/0001-50	22/04/2019 11:30:37:893
R\$ 1.137,9400	14.190.243/0001-44	22/04/2019 11:30:46:800
R\$ 1.137,0000	10.855.056/0001-81	22/04/2019 11:30:53:050
R\$ 1.136,9100	32.183.517/0001-50	22/04/2019 11:31:03:940
R\$ 1.136,9000	14.190.243/0001-44	22/04/2019 11:31:07:160
R\$ 1.135,0000	10.855.056/0001-81	22/04/2019 11:31:18:067
R\$ 1.134,9600	32.183.517/0001-50	22/04/2019 11:31:26:723
R\$ 1.134,9900	14.190.243/0001-44	22/04/2019 11:31:27:270
R\$ 1.134,5000	10.855.056/0001-81	22/04/2019 11:31:43:087
R\$ 1.134,4900	14.190.243/0001-44	22/04/2019 11:31:47:727

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	22/04/2019 11:04:32	Item aberto.
Iminência de Encerramento	22/04/2019 11:04:41	Batida iminente. Data/hora iminência: 22/04/2019 11:05:41.
Encerrado	22/04/2019 11:32:04	Item encerrado
Recusa	24/04/2019 14:40:35	Recusa da proposta. Fornecedor: PROJETOS SOFTWARE LTDA, CNPJ/CPF: 14.190.243/0001-44, pelo melhor lance de R\$ 1.134,4900. Motivo: Item 34 recusado. Licitante não enviou prospecto técnico conforme solicitado na convocação, motivando a recusa de acordo com o item 6.4.1.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	25/04/2019 11:13:00	Convocado para envio de anexo o fornecedor ANDRE DE VASCONCELOS GITIRANA, CNPJ/CPF: 10.855.056/0001-81.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	25/04/2019 11:49:46	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ANDRE DE VASCONCELOS GITIRANA, CNPJ/CPF: 10.855.056/0001-81.

Recusa	26/04/2019 11:34:56	Recusa da proposta. Fornecedor: ANDRE DE VASCONCELOS GITIRANA, CNPJ/CPF: 10.855.056/0001-81, pelo melhor lance de R\$ 1.134,5000. Motivo: Item 34 recusado. Produto ofertado não corresponde às especificações solicitadas no Termo de Referência.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	26/04/2019 11:57:10	Convocado para envio de anexo o fornecedor LAR E COZINHA COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 32.183.517/0001-50.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	26/04/2019 12:20:28	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor LAR E COZINHA COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 32.183.517/0001-50.
Aceite	29/04/2019 11:34:22	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LAR E COZINHA COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 32.183.517/0001-50, pelo melhor lance de R\$ 1.134,9600.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	07/05/2019 14:20:11	Convocado para envio de anexo o fornecedor LAR E COZINHA COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 32.183.517/0001-50.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	07/05/2019 14:37:36	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor LAR E COZINHA COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 32.183.517/0001-50.
Habilitado	07/05/2019 15:47:03	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: LAR E COZINHA COMERCIAL LTDA - CNPJ/CPF: 32.183.517/0001-50

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 35 - TELEFONE SEM FIO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
19.910.840/0001-10	MAGITECH - DISTRIBUIDOR DE ELETRONICOS EIRELI Marca: Elgin Fabricante: Elgin Modelo / Versão: Tsf8001 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Marca Elgin Modelo Tsf8001 TELEFONE SEM FIO. COR PRETO. IDENTIFICADOR DE CHAMADA SIM. DISPLAY/TELA ALFANUMÉRICO, NÃO LUMINOSO. NÚMERO DE MONOFONES 1 MONOFONE E 1 BASE. MEMÓRIAS/REGISTROS 15 CHAMADAS ATENDIDAS, 20 CHAMADAS NÃO ATENDIDAS E 15 REALIZADAS. RECUSOS BLOQUEIO DE DISCAGEM COM USO DE SENHA E DE TECLADO. DISTÂNCIA FORA DA BASE BLOQUEIO DE DISCAGEM COM USO DE SENHA E DE TECLADO O prazo de entrega dos materiais é de 30 (trinta) dias, contados a partir do recebimento da Nota de Empenho	Sim	Sim	8	R\$ 110,0000	R\$ 880,0000	21/04/2019 19:52:09
29.503.381/0001-03	AMAZON CARDAN COMERCIO DE PECAS E SERVICOS DE MANUTENCA Marca: INTELBRAS Fabricante: INTELBRAS Modelo / Versão: INTELBRAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TELEFONE SEM FIO. COR PRETO. IDENTIFICADOR DE CHAMADA SIM. DISPLAY/TELA ALFANUMÉRICO, NÃO LUMINOSO. NÚMERO DE MONOFONES 1 MONOFONE E 1 BASE. MEMÓRIAS/REGISTROS 15 CHAMADAS ATENDIDAS, 20 CHAMADAS NÃO ATENDIDAS E 15 REALIZADAS. RECUSOS BLOQUEIO DE DISCAGEM COM USO DE SENHA E DE TECLADO. DISTÂNCIA FORA DA BASE BLOQUEIO DE DISCAGEM COM USO DE SENHA E DE TECLADO.	Sim	Sim	8	R\$ 111,0000	R\$ 888,0000	22/04/2019 09:43:25
02.967.807/0001-23	CLICK COMERCIO DE INFORMATICA LTDA Marca: INTELBRAS Fabricante: INTELBRAS Modelo / Versão: TS 40 ID Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TELEFONE SEM FIO. COR PRETO. IDENTIFICADOR DE CHAMADA SIM. DISPLAY/TELA ALFANUMÉRICO, NÃO LUMINOSO. NÚMERO DE MONOFONES 1 MONOFONE E 1 BASE. MEMÓRIAS/REGISTROS 15 CHAMADAS ATENDIDAS, 20 CHAMADAS NÃO ATENDIDAS E 15 REALIZADAS. RECURSOS BLOQUEIO DE DISCAGEM COM USO DE SENHA E DE TECLADO. DISTÂNCIA FORA DA BASE BLOQUEIO DE DISCAGEM COM USO DE SENHA E DE TECLADO.	Sim	Sim	8	R\$ 111,3500	R\$ 890,8000	14/04/2019 18:33:31
05.807.475/0001-08	SEGINFO COMERCIO & SERVICOS EMPRESARIAIS EIRELI Marca: ELGIN TSF8001 Fabricante: ELGIN TSF8001 Modelo / Versão: ELGIN TSF8001 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TELEFONE SEM FIO - TELEFONE SEM FIO. COR PRETO. IDENTIFICADOR DE CHAMADA SIM. DISPLAY/TELA ALFANUMÉRICO, NÃO LUMINOSO. NÚMERO DE MONOFONES 1 MONOFONE E 1 BASE. MEMÓRIAS/REGISTROS 15 CHAMADAS ATENDIDAS, 20 CHAMADAS NÃO ATENDIDAS E 15 REALIZADAS. RECUSOS BLOQUEIO DE DISCAGEM COM USO DE SENHA E DE TECLADO. DISTÂNCIA FORA DA BASE BLOQUEIO DE DISCAGEM COM USO DE SENHA E DE TECLADO.	Sim	Sim	8	R\$ 111,3700	R\$ 890,9600	16/04/2019 08:01:38

31.552.188/0001-04	JP COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS EIRELI	Sim	Sim	8	R\$ 111,3700	R\$ 890,9600	20/04/2019 17:49:05
	Marca: INTELBRAS Fabricante: INTELBRAS Modelo / Versão: TS40 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TELEFONE SEM FIO. COR PRETO. IDENTIFICADOR DE CHAMADA SIM. DISPLAY/TELA ALFANUMÉRICO, NÃO LUMINOSO. NÚMERO DE MONOFONES 1 MONOFONE E 1 BASE. MEMÓRIAS/REGISTROS 15 CHAMADAS ATENDIDAS, 20 CHAMADAS NÃO ATENDIDAS E 15 REALIZADAS. RECUSOS BLOQUEIO DE DISCAGEM COM USO DE SENHA E DE TECLADO. DISTÂNCIA FORA DA BASE BLOQUEIO DE DISCAGEM COM USO DE SENHA E DE TECLADO.						
10.855.056/0001-81	ANDRE DE VASCONCELOS GITIRANA	Sim	Sim	8	R\$ 180,0000	R\$ 1.440,0000	16/04/2019 16:24:08
	Marca: MOTOROLA Fabricante: MOTOROLA Modelo / Versão: moto 700w Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TELEFONE SEM FIO. COR PRETO. IDENTIFICADOR DE CHAMADA SIM. DISPLAY/TELA ALFANUMÉRICO, NÃO LUMINOSO. NÚMERO DE MONOFONES 1 MONOFONE E 1 BASE. MEMÓRIAS/REGISTROS 15 CHAMADAS ATENDIDAS, 20 CHAMADAS NÃO ATENDIDAS E 15 REALIZADAS. RECUSOS BLOQUEIO DE DISCAGEM COM USO DE SENHA E DE TECLADO. DISTÂNCIA FORA DA BASE BLOQUEIO DE DISCAGEM COM USO DE SENHA E DE TECLADO.						
23.069.164/0001-70	R G S COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	8	R\$ 490,0000	R\$ 3.920,0000	18/04/2019 22:31:01
	Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN Modelo / Versão: TSF8001P Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TELEFONE SEM FIO. COR PRETO. IDENTIFICADOR DE CHAMADA SIM. DISPLAY/TELA ALFANUMÉRICO, NÃO LUMINOSO. NÚMERO DE MONOFONES 1 MONOFONE E 1 BASE. MEMÓRIAS/REGISTROS 15 CHAMADAS ATENDIDAS, 20 CHAMADAS NÃO ATENDIDAS E 15 REALIZADAS. RECUSOS BLOQUEIO DE DISCAGEM COM USO DE SENHA E DE TECLADO. DISTÂNCIA FORA DA BASE BLOQUEIO DE DISCAGEM COM USO DE SENHA E DE TECLADO.						
27.204.689/0001-22	ARIADNER DA SILVA MESSIAS 13220380743	Sim	Sim	8	R\$ 1.000,0000	R\$ 8.000,0000	18/04/2019 18:04:21
	Marca: Intelbras Fabricante: Intelbras Modelo / Versão: Intelbras Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 150716 - TELEFONE SEM FIO. COR PRETO. IDENTIFICADOR DE CHAMADA SIM. DISPLAY/TELA ALFANUMÉRICO, NÃO LUMINOSO. NÚMERO DE MONOFONES 1 MONOFONE E 1 BASE. MEMÓRIAS/REGISTROS 15 CHAMADAS ATENDIDAS, 20 CHAMADAS NÃO ATENDIDAS E 15 REALIZADAS. RECUSOS BLOQUEIO DE DISCAGEM COM USO DE SENHA E DE TECLADO. DISTÂNCIA FORA DA BASE BLOQUEIO DE DISCAGEM COM USO DE SENHA E DE TECLADO. I						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	27.204.689/0001-22	22/04/2019 10:04:58:430
R\$ 490,0000	23.069.164/0001-70	22/04/2019 10:04:58:430
R\$ 180,0000	10.855.056/0001-81	22/04/2019 10:04:58:430
R\$ 111,3700	31.552.188/0001-04	22/04/2019 10:04:58:430
R\$ 111,3700	05.807.475/0001-08	22/04/2019 10:04:58:430
R\$ 111,3500	02.967.807/0001-23	22/04/2019 10:04:58:430
R\$ 111,0000	29.503.381/0001-03	22/04/2019 10:04:58:430
R\$ 110,0000	19.910.840/0001-10	22/04/2019 10:04:58:430
R\$ 109,9700	31.552.188/0001-04	22/04/2019 11:14:50:517
R\$ 108,4000	19.910.840/0001-10	22/04/2019 11:14:54:313
R\$ 109,9900	05.807.475/0001-08	22/04/2019 11:14:57:017
R\$ 108,3900	05.807.475/0001-08	22/04/2019 11:15:17:563
R\$ 108,2200	19.910.840/0001-10	22/04/2019 11:15:21:377
R\$ 108,2100	05.807.475/0001-08	22/04/2019 11:15:38:863
R\$ 106,5700	19.910.840/0001-10	22/04/2019 11:15:42:380
R\$ 108,0200	31.552.188/0001-04	22/04/2019 11:15:43:240
R\$ 106,5600	05.807.475/0001-08	22/04/2019 11:15:58:880
R\$ 105,6500	19.910.840/0001-10	22/04/2019 11:16:03:397
R\$ 100,0000	05.807.475/0001-08	22/04/2019 11:16:18:943
R\$ 144,6300	27.204.689/0001-22	22/04/2019 11:16:19:397
R\$ 98,1700	19.910.840/0001-10	22/04/2019 11:16:24:413
R\$ 98,1600	05.807.475/0001-08	22/04/2019 11:16:39:100
R\$ 97,8900	19.910.840/0001-10	22/04/2019 11:16:45:413
R\$ 97,8800	05.807.475/0001-08	22/04/2019 11:17:00:917
R\$ 96,3000	19.910.840/0001-10	22/04/2019 11:17:06:447

R\$ 96,2900	05.807.475/0001-08	22/04/2019 11:17:21:917
R\$ 95,7300	19.910.840/0001-10	22/04/2019 11:17:28:400
R\$ 95,6100	31.552.188/0001-04	22/04/2019 11:17:34:370
R\$ 95,6000	05.807.475/0001-08	22/04/2019 11:17:42:497
R\$ 95,4600	19.910.840/0001-10	22/04/2019 11:17:51:450
R\$ 95,4500	05.807.475/0001-08	22/04/2019 11:18:02:577
R\$ 95,2800	19.910.840/0001-10	22/04/2019 11:18:13:623
R\$ 95,2700	05.807.475/0001-08	22/04/2019 11:18:22:577
R\$ 95,1700	19.910.840/0001-10	22/04/2019 11:18:42:720
R\$ 95,1600	05.807.475/0001-08	22/04/2019 11:18:45:953
R\$ 94,6400	31.552.188/0001-04	22/04/2019 11:19:02:360
R\$ 94,6300	05.807.475/0001-08	22/04/2019 11:19:06:690
R\$ 94,5600	31.552.188/0001-04	22/04/2019 11:19:33:207
R\$ 94,5500	05.807.475/0001-08	22/04/2019 11:19:38:253
R\$ 94,1200	31.552.188/0001-04	22/04/2019 11:19:55:910
R\$ 94,1100	05.807.475/0001-08	22/04/2019 11:19:59:380
R\$ 93,9700	31.552.188/0001-04	22/04/2019 11:23:16:740
R\$ 93,9600	05.807.475/0001-08	22/04/2019 11:23:19:833

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	22/04/2019 11:14:48	Item aberto.
Iminência de Encerramento	22/04/2019 11:15:11	Batida iminente. Data/hora iminência: 22/04/2019 11:16:11.
Encerrado	22/04/2019 11:25:39	Item encerrado
Aceite	22/04/2019 15:01:43	Aceite individual da proposta. Fornecedor: SEGINFO COMERCIO & SERVICOS EMPRESARIAIS EIRELI, CNPJ/CPF: 05.807.475/0001-08, pelo melhor lance de R\$ 93,9600.
Inabilitado	22/04/2019 15:02:44	Inabilitação de proposta. Fornecedor: SEGINFO COMERCIO & SERVICOS EMPRESARIAIS EIRELI, CNPJ/CPF: 05.807.475/0001-08, pelo melhor lance de R\$ 93,9600. Motivo: Empresa impedida de licitar no âmbito da Administração Federal, conforme entendimento da Nota n. 00058/2015/CONSU/PFFUA/PGF/AGU. Por tratar-se de sanção decorrente do art. 7º da Lei 10.520/2002, os efeitos são no âmbito interno do ente federativo que a aplicar.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	23/04/2019 10:55:27	Convocado para envio de anexo o fornecedor JP COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 31.552.188/0001-04.
Recusa	23/04/2019 14:53:54	Recusa da proposta. Fornecedor: JP COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 31.552.188/0001-04, pelo melhor lance de R\$ 93,9700. Motivo: Item 35 recusado. Licitante não enviou documentação quando solicitado, motivando sua proposta de acordo com o item 6.4 do Edital.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	23/04/2019 14:53:54	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor JP COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 31.552.188/0001-04.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	25/04/2019 11:15:31	Convocado para envio de anexo o fornecedor MAGITECH - DISTRIBUIDOR DE ELETRONICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 19.910.840/0001-10.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	25/04/2019 11:23:01	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MAGITECH - DISTRIBUIDOR DE ELETRONICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 19.910.840/0001-10.
Aceite	26/04/2019 11:52:48	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MAGITECH - DISTRIBUIDOR DE ELETRONICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 19.910.840/0001-10, pelo melhor lance de R\$ 95,1700.
Habilitado	07/05/2019 15:47:03	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MAGITECH - DISTRIBUIDOR DE ELETRONICOS EIRELI - CNPJ/CPF: 19.910.840/0001-10

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 36 - FERRAMENTA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
23.524.957/0001-32	LUIZ CARLOS SILVA GONCALVES	Sim	Sim	10	R\$ 144,7100	R\$ 1.447,1000	10/04/2019 15:31:52

Marca: Raios Med

Fabricante: Raios Med

Modelo / Versão: PAMRRM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Porta Avental para 1 cabide, com base metálica pintada na cor branca, cabide em aço inoxidável, para fixação em parede.

26.747.655/0001-11	ACAI NAUTICA EIRELI	Sim	Sim	10	R\$ 550,0000	R\$ 5.500,0000	22/04/2019 09:48:30
--------------------	---------------------	-----	-----	----	--------------	----------------	---------------------

Marca: TIGRE

Fabricante: TIGRE

Modelo / Versão: CONFORME ESPECIFICADO NO TERMO DE REFERENCIA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FERRAMENTA - FERRAMENTA - PORTA AVENTAL PLUMBÍFERO DE PAREDE TIPO CABIDE COM CAPACIDADE PARA UM AVENTAL. FIXADO NA PAREDE POR PARAFUSOS E BUCHAS. EM AÇO TRATADO E PINTADO

20.483.193/0001-96	BRASIDAS EIRELI	Sim	Sim	10	R\$ 3.655,4800	R\$ 36.554,8000	22/04/2019 09:35:22
--------------------	-----------------	-----	-----	----	----------------	-----------------	---------------------

Marca: KONEX

Fabricante: KONEX

Modelo / Versão: PA AVD 2

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PORTA AVENTAL PLUMBÍFERO DE PAREDE TIPO CABIDE COM CAPACIDADE PARA 2 AVENTAL. FIXADO NA PAREDE POR PARAFUSOS E BUCHAS. EM AÇO TRATADO E PINTADO.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 3.655,4800	20.483.193/0001-96	22/04/2019 10:04:58:430
R\$ 550,0000	26.747.655/0001-11	22/04/2019 10:04:58:430
R\$ 144,7100	23.524.957/0001-32	22/04/2019 10:04:58:430
R\$ 610,0000	20.483.193/0001-96	22/04/2019 11:15:46:910

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	22/04/2019 11:14:51	Item aberto.
Iminência de Encerramento	22/04/2019 11:15:11	Batida iminente. Data/hora iminência: 22/04/2019 11:16:11.
Encerrado	22/04/2019 11:25:59	Item encerrado
Cancelado na aceitação	02/05/2019 11:32:04	Item cancelado na aceitação. Motivo: Item 36 cancelado em razão de a Pregoeira ter identificado vícios insanáveis na cotação de preços, restando o cancelamento do item.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 37 - INDICADOR QUÍMICO

Não existem propostas para o item

Não existem lances para o item

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Cancelado	22/04/2019 10:04:58	Cancelamento Automático

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 38 - FERRAMENTA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
23.524.957/0001-32	LUIZ CARLOS SILVA GONCALVES	Sim	Sim	7	R\$ 405,9800	R\$ 2.841,8600	10/04/2019 15:31:52

Marca: Raios Med

Fabricante: Raios Med

Modelo / Versão: BLAVPB

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Avental para proteção radiológica sem protetor de tireoide. Descrição: Cor azul, maleável, em nylon, para uso adulto, proteção radiológica de 0,50 mmPb, nas medidas de 110 x 60 cm.

10.596.399/0001-79	ATLANTIS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	Sim	Sim	7	R\$ 405,9800	R\$ 2.841,8600	15/04/2019 15:34:52
--------------------	---	-----	-----	---	--------------	----------------	---------------------

Marca: NMARTINS

Fabricante: NMARTINS

Modelo / Versão: NM094

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FERRAMENTA - AVENTAL DE CHUMBO PLUMBÍFERO ODONTOLÓGICO ADULTO. SEM PROTETOR DE TIREOIDE.

84.458.678/0001-02 JJ COMERCIO DE MATERIAIS, PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPI Sim Sim 7 R\$ 1.031,1000 R\$ 7.217,7000 18/04/2019 13:25:40

Marca: NECIPA

Fabricante: NECIPA

Modelo / Versão: 75X60 S/PROT.

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AVENTAL DE CHUMBO PLUMBÍFERO ODONTOLÓGICO ADULTO. SEM PROTETOR DE TIREOIDE.

20.483.193/0001-96 BRASIDAS EIRELI Sim Sim 7 R\$ 5.147,6500 R\$ 36.033,5500 22/04/2019 09:35:22

Marca: KONEX

Fabricante: KONEX

Modelo / Versão: AVD AP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AVENTAL DE CHUMBO PLUMBÍFERO ODONTOLÓGICO ADULTO. SEM PROTETOR DE TIREOIDE.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 5.147,6500	20.483.193/0001-96	22/04/2019 10:04:58:430
R\$ 1.031,1000	84.458.678/0001-02	22/04/2019 10:04:58:430
R\$ 405,9800	23.524.957/0001-32	22/04/2019 10:04:58:430
R\$ 405,9800	10.596.399/0001-79	22/04/2019 10:04:58:430
R\$ 405,9700	10.596.399/0001-79	22/04/2019 11:15:50:490
R\$ 860,0000	20.483.193/0001-96	22/04/2019 11:15:52:443
R\$ 859,0000	84.458.678/0001-02	22/04/2019 11:18:18:390

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	22/04/2019 11:14:53	Item aberto.
Iminência de Encerramento	22/04/2019 11:15:11	Batida iminente. Data/hora iminência: 22/04/2019 11:16:11.
Encerrado	22/04/2019 11:40:58	Item encerrado
Recusa	24/04/2019 15:30:38	Recusa da proposta. Fornecedor: ATLANTIS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 10.596.399/0001-79, pelo melhor lance de R\$ 405,9700. Motivo: Item 38 recusado. Licitante não enviou prospecto técnico conforme solicitado na convocação, motivando sua recusa de acordo com o item 6.4.1.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	25/04/2019 11:14:58	Convocado para envio de anexo o fornecedor LUIZ CARLOS SILVA GONCALVES, CNPJ/CPF: 23.524.957/0001-32.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	25/04/2019 11:57:59	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor LUIZ CARLOS SILVA GONCALVES, CNPJ/CPF: 23.524.957/0001-32.
Aceite	26/04/2019 11:44:33	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LUIZ CARLOS SILVA GONCALVES, CNPJ/CPF: 23.524.957/0001-32, pelo melhor lance de R\$ 405,9800.
Cancelado na aceitação	02/05/2019 11:33:04	Item cancelado na aceitação. Motivo: Item 38 cancelado em razão de a Pregoeira ter identificado vícios insanáveis na cotação de preços, restando o cancelamento do item.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 39 - FERRAMENTA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
29.503.381/0001-03	AMAZON CARDAN COMERCIO DE PECAS E SERVICOS DE MANUTENCA	Sim	Sim	5	R\$ 77,0000	R\$ 385,0000	22/04/2019 09:43:25
	Marca: STALO						
	Fabricante: STALO						
	Modelo / Versão: STALO						

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: QUADRO BRANCO PARA USO DE MARCADOR DE QUADRO BRANCO. TELA EM CHAPA DE FIBRA DE MADEIRA. PINTURA UV DE ALTA DURABILIDADE. PORTA MARCADORES EM PLÁSTICO. MOLDURA EM ALUMÍNIO.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance

R\$ 77,0000

CNPJ/CPF

29.503.381/0001-03

Data/Hora Registro

22/04/2019 10:04:58:430

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	22/04/2019 11:14:55	Item aberto.
Iminência de Encerramento	22/04/2019 11:15:11	Batida iminente. Data/hora iminência: 22/04/2019 11:16:11.
Encerrado	22/04/2019 11:21:04	Item encerrado
Recusa	23/04/2019 14:37:23	Recusa da proposta. Fornecedor: AMAZON CARDAN COMERCIO DE PECAS E SERVICOS DE MANUTENCA, CNPJ/CPF: 29.503.381/0001-03, pelo melhor lance de R\$ 77,0000. Motivo: Item 39 recusado. Licitante não enviou documento quando convocado, motivando sua recusa de acordo com o item 6.4 do Edital.
Cancelado na aceitação	23/04/2019 14:42:20	Item cancelado na aceitação. Motivo: Item 39 cancelado. Proposta única. Licitante não enviou documento quando convocado, motivando sua recusa de acordo com o item 6.4 do Edital.
Desfeito Cancelamento do Item	02/05/2019 11:33:11	Desfeito cancelamento do item na aceitação. Motivo: Alterar motivo de cancelamento
Cancelado na aceitação	02/05/2019 11:33:19	Item cancelado na aceitação. Motivo: Item 39 cancelado em razão de a Pregoeira ter identificado vícios insanáveis na cotação de preços, restando o cancelamento do item.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 40 - FERRAMENTA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
28.646.723/0001-81	P QUEIROZ GALUCIO CONSTRUCOES	Sim	Sim	30	R\$ 444,0000	R\$ 13.320,0000	21/04/2019 12:15:20
	Marca: Ts Shara Fabricante: Ts Shara Modelo / Versão: Nobreak Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Nobreak 700VA. BIVOLT 4 TOMADAS						
14.190.243/0001-44	PROJETOS SOFTWARE LTDA	Sim	Sim	30	R\$ 444,0000	R\$ 13.320,0000	22/04/2019 09:03:11
	Marca: RAGTECH Fabricante: RAGTECH ELETRONICA S/A Modelo / Versão: NO-BREAK 700VA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: NOBREAK 700VA. BIVOLT 4 TOMADAS						
29.503.381/0001-03	AMAZON CARDAN COMERCIO DE PECAS E SERVICOS DE MANUTENCA	Sim	Sim	30	R\$ 444,0000	R\$ 13.320,0000	22/04/2019 09:43:25
	Marca: SMS Fabricante: SMS Modelo / Versão: 700VA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: NOBREAK 700VA. BIVOLT 4 TOMADAS						
02.967.807/0001-23	CLICK COMERCIO DE INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	30	R\$ 444,3500	R\$ 13.330,5000	14/04/2019 18:33:31
	Marca: TS-SHARA Fabricante: TS-SHARA Modelo / Versão: UPS 700 1BS Bivolt 6T Saida 115V 7A Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: NOBREAK 700VA. BIVOLT 4 TOMADAS						
32.183.517/0001-50	LAR E COZINHA COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	30	R\$ 444,3700	R\$ 13.331,1000	12/04/2019 12:54:55
	Marca: RCG Fabricante: RCG ELETRÔNICA LTDA Modelo / Versão: MAX CONTROL - 700VA MONOVOLT - 040070 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: NOBREAK 700VA. BIVOLT 4 TOMADAS MARCA : RCG MODELO : MAX CONTROL - 700 VA MONOVOLT - 040070 FABRICANTE : RCG ELETRONICA LTDA GARANTIA : 12 MESES PROCEDÊNCIA : NACIONAL						
05.807.475/0001-08	SEGINFO COMERCIO & SERVICOS EMPRESARIAIS EIRELI	Sim	Sim	30	R\$ 444,3700	R\$ 13.331,1000	22/04/2019 07:54:00

Marca: TS SHARA UPS POWER 7
Fabricante: TS SHARA UPS POWER 700 BIVOLT
Modelo / Versão: TS SHARA UPS POWER 700 BIVOLT
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FERRAMENTA - FERRAMENTA - NOBREAK 700VA. BIVOLT 4 TOMADAS

05.207.424/0001-45	VINICIUS CHAVES DOS SANTOS	Sim	Sim	30	R\$ 444,3700	R\$ 13.331,1000	22/04/2019 08:47:08
<p>Marca: RAGTECH 4139 Fabricante: RAGTECH 4139 Modelo / Versão: RAGTECH 4139 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONECTIVIDADE USB Sim ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS Peso do produto N/A Dimensões do produto N/A Garantia do Produto 12 - Meses Topologia N/A Tomadas 6 Tensão de Saída N/A Tensão de Entrada Trivolt Potência VA 700 Guia de Cabos Sim Forma de Onda Senoidal Estágios de Regulação 4 estágio Chave Liga/Desliga Sim Cor Preto CONTEÚDO DA EMBALAGEM Nobreak 1 Manual do Usuário N/A RECURSOS Proteção Descarga Total da Bateria Sim Função True RMS Sim INFORMAÇÕES TÉCNICAS GTIN 7897072041399 (EAN13) NCM 85044040 Procedência 4-Nacional, produzido com PPB Cod.Fornecedor (SKU) 20NEP4035</p>							
11.507.711/0001-73	KLEBER ARRABACA BARBOSA	Sim	Sim	30	R\$ 444,3700	R\$ 13.331,1000	22/04/2019 08:54:31
<p>Marca: RAGTECH Fabricante: RAGTECH Modelo / Versão: Cód. 4121 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FERRAMENTA - NOBREAK 700VA. BIVOLT 4 TOMADAS RAGTECH Cód. 4121</p>							
14.517.117/0001-51	ONE COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	30	R\$ 500,0000	R\$ 15.000,0000	09/04/2019 14:38:10
<p>Marca: tsshara Fabricante: tsshara Modelo / Versão: cód. 4009 Power UPS de 700va 1bs 12v/7ah 6 tomadas Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: NOBREAK 700VA. BIVOLT 6 TOMADAS</p>							
68.514.900/0002-71	INFODATAS COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E SERV	Sim	Sim	30	R\$ 600,0000	R\$ 18.000,0000	12/04/2019 17:51:01
<p>Marca: RAGTECH Fabricante: RAGTECH Modelo / Versão: RAGTECH Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: NOBREAK 700VA. BIVOLT 4 TOMADAS</p>							
84.458.678/0001-02	JJ COMERCIO DE MATERIAIS, PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPI	Sim	Sim	30	R\$ 705,0000	R\$ 21.150,0000	18/04/2019 13:25:40
<p>Marca: TS SHARA Fabricante: TS SHARA Modelo / Versão: POWER UPS 700 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FERRAMENTA - NOBREAK 700VA. BIVOLT 4 TOMADAS</p>							
27.204.689/0001-22	ARIADNER DA SILVA MESSIAS 13220380743	Sim	Sim	30	R\$ 1.000,0000	R\$ 30.000,0000	18/04/2019 18:04:21
<p>Marca: Ts shara Fabricante: Ts shara Modelo / Versão: Ts shara Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 150659 - FERRAMENTA - NOBREAK 700VA. BIVOLT 4 TOMADAS</p>							
28.388.146/0001-75	ANDREA DA COSTA FERREIRA EIRELI	Sim	Sim	30	R\$ 1.000,0000	R\$ 30.000,0000	21/04/2019 23:38:01
<p>Marca: SMS Fabricante: Niw Station Modelo / Versão: unidade Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FERRAMENTA - NOBREAK 700VA. BIVOLT 4 TOMADAS , conforme termo de referencia.</p>							
23.069.164/0001-70	R G S COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	30	R\$ 3.990,0000	R\$ 119.700,0000	18/04/2019 22:34:21
<p>Marca: FL Fabricante: FL Modelo / Versão: 700VA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FERRAMENTA - NOBREAK 700VA. BIVOLT 4 TOMADAS</p>							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 3.990,0000	23.069.164/0001-70	22/04/2019 10:04:58:430
R\$ 1.000,0000	27.204.689/0001-22	22/04/2019 10:04:58:430
R\$ 1.000,0000	28.388.146/0001-75	22/04/2019 10:04:58:430
R\$ 705,0000	84.458.678/0001-02	22/04/2019 10:04:58:430
R\$ 600,0000	68.514.900/0002-71	22/04/2019 10:04:58:430
R\$ 500,0000	14.517.117/0001-51	22/04/2019 10:04:58:430
R\$ 444,3700	32.183.517/0001-50	22/04/2019 10:04:58:430

R\$ 444,3700	05.207.424/0001-45	22/04/2019 10:04:58:430
R\$ 444,3700	11.507.711/0001-73	22/04/2019 10:04:58:430
R\$ 444,3700	05.807.475/0001-08	22/04/2019 10:04:58:430
R\$ 444,3500	02.967.807/0001-23	22/04/2019 10:04:58:430
R\$ 444,0000	29.503.381/0001-03	22/04/2019 10:04:58:430
R\$ 444,0000	28.646.723/0001-81	22/04/2019 10:04:58:430
R\$ 444,0000	14.190.243/0001-44	22/04/2019 10:04:58:430
R\$ 443,9900	05.807.475/0001-08	22/04/2019 11:15:00:237
R\$ 443,9600	11.507.711/0001-73	22/04/2019 11:15:12:347
R\$ 443,9500	05.807.475/0001-08	22/04/2019 11:15:21:127
R\$ 443,9800	02.967.807/0001-23	22/04/2019 11:15:23:533
R\$ 443,8700	11.507.711/0001-73	22/04/2019 11:15:32:630
R\$ 443,8600	05.807.475/0001-08	22/04/2019 11:15:44:130
R\$ 439,0000	05.207.424/0001-45	22/04/2019 11:15:48:897
R\$ 438,9700	11.507.711/0001-73	22/04/2019 11:15:52:677
R\$ 443,4000	02.967.807/0001-23	22/04/2019 11:15:53:660
R\$ 438,9600	05.807.475/0001-08	22/04/2019 11:16:05:223
R\$ 438,9200	11.507.711/0001-73	22/04/2019 11:16:13:007
R\$ 438,8400	32.183.517/0001-50	22/04/2019 11:16:16:083
R\$ 438,9100	14.190.243/0001-44	22/04/2019 11:16:19:397
R\$ 652,5700	27.204.689/0001-22	22/04/2019 11:16:19:880
R\$ 438,8300	05.807.475/0001-08	22/04/2019 11:16:26:023
R\$ 438,7500	11.507.711/0001-73	22/04/2019 11:16:33:070
R\$ 438,7300	32.183.517/0001-50	22/04/2019 11:16:36:600
R\$ 438,7200	14.190.243/0001-44	22/04/2019 11:16:42:383
R\$ 438,7100	05.807.475/0001-08	22/04/2019 11:16:46:413
R\$ 438,6300	11.507.711/0001-73	22/04/2019 11:16:53:460
R\$ 438,6000	32.183.517/0001-50	22/04/2019 11:16:57:243
R\$ 435,0000	02.967.807/0001-23	22/04/2019 11:17:01:447
R\$ 438,5900	14.190.243/0001-44	22/04/2019 11:17:02:463
R\$ 434,9900	05.807.475/0001-08	22/04/2019 11:17:06:680
R\$ 434,9300	11.507.711/0001-73	22/04/2019 11:17:13:557
R\$ 434,9000	32.183.517/0001-50	22/04/2019 11:17:17:870
R\$ 434,8900	14.190.243/0001-44	22/04/2019 11:17:22:870
R\$ 400,0000	05.807.475/0001-08	22/04/2019 11:17:26:933
R\$ 399,9000	11.507.711/0001-73	22/04/2019 11:17:33:667
R\$ 399,8600	32.183.517/0001-50	22/04/2019 11:17:38:340
R\$ 399,8500	14.190.243/0001-44	22/04/2019 11:17:42:903
R\$ 433,0000	02.967.807/0001-23	22/04/2019 11:17:43:073
R\$ 399,8400	05.807.475/0001-08	22/04/2019 11:17:47:387
R\$ 399,7800	11.507.711/0001-73	22/04/2019 11:17:54:107
R\$ 399,7300	32.183.517/0001-50	22/04/2019 11:17:58:373
R\$ 399,7200	14.190.243/0001-44	22/04/2019 11:18:03:390
R\$ 399,7100	05.807.475/0001-08	22/04/2019 11:18:07:530
R\$ 399,6400	11.507.711/0001-73	22/04/2019 11:18:14:250
R\$ 399,5600	32.183.517/0001-50	22/04/2019 11:18:18:733
R\$ 399,5500	14.190.243/0001-44	22/04/2019 11:18:25:110
R\$ 442,9900	28.646.723/0001-81	22/04/2019 11:18:25:140
R\$ 398,0000	02.967.807/0001-23	22/04/2019 11:18:28:157
R\$ 399,5400	05.807.475/0001-08	22/04/2019 11:18:28:470
R\$ 397,9200	11.507.711/0001-73	22/04/2019 11:18:34:250
R\$ 397,8500	32.183.517/0001-50	22/04/2019 11:18:38:780
R\$ 397,8400	14.190.243/0001-44	22/04/2019 11:18:46:610
R\$ 397,8300	05.807.475/0001-08	22/04/2019 11:18:50:237
R\$ 397,7700	11.507.711/0001-73	22/04/2019 11:18:54:300
R\$ 397,7400	32.183.517/0001-50	22/04/2019 11:18:59:267
R\$ 397,7300	14.190.243/0001-44	22/04/2019 11:19:06:707
R\$ 350,0000	05.807.475/0001-08	22/04/2019 11:19:10:470
R\$ 397,6400	11.507.711/0001-73	22/04/2019 11:19:14:567
R\$ 349,9100	32.183.517/0001-50	22/04/2019 11:19:19:613

R\$ 397,6300	14.190.243/0001-44	22/04/2019 11:19:27:863
R\$ 349,9000	05.807.475/0001-08	22/04/2019 11:19:30:723
R\$ 397,5900	11.507.711/0001-73	22/04/2019 11:19:35:363
R\$ 349,8500	32.183.517/0001-50	22/04/2019 11:19:40:147
R\$ 397,5800	14.190.243/0001-44	22/04/2019 11:19:48:880
R\$ 349,8400	05.807.475/0001-08	22/04/2019 11:19:50:757
R\$ 397,5100	11.507.711/0001-73	22/04/2019 11:19:55:723
R\$ 349,8100	32.183.517/0001-50	22/04/2019 11:20:00:473
R\$ 397,5000	14.190.243/0001-44	22/04/2019 11:20:09:460
R\$ 349,8000	05.807.475/0001-08	22/04/2019 11:20:11:130
R\$ 397,4400	11.507.711/0001-73	22/04/2019 11:20:17:757
R\$ 349,7100	32.183.517/0001-50	22/04/2019 11:20:21:040
R\$ 397,4300	14.190.243/0001-44	22/04/2019 11:20:32:710
R\$ 349,7000	05.807.475/0001-08	22/04/2019 11:20:32:760
R\$ 397,3300	11.507.711/0001-73	22/04/2019 11:20:38:117
R\$ 349,6400	32.183.517/0001-50	22/04/2019 11:20:43:557
R\$ 397,3200	14.190.243/0001-44	22/04/2019 11:20:54:383
R\$ 349,6300	05.807.475/0001-08	22/04/2019 11:20:56:587
R\$ 397,3000	11.507.711/0001-73	22/04/2019 11:20:59:180
R\$ 349,5700	32.183.517/0001-50	22/04/2019 11:21:03:870
R\$ 349,5600	14.190.243/0001-44	22/04/2019 11:21:14:980
R\$ 349,5600	05.807.475/0001-08	22/04/2019 11:21:16:950
R\$ 349,5000	32.183.517/0001-50	22/04/2019 11:21:24:980
R\$ 349,4900	14.190.243/0001-44	22/04/2019 11:21:37:013
R\$ 349,4900	05.807.475/0001-08	22/04/2019 11:21:37:013
R\$ 349,4000	32.183.517/0001-50	22/04/2019 11:21:46:450
R\$ 349,3900	14.190.243/0001-44	22/04/2019 11:21:59:217
R\$ 349,3900	05.807.475/0001-08	22/04/2019 11:21:59:250
R\$ 349,3200	32.183.517/0001-50	22/04/2019 11:22:07:797
R\$ 349,3100	05.807.475/0001-08	22/04/2019 11:22:21:483
R\$ 349,3100	14.190.243/0001-44	22/04/2019 11:22:21:517
R\$ 349,2400	32.183.517/0001-50	22/04/2019 11:22:29:110
R\$ 349,2300	14.190.243/0001-44	22/04/2019 11:22:42:750
R\$ 349,2300	05.807.475/0001-08	22/04/2019 11:22:42:750
R\$ 349,2000	32.183.517/0001-50	22/04/2019 11:22:49:330
R\$ 349,1900	14.190.243/0001-44	22/04/2019 11:23:03:220
R\$ 349,1900	05.807.475/0001-08	22/04/2019 11:23:04:097
R\$ 349,1400	32.183.517/0001-50	22/04/2019 11:23:09:847
R\$ 349,1300	14.190.243/0001-44	22/04/2019 11:23:23:440
R\$ 349,1300	05.807.475/0001-08	22/04/2019 11:23:24:363
R\$ 349,1200	14.190.243/0001-44	22/04/2019 11:23:43:910
R\$ 349,1200	05.807.475/0001-08	22/04/2019 11:23:45:083
R\$ 349,0500	32.183.517/0001-50	22/04/2019 11:23:46:943
R\$ 349,0400	14.190.243/0001-44	22/04/2019 11:24:04:227
R\$ 349,0400	05.807.475/0001-08	22/04/2019 11:24:05:803
R\$ 349,0200	32.183.517/0001-50	22/04/2019 11:24:07:680
R\$ 349,0100	14.190.243/0001-44	22/04/2019 11:24:24:430
R\$ 349,0000	05.807.475/0001-08	22/04/2019 11:24:27:523
R\$ 348,9500	32.183.517/0001-50	22/04/2019 11:24:43:277
R\$ 348,9400	14.190.243/0001-44	22/04/2019 11:24:46:540
R\$ 348,9400	05.807.475/0001-08	22/04/2019 11:24:47:603
R\$ 348,9000	32.183.517/0001-50	22/04/2019 11:25:04:840
R\$ 348,8900	14.190.243/0001-44	22/04/2019 11:25:07:997
R\$ 348,8900	05.807.475/0001-08	22/04/2019 11:25:08:637
R\$ 348,8300	32.183.517/0001-50	22/04/2019 11:25:25:310
R\$ 348,8200	05.807.475/0001-08	22/04/2019 11:25:28:717
R\$ 348,8200	14.190.243/0001-44	22/04/2019 11:25:28:933
R\$ 348,8000	32.183.517/0001-50	22/04/2019 11:25:45:547
R\$ 348,7900	05.807.475/0001-08	22/04/2019 11:25:48:857
R\$ 348,7900	14.190.243/0001-44	22/04/2019 11:25:48:937

R\$ 348,7000	32.183.517/0001-50	22/04/2019 11:26:05:640
R\$ 348,6900	05.807.475/0001-08	22/04/2019 11:26:09:390
R\$ 348,6900	14.190.243/0001-44	22/04/2019 11:26:09:563
R\$ 348,6000	32.183.517/0001-50	22/04/2019 11:26:25:657
R\$ 348,5900	05.807.475/0001-08	22/04/2019 11:26:29:423
R\$ 348,5900	14.190.243/0001-44	22/04/2019 11:26:29:673
R\$ 348,5400	32.183.517/0001-50	22/04/2019 11:26:46:127
R\$ 348,5300	14.190.243/0001-44	22/04/2019 11:26:49:893
R\$ 348,5300	05.807.475/0001-08	22/04/2019 11:26:55:300
R\$ 644,0000	28.388.146/0001-75	22/04/2019 11:26:58:427
R\$ 348,4400	32.183.517/0001-50	22/04/2019 11:27:07:037
R\$ 348,4300	14.190.243/0001-44	22/04/2019 11:27:10:410
R\$ 348,4200	05.807.475/0001-08	22/04/2019 11:27:15:443
R\$ 348,4000	32.183.517/0001-50	22/04/2019 11:27:27:147
R\$ 348,3900	14.190.243/0001-44	22/04/2019 11:27:30:473
R\$ 348,3800	05.807.475/0001-08	22/04/2019 11:27:36:100
R\$ 348,3200	32.183.517/0001-50	22/04/2019 11:27:48:163
R\$ 348,3100	14.190.243/0001-44	22/04/2019 11:27:52:680
R\$ 348,3000	05.807.475/0001-08	22/04/2019 11:27:56:100
R\$ 348,2900	14.190.243/0001-44	22/04/2019 11:28:13:307
R\$ 348,2800	05.807.475/0001-08	22/04/2019 11:28:16:930
R\$ 348,2000	32.183.517/0001-50	22/04/2019 11:28:20:977
R\$ 348,1900	14.190.243/0001-44	22/04/2019 11:28:34:260
R\$ 348,1800	05.807.475/0001-08	22/04/2019 11:28:37:823
R\$ 348,1500	32.183.517/0001-50	22/04/2019 11:28:41:463
R\$ 348,1400	14.190.243/0001-44	22/04/2019 11:28:54:900
R\$ 348,1300	05.807.475/0001-08	22/04/2019 11:28:58:137
R\$ 348,0500	32.183.517/0001-50	22/04/2019 11:29:05:637
R\$ 348,0400	14.190.243/0001-44	22/04/2019 11:29:15:450
R\$ 348,0300	05.807.475/0001-08	22/04/2019 11:29:18:887
R\$ 347,9500	32.183.517/0001-50	22/04/2019 11:29:25:793
R\$ 347,9400	14.190.243/0001-44	22/04/2019 11:29:36:000
R\$ 347,9300	05.807.475/0001-08	22/04/2019 11:29:39:547
R\$ 347,9100	32.183.517/0001-50	22/04/2019 11:29:46:110
R\$ 347,9000	14.190.243/0001-44	22/04/2019 11:29:56:623
R\$ 347,8900	05.807.475/0001-08	22/04/2019 11:30:03:157
R\$ 347,8100	32.183.517/0001-50	22/04/2019 11:30:07:720
R\$ 347,8000	14.190.243/0001-44	22/04/2019 11:30:16:767
R\$ 347,7900	05.807.475/0001-08	22/04/2019 11:30:26:660
R\$ 347,7100	32.183.517/0001-50	22/04/2019 11:30:30:063
R\$ 347,7000	14.190.243/0001-44	22/04/2019 11:30:36:970
R\$ 347,6900	05.807.475/0001-08	22/04/2019 11:30:47:300
R\$ 347,6400	32.183.517/0001-50	22/04/2019 11:30:50:737
R\$ 347,6300	14.190.243/0001-44	22/04/2019 11:30:57:207

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	22/04/2019 11:14:57	Item aberto.
Iminência de Encerramento	22/04/2019 11:15:11	Batida iminente. Data/hora iminência: 22/04/2019 11:16:11.
Encerrado	22/04/2019 11:31:03	Item encerrado
Recusa	24/04/2019 14:40:44	Recusa da proposta. Fornecedor: PROJETOS SOFTWARE LTDA, CNPJ/CPF: 14.190.243/0001-44, pelo melhor lance de R\$ 347,6300. Motivo: Item 40 recusado. Licitante não enviou prospecto técnico conforme solicitado na convocação, motivando a recusa de acordo com o item 6.4.1.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	25/04/2019 11:14:29	Convocado para envio de anexo o fornecedor LAR E COZINHA COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 32.183.517/0001-50.
Encerramento do prazo de	25/04/2019 11:44:29	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor LAR E COZINHA COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 32.183.517/0001-50.

Convocação - Anexo

Aceite	26/04/2019 11:11:47	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LAR E COZINHA COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 32.183.517/0001-50, pelo melhor lance de R\$ 347,6400.
Cancelado na aceitação	02/05/2019 11:33:28	Item cancelado na aceitação. Motivo: Item 40 cancelado em razão de a Pregoeira ter identificado vícios insanáveis na cotação de preços, restando o cancelamento do item.
Registro Intenção de Recurso	03/05/2019 11:46:45	Registro de Intenção de Recurso. Fornecedor: PROJETOS SOFTWARE LTDA CNPJ/CPF: 14190243000144. Motivo: Manifestamos nosso interesse de interpor recursos administrativos, contra a não aceitação de nossa Proposta Comercial, fatos que serão apresentados em Nosso Recurso
Intenção de Recurso Aceita	08/05/2019 09:57:49	Intenção de recurso aceita. Fornecedor: PROJETOS SOFTWARE LTDA, CNPJ/CPF: 14190243000144. Motivo: Intenção de recurso apresenta sucumbência, tempestividade, legitimidade, interesse e motivação.

Intenções de Recurso para o Item

CNPJ/CPF	Data/Hora do Recurso	Data/Hora Admissibilidade	Situação
14.190.243/0001-44	03/05/2019 11:46	08/05/2019 09:57	Aceito
Motivo Intenção: Manifestamos nosso interesse de interpor recursos administrativos, contra a não aceitação de nossa Proposta Comercial, fatos que serão apresentados em Nosso Recurso			
Motivo Aceite ou Recusa: Intenção de recurso apresenta sucumbência, tempestividade, legitimidade, interesse e motivação.			

Item: 41 - ESCADA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
29.503.381/0001-03	AMAZON CARDAN COMERCIO DE PECAS E SERVICOS DE MANUTENCA	Sim	Sim	2	R\$ 390,0000	R\$ 780,0000	22/04/2019 09:31:56
Marca: MOR							
Fabricante: MOR							
Modelo / Versão: MOR							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESCADA TRÊS DEGRAUS. CONSTRUÍDA EM TUBOS REDONDOS DE AÇO INOXIDÁVEL. PISO DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE COM CINTA INOX. PÉS COM PONTEIRAS.							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 390,0000	29.503.381/0001-03	22/04/2019 10:04:58:430

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	22/04/2019 11:14:59	Item aberto.
Iminência de Encerramento	22/04/2019 11:15:11	Batida iminente. Data/hora iminência: 22/04/2019 11:16:11.
Encerrado	22/04/2019 11:21:22	Item encerrado
Recusa	23/04/2019 14:37:30	Recusa da proposta. Fornecedor: AMAZON CARDAN COMERCIO DE PECAS E SERVICOS DE MANUTENCA, CNPJ/CPF: 29.503.381/0001-03, pelo melhor lance de R\$ 390,0000. Motivo: Item 41 recusado. Licitante não enviou documento quando convocado, motivando sua recusa de acordo com o item 6.4 do Edital.
Cancelado na aceitação	23/04/2019 14:42:27	Item cancelado na aceitação. Motivo: Item 41 cancelado. Proposta única. Licitante não enviou documento quando convocado, motivando sua recusa de acordo com o item 6.4 do Edital.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 42 - ESCADA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
01.631.853/0001-94	J R PRODUTOS, EQUIPAMENTOS E UTILIDADES LTDA	Sim	Sim	1	R\$ 181,0000	R\$ 181,0000	11/04/2019 15:23:10
Marca: MOR							
Fabricante: MOR							
Modelo / Versão: USO GERAL							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 150158 - ESCADA DE SEIS DEGRAUS ALUMINIO. PÉS EMBORRACHADOS							
29.503.381/0001-03	AMAZON CARDAN	Sim	Sim	1	R\$ 181,0000	R\$ 181,0000	22/04/2019

Marca: MOR

Fabricante: MOR

Modelo / Versão: MOR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESCADA DE SEIS DEGRAUS ALUMINIO. PÉS EMBORRACHADOS.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 181,0000	01.631.853/0001-94	22/04/2019 10:04:58:430
R\$ 181,0000	29.503.381/0001-03	22/04/2019 10:04:58:430
R\$ 180,9900	01.631.853/0001-94	22/04/2019 11:17:25:043
R\$ 180,8000	29.503.381/0001-03	22/04/2019 11:37:51:190
R\$ 180,7700	01.631.853/0001-94	22/04/2019 11:38:55:910

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	22/04/2019 11:15:01	Item aberto.
Iminência de Encerramento	22/04/2019 11:15:11	Batida iminente. Data/hora iminência: 22/04/2019 11:16:11.
Encerrado	22/04/2019 11:42:15	Item encerrado
Aceite	24/04/2019 15:16:28	Aceite individual da proposta. Fornecedor: J R PRODUTOS, EQUIPAMENTOS E UTILIDADES LTDA, CNPJ/CPF: 01.631.853/0001-94, pelo melhor lance de R\$ 180,7700.
Habilitado	07/05/2019 15:47:03	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: J R PRODUTOS, EQUIPAMENTOS E UTILIDADES LTDA - CNPJ/CPF: 01.631.853/0001-94

Não existem intenções de recurso para o item

Troca de Mensagens

	Data	Mensagem
Pregoeiro	22/04/2019 10:05:16	Bom dia, sr licitantes.
Pregoeiro	22/04/2019 10:05:40	Estamos dando início aos trabalhos relativos ao Pregão Eletrônico 013/2019 da FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS.
Pregoeiro	22/04/2019 10:05:46	Solicito que aguardem um momento para o procedimento de conferência das propostas inseridas no Sistema.
Pregoeiro	22/04/2019 10:05:52	Antes de abrir para lances, gostaria de dar alguns avisos:
Pregoeiro	22/04/2019 10:05:58	1. Informo que costumo comunicar pelo chat, na Sessão que está sendo realizada, a suspensão e a data e o horário da(s) próxima(s) sessão(ões).
Pregoeiro	22/04/2019 10:06:07	2. Todos os senhores, ao participarem de licitações promovidas pelos entes da Adm. Pública, firmam termo de que conhecem as disposições contidas nos editais que participam. Sabem, por consequência, que declarar que possuem condições de participação sem tê-las pode acarretar proposta de sanção. Por esse motivo, solicito que encarem o processo licitatório com seriedade.
Pregoeiro	22/04/2019 10:06:56	3. Peço-lhes que acompanhem este Pregão até o seu desfecho. Solicito especial atenção ao que estabelecem as condições 06 (Da Aceitabilidade) e 07 (Da Habilitação). Com tais medidas, estaremos evitando procedimentos previstos na Condição 21 (Das Sanções). Sendo que todas essas condições são partes integrantes deste Edital.
Pregoeiro	22/04/2019 10:07:23	4. Saliento, ainda, que a condição 21 do Edital indica que aquele licitante que não mantiver sua proposta ou deixar de entregar a documentação exigida será sancionado com o impedimento de licitar e contratar com a União.
Pregoeiro	22/04/2019 10:07:31	5. Informo que a documentação de habilitação, proposta ajustada ao lance final e demais documentos solicitados pelo Pregoeiro devem ser inseridos no sistema COMPRASNET em um único arquivo. O prazo tanto para o envio da proposta ajustada ao lance final, quanto para o envio da documentação de habilitação é de até 02 (duas) horas, a partir da convocação do anexo no sistema, efetuada pelo pregoeiro.
Pregoeiro	22/04/2019 10:07:38	6. Caso não seja possível enviar os documentos em um único arquivo, em razão do tamanho do mesmo, o licitante poderá, DESDE QUE DENTRO DO PRAZO ESTIPULADO PARA O ENCAMINHAMENTO DA DOCUMENTAÇÃO, solicitar ao pregoeiro, por meio do e-mail cplufam@gmail.com, telefone (92) 99318-2191 e 3305-1181 (Ramal 4041), nova convocação do anexo no sistema.
Pregoeiro	22/04/2019 10:07:45	7. Caso haja problemas na inserção do arquivo no sistema Comprasnet, alternativamente e DESDE QUE DENTRO DO PRAZO DA CONVOCAÇÃO, a documentação poderá ser enviada para o endereço eletrônico cplufam@gmail.com, comunicando tal procedimento ao pregoeiro.

Pregoeiro	22/04/2019 10:08:45	Informo que darei 1 minuto de iminência, após isso o sistema comandará o encerramento aleatório da fase de lances em no máximo 30min.
Pregoeiro	22/04/2019 10:09:08	Em decorrência da quantidade de itens, procederei à abertura gradativa dos itens.
Sistema	22/04/2019 10:09:26	Srs Fornecedores, as propostas assinaladas em amarelo encontram-se empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	22/04/2019 10:09:34	Srs Fornecedores, as propostas assinaladas em amarelo encontram-se empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	22/04/2019 10:09:41	Srs Fornecedores, as propostas assinaladas em amarelo encontram-se empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	22/04/2019 10:09:53	Aberta a fase de lances!
Sistema	22/04/2019 10:10:05	O(s) Item(ns) 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 e 10 está(ão) em iminência até 10:11 de 22/04/2019, após isso entrará(ão) no encerramento aleatório.
Sistema	22/04/2019 10:21:06	Srs Fornecedores, as propostas assinaladas em amarelo encontram-se empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	22/04/2019 10:21:16	Srs Fornecedores, as propostas assinaladas em amarelo encontram-se empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	22/04/2019 10:21:25	O(s) Item(ns) 11, 12, 13, 14 e 15 está(ão) em iminência até 10:22 de 22/04/2019, após isso entrará(ão) no encerramento aleatório.
Sistema	22/04/2019 10:36:52	Srs Fornecedores, as propostas assinaladas em amarelo encontram-se empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	22/04/2019 10:37:07	O(s) Item(ns) 16, 17, 18, 19 e 20 está(ão) em iminência até 10:38 de 22/04/2019, após isso entrará(ão) no encerramento aleatório.
Sistema	22/04/2019 10:43:47	Srs Fornecedores, as propostas assinaladas em amarelo encontram-se empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	22/04/2019 10:44:05	O(s) Item(ns) 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27 e 28 está(ão) em iminência até 10:45 de 22/04/2019, após isso entrará(ão) no encerramento aleatório.
Sistema	22/04/2019 11:04:41	O(s) Item(ns) 29, 30, 31, 32, 33 e 34 está(ão) em iminência até 11:05 de 22/04/2019, após isso entrará(ão) no encerramento aleatório.
Sistema	22/04/2019 11:14:53	Srs Fornecedores, as propostas assinaladas em amarelo encontram-se empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	22/04/2019 11:14:57	Srs Fornecedores, as propostas assinaladas em amarelo encontram-se empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	22/04/2019 11:15:01	Srs Fornecedores, as propostas assinaladas em amarelo encontram-se empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	22/04/2019 11:15:11	O(s) Item(ns) 35, 36, 38, 39, 40, 41 e 42 está(ão) em iminência até 11:16 de 22/04/2019, após isso entrará(ão) no encerramento aleatório.
Sistema	22/04/2019 11:42:38	Srs. Fornecedores, todos os itens estão encerrados. Será iniciada a fase de aceitação das propostas. Favor acompanhar através da consulta "Acompanha aceitação/habilitação/admissibilidade"
Pregoeiro	22/04/2019 11:46:02	Etapa de lances encerrada.
Pregoeiro	22/04/2019 11:46:38	Senhores, antes de dar continuidade gostaria de tecer um comentário importante acerca do Pregão. Peço a atenção de todos.
Pregoeiro	22/04/2019 11:46:46	Percebo nos diversos Pregões conduzidos pela Instituição que muitas empresas participam do procedimento licitatório, inclusive ofertando lances vencedores, sem possuir os requisitos necessários para habilitação
Pregoeiro	22/04/2019 11:46:52	Espero que isso não ocorra neste Pregão, pois tal fato prejudica o andamento do certame e ensejará a abertura de processo visando pedido de sancionamento contra as empresas que deixarem de enviar sua proposta e a documentação de habilitação.
Pregoeiro	22/04/2019 11:47:00	Assim, caso não possuam condições de comprovar os requisitos exigidos no edital, solicito que informem no chat para que o processo licitatório não seja prejudicado em seu andamento.
Pregoeiro	22/04/2019 11:47:44	Peço que aguardem enquanto há a conferência das propostas e agrupamento dos melhores lances por fornecedor.
Pregoeiro	22/04/2019 12:19:54	Senhores, informo que continuamos fazendo a conferência e agrupamento, a convocação está prevista para hoje (22/04) a partir das 15h (horário de Brasília).
Pregoeiro	22/04/2019 14:32:01	Senhores, estamos realizando consulta ao SICAF das empresas vencedoras neste momento.
Pregoeiro	22/04/2019 14:56:46	Senhores, informo que a empresa 05.807.475/0001-08 SGINFO COMERCIO & SERVICOS EMPRESARIAIS EIRELI será desclassificada por estar impedida de licitar no âmbito da Administração Federal, conforme entendimento da Nota n. 00058/2015/CONSU/PPFUA/PGF/AGU. Por tratar-se de sanção decorrente do art. 7º da Lei 10.520/2002, (...)
Pregoeiro	22/04/2019 14:57:03	(...), os efeitos são no âmbito interno do ente federativo que a aplicar.
Pregoeiro	22/04/2019 15:00:04	Neste caso, procederemos à recomendação de sancionamento em razão de a empresa se comportar de modo inidôneo, já que declarou que havia condições de participação.
Pregoeiro	22/04/2019 15:10:59	Senhores, em razão da quantidade de fornecedores, não será possível convocar um a um para negociação, AINDA QUE DENTRO DO ESTIMADO. A fim de dar celeridade ao certame,

solicito que enviem os seus melhores lances na proposta, mesmo que o último lance esteja DENTRO DO ESTIMADO pela Administração, a fim de escolher a proposta mais vantajosa.

Pregoeiro	22/04/2019 15:11:24	Convocaremos para negociação via chat em casos específicos.
Pregoeiro	22/04/2019 15:11:41	Para AMAZON CARDAN COMERCIO DE PECAS E SERVICOS DE MANUTENCA - Senhor licitante, confirme se está logado.
Pregoeiro	22/04/2019 15:22:06	Para AMAZON CARDAN COMERCIO DE PECAS E SERVICOS DE MANUTENCA - O senhor obteve melhor proposta para vários itens. Dentre eles, 12, 13, 19, 22, 23, 25, 26, 27, 28, 29, 39, 41. Como o senhor foi a única proposta cadastrada, entende-se que não houve fase competitiva de lance. Desta forma, gostaria que o senhor desse seus melhores valores para os itens.
Pregoeiro	22/04/2019 15:29:17	Em virtude de lentidão na internet, suspenderemos esta sessão com reabertura prevista para amanhã (23/04) às 10h (horário de Brasília). Estejam logados.
Pregoeiro	23/04/2019 10:12:51	Bom dia, senhores. Retomamos a partir de agora a sessão relativa ao Pregão 13/2019. Continuem logados.
Pregoeiro	23/04/2019 10:13:13	Retomaremos a convocação via chat para negociação.
Pregoeiro	23/04/2019 10:13:38	Para TRACE BOARD DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS AUDIOVISUAIS - Senhor licitante, confirme se está logado.
Pregoeiro	23/04/2019 10:14:02	Para TRACE BOARD DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS AUDIOVISUAIS - O senhor obteve melhor proposta para o item 33. Como o senhor foi a única proposta cadastrada, entende-se que não houve fase competitiva de lance. Desta forma, gostaria que o senhor desse seu melhor valor para o item.
05.876.869/0001-18	23/04/2019 10:16:40	Bom dia, Sr Pregoeiro.
Pregoeiro	23/04/2019 10:20:23	Para TRACE BOARD DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS AUDIOVISUAIS - Qual seria o seu melhor lance para o item?
Pregoeiro	23/04/2019 10:23:06	Para TRACE BOARD DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS AUDIOVISUAIS - Senhor, qual seria o seu melhor lance para o item?
05.876.869/0001-18	23/04/2019 10:23:28	O mínimo que eu consigo é R\$ 625,00, Sr Pregoeiro.
Pregoeiro	23/04/2019 10:26:22	Para TRACE BOARD DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS AUDIOVISUAIS - Este valor está acima do estimado pela Administração. Desta forma, procederei à recusa.
05.876.869/0001-18	23/04/2019 10:29:06	Infelizmente, não consigo chegar ao valor estimado.
Pregoeiro	23/04/2019 10:29:54	Para TRACE BOARD DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS AUDIOVISUAIS - Negociação frustrada para o item 33.
Sistema	23/04/2019 10:31:48	Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado na aceitação'.
Pregoeiro	23/04/2019 10:32:09	Para AMAZON CARDAN COMERCIO DE PECAS E SERVICOS DE MANUTENCA - Senhor licitante, confirme se está logado.
Pregoeiro	23/04/2019 10:32:22	Para AMAZON CARDAN COMERCIO DE PECAS E SERVICOS DE MANUTENCA - O senhor obteve melhor proposta para vários itens. Dentre eles, 12, 13, 19, 22, 23, 25, 26, 27, 28, 29, 39, 41. Como o senhor foi a única proposta cadastrada, entende-se que não houve fase competitiva de lance. Desta forma, gostaria que o senhor desse seus melhores valores para os itens.
29.503.381/0001-03	23/04/2019 10:36:07	Bom dia sr pregoeiro(a), infelizmente, mesmo não havendo fase competitiva, os valores referenciados estão no valor de mercado. Não sendo viável para esta empresa negociação de valores com o órgão.
Pregoeiro	23/04/2019 10:43:27	Para AMAZON CARDAN COMERCIO DE PECAS E SERVICOS DE MANUTENCA - Ok. Agradecemos.
Pregoeiro	23/04/2019 10:45:20	Senhores, em razão da quantidade de fornecedores, não será possível convocar um a um para negociação, AINDA QUE DENTRO DO ESTIMADO. A fim de dar celeridade ao certame, solicito que enviem os seus melhores lances na proposta, mesmo que o último lance esteja DENTRO DO ESTIMADO pela Administração, a fim de escolher a proposta mais vantajosa.
Pregoeiro	23/04/2019 10:47:11	Ressaltamos que, conforme o item 21 do Edital, deixar de entregar documentação exigida é tipicado como conduta para sancionamento. Desta forma, após a convocação, solicito que enviem suas documentações, ainda que seja para renunciar ao item vencido.
Pregoeiro	23/04/2019 10:48:12	Mencionarei todas as empresas que têm as melhores propostas com os correspondentes itens desta convocação. Informo que devido a quantidade de itens, farei a convocação de apenas um item ganho pelo fornecedor para que seja anexada a documentação referente a TODOS os itens ganhos.
Pregoeiro	23/04/2019 10:48:31	Os documentos devem ser enviados em arquivo único. Estão convocados: a proposta de preço adequada ao último lance, prospecto técnico e a documentação de habilitação complementar conforme condições estabelecidas no Edital deste Pregão.
Pregoeiro	23/04/2019 10:49:05	O prospecto técnico é catálogo descritivo do produto, foto com indicação de marca e características, unidade de medida, etc.
Pregoeiro	23/04/2019 10:49:15	Reitero que irei convocar apenas UM item ganho pelo fornecedor e ele deve enviar anexo referente a TODOS os itens ganhos.
Pregoeiro	23/04/2019 10:49:58	Ressalto que o prazo é de até 2 (duas) horas, a contar da convocação, por meio da opção "Enviar Anexo" do sistema COMPRASNET. O envio de documentação via e-mail só será permitido em casos de indisponibilidade do Sistema, após anuência do pregoeiro.

Pregoeiro	23/04/2019 10:50:05	Digo anuência.
Pregoeiro	23/04/2019 10:50:25	26.747.655/0001-11 ACAI NAUTICA EIRELI, item 10
Sistema	23/04/2019 10:51:01	Senhor fornecedor ACAI NAUTICA EIRELI, CNPJ/CPF: 26.747.655/0001-11, solicito o envio do anexo referente ao item 10.
Pregoeiro	23/04/2019 10:51:08	29.503.381/0001-03 AMAZON CARDAN COMERCIO DE PECAS E SERVICOS DE MANUTENCA, itens 5, 12, 13, 14, 16, 19, 20, 22, 23, 25, 26, 27, 28, 29, 39, 41
Sistema	23/04/2019 10:51:16	Senhor fornecedor AMAZON CARDAN COMERCIO DE PECAS E SERVICOS DE MANUTENCA, CNPJ/CPF: 29.503.381/0001-03, solicito o envio do anexo referente ao item 5.
Pregoeiro	23/04/2019 10:52:14	27.204.689/0001-22 ARIADNER DA SILVA MESSIAS 13220380743, item 31
Sistema	23/04/2019 10:52:20	Senhor fornecedor ARIADNER DA SILVA MESSIAS 13220380743, CNPJ/CPF: 27.204.689/0001-22, solicito o envio do anexo referente ao item 31.
Pregoeiro	23/04/2019 10:52:45	10.596.399/0001-79 ATLANTIS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI, itens 1, 24, 38
Sistema	23/04/2019 10:52:50	Senhor fornecedor ATLANTIS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 10.596.399/0001-79, solicito o envio do anexo referente ao item 1.
Pregoeiro	23/04/2019 10:53:22	20.483.193/0001-96 BRASIDAS EIRELI, item 7
Sistema	23/04/2019 10:53:27	Senhor fornecedor BRASIDAS EIRELI, CNPJ/CPF: 20.483.193/0001-96, solicito o envio do anexo referente ao item 7.
Sistema	23/04/2019 10:54:00	Senhor fornecedor ECOS&M COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 32.991.854/0001-73, solicito o envio do anexo referente ao item 3.
Pregoeiro	23/04/2019 10:54:12	32.991.854/0001-73 ECOS&M COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI, item 3
Pregoeiro	23/04/2019 10:54:36	01.631.853/0001-94 J R PRODUTOS, EQUIPAMENTOS E UTILIDADES LTDA, item 21 e 42
Sistema	23/04/2019 10:55:05	Senhor fornecedor J R PRODUTOS, EQUIPAMENTOS E UTILIDADES LTDA, CNPJ/CPF: 01.631.853/0001-94, solicito o envio do anexo referente ao item 21.
Pregoeiro	23/04/2019 10:55:20	31.552.188/0001-04 JP COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS EIRELI, item 35
Sistema	23/04/2019 10:55:27	Senhor fornecedor JP COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 31.552.188/0001-04, solicito o envio do anexo referente ao item 35.
Pregoeiro	23/04/2019 10:55:58	10.417.661/0001-70 L P F M DOS SANTOS EIRELI, itens 2 e 9
Sistema	23/04/2019 10:56:04	Senhor fornecedor L P F M DOS SANTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 10.417.661/0001-70, solicito o envio do anexo referente ao item 2.
Pregoeiro	23/04/2019 10:56:42	18.641.075/0001-17 LICITARE PRODUTOS, MATERIAIS E SERVICOS LTDA, item 6
Sistema	23/04/2019 10:56:47	Senhor fornecedor LICITARE PRODUTOS, MATERIAIS E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 18.641.075/0001-17, solicito o envio do anexo referente ao item 6.
Sistema	23/04/2019 10:57:00	Senhor Pregoeiro, o fornecedor BRASIDAS EIRELI, CNPJ/CPF: 20.483.193/0001-96, enviou o anexo para o item 7.
Pregoeiro	23/04/2019 10:57:17	23.524.957/0001-32 LUIZ CARLOS SILVA GONCALVES, item 11 e 36
Sistema	23/04/2019 10:57:22	Senhor fornecedor LUIZ CARLOS SILVA GONCALVES, CNPJ/CPF: 23.524.957/0001-32, solicito o envio do anexo referente ao item 11.
Pregoeiro	23/04/2019 10:57:46	08.208.008/0001-50 M L COMERCIO DE MOVEIS E INSUMOS AGRICOLAS LTDA, item 32
Sistema	23/04/2019 10:57:54	Senhor fornecedor M L COMERCIO DE MOVEIS E INSUMOS AGRICOLAS LTDA, CNPJ/CPF: 08.208.008/0001-50, solicito o envio do anexo referente ao item 32.
Sistema	23/04/2019 10:58:02	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ATLANTIS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 10.596.399/0001-79, enviou o anexo para o item 1.
Pregoeiro	23/04/2019 10:58:13	28.646.723/0001-81 P QUEIROZ GALUCIO CONSTRUCOES, item 8
Sistema	23/04/2019 10:58:21	Senhor fornecedor P QUEIROZ GALUCIO CONSTRUCOES, CNPJ/CPF: 28.646.723/0001-81, solicito o envio do anexo referente ao item 8.
Pregoeiro	23/04/2019 10:58:52	14.190.243/0001-44 PROJETOS SOFTWARE LTDA, itens 4, 15, 18, 34, 40
Sistema	23/04/2019 10:58:58	Senhor fornecedor PROJETOS SOFTWARE LTDA, CNPJ/CPF: 14.190.243/0001-44, solicito o envio do anexo referente ao item 4.
Pregoeiro	23/04/2019 10:59:24	23.069.164/0001-70 R G S COMERCIAL EIRELI, item 17
Sistema	23/04/2019 10:59:29	Senhor fornecedor R G S COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 23.069.164/0001-70, solicito o envio do anexo referente ao item 17.
Pregoeiro	23/04/2019 10:59:49	18.448.863/0001-91 V P SILVA BRINQUEDOS, item 30
Sistema	23/04/2019 10:59:54	Senhor fornecedor V P SILVA BRINQUEDOS, CNPJ/CPF: 18.448.863/0001-91, solicito o envio do anexo referente ao item 30.

Sistema	23/04/2019 11:00:02	Senhor Pregoeiro, o fornecedor L P F M DOS SANTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 10.417.661/0001-70, enviou o anexo para o item 2.
Pregoeiro	23/04/2019 11:00:49	Senhores, ressalto a importância de encaminhar prospecto técnico contendo detalhamento das características técnicas do produto, bem como a UNIDADE DE MEDIDA de acordo com o Termo de Referência (exemplo Caixa com 100 unidades, Frasco com 10g, etc.). O não encaminhamento do prospecto técnico ou com informações insuficientes ensejarão a recusa da proposta.
Sistema	23/04/2019 11:06:10	Senhor Pregoeiro, o fornecedor M L COMERCIO DE MOVEIS E INSUMOS AGRICOLAS LTDA, CNPJ/CPF: 08.208.008/0001-50, enviou o anexo para o item 32.
Sistema	23/04/2019 11:09:49	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ARIADNER DA SILVA MESSIAS 13220380743, CNPJ/CPF: 27.204.689/0001-22, enviou o anexo para o item 31.
Sistema	23/04/2019 11:25:42	Senhor Pregoeiro, o fornecedor LUIZ CARLOS SILVA GONCALVES, CNPJ/CPF: 23.524.957/0001-32, enviou o anexo para o item 11.
Sistema	23/04/2019 11:40:13	Senhor Pregoeiro, o fornecedor V P SILVA BRINQUEDOS, CNPJ/CPF: 18.448.863/0001-91, enviou o anexo para o item 30.
Sistema	23/04/2019 11:41:24	Senhor Pregoeiro, o fornecedor LICITARE PRODUTOS, MATERIAIS E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 18.641.075/0001-17, enviou o anexo para o item 6.
Sistema	23/04/2019 11:41:39	Senhor Pregoeiro, o fornecedor PROJETOS SOFTWARE LTDA, CNPJ/CPF: 14.190.243/0001-44, enviou o anexo para o item 4.
Sistema	23/04/2019 11:59:39	Senhor Pregoeiro, o fornecedor J R PRODUTOS, EQUIPAMENTOS E UTILIDADES LTDA, CNPJ/CPF: 01.631.853/0001-94, enviou o anexo para o item 21.
Sistema	23/04/2019 12:31:45	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ECOS&M COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 32.991.854/0001-73, enviou o anexo para o item 3.
Sistema	23/04/2019 12:36:28	Senhor Pregoeiro, o fornecedor P QUEIROZ GALUCIO CONSTRUCOES, CNPJ/CPF: 28.646.723/0001-81, enviou o anexo para o item 8.
Pregoeiro	23/04/2019 14:19:36	Senhores, informo que estamos em análise da documentação enviada.
Sistema	23/04/2019 14:32:10	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor
Sistema	23/04/2019 14:34:27	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor
Sistema	23/04/2019 14:53:54	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor
Pregoeiro	23/04/2019 15:14:22	Informo que as empresas 26.747.655/0001-11 ACAI NAUTICA EIRELI, 29.503.381/0001-03 AMAZON CARDAN COMERCIO DE PECAS E SERVICOS DE MANUTENCA, 31.552.188/0001-04 JP COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS EIRELI, 23.069.164/0001-70 R G S COMERCIAL EIRELI terão recomendação de sancionamento por terem deixado de enviar documentação quando solicitado.
Pregoeiro	23/04/2019 15:34:45	Senhores, informo que estamos em análise da documentação enviada.
Pregoeiro	23/04/2019 15:45:55	Senhores, informamos que suspenderemos esta sessão com reabertura prevista para amanhã (24/04) às 10h (horário de Brasília). Estejam logados.
Sistema	23/04/2019 16:36:08	Senhor Pregoeiro, o fornecedor R G S COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 23.069.164/0001-70, enviou o anexo para o item 17.
Pregoeiro	24/04/2019 10:06:09	Bom dia, senhores. Retomamos a partir de agora a sessão relativa ao Pregão 13/2019.
Pregoeiro	24/04/2019 10:07:09	Estamos em análise da documentação enviada. Peço que continuem logados.
Pregoeiro	24/04/2019 11:23:11	Senhores, informo que continuamos em análise da documentação enviada de todos os fornecedores.
Pregoeiro	24/04/2019 11:23:45	Informarei um horário previsto para novas convocações, caso necessário.
Pregoeiro	24/04/2019 11:43:28	Informo que a empresa 32.991.854/0001-73 AECOS&M COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI solicitou declínio do item 3 em razão de reajuste no valor do frete após o envio de sua proposta, tornando o lance inexecutável.
Pregoeiro	24/04/2019 12:12:39	Senhores, suspenderemos esta sessão com reabertura prevista para HOJE às 14h (horário de Brasília).
Pregoeiro	24/04/2019 14:07:24	Boa tarde. Retomamos a partir de agora a sessão do Pregão 13/2019, continuando com a análise da documentação enviada.
Pregoeiro	24/04/2019 15:11:41	Prosseguimos em análise das documentações.
Pregoeiro	24/04/2019 15:34:03	Senhores, concluímos a análise dos documentos. Neste momento, chamarei alguns fornecedores no chat para esclarecimentos quanto à proposta ofertada.
Pregoeiro	24/04/2019 15:34:19	Para P QUEIROZ GALUCIO CONSTRUCOES - Senhor licitante, confirme se está logado.
Pregoeiro	24/04/2019 15:42:08	Para P QUEIROZ GALUCIO CONSTRUCOES - Verificamos que a descrição do produto na proposta (item 08) diferiu da característica apresentada no prospecto no que diz respeito ao reservatório. O produto ofertado é com ou sem reservatório?
28.646.723/0001-81	24/04/2019 15:47:35	Boa tarde Sr. Pregoeiro
Pregoeiro	24/04/2019	Para P QUEIROZ GALUCIO CONSTRUCOES - Boa tarde. Verificamos que a descrição do

	15:49:48	produto na proposta (item 08) diferiu da característica apresentada no prospecto no que diz respeito ao reservatório. O produto ofertado é com ou sem reservatório?
28.646.723/0001-81	24/04/2019 15:50:12	Sem reservatório Sr. Pregoeiro
Pregoeiro	24/04/2019 15:51:57	Para P QUEIROZ GALUCIO CONSTRUCOES - É possível manter o lance caso o fornecimento seja com reservatório?
28.646.723/0001-81	24/04/2019 15:53:29	Um momento Sr. Pregoeiro
28.646.723/0001-81	24/04/2019 15:58:51	Sim, manteremos a proposta (com o reservatório).
Pregoeiro	24/04/2019 16:01:56	Para P QUEIROZ GALUCIO CONSTRUCOES - Por se caracterizar como um erro formal no envio do prospecto, já que suas propostas - tanto a inserida no comprasnet, como a enviada - contemplam reservatório, solicito que envie em até 15 minutos o prospecto correto, sob pena de recusa da proposta.
Sistema	24/04/2019 16:02:06	Senhor fornecedor P QUEIROZ GALUCIO CONSTRUCOES, CNPJ/CPF: 28.646.723/0001-81, solicito o envio do anexo referente ao item 8.
Pregoeiro	24/04/2019 16:02:34	Para P QUEIROZ GALUCIO CONSTRUCOES - Já houve a convocação via sistema.
Sistema	24/04/2019 16:15:43	Senhor Pregoeiro, o fornecedor P QUEIROZ GALUCIO CONSTRUCOES, CNPJ/CPF: 28.646.723/0001-81, enviou o anexo para o item 8.
Pregoeiro	24/04/2019 16:15:56	A partir de agora a sessão está suspensa. Tal suspensão não recai sobre eventuais convocações vigentes.
Pregoeiro	24/04/2019 16:16:19	Retomaremos esta sessão amanhã (25/04) às 10h (horário de Brasília). Estejam logados.
Pregoeiro	25/04/2019 10:05:11	Bom dia, senhores licitantes.
Pregoeiro	25/04/2019 10:05:28	Retomamos a partir de agora a sessão relativa ao Pregão 13/2019. Peço que continuem logados.
Pregoeiro	25/04/2019 10:07:59	Após as recusas no sistema, faremos a convocação das propostas subsequentes.
Pregoeiro	25/04/2019 10:08:15	Antes disso, procederemos à negociação de itens que estão com valores acima do estimado pela Administração.
Pregoeiro	25/04/2019 10:10:36	Informo que darei 15 minutos para que haja resposta do licitante. Caso contrário, será recusada proposta por preço acima do estimado pela Administração e ter tido negociação via chat frustrada.
Pregoeiro	25/04/2019 10:11:16	Para JJ COMERCIO DE MATERIAIS, PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPI - Senhor licitante, confirme se está logado.
Pregoeiro	25/04/2019 10:11:54	Para JJ COMERCIO DE MATERIAIS, PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPI - O senhor obteve melhores propostas subsequentes para os itens 5 e 16. No entanto, os valores estão acima do estimado pela Administração. Podemos negociá-lo?
84.458.678/0001-02	25/04/2019 10:18:49	JJ COMERCIAL - Bom dia Um momento.
84.458.678/0001-02	25/04/2019 10:19:51	Qual o valor de desconto %?
84.458.678/0001-02	25/04/2019 10:22:26	JJ COMERCIAL - Estamos muito próximo do nosso menor valor para os itens 5 e 16, mais podemos tentar negociar Sr. pregoeiro.
Pregoeiro	25/04/2019 10:24:39	Para JJ COMERCIO DE MATERIAIS, PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPI - O valor estimado é de R\$529,64 e 2.052,51, respectivamente.
Pregoeiro	25/04/2019 10:24:59	Para JJ COMERCIO DE MATERIAIS, PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPI - O senhor pode dar o seu menor lance
84.458.678/0001-02	25/04/2019 10:30:33	JJ COMERCIAL - Infelizmente não podemos chegar nesses valores. para o item 5 já estamos com nosso menor valor e para o item 16 o menor valor é R\$ 8.500,00
Pregoeiro	25/04/2019 10:37:28	Para JJ COMERCIO DE MATERIAIS, PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPI - Negociação frustrada para os itens 5 e 16.
Pregoeiro	25/04/2019 10:39:00	Para RPL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - Senhor licitante, confirme se está logado.
Pregoeiro	25/04/2019 10:39:28	Para RPL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - O senhor obteve melhor lance subsequente para o item 14. No entanto, o valor está acima do estimado pela Administração. Podemos negociá-lo?
32.904.046/0001-21	25/04/2019 10:40:55	Bom dia Sr. Pregoeiro, um momento por favor.
32.904.046/0001-21	25/04/2019 10:43:09	Prezado Pregoeiro, não temos como atender o valor de referência.
Pregoeiro	25/04/2019 10:44:11	Para RPL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - Negociação frustrada para o item 14. Obrigada
Pregoeiro	25/04/2019 10:45:12	Para BRASIDAS EIRELI - Senhor licitante, confirme se está logado.
Pregoeiro	25/04/2019 10:45:40	Para BRASIDAS EIRELI - O senhor obteve melhor proposta subsequente par ao item 20. No entanto, o valor do lance está acima do estimado pela Administração. Podemos negociá-lo?
20.483.193/0001-96	25/04/2019 10:50:39	Bom dia Sr Pregoeiro. Um momento.

20.483.193/0001-96	25/04/2019 10:51:19	Sr Pregoeiro. Não temos como atender o valor estimado para o item 20.
Pregoeiro	25/04/2019 10:53:40	Para BRASIDAS EIRELI - Negociação frustrada para o item 20. Obrigada.
Pregoeiro	25/04/2019 10:55:33	Para LUIZ CARLOS SILVA GONCALVES - Senhor licitante, confirme se está logado.
23.524.957/0001-32	25/04/2019 10:56:21	Estou logado, Sr. Pregoeiro.
Pregoeiro	25/04/2019 10:56:40	Para LUIZ CARLOS SILVA GONCALVES - Verificamos que a descrição do produto na proposta (item 11) diferiu da característica apresentada no prospecto no que diz respeito às medidas. Qual é a medida do vidro plumbífero ofertado?
Pregoeiro	25/04/2019 10:57:17	Para LUIZ CARLOS SILVA GONCALVES - A descrição solicitada é 31cmx31cm. Na sua proposta, o senhor colocou essa mesma descrição, mas no prospecto ela consta 30cmx30cm.
23.524.957/0001-32	25/04/2019 10:59:53	A medida do produto ofertado é 31 x 31 cm. Apesar de não constar no nosso catálogo, podemos entregar os produtos conforme pedido em edital.
Pregoeiro	25/04/2019 11:01:53	Para LUIZ CARLOS SILVA GONCALVES - Certo. Neste caso então, é feito sob medida?
23.524.957/0001-32	25/04/2019 11:03:13	Sim, é fabricado sobre medida. O que consta no catálogo são medidas padrões.
Pregoeiro	25/04/2019 11:06:34	Para LUIZ CARLOS SILVA GONCALVES - Ressalto que a proposta vincula o fornecedor quanto à entrega o objeto. Desta forma, o licitante vencedor se compromete a entregar o produto com as características solicitadas.
Pregoeiro	25/04/2019 11:06:43	Para LUIZ CARLOS SILVA GONCALVES - Agradeço a atenção.
23.524.957/0001-32	25/04/2019 11:08:39	Nós que agradecemos, Sr. Pregoeiro. Para quaisquer outras dúvidas, estaremos a disposição.
Pregoeiro	25/04/2019 11:09:26	Senhores, a partir de agora iniciaremos a convocação das propostas subsequentes.
Pregoeiro	25/04/2019 11:09:58	Em razão da quantidade de fornecedores, não será possível convocar um a um para negociação, AINDA QUE DENTRO DO ESTIMADO. A fim de dar celeridade ao certame, solicito que enviem os seus melhores lances na proposta, mesmo que o último lance esteja DENTRO DO ESTIMADO pela Administração, a fim de escolher a proposta mais vantajosa.
Pregoeiro	25/04/2019 11:10:07	Ressaltamos que, conforme o item 21 do Edital, deixar de entregar documentação exigida é tipicado como conduta para sancionamento. Desta forma, após a convocação, solicito que enviem suas documentações, ainda que seja para renunciar ao item vencido.
Pregoeiro	25/04/2019 11:10:17	Mencionarei todas as empresas que têm as melhores propostas com os correspondentes itens desta convocação. Informo que devido a quantidade de itens, farei a convocação de apenas um item ganho pelo fornecedor para que seja anexada a documentação referente a TODOS os itens ganhos.
Pregoeiro	25/04/2019 11:10:24	Os documentos devem ser enviados em arquivo único. Estão convocados: a proposta de preço adequada ao último lance, prospecto técnico e a documentação de habilitação complementar conforme condições estabelecidas no Edital deste Pregão.
Pregoeiro	25/04/2019 11:10:31	O prospecto técnico é catálogo descritivo do produto, foto com indicação de marca e características, unidade de medida, etc.
Pregoeiro	25/04/2019 11:10:45	Ressalto que o prazo é de até 2 (duas) horas, a contar da convocação, por meio da opção "Enviar Anexo" do sistema COMPRASNET. O envio de documentação via e-mail só será permitido em casos de indisponibilidade do Sistema, após anuência do pregoeiro.
Pregoeiro	25/04/2019 11:10:56	Reitero que irei convocar apenas UM item ganho pelo fornecedor e ele deve enviar anexo referente a TODOS os itens ganhos.
Pregoeiro	25/04/2019 11:11:12	Senhores, ressalto a importância de encaminhar prospecto técnico contendo detalhamento das características técnicas do produto, bem como a UNIDADE DE MEDIDA de acordo com o Termo de Referência (exemplo Caixa com 100 unidades, Frasco com 10g, etc.). O não encaminhamento do prospecto técnico ou com informações insuficientes ensejarão a recusa da proposta.
Pregoeiro	25/04/2019 11:12:09	9.503.381/0001-03 AMAZON CARDAN COMERCIO DE PECAS E SERVICOS DE MANUTENCA, itens 1, 4, 15, 31
Sistema	25/04/2019 11:12:17	Senhor fornecedor AMAZON CARDAN COMERCIO DE PECAS E SERVICOS DE MANUTENCA, CNPJ/CPF: 29.503.381/0001-03, solicito o envio do anexo referente ao item 1.
Pregoeiro	25/04/2019 11:12:52	10.855.056/0001-81 ANDRE DE VASCONCELOS GITIRANA, item 34
Sistema	25/04/2019 11:13:00	Senhor fornecedor ANDRE DE VASCONCELOS GITIRANA, CNPJ/CPF: 10.855.056/0001-81, solicito o envio do anexo referente ao item 34.
Pregoeiro	25/04/2019 11:13:23	20.483.193/0001-96 BRASIDAS EIRELI, item 24
Sistema	25/04/2019 11:13:30	Senhor fornecedor BRASIDAS EIRELI, CNPJ/CPF: 20.483.193/0001-96, solicito o envio do anexo referente ao item 24.
Pregoeiro	25/04/2019 11:14:01	32.183.517/0001-50 LAR E COZINHA COMERCIAL LTDA, item 30
Pregoeiro	25/04/2019 11:14:17	Digo, item 40

Sistema	25/04/2019 11:14:29	Senhor fornecedor LAR E COZINHA COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 32.183.517/0001-50, solicito o envio do anexo referente ao ítem 40.
Pregoeiro	25/04/2019 11:14:53	23.524.957/0001-32 LUIZ CARLOS SILVA GONCALVES, item 38
Sistema	25/04/2019 11:14:58	Senhor fornecedor LUIZ CARLOS SILVA GONCALVES, CNPJ/CPF: 23.524.957/0001-32, solicito o envio do anexo referente ao ítem 38.
Pregoeiro	25/04/2019 11:15:24	19.910.840/0001-10 MAGITECH - DISTRIBUIDOR DE ELETRONICOS EIRELI, item 35
Sistema	25/04/2019 11:15:31	Senhor fornecedor MAGITECH - DISTRIBUIDOR DE ELETRONICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 19.910.840/0001-10, solicito o envio do anexo referente ao ítem 35.
Pregoeiro	25/04/2019 11:15:50	14.190.243/0001-44 PROJETOS SOFTWARE LTDA, item 3 e 10
Sistema	25/04/2019 11:15:58	Senhor fornecedor PROJETOS SOFTWARE LTDA, CNPJ/CPF: 14.190.243/0001-44, solicito o envio do anexo referente ao ítem 3.
Pregoeiro	25/04/2019 11:16:20	23.069.164/0001-70 R G S COMERCIAL EIRELI, item 18
Sistema	25/04/2019 11:16:26	Senhor fornecedor R G S COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 23.069.164/0001-70, solicito o envio do anexo referente ao ítem 18.
Pregoeiro	25/04/2019 11:16:50	30.834.830/0001-85 RENATO FONTANA, item 17
Sistema	25/04/2019 11:16:59	Senhor fornecedor RENATO FONTANA, CNPJ/CPF: 30.834.830/0001-85, solicito o envio do anexo referente ao ítem 17.
Pregoeiro	25/04/2019 11:19:02	Convocação finalizada. Retomaremos a negociação dos itens 5,14, 16, 20
Pregoeiro	25/04/2019 11:19:27	Informo que darei 15 minutos para que haja resposta do licitante. Caso contrário, será recusada proposta por preço acima do estimado pela Administração e ter tido negociação via chat frustrada.
Pregoeiro	25/04/2019 11:19:37	Para JJ COMERCIO DE MATERIAIS, PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPI - Senhor licitante, confirme se está logado.
84.458.678/0001-02	25/04/2019 11:20:06	JJ COMERCIAL - Sim Estamos
Pregoeiro	25/04/2019 11:20:13	Para JJ COMERCIO DE MATERIAIS, PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPI - O senhor obteve melhor proposta para os itens 14 e 20. No entanto, os lances estão com valores acima do estimado pela Administração. Podemos negociá-los?
Pregoeiro	25/04/2019 11:21:42	Para JJ COMERCIO DE MATERIAIS, PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPI - Os valores estimados são 1.502,47 e 245,34, respectivamente.
Sistema	25/04/2019 11:23:01	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MAGITECH - DISTRIBUIDOR DE ELETRONICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 19.910.840/0001-10, enviou o anexo para o ítem 35.
84.458.678/0001-02	25/04/2019 11:24:38	JJ COMERCIAL - Sr. pregoeiro, com a descrição solicitada no item 14 é impossível chegar nesse valor nosso menor valor para o item é R\$105.000,00. Para o item 20 nosso menor valor é R\$ 1.100,00.
Pregoeiro	25/04/2019 11:30:54	Para JJ COMERCIO DE MATERIAIS, PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPI - Ok. Negociação frustrada para os itens 14 e 20. Agradeço
Sistema	25/04/2019 11:31:57	Senhor Pregoeiro, o fornecedor BRASIDAS EIRELI, CNPJ/CPF: 20.483.193/0001-96, enviou o anexo para o ítem 24.
Pregoeiro	25/04/2019 11:33:14	Para Y R R FREITAS - Senhor licitante, confirme se está logado.
Pregoeiro	25/04/2019 11:33:38	Para Y R R FREITAS - O senhor obteve melhor proposta subsequente para o item 5. No entanto, o valor está acima do estimado pela Administração. Podemos negociá-lo?
Sistema	25/04/2019 11:44:29	Senhor Pregoeiro, o fornecedor LAR E COZINHA COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 32.183.517/0001-50, enviou o anexo para o ítem 40.
Sistema	25/04/2019 11:49:46	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ANDRE DE VASCONCELOS GITIRANA, CNPJ/CPF: 10.855.056/0001-81, enviou o anexo para o ítem 34.
Sistema	25/04/2019 11:57:59	Senhor Pregoeiro, o fornecedor LUIZ CARLOS SILVA GONCALVES, CNPJ/CPF: 23.524.957/0001-32, enviou o anexo para o ítem 38.
Pregoeiro	25/04/2019 12:00:15	Para Y R R FREITAS - Tentativa de negociação frustrada para o item 5.
Pregoeiro	25/04/2019 12:00:48	Senhor, suspenderemos esta sessão com reabertura prevista para às 14h30 (horário de Brasília). Ressalto que tal suspensão não recai sobre os prazos de convocação vigentes.
Sistema	25/04/2019 12:43:29	Senhor Pregoeiro, o fornecedor RENATO FONTANA, CNPJ/CPF: 30.834.830/0001-85, enviou o anexo para o ítem 17.
Pregoeiro	25/04/2019 15:04:04	Senhores, não foi possível abrir a sessão no horário agendado. Desta forma, iremos reagendar sua abertura amanhã (26/04) às 10h (horário de Brasília). Estejam logados.
Sistema	25/04/2019 15:06:06	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor
Sistema	25/04/2019 15:27:24	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor
Sistema	25/04/2019 15:29:31	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor
Pregoeiro	26/04/2019	Informo que devido à falta de energia elétrica no campus, não foi possível reabrir a sessão

	10:37:51	no horário agendado. Desta forma, retomaremos a sessão às 11H (horário de Brasília) de HOJE.
Pregoeiro	26/04/2019 11:01:22	Bom dia, senhores. Retomamos a partir de agora a sessão relativa ao Pregão 13/2019. Peço que continuem logados.
Pregoeiro	26/04/2019 11:04:47	Estamos em análise das documentações enviadas. Assim que conclusa, informaremos sobre a aceitação no sistema Comprasnet e realizaremos a convocação das propostas subsequentes, caso necessário.
Pregoeiro	26/04/2019 11:06:27	Informo que as empresas 29.503.381/0001-03 AMAZON CARDAN COMERCIO DE PECAS E SERVICOS DE MANUTENCA, 14.190.243/0001-44 PROJETOS SOFTWARE LTDA e 23.069.164/0001-70 R G S COMERCIAL EIRELI terão recomendação de sancionamento por terem deixado de enviar documentação quando solicitado.
Pregoeiro	26/04/2019 11:53:42	Encerramos a análise da proposta e os itens que atenderam ao instrumento convocatório já foram aceitos no sistema.
Pregoeiro	26/04/2019 11:54:06	A partir de agora, faremos a próxima convocação das propostas subsequentes.
Pregoeiro	26/04/2019 11:54:25	Em razão da quantidade de fornecedores, não será possível convocar um a um para negociação, AINDA QUE DENTRO DO ESTIMADO. A fim de dar celeridade ao certame, solicito que enviem os seus melhores lances na proposta, mesmo que o último lance esteja DENTRO DO ESTIMADO pela Administração, a fim de escolher a proposta mais vantajosa.
Pregoeiro	26/04/2019 11:54:29	Ressaltamos que, conforme o item 21 do Edital, deixar de entregar documentação exigida é tipicado como conduta para sancionamento. Desta forma, após a convocação, solicito que enviem suas documentações, ainda que seja para renunciar ao item vencido.
Pregoeiro	26/04/2019 11:54:34	Mencionarei todas as empresas que têm as melhores propostas com os correspondentes itens desta convocação. Informo que devido a quantidade de itens, farei a convocação de apenas um item ganho pelo fornecedor para que seja anexada a documentação referente a TODOS os itens ganhos.
Pregoeiro	26/04/2019 11:54:41	Os documentos devem ser enviados em arquivo único. Estão convocados: a proposta de preço adequada ao último lance, prospecto técnico e a documentação de habilitação complementar conforme condições estabelecidas no Edital deste Pregão.
Pregoeiro	26/04/2019 11:54:45	O prospecto técnico é catálogo descritivo do produto, foto com indicação de marca e características, unidade de medida, etc.
Pregoeiro	26/04/2019 11:54:50	Ressalto que o prazo é de até 2 (duas) horas, a contar da convocação, por meio da opção "Enviar Anexo" do sistema COMPRASNET. O envio de documentação via e-mail só será permitido em casos de indisponibilidade do Sistema, após anuência do pregoeiro.
Pregoeiro	26/04/2019 11:54:56	Reitero que irei convocar apenas UM item ganho pelo fornecedor e ele deve enviar anexo referente a TODOS os itens ganhos.
Pregoeiro	26/04/2019 11:55:00	Senhores, ressalto a importância de encaminhar prospecto técnico contendo detalhamento das características técnicas do produto, bem como a UNIDADE DE MEDIDA de acordo com o Termo de Referência (exemplo Caixa com 100 unidades, Frasco com 10g, etc.). O não encaminhamento do prospecto técnico ou com informações insuficientes ensejarão a recusa da proposta.
Pregoeiro	26/04/2019 11:55:37	29.503.381/0001-03 AMAZON CARDAN COMERCIO DE PECAS E SERVICOS DE MANUTENCA, itens 3 e 10.
Sistema	26/04/2019 11:55:46	Senhor fornecedor AMAZON CARDAN COMERCIO DE PECAS E SERVICOS DE MANUTENCA, CNPJ/CPF: 29.503.381/0001-03, solicito o envio do anexo referente ao item 3.
Pregoeiro	26/04/2019 11:56:21	05.258.798/0001-90 HGC TAVEIRA COMERCIO DE MOVEIS - EIRELI, itens 17 e 18
Sistema	26/04/2019 11:56:30	Senhor fornecedor HGC TAVEIRA COMERCIO DE MOVEIS - EIRELI, CNPJ/CPF: 05.258.798/0001-90, solicito o envio do anexo referente ao item 17.
Pregoeiro	26/04/2019 11:57:01	32.183.517/0001-50 LAR E COZINHA COMERCIAL LTDA, item 34
Sistema	26/04/2019 11:57:10	Senhor fornecedor LAR E COZINHA COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 32.183.517/0001-50, solicito o envio do anexo referente ao item 34.
Pregoeiro	26/04/2019 11:57:33	23.524.957/0001-32 LUIZ CARLOS SILVA GONCALVES, item 01
Sistema	26/04/2019 11:57:47	Senhor fornecedor LUIZ CARLOS SILVA GONCALVES, CNPJ/CPF: 23.524.957/0001-32, solicito o envio do anexo referente ao item 1.
Pregoeiro	26/04/2019 11:59:12	Convocação finalizada. Retomaremos a negociação dos itens 4, 5, 15, 16, 20
Pregoeiro	26/04/2019 11:59:46	Informo que darei 15 minutos para que haja resposta do licitante. Caso contrário, será recusada proposta por preço acima do estimado pela Administração e ter tido negociação via chat frustrada.
Pregoeiro	26/04/2019 12:00:47	Para ECOS&M COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI - Senhor licitante, confirme se está logado.
Pregoeiro	26/04/2019 12:04:50	Para ECOS&M COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI - O senhor obteve melhor lance para o item 04. No entanto, o valor está acima do estimado pela Administração. Podemos negociá-lo?
Sistema	26/04/2019 12:13:06	Senhor Pregoeiro, o fornecedor LUIZ CARLOS SILVA GONCALVES, CNPJ/CPF: 23.524.957/0001-32, enviou o anexo para o item 1.
Sistema	26/04/2019 12:20:28	Senhor Pregoeiro, o fornecedor LAR E COZINHA COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 32.183.517/0001-50, enviou o anexo para o item 34.
Pregoeiro	26/04/2019	Para ECOS&M COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI - Prezado licitante, o

	12:29:09	senhor não responde, responsabilizando-se pelo ônus decorrente da perda de negócios diante da inobservância de quaisquer mensagens emitidas pelo sistema ou de sua desconexão, de acordo com o item 4.3 do Edital.
Pregoeiro	26/04/2019 12:30:32	Senhores, retomaremos à negociação a partir das 13h30 (horário de Brasília).
Pregoeiro	26/04/2019 13:31:12	Boa tarde, senhores. Retomaremos a negociação dos itens 4, 5, 15, 16, 20
Pregoeiro	26/04/2019 13:31:31	Para Y R R FREITAS - Senhor licitante, confirme se está logado.
Pregoeiro	26/04/2019 13:31:58	Para Y R R FREITAS - O senhor obteve melhor proposta subsequente para os itens 4 e 5. No entanto, o valor está acima do estimado pela Administração. Podemos negociá-los?
Sistema	26/04/2019 13:42:36	Senhor Pregoeiro, o fornecedor HGC TAVEIRA COMERCIO DE MOVEIS - EIRELI, CNPJ/CPF: 05.258.798/0001-90, enviou o anexo para o item 17.
Pregoeiro	26/04/2019 13:47:51	Para Y R R FREITAS - Prezado licitante, o senhor não responde, responsabilizando-se pelo ônus decorrente da perda de negócios diante da inobservância de quaisquer mensagens emitidas pelo sistema ou de sua desconexão, de acordo com o item 4.3 do Edital.
Pregoeiro	26/04/2019 13:48:49	Para CASA E BAR BRASIL COMERCIO DE UTILIDADES DO LAR LTDA - Senhor licitante, confirme se está logado.
Pregoeiro	26/04/2019 13:48:55	Para CASA E BAR BRASIL COMERCIO DE UTILIDADES DO LAR LTDA - O senhor obteve melhor proposta subsequente para os itens 4 e 5. No entanto, o valor está acima do estimado pela Administração. Podemos negociá-los?
09.204.326/0001-05	26/04/2019 13:52:39	CASA E BAR BRASIL - Boa tarde Senhor Pregoeiro, solicito um instante para que possa verificar.
Pregoeiro	26/04/2019 13:55:02	Para CASA E BAR BRASIL COMERCIO DE UTILIDADES DO LAR LTDA - Ok
09.204.326/0001-05	26/04/2019 13:57:45	CASA E BAR BRASIL - Sr. Pregoeiro, peço desculpas mas já estamos em nosso menor valor para os itens 4 e 5.
Pregoeiro	26/04/2019 13:59:20	Para CASA E BAR BRASIL COMERCIO DE UTILIDADES DO LAR LTDA - Desta forma, procederei à recusa já que está acima do estimado pela Administração. Obrigada.
Pregoeiro	26/04/2019 13:59:29	Para CASA E BAR BRASIL COMERCIO DE UTILIDADES DO LAR LTDA - Negociação frustrada para os itens 4 e 5
Pregoeiro	26/04/2019 14:00:33	Para RODRIGO CESAR DA SILVA MOLINA - Senhor licitante, confirme se está logado.
Pregoeiro	26/04/2019 14:01:03	Para RODRIGO CESAR DA SILVA MOLINA - O senhor tem a melhor proposta subsequente para o item 4. No entanto, está acima do estimado pela Administração. Podemos negociá-lo?
Pregoeiro	26/04/2019 14:17:16	Para RODRIGO CESAR DA SILVA MOLINA - Prezado licitante, o senhor não responde, responsabilizando-se pelo ônus decorrente da perda de negócios diante da inobservância de quaisquer mensagens emitidas pelo sistema ou de sua desconexão, de acordo com o item 4.3 do Edital.
Pregoeiro	26/04/2019 14:18:17	Para ANDREA DA COSTA FERREIRA EIRELI - Senhor licitante, confirme se está logado.
Pregoeiro	26/04/2019 14:18:23	Para ANDREA DA COSTA FERREIRA EIRELI - O senhor tem a melhor proposta subsequente para o item 4. No entanto, está acima do estimado pela Administração. Podemos negociá-lo?
Sistema	26/04/2019 14:28:04	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor
Pregoeiro	26/04/2019 14:30:16	Para ANDREA DA COSTA FERREIRA EIRELI - Prezado licitante, o senhor não responde, responsabilizando-se pelo ônus decorrente da perda de negócios diante da inobservância de quaisquer mensagens emitidas pelo sistema ou de sua desconexão, de acordo com o item 4.3 do Edital.
Pregoeiro	26/04/2019 14:33:26	Para R G S COMERCIAL EIRELI - Senhor licitante, confirme se está logado.
Pregoeiro	26/04/2019 14:34:25	Para R G S COMERCIAL EIRELI - O senhor obteve melhor proposta subsequente para os itens 3, 4, 5, 15, 20. No entanto, está acima do estimado pela Administração. Podemos negociá-lo?
Pregoeiro	26/04/2019 14:48:14	Para R G S COMERCIAL EIRELI - Prezado licitante, o senhor não responde, responsabilizando-se pelo ônus decorrente da perda de negócios diante da inobservância de quaisquer mensagens emitidas pelo sistema ou de sua desconexão, de acordo com o item 4.3 do Edital.
Pregoeiro	26/04/2019 15:04:31	Para BRASIDAS EIRELI - Senhor licitante, confirme se está logado.
Pregoeiro	26/04/2019 15:05:31	Para BRASIDAS EIRELI - O senhor tem proposta subsequente para os itens 3, 4, 5. No entanto, os valores estão acima do estimado pela Administração. Podemos negociá-los?
20.483.193/0001-96	26/04/2019 15:06:55	Boa Tarde Sr Pregoeiro.
20.483.193/0001-96	26/04/2019 15:07:29	Um momento SR Pregoeiro.
20.483.193/0001-96	26/04/2019 15:08:41	Não temos como atender o valor estimado para os itens 03, 04 e 05.
Pregoeiro	26/04/2019 15:09:29	Para BRASIDAS EIRELI - Tudo bem. Negociação frustrada para os itens 3, 4 e 5. Agradeço.
Pregoeiro	26/04/2019	Para JJ COMERCIO DE MATERIAIS, PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPI - Senhor licitante,

	15:13:24	confirme se está logado.
Pregoeiro	26/04/2019 15:14:09	Para JJ COMERCIO DE MATERIAIS, PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPI - O senhor tem proposta subsequentes para os itens 3, 4, 15, 16. No entanto, os lances estão acima do estimado pela Administração. Podemos negociá-lo?
84.458.678/0001-02	26/04/2019 15:14:14	JJ COMERCIAL - Boa tarde
84.458.678/0001-02	26/04/2019 15:16:33	JJ COMERCIAL - Sr pregoeiro não temos como chegar nesse valor estimado.
Pregoeiro	26/04/2019 15:16:36	Para JJ COMERCIO DE MATERIAIS, PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPI - É possível negociarmos, senhor?
Pregoeiro	26/04/2019 15:16:55	Para JJ COMERCIO DE MATERIAIS, PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPI - Ok. Negociação frustrada para os itens 3, 4, 15, 16. Agradeço.
Pregoeiro	26/04/2019 15:19:11	Senhor, informo que a empresa ECOS&M COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI manifestou interesse em negociar o item 4. Já que não há mais propostas para serem negociadas, procederei à negociação via chat.
Pregoeiro	26/04/2019 15:19:22	Para ECOS&M COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI - Senhor licitante, confirme se está logado.
Pregoeiro	26/04/2019 15:19:43	Para ECOS&M COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI - O senhor obteve melhor proposta para o item 4. No entanto, o valor está acima do estimado pela Administração. Podemos negociá-lo?
Pregoeiro	26/04/2019 15:25:30	Senhores, estamos com instabilidade na conexão de internet. Desta forma, suspenderemos esta sessão com reabertura para segunda (29/04) às 10h (horário de Brasília). Estejam logados.
Pregoeiro	29/04/2019 10:19:25	Bom dia, senhores. Não foi possível abrir no horário agendado, assim, reagendaremos a abertura para às 11h (horário de Brasília) de HOJE. Estejam logados.
Pregoeiro	29/04/2019 11:02:27	Bom dia, senhores. Retomamos a partir de agora a sessão relativa ao Pregão 13/2019.
Pregoeiro	29/04/2019 11:02:40	Informo que já procedi a algumas recusas no sistema.
Pregoeiro	29/04/2019 11:03:50	Informo que a empresa ECOS&M COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI enviou e-mail manifestando interesse em negociar o item 04 no valor de referência. Desta forma, será convocada para enviar documentação do referido item.
Pregoeiro	29/04/2019 11:10:00	Para BRASIDAS EIRELI - Senhor licitante, confirme se está logado.
Pregoeiro	29/04/2019 11:10:50	Para BRASIDAS EIRELI - O senhor obteve melhor proposta para o item 10, contudo o valor está acima do estimado pela Administração. Podemos negociá-lo?
20.483.193/0001-96	29/04/2019 11:12:12	Bom dia Sr Pregoeiro. Um momento
Pregoeiro	29/04/2019 11:12:25	Para BRASIDAS EIRELI - Ressalto que, por equívoco, havia informado no sistema a recusa deste item em razão de não ter tido negociação. No entanto, verifiquei que na última negociação feita com esta empresa, só informei os itens 3, 4 e 5. Logo, não chegamos a negociar tal item.
20.483.193/0001-96	29/04/2019 11:13:03	Não temos como atender o valor estimado para o item 10.
Pregoeiro	29/04/2019 11:14:22	Para BRASIDAS EIRELI - Desta forma, mantereí a recusa feita no sistema dada a negociação frustrada para o item 10.
Pregoeiro	29/04/2019 11:14:28	Para BRASIDAS EIRELI - Agradeço.
Pregoeiro	29/04/2019 11:15:13	Para LUIZ CARLOS SILVA GONCALVES - Senhor licitante, confirme se está logado.
23.524.957/0001-32	29/04/2019 11:15:45	Estou sim, Sr. Pregoeiro.
Pregoeiro	29/04/2019 11:19:11	Para LUIZ CARLOS SILVA GONCALVES - O senhor tem melhor proposta para várias itens, dentre eles os item 1 e 38. Verifiquei que o modelo descrito na proposta para estes dois itens são iguais, sendo que a descrição é diferente.
Pregoeiro	29/04/2019 11:20:08	Para LUIZ CARLOS SILVA GONCALVES - A fim de elucidar tal informação, ainda que o modelo seja igual, ele atenderá o termo de referência? O item 1 sendo avental com protetor de tireoide e o item 38 sem esse mesmo protetor?
23.524.957/0001-32	29/04/2019 11:22:21	Sim, Sr. Pregoeiro, atenderá o termo de referência, sendo o item 1 com protetor de tireoide e o item 38 sem protetor de tireoide.
Pregoeiro	29/04/2019 11:23:40	Para LUIZ CARLOS SILVA GONCALVES - Tudo bem. Agradeço.
Pregoeiro	29/04/2019 11:26:22	Antes de iniciarmos a convocação das propostas subsequentes, retomaremos à negociação dos itens 3, 15 e 16.
Pregoeiro	29/04/2019 11:27:15	Informo que darei 15 minutos para que haja resposta do licitante. Caso contrário, será recusada proposta por preço acima do estimado pela Administração e ter tido negociação via chat frustrada.
Pregoeiro	29/04/2019 11:27:29	Para CERCATO EMER INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI - Senhor licitante, confirme se está logado.
Pregoeiro	29/04/2019 11:30:00	Para CERCATO EMER INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI - O senhor obteve melhor proposta para o item 15. No entanto, o valor está acima do estimado pela Administração. Podemos

		negociá-lo?
Pregoeiro	29/04/2019 11:45:41	Para CERCATO EMER INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI - Tentativa de negociação frustrada para o item 15.
Pregoeiro	29/04/2019 11:47:09	Para ALTA COMERCIO E SERVICOS LTDA - Senhor licitante, confirme se está logado.
Pregoeiro	29/04/2019 11:47:20	Para ALTA COMERCIO E SERVICOS LTDA - O senhor obteve melhor proposta para o item 16. No entanto, o valor está acima do estimado pela Administração. Podemos negociá-lo?
Pregoeiro	29/04/2019 12:05:46	Para ALTA COMERCIO E SERVICOS LTDA - Tentativa de negociação frustrada para o item 16.
Pregoeiro	29/04/2019 12:06:14	Para RPL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - Senhor licitante, confirme se está logado.
Pregoeiro	29/04/2019 12:06:19	Para RPL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - O senhor obteve melhor proposta para o item 16. No entanto, o valor está acima do estimado pela Administração. Podemos negociá-lo?
32.904.046/0001-21	29/04/2019 12:20:05	Prezado Pregoeiro, Não temos como atender ao valor estimado do item 16 deste Edital.
Pregoeiro	29/04/2019 12:23:32	Para RPL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - Agradeço. Negociação frustrada para o item 16.
Pregoeiro	29/04/2019 12:24:56	Senhores, retomaremos esta sessão às 14h (horário de Brasília).
Pregoeiro	29/04/2019 14:03:22	Boa tarde, srs licitantes. Daremos continuidade à sessão relativa ao Pregão 13/2019
Pregoeiro	29/04/2019 14:03:53	Procederemos à convocação das empresas subsequentes.
Pregoeiro	29/04/2019 14:04:19	Serão convocados os itens 4, 17, 18
Pregoeiro	29/04/2019 14:04:36	A fim de dar celeridade ao certame, solicito que enviem os seus melhores lances na proposta, mesmo que o último lance esteja DENTRO DO ESTIMADO pela Administração, a fim de escolher a proposta mais vantajosa.
Pregoeiro	29/04/2019 14:04:41	Ressaltamos que, conforme o item 21 do Edital, deixar de entregar documentação exigida é tipicado como conduta para sancionamento. Desta forma, após a convocação, solicito que enviem suas documentações, ainda que seja para renunciar ao item vencido.
Pregoeiro	29/04/2019 14:04:49	Os documentos devem ser enviados em arquivo único. Estão convocados: a proposta de preço adequada ao último lance, prospecto técnico e a documentação de habilitação complementar conforme condições estabelecidas no Edital deste Pregão.
Pregoeiro	29/04/2019 14:04:54	O prospecto técnico é catálogo descritivo do produto, foto com indicação de marca e características, unidade de medida, etc.
Pregoeiro	29/04/2019 14:05:00	Ressalto que o prazo é de até 2 (duas) horas, a contar da convocação, por meio da opção "Enviar Anexo" do sistema COMPRASNET. O envio de documentação via e-mail só será permitido em casos de indisponibilidade do Sistema, após anuência do pregoeiro.
Pregoeiro	29/04/2019 14:05:09	Senhores, ressalto a importância de encaminhar prospecto técnico contendo detalhamento das características técnicas do produto, bem como a UNIDADE DE MEDIDA de acordo com o Termo de Referência (exemplo Caixa com 100 unidades, Frasco com 10g, etc.). O não encaminhamento do prospecto técnico ou com informações insuficientes ensejarão a recusa da proposta.
Sistema	29/04/2019 14:06:01	Senhor fornecedor ECOS&M COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 32.991.854/0001-73, solicito o envio do anexo referente ao item 4.
Sistema	29/04/2019 14:06:08	Senhor fornecedor GEINE H C CUNHA EIRELI, CNPJ/CPF: 28.207.226/0001-87, solicito o envio do anexo referente ao item 17.
Sistema	29/04/2019 14:06:17	Senhor fornecedor ANDREA DA COSTA FERREIRA EIRELI, CNPJ/CPF: 28.388.146/0001-75, solicito o envio do anexo referente ao item 18.
Pregoeiro	29/04/2019 14:07:02	A convocação foi realizada via sistema.
Pregoeiro	29/04/2019 14:08:29	Retomaremos a negociação para o item 16.
Pregoeiro	29/04/2019 14:08:42	Digo, para o item 03.
Pregoeiro	29/04/2019 14:08:59	Para Y R R FREITAS - Senhor licitante, confirme se está logado.
Pregoeiro	29/04/2019 14:09:25	Para Y R R FREITAS - O senhor obteve melhor proposta subsequente para o item 3. Contudo, o valor está acima do estimado pela Administração. Podemos negociá-lo?
Sistema	29/04/2019 14:21:05	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ECOS&M COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 32.991.854/0001-73, enviou o anexo para o item 4.
Pregoeiro	29/04/2019 14:26:11	Para Y R R FREITAS - Tentativa de negociação frustrada para o item 03.
Pregoeiro	29/04/2019 14:26:42	Para RODRIGO CESAR DA SILVA MOLINA - Senhor licitante, confirme se está logado.
Pregoeiro	29/04/2019 14:26:46	Para RODRIGO CESAR DA SILVA MOLINA - O senhor obteve melhor proposta subsequente para o item 3. Contudo, o valor está acima do estimado pela Administração. Podemos negociá-lo?
Pregoeiro	29/04/2019 14:42:00	Para RODRIGO CESAR DA SILVA MOLINA - Tentativa de negociação frustrada para o item 03.

Pregoeiro	29/04/2019 14:42:30	Para ANDREA DA COSTA FERREIRA EIRELI - Senhor licitante, confirme se está logado.
Pregoeiro	29/04/2019 14:42:33	Para ANDREA DA COSTA FERREIRA EIRELI - O senhor obteve melhor proposta subsequente para o item 3. Contudo, o valor está acima do estimado pela Administração. Podemos negociá-lo?
28.388.146/0001-75	29/04/2019 14:44:26	Boa tarde sr(a) pregoeiro(a) estamos logado
28.388.146/0001-75	29/04/2019 14:45:29	Sr pregoeiro, qual seria o valor estimado pela administração
Pregoeiro	29/04/2019 14:47:50	Para ANDREA DA COSTA FERREIRA EIRELI - Valor Estimado: R\$ 119,620
Pregoeiro	29/04/2019 14:52:16	Para ANDREA DA COSTA FERREIRA EIRELI - É possível, senhor?
28.388.146/0001-75	29/04/2019 14:52:56	So um minuto sr pregoeiro, estamos vendo possibilidade de negociação
Pregoeiro	29/04/2019 15:05:32	Para ANDREA DA COSTA FERREIRA EIRELI - É possível, senhor?
28.388.146/0001-75	29/04/2019 15:06:50	Sr pregoeiro , podemos aceitar este preço de referencia , porém para a lixeira de 12 litros em inox
28.388.146/0001-75	29/04/2019 15:08:55	Em relação para o item 18 já estamos enviando a proposta junto com os documentos de habilitação
Pregoeiro	29/04/2019 15:09:00	Para ANDREA DA COSTA FERREIRA EIRELI - A especificação contida no Termo de Referência é de 15 litros. Neste caso, a proposta ofertada não atende o solicitado.
Pregoeiro	29/04/2019 15:10:08	Para ANDREA DA COSTA FERREIRA EIRELI - Negociação frustrada para o item 03.
Pregoeiro	29/04/2019 15:10:43	Para JJ COMERCIO DE MATERIAIS, PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPI - Senhor licitante, confirme se está logado.
Pregoeiro	29/04/2019 15:11:10	Para JJ COMERCIO DE MATERIAIS, PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPI - O senhor obteve melhor proposta subsequente para o item 03. Contudo, o lance está acima do estimado pela Administração. Podemos negociá-lo?
Pregoeiro	29/04/2019 15:31:49	Para JJ COMERCIO DE MATERIAIS, PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPI - Tentativa de negociação frustrada para o item 03.
Sistema	29/04/2019 15:32:35	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ANDREA DA COSTA FERREIRA EIRELI, CNPJ/CPF: 28.388.146/0001-75, enviou o anexo para o ítem 18.
Pregoeiro	29/04/2019 15:33:45	Para V P SILVA BRINQUEDOS - Senhor licitante, confirme se está logado.
Pregoeiro	29/04/2019 15:34:02	Para V P SILVA BRINQUEDOS - Realizaremos diligência quanto ao item 30.
18.448.863/0001-91	29/04/2019 15:34:53	Boa tarde, tudo bem?
Pregoeiro	29/04/2019 15:38:08	Para V P SILVA BRINQUEDOS - O senhor confirma que o produto ofertado para o item 30 é da marca Accumed Premium?
18.448.863/0001-91	29/04/2019 15:39:49	Só um instante, pro favor!
18.448.863/0001-91	29/04/2019 15:41:34	Olá, confirmamos Estetoscopio Acuumed Premium, abra o anexo e envio o catalogo!
Pregoeiro	29/04/2019 15:43:44	Para V P SILVA BRINQUEDOS - O senhor já enviou o prospecto. Gostaria de saber se este valor ofertado é o seu melhor lance.
18.448.863/0001-91	29/04/2019 15:44:03	ACCUMED!
18.448.863/0001-91	29/04/2019 15:45:32	Pela distancia que nos separa o frete toma um percentual elevado ou mesmo via Correios, este eh nosso melhor valor!
Pregoeiro	29/04/2019 15:49:02	Para V P SILVA BRINQUEDOS - Senhor, verificamos que o preço de mercado do produto com estas especificações ofertadas pelo senhor está bem abaixo do seu lance.
Pregoeiro	29/04/2019 15:50:14	Para V P SILVA BRINQUEDOS - O valor de mercado representa cerca de 25% do valor ofertado. Ainda que consideremos que há o frete, dificilmente ele representará 75% do valor do produto.
18.448.863/0001-91	29/04/2019 15:51:49	Mas não com frete incluso, pois PAC ou SEDEX custam em torno R\$ 90,00, impostos e outras taxas!
Pregoeiro	29/04/2019 15:51:55	Para V P SILVA BRINQUEDOS - Este é o seu melhor valor para o item?
Pregoeiro	29/04/2019 15:52:50	Para V P SILVA BRINQUEDOS - Certo. Desta forma, abrirei anexo para que encaminhe demonstrativo relacionado ao frete para o produto. O prazo será de até uma hora por meio do sistema Comprasnet.
Pregoeiro	29/04/2019 15:53:20	Para V P SILVA BRINQUEDOS - Digo demonstrativo relacionado ao frete e demais custos do produto.
Pregoeiro	29/04/2019 15:53:31	Para V P SILVA BRINQUEDOS - Entendido, senhor?
Sistema	29/04/2019 15:53:38	Senhor fornecedor V P SILVA BRINQUEDOS, CNPJ/CPF: 18.448.863/0001-91, solicito o envio do anexo referente ao ítem 30.

Pregoeiro	29/04/2019 15:55:23	Para V P SILVA BRINQUEDOS - A convocação foi feita via sistema. Agradeço.
18.448.863/0001-91	29/04/2019 15:55:24	Não temos tempo hábil para uma cotação neste momento, caso queira pode ser amanhã! Caso não sugiro uma recuso pelo órgão!
Pregoeiro	29/04/2019 16:00:53	Para V P SILVA BRINQUEDOS - Esteja logado no momento da abertura da sessão amanhã para acompanhar a convocação.
Sistema	29/04/2019 16:00:58	Senhor fornecedor V P SILVA BRINQUEDOS, CNPJ/CPF: 18.448.863/0001-91, o prazo para envio de anexo para o item 30 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Pregoeiro	29/04/2019 16:06:47	Senhores, a partir de agora esta sessão está suspensa com reabertura prevista para amanhã (30/04) às 10h (horário de Brasília). Estejam logados.
Sistema	29/04/2019 17:38:07	Senhor Pregoeiro, o fornecedor GEINE H C CUNHA EIRELI, CNPJ/CPF: 28.207.226/0001-87, enviou o anexo para o item 17.
Pregoeiro	30/04/2019 10:02:43	Bom dia, senhores. Retomamos a partir de agora a sessão relativa ao Pregão 13/2019.
Pregoeiro	30/04/2019 10:04:10	Conforme informado ontem via chat, convocarei a empresa V P SILVA BRINQUEDOS, CNPJ/CPF: 18.448.863/0001-91 no prazo de uma hora para que encaminhe demonstrativo relacionado ao frete e demais custos do item 30.
Sistema	30/04/2019 10:04:17	Senhor fornecedor V P SILVA BRINQUEDOS, CNPJ/CPF: 18.448.863/0001-91, solicito o envio do anexo referente ao item 30.
Pregoeiro	30/04/2019 10:07:34	Farei convocação da proposta subsequente para o item 17.
Pregoeiro	30/04/2019 10:07:45	A fim de dar celeridade ao certame, solicito que enviem os seus melhores lances na proposta, mesmo que o último lance esteja DENTRO DO ESTIMADO pela Administração, a fim de escolher a proposta mais vantajosa.
Pregoeiro	30/04/2019 10:07:49	Ressaltamos que, conforme o item 21 do Edital, deixar de entregar documentação exigida é tipicado como conduta para sancionamento. Desta forma, após a convocação, solicito que enviem suas documentações, ainda que seja para renunciar ao item vencido.
Pregoeiro	30/04/2019 10:07:55	Os documentos devem ser enviados em arquivo único. Estão convocados: a proposta de preço adequada ao último lance, prospecto técnico e a documentação de habilitação complementar conforme condições estabelecidas no Edital deste Pregão.
Pregoeiro	30/04/2019 10:08:04	O prospecto técnico é catálogo descritivo do produto, foto com indicação de marca e características, unidade de medida, etc.
Pregoeiro	30/04/2019 10:08:09	Ressalto que o prazo é de até 2 (duas) horas, a contar da convocação, por meio da opção "Enviar Anexo" do sistema COMPRASNET. O envio de documentação via e-mail só será permitido em casos de indisponibilidade do Sistema, após anuência do pregoeiro.
Pregoeiro	30/04/2019 10:08:20	Senhores, ressalto a importância de encaminhar prospecto técnico contendo detalhamento das características técnicas do produto, bem como a UNIDADE DE MEDIDA de acordo com o Termo de Referência (exemplo Caixa com 100 unidades, Frasco com 10g, etc.). O não encaminhamento do prospecto técnico ou com informações insuficientes ensejarão a recusa da proposta.
Sistema	30/04/2019 10:08:37	Senhor fornecedor ANDREA DA COSTA FERREIRA EIRELI, CNPJ/CPF: 28.388.146/0001-75, solicito o envio do anexo referente ao item 17.
Pregoeiro	30/04/2019 10:09:38	Informamos que estamos em análise das propostas já enviadas.
Sistema	30/04/2019 10:17:35	Senhor Pregoeiro, o fornecedor V P SILVA BRINQUEDOS, CNPJ/CPF: 18.448.863/0001-91, enviou o anexo para o item 30.
Pregoeiro	30/04/2019 10:44:32	Para V P SILVA BRINQUEDOS - Senhor licitante, confirme se está logado.
Pregoeiro	30/04/2019 10:50:21	Para V P SILVA BRINQUEDOS - O senhor encaminhou documento com a mesma justificativa já informada no chat, sem nenhum demonstrativo de custos do produto, bem como frete.
18.448.863/0001-91	30/04/2019 10:52:06	Bom dia, desculpe!
Pregoeiro	30/04/2019 10:53:05	Para V P SILVA BRINQUEDOS - Informo que o valor do lance dentro do valor de referência da Administração não impede a negociação do item e nem mesmo a contestação da cotação feita pelo órgão, dado o princípio da autotutela da Administração.
18.448.863/0001-91	30/04/2019 10:53:10	Bom dia, não temos o que fazer, o valor é o da proposta readequada!
Pregoeiro	30/04/2019 11:02:42	Para V P SILVA BRINQUEDOS - Esta pregoeira e equipe de apoio analisarão a cotação do item. Peço que acompanhe a decisão que será informada em Ata.
Sistema	30/04/2019 11:09:01	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ANDREA DA COSTA FERREIRA EIRELI, CNPJ/CPF: 28.388.146/0001-75, enviou o anexo para o item 17.
Pregoeiro	30/04/2019 11:58:30	Senhores, faremos a convocação das empresas subsequentes a partir das 13h (horário de Brasília).
Pregoeiro	30/04/2019 14:03:53	Senhores, faremos a convocação dos itens 17 e 18.
Pregoeiro	30/04/2019 14:04:06	A fim de dar celeridade ao certame, solicito que enviem os seus melhores lances na proposta, mesmo que o último lance esteja DENTRO DO ESTIMADO pela Administração, a fim de escolher a proposta mais vantajosa
Pregoeiro	30/04/2019 14:04:11	Ressaltamos que, conforme o item 21 do Edital, deixar de entregar documentação exigida é tipicado como conduta para sancionamento. Desta forma, após a convocação, solicito que enviem suas documentações, ainda que seja para renunciar ao item vencido.

Pregoeiro	30/04/2019 14:04:16	Os documentos devem ser enviados em arquivo único. Estão convocados: a proposta de preço adequada ao último lance, prospecto técnico e a documentação de habilitação complementar conforme condições estabelecidas no Edital deste Pregão.
Pregoeiro	30/04/2019 14:04:22	O prospecto técnico é catálogo descritivo do produto, foto com indicação de marca e características, unidade de medida, etc.
Pregoeiro	30/04/2019 14:04:27	Ressalto que o prazo é de até 2 (duas) horas, a contar da convocação, por meio da opção "Enviar Anexo" do sistema COMPRASNET. O envio de documentação via e-mail só será permitido em casos de indisponibilidade do Sistema, após anuência do pregoeiro.
Pregoeiro	30/04/2019 14:04:35	Senhores, ressalto a importância de encaminhar prospecto técnico contendo detalhamento das características técnicas do produto, bem como a UNIDADE DE MEDIDA de acordo com o Termo de Referência (exemplo Caixa com 100 unidades, Frasco com 10g, etc.). O não encaminhamento do prospecto técnico ou com informações insuficientes ensejarão a recusa da proposta.
Sistema	30/04/2019 14:04:49	Senhor fornecedor CERCATO EMER INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI, CNPJ/CPF: 06.058.159/0001-43, solicito o envio do anexo referente ao item 17.
Sistema	30/04/2019 14:04:53	Senhor fornecedor RENATO FONTANA, CNPJ/CPF: 30.834.830/0001-85, solicito o envio do anexo referente ao item 18.
Sistema	30/04/2019 14:33:01	Senhor Pregoeiro, o fornecedor RENATO FONTANA, CNPJ/CPF: 30.834.830/0001-85, enviou o anexo para o item 18.
Pregoeiro	30/04/2019 15:56:37	Senhores, suspenderemos esta sessão com reabertura prevista para o dia 02/05 (quinta) às 14h (horário de Brasília). Estejam logados.
Sistema	02/05/2019 11:07:25	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor
Pregoeiro	02/05/2019 14:00:18	Boa tarde, senhores. Retomamos a partir de agora a sessão relativa ao Pregão 13/2019.
Pregoeiro	02/05/2019 14:01:49	Informo que os itens 1, 2, 6, 7, 10, 11, 12, 13, 14, 16, 20, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 36, 38, 39, 40 foram cancelados em razão de a Pregoeira ter identificado vícios insanáveis da cotação de tais itens, restando apenas o seu cancelamento.
Pregoeiro	02/05/2019 14:03:54	Procederemos à convocação das empresas subsequentes para os itens 17 e 18.
Pregoeiro	02/05/2019 14:04:06	A fim de dar celeridade ao certame, solicito que enviem os seus melhores lances na proposta, mesmo que o último lance esteja DENTRO DO ESTIMADO pela Administração, a fim de escolher a proposta mais vantajosa.
Pregoeiro	02/05/2019 14:04:09	Ressaltamos que, conforme o item 21 do Edital, deixar de entregar documentação exigida é tipificado como conduta para sancionamento. Desta forma, após a convocação, solicito que enviem suas documentações, ainda que seja para renunciar ao item vencido.
Pregoeiro	02/05/2019 14:04:14	Os documentos devem ser enviados em arquivo único. Estão convocados: a proposta de preço adequada ao último lance, prospecto técnico e a documentação de habilitação complementar conforme condições estabelecidas no Edital deste Pregão.
Pregoeiro	02/05/2019 14:04:17	O prospecto técnico é catálogo descritivo do produto, foto com indicação de marca e características, unidade de medida, etc.
Pregoeiro	02/05/2019 14:04:22	Ressalto que o prazo é de até 2 (duas) horas, a contar da convocação, por meio da opção "Enviar Anexo" do sistema COMPRASNET. O envio de documentação via e-mail só será permitido em casos de indisponibilidade do Sistema, após anuência do pregoeiro.
Pregoeiro	02/05/2019 14:04:27	Senhores, ressalto a importância de encaminhar prospecto técnico contendo detalhamento das características técnicas do produto, bem como a UNIDADE DE MEDIDA de acordo com o Termo de Referência (exemplo Caixa com 100 unidades, Frasco com 10g, etc.). O não encaminhamento do prospecto técnico ou com informações insuficientes ensejarão a recusa da proposta.
Sistema	02/05/2019 14:04:38	Senhor fornecedor PROJETOS SOFTWARE LTDA, CNPJ/CPF: 14.190.243/0001-44, solicito o envio do anexo referente ao item 17.
Sistema	02/05/2019 14:04:42	Senhor fornecedor J S FAGUNDES EIRELI, CNPJ/CPF: 21.103.048/0001-03, solicito o envio do anexo referente ao item 18.
Pregoeiro	02/05/2019 14:05:35	Informo que a empresa 06.058.159/0001-43 CERCATO EMER INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI terá recomendação de sancionamento por ter deixado de enviar documentação quando solicitado.
Sistema	02/05/2019 14:32:57	Senhor Pregoeiro, o fornecedor J S FAGUNDES EIRELI, CNPJ/CPF: 21.103.048/0001-03, enviou o anexo para o item 18.
Sistema	02/05/2019 16:15:01	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor
Pregoeiro	02/05/2019 16:16:29	Informo que a empresa PROJETOS SOFTWARE LTDA, CNPJ/CPF: 14.190.243/0001-44, terá recomendação de sancionamento por ter deixado de enviar documentação quando solicitado.
Pregoeiro	02/05/2019 16:17:31	Senhores, estamos com instabilidade na conexão de internet e por este motivo suspenderemos esta sessão com reabertura prevista para amanhã (03/05) às 10h (horário de Brasília). Estejam logados.
Pregoeiro	03/05/2019 10:12:27	Senhores licitantes, bom dia!
Pregoeiro	03/05/2019 10:29:56	Procederemos à convocação do item 17
Pregoeiro	03/05/2019 10:30:19	A fim de dar celeridade ao certame, solicito que enviem os seus melhores lances na proposta, mesmo que o último lance esteja DENTRO DO ESTIMADO pela Administração, a

fim de escolher a proposta mais vantajosa

Pregoeiro	03/05/2019 10:30:23	Ressaltamos que, conforme o item 21 do Edital, deixar de entregar documentação exigida é tipicado como conduta para sancionamento. Desta forma, após a convocação, solicito que enviem suas documentações, ainda que seja para renunciar ao item vencido.
Pregoeiro	03/05/2019 10:30:27	Os documentos devem ser enviados em arquivo único. Estão convocados: a proposta de preço adequada ao último lance, prospecto técnico e a documentação de habilitação complementar conforme condições estabelecidas no Edital deste Pregão.
Pregoeiro	03/05/2019 10:30:33	O prospecto técnico é catálogo descritivo do produto, foto com indicação de marca e características, unidade de medida, etc.
Pregoeiro	03/05/2019 10:30:37	Ressalto que o prazo é de até 2 (duas) horas, a contar da convocação, por meio da opção "Enviar Anexo" do sistema COMPRASNET. O envio de documentação via e-mail só será permitido em casos de indisponibilidade do Sistema, após anuência do pregoeiro.
Pregoeiro	03/05/2019 10:30:42	Senhores, ressalto a importância de encaminhar prospecto técnico contendo detalhamento das características técnicas do produto, bem como a UNIDADE DE MEDIDA de acordo com o Termo de Referência (exemplo Caixa com 100 unidades, Frasco com 10g, etc.). O não encaminhamento do prospecto técnico ou com informações insuficientes ensejarão a recusa da proposta.
Sistema	03/05/2019 10:30:47	Senhor fornecedor LAJA LTDA, CNPJ/CPF: 05.887.870/0001-48, solicito o envio do anexo referente ao item 17.
Pregoeiro	03/05/2019 10:37:19	Procederemos à convocação da proposta subsequente para o item 17.
Pregoeiro	03/05/2019 10:37:42	As orientações de convocação são as mesmas das listadas na última convocação.
Pregoeiro	03/05/2019 10:37:49	Ressalto que o prazo é de até 2 (duas) horas, a contar da convocação, por meio da opção "Enviar Anexo" do sistema COMPRASNET. O envio de documentação via e-mail só será permitido em casos de indisponibilidade do Sistema, após anuência do pregoeiro.
Sistema	03/05/2019 10:38:40	Senhor fornecedor LAJA LTDA, CNPJ/CPF: 05.887.870/0001-48, solicito o envio do anexo referente ao item 18.
Pregoeiro	03/05/2019 12:37:09	Senhores, suspenderemos esta sessão com reabertura prevista para HOJE às 14h (horário de Brasília).
Pregoeiro	03/05/2019 14:02:45	Senhores, retomamos a partir de agora a sessão relativa ao Pregao 13/2019.
Sistema	03/05/2019 14:03:00	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor
Sistema	03/05/2019 14:03:08	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor
Pregoeiro	03/05/2019 14:03:21	Faremos novas convocações para os itens 17 e 18.
Pregoeiro	03/05/2019 14:04:38	Informo que a empresa 05.887.870/0001-48 LAJA LTDA terá recomendação de sancionamento por ter deixado de enviar documentação quando solicitado.
Pregoeiro	03/05/2019 14:04:47	A fim de dar celeridade ao certame, solicito que enviem os seus melhores lances na proposta, mesmo que o último lance esteja DENTRO DO ESTIMADO pela Administração, a fim de escolher a proposta mais vantajosa.
Pregoeiro	03/05/2019 14:04:50	Ressaltamos que, conforme o item 21 do Edital, deixar de entregar documentação exigida é tipicado como conduta para sancionamento. Desta forma, após a convocação, solicito que enviem suas documentações, ainda que seja para renunciar ao item vencido.
Pregoeiro	03/05/2019 14:04:54	Os documentos devem ser enviados em arquivo único. Estão convocados: a proposta de preço adequada ao último lance, prospecto técnico e a documentação de habilitação complementar conforme condições estabelecidas no Edital deste Pregão.
Pregoeiro	03/05/2019 14:05:00	O prospecto técnico é catálogo descritivo do produto, foto com indicação de marca e características, unidade de medida, etc.
Pregoeiro	03/05/2019 14:05:05	Ressalto que o prazo é de até 2 (duas) horas, a contar da convocação, por meio da opção "Enviar Anexo" do sistema COMPRASNET. O envio de documentação via e-mail só será permitido em casos de indisponibilidade do Sistema, após anuência do pregoeiro.
Pregoeiro	03/05/2019 14:05:10	Senhores, ressalto a importância de encaminhar prospecto técnico contendo detalhamento das características técnicas do produto, bem como a UNIDADE DE MEDIDA de acordo com o Termo de Referência (exemplo Caixa com 100 unidades, Frasco com 10g, etc.). O não encaminhamento do prospecto técnico ou com informações insuficientes ensejarão a recusa da proposta.
Sistema	03/05/2019 14:05:31	Senhor fornecedor AMAZON CARDAN COMERCIO DE PECAS E SERVICOS DE MANUTENCA, CNPJ/CPF: 29.503.381/0001-03, solicito o envio do anexo referente ao item 17.
Sistema	03/05/2019 14:05:34	Senhor fornecedor AMAZON CARDAN COMERCIO DE PECAS E SERVICOS DE MANUTENCA, CNPJ/CPF: 29.503.381/0001-03, solicito o envio do anexo referente ao item 18.
Sistema	03/05/2019 16:05:22	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor
Sistema	03/05/2019 16:05:35	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor
Pregoeiro	03/05/2019 16:05:41	Informo que a empresa 29.503.381/0001-03 AMAZON CARDAN COMERCIO DE PECAS E SERVICOS DE MANUTENCA terá recomendação de sancionamento por ter deixado de enviar documentação quando solicitado.
Pregoeiro	03/05/2019 16:06:06	Para M L COMERCIO DE MOVEIS E INSUMOS AGRICOLAS LTDA - Senhor licitante, confirme se está logado.

08.208.008/0001-50	03/05/2019 16:06:27	SIM, SRA. PREGOEIRA.
Pregoeiro	03/05/2019 16:07:42	Para M L COMERCIO DE MOVEIS E INSUMOS AGRICOLAS LTDA - O senhor obteve melhor proposta subsequente para o item 17. No entanto, o valor está acima do estimado pela Administração. Podemos negociá-lo?
08.208.008/0001-50	03/05/2019 16:08:10	SIM
Pregoeiro	03/05/2019 16:08:14	Para M L COMERCIO DE MOVEIS E INSUMOS AGRICOLAS LTDA - Ressalto que o valor negociado pode ser abaixo do valor de referência. Por favor, nos ofereça o seu melhor preço.
Pregoeiro	03/05/2019 16:08:35	Para M L COMERCIO DE MOVEIS E INSUMOS AGRICOLAS LTDA - Qual seria o menor valor para o item?
08.208.008/0001-50	03/05/2019 16:08:47	Podemos chegar até R\$ 960,00
Pregoeiro	03/05/2019 16:09:53	Para M L COMERCIO DE MOVEIS E INSUMOS AGRICOLAS LTDA - Esse seria o seu melhor valor?
08.208.008/0001-50	03/05/2019 16:10:17	sim
Pregoeiro	03/05/2019 16:10:59	Para M L COMERCIO DE MOVEIS E INSUMOS AGRICOLAS LTDA - Negociação do item 17 feita a R\$960,00.
Pregoeiro	03/05/2019 16:11:21	Para M L COMERCIO DE MOVEIS E INSUMOS AGRICOLAS LTDA - Senhor, informo que a convocação só será feita na segunda (06/05) quando reabriremos esta sessão. Peço que acompanhe o certame.
08.208.008/0001-50	03/05/2019 16:11:42	ok
Pregoeiro	03/05/2019 16:11:47	Senhores, suspenderemos esta sessão com reabertura prevista para segunda (06/05) às 10h (horário de Brasília). Estejam logados.
Pregoeiro	06/05/2019 11:12:03	Senhores pedimos desculpas pois, devido a problemas, não foi possível dar continuidade ao certame conforme horário agendado.
Pregoeiro	06/05/2019 11:13:08	Reagendo continuação do certame para o dia (06/05) às 14h (horário de Brasília). Estejam logados.
Pregoeiro	06/05/2019 14:07:11	Boa tarde, senhores. Retomamos a partir de agora a sessão relativa ao Pregão 13/2019. Peço que continuem logados.
Pregoeiro	06/05/2019 14:08:13	Após negociação, convocaremos a proposta subsequente para o item 17.
Pregoeiro	06/05/2019 14:08:24	Ressaltamos que, conforme o item 21 do Edital, deixar de entregar documentação exigida é tipificado como conduta para sancionamento. Desta forma, após a convocação, solicito que enviem suas documentações, ainda que seja para renunciar ao item vencido.
Pregoeiro	06/05/2019 14:08:28	Os documentos devem ser enviados em arquivo único. Estão convocados: a proposta de preço adequada ao último lance, prospecto técnico e a documentação de habilitação complementar conforme condições estabelecidas no Edital deste Pregão.
Pregoeiro	06/05/2019 14:08:32	O prospecto técnico é catálogo descritivo do produto, foto com indicação de marca e características, unidade de medida, etc.
Pregoeiro	06/05/2019 14:08:36	Ressalto que o prazo é de até 2 (duas) horas, a contar da convocação, por meio da opção "Enviar Anexo" do sistema COMPRASNET. O envio de documentação via e-mail só será permitido em casos de indisponibilidade do Sistema, após anuência do pregoeiro.
Pregoeiro	06/05/2019 14:08:41	Senhores, ressalto a importância de encaminhar prospecto técnico contendo detalhamento das características técnicas do produto, bem como a UNIDADE DE MEDIDA de acordo com o Termo de Referência (exemplo Caixa com 100 unidades, Frasco com 10g, etc.). O não encaminhamento do prospecto técnico ou com informações insuficientes ensejarão a recusa da proposta.
Sistema	06/05/2019 14:08:53	Senhor fornecedor M L COMERCIO DE MOVEIS E INSUMOS AGRICOLAS LTDA, CNPJ/CPF: 08.208.008/0001-50, solicito o envio do anexo referente ao item 17.
Sistema	06/05/2019 14:16:12	Senhor Pregoeiro, o fornecedor M L COMERCIO DE MOVEIS E INSUMOS AGRICOLAS LTDA, CNPJ/CPF: 08.208.008/0001-50, enviou o anexo para o item 17.
Pregoeiro	06/05/2019 14:30:42	Senhores, informo que o item 21 está para análise da unidade demandante.
Pregoeiro	06/05/2019 14:31:12	As empresas vencedoras dos demais itens terão a documentação de habilitação analisada, já que as propostas foram aceitas.
Pregoeiro	06/05/2019 14:45:52	Ressalto que a fase de aceitação da proposta não se confunde com de habilitação, logo, o pedido de documentação de habilitação feito na aceitabilidade tem o intuito de dar celeridade ao certame, não causando prejuízo ao prazo editalício destinado à habilitação.
Pregoeiro	06/05/2019 14:46:19	Logo, caso haja falta de algum documento de HABILITAÇÃO, a pregoeira concederá o prazo editalício de habilitação.
Pregoeiro	06/05/2019 14:47:28	Estamos em análise dos documentos de habilitação. Em caso de convocação, avisaremos a hora estimada de início.
Pregoeiro	06/05/2019 15:59:06	Senhores, suspenderemos esta sessão com reabertura prevista para amanhã (07/05) às 10h (horário de Brasília).
Pregoeiro	07/05/2019 10:04:59	Bom dia, senhores. Retomamos a partir de agora a sessão relativa ao Pregão 13/2019.
Pregoeiro	07/05/2019 10:05:42	Informo que estamos em análise dos documentos de habilitação. Eventual convocação será informada com horário previsto.

Pregoeiro	07/05/2019 11:43:17	Senhores, continuamos em análise dos documentos de habilitação. Informo que a partir das 14h (horário de Brasília) procederemos à convocação relativa a fase de habilitação.
Pregoeiro	07/05/2019 14:11:26	Senhores, faremos convocação relativa à fase de habilitação. Peço que atendem-se ao Anexo II do Edital, bem como eventuais pendências no SICAF.
Pregoeiro	07/05/2019 14:11:39	Digo atenciosamente
Pregoeiro	07/05/2019 14:12:40	Peço que aguardem um instante antes da convocação
Pregoeiro	07/05/2019 14:18:29	Serão convocadas as empresas 08.208.008/0001-50 M L COMERCIO DE MOVEIS E INSUMOS AGRICOLAS LTDA e 32.183.517/0001-50 LAR E COZINHA COMERCIAL LTDA para que enviem os documentos de habilitação.
Pregoeiro	07/05/2019 14:18:49	Ressalto que o prazo é de até 2 (duas) horas a contar da convocação via sistema.
Pregoeiro	07/05/2019 14:19:21	Reitero para que enviem o Anexo II do Edital, bem como verifiquem pendências no SICAF, sob pena de inabilitação.
Sistema	07/05/2019 14:20:06	Senhor fornecedor M L COMERCIO DE MOVEIS E INSUMOS AGRICOLAS LTDA, CNPJ/CPF: 08.208.008/0001-50, solicito o envio do anexo referente ao item 17.
Sistema	07/05/2019 14:20:11	Senhor fornecedor LAR E COZINHA COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 32.183.517/0001-50, solicito o envio do anexo referente ao item 34.
Sistema	07/05/2019 14:37:36	Senhor Pregoeiro, o fornecedor LAR E COZINHA COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 32.183.517/0001-50, enviou o anexo para o item 34.
Sistema	07/05/2019 15:30:15	Senhor Pregoeiro, o fornecedor M L COMERCIO DE MOVEIS E INSUMOS AGRICOLAS LTDA, CNPJ/CPF: 08.208.008/0001-50, enviou o anexo para o item 17.
Pregoeiro	07/05/2019 15:44:09	Informo que a empresa ARIADNER DA SILVA MESSIAS 13220380743, CNPJ/CPF: 27.204.689/0001-22 terá recomendação de sancionamento por não ter mantido proposta, declinando de forma imotivada.
Pregoeiro	07/05/2019 15:45:04	A recomendação de sancionamento é aberta pelo Pregoeiro para que seja apurada eventual responsabilidade do fornecedor, que será deliberada pela autoridade competente.
Pregoeiro	07/05/2019 15:45:41	Encerramos a habilitação dos fornecedores já aceitos no sistema. Procederei ao fechamento do registro de intenção de recurso.
Pregoeiro	07/05/2019 15:48:01	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 07/05/2019 às 16:20:00.

Eventos do Pregão

Evento	Data/Hora	Observações
Abertura de Prazo	23/04/2019 10:31:48	Abertura de prazo para intenção de recurso
Alteração de Pregoeiro/Equipe de Apoio	03/05/2019 10:12:06	Pregoeiro Anterior: 88511146253-ANGELICA AGUIAR COSTA LIMA . Pregoeiro Atual: 00287174220-ADRIANA PAULA MAIA DE SOUZA . Justificativa: Alteração temporária do pregoeiro.
Alteração de Pregoeiro/Equipe de Apoio	03/05/2019 10:26:02	Pregoeiro Anterior: 00287174220-ADRIANA PAULA MAIA DE SOUZA . Pregoeiro Atual: 88511146253-ANGELICA AGUIAR COSTA LIMA . Justificativa: Alterar para pregoeiro de origem
Alteração de Pregoeiro/Equipe de Apoio	06/05/2019 11:08:43	Pregoeiro Anterior: 88511146253-ANGELICA AGUIAR COSTA LIMA . Pregoeiro Atual: 73619990263-GUARNIERY LIMA DE SOUZA . Justificativa: Troca de pregoeiro para continuidade do certame.
Alteração de Pregoeiro/Equipe de Apoio	06/05/2019 14:06:30	Pregoeiro Anterior: 73619990263-GUARNIERY LIMA DE SOUZA . Pregoeiro Atual: 88511146253-ANGELICA AGUIAR COSTA LIMA . Justificativa: Troca para pregoeiro oficial.
Alteração de Pregoeiro/Equipe de Apoio	07/05/2019 10:04:13	Pregoeiro Anterior: 88511146253-ANGELICA AGUIAR COSTA LIMA . Pregoeiro Atual: 99442256220-STANLEY SOARES DE SOUZA . Justificativa: continuidade do certame
Alteração de Pregoeiro/Equipe de Apoio	07/05/2019 11:15:23	Pregoeiro Anterior: 99442256220-STANLEY SOARES DE SOUZA . Pregoeiro Atual: 88511146253-ANGELICA AGUIAR COSTA LIMA . Justificativa: Mudança para pregoeiro oficial
Informado Fechamento de Prazo	07/05/2019 15:48:01	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 07/05/2019 às 16:20:00.

Data limite para registro de recurso: 13/05/2019.

Data limite para registro de contra-razão: 16/05/2019.

Data limite para registro de decisão: 23/05/2019.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 26, do Decreto 5450/2005. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 10:05 horas do dia 08 de maio de 2019, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

ANGELICA AGUIAR COSTA LIMA
Pregoeiro Oficial

STANLEY SOARES DE SOUZA
Equipe de Apoio

ADRIANA PAULA MAIA DE SOUZA
Equipe de Apoio

GUARNIERY LIMA DE SOUZA
Equipe de Apoio



Imprimir o
Relatório

[Voltar](#)

